
CONTRATOS MENORES 4º TRIMESTRE 2019

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE HENARES - 2020

Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

SAN ROMAN HERNANDEZ, SANDALIO

15.922.2260201Aplicación Presupuestaria

201900058635 25/10/2019 FRA. 19.07.063. PULBIC. EDITOS TASA OCUPAC. LOCALES MERCADO Y 

BASURAS.  INF. NEC. JGL 25-1-19 ADO-P J.G.L. 25-10-19

750,20

201900063208 15/11/2019 FRA. 19.08.030. PUBLICACION EDITO IAE 2019.  INF. NEC. J.G.L. 25-01-19  ADO-

PG JGL 15-11-19

375,10

201900072230 20/12/2019 FRA. 19.10.044. PUBLIC. EDICTOS Y ANUNC. MODIF. ORDEN. FISCALES 2020 

EN PTA. MAD. IN.NEC.  JGL 25-1-19 ADOP JGL 20-12-19

1.076,90

TOTAL TRIMESTRE 2.202,20

PEREZ GONZALEZ, BERTA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079949 27/12/2019 FRA.201901 " ACTIV.JURADO III CERT. T.JUV OFM 6,19 Y 20/10/19" INF.NEC.JGL 

28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.4  VM 

150,00

201900083015 27/12/2019 FRA. 201901-B. ACTIV. JURADO III CERTAMEN TEATRO JUVENIL OFM 9-10-17 

Y 30-11-19. I.NC. JGL28-06-19 ADO-P JGL 27-12-19.6

200,00

TOTAL TRIMESTRE 350,00

BAÑON SERRANO, Mª ISABEL  

32.933.2260301Aplicación Presupuestaria

201900083390 31/12/2019 FRA.000516 PRORROGA DOS ANOTACIONES EMBARGO B.I. REGISTRO 

PROPIEDAD EXP.Nº1225633  RESOL. ALC. 31/12/19 

361,85

TOTAL TRIMESTRE 361,85

LEAL REINA FRANCISCO PASCUAL

22.334.2260916Aplicación Presupuestaria

201900064814 22/11/2019 FRA.60, SERV.PROYECCIONES AL AIRE LIBRE PROG."ALCINE DE 

VERANO,JUL. Y AGOSTO/19.IN.NEC.JGL.17-5-19. ADO Y P JGL.22-11-19

12.317,80

TOTAL TRIMESTRE 12.317,80

SAINZ CORADA, OSCAR

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900058984 25/10/2019 FRA.2021.COORDINACION TECNICA EN EL FESTIVAL CLASICOS ALCALA2019. 

AUT.DISP.OBL Y PAGO JGL 25-10-19

6.600,00

TOTAL TRIMESTRE 6.600,00

GIL VILLANUEVA, GUILLERMO

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900063315 15/11/2019 FRA. 43-19. FUNCION ESPECTACULO CAPERUCITA ROJA EL 12-5-19 EN P. 

SENTIDOS. INF. NEC. JGL 08-02-19 ADO-PG. JGL 15-11-19

907,50

TOTAL TRIMESTRE 907,50

AGUADO HIDALGO, BEATRIZ

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900069906 13/12/2019 FRA. 29 2019. SESION CUENTACUENTOS "VEZ" EN BIBLIOTECA RAFAEL 

ALBERTI EL 7-10-19. IN. NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

250,00

Pág.:   1



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076900 27/12/2019 FRA.7 2019"CUENTACUENTOS"DIAS26 Y 30/04/19 BPM CARD.CISNEROS Y 

JOSE CHACON INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL27-12-19.2  VM

500,00

TOTAL TRIMESTRE 750,00

SANCHEZ SANTACRUZ, IVAN

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900053459 04/10/2019 FRA. 685. TALLER MAGIA PARA ADOLESCENTES. PROG. VAC. VERANO 

JOVEN/19.   INF. NEC. JGL 12-04-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

400,00

TOTAL TRIMESTRE 400,00

AGUIRRE AVELLANO FRANCISCO JAVIER

02.132.2260200Aplicación Presupuestaria

201900066092 22/11/2019 FRA. 19232. PLACAS HOMENAJE PATRONA POLICIA LOCAL VIRGEN DEL 

VAL/19.  INF. NEC. JGL 08-02-19   ADO-P  JGL 22-11-19

508,20

TOTAL TRIMESTRE 508,20

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900071994 20/12/2019 FRA. 19254. PLACAS DE CRISTAL Y FIGURA DE CERVANTES PARA PREMIO 

CERV, CHICO. INF. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 20-12-19

229,90

TOTAL TRIMESTRE 229,90

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900080700 27/12/2019 FRA. 19278. TROFEOS,  MEDALLASY PLACAS PREMIOS II CROSS ANIV. 

ALCALA PAT. MUNDIAL. I.N.JGL 25-1-19 ADOP  JGL 27-12-19.4

1.499,19

TOTAL TRIMESTRE 1.499,19

23.338.2260804Aplicación Presupuestaria

201900070458 13/12/2019 FRA. 19207, TROFEOS TORNEO FUTBOL "CERVANTES GRANDE" DIA 7-08-19. 

INF. NEC. J.G.L. 05-7-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

72,60

201900070474 13/12/2019 FRA. 19208, TROFEOS TORNEO AJEDREZ DIA 25-8-19 FERIAS Y FIESTAS 2019.  

INF. NEC. J.G.L. 05-07-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

241,03

201900070477 13/12/2019 FRA. 19209, TROFEOS TORNEO PETANCA DIA 25-8-19 FERIAS Y FIESTAS 2019.  

INF. NEC. J.G.L. 05-07-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

716,32

201900070479 13/12/2019 FRA. 19210, TROFEOS TORNEO BALONCESTO 26-8-19 FERIAS Y FIESTAS 2019.  

INF. NEC. J.G.L. 05-07-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

250,71

201900070506 13/12/2019 FRA. 19211, TROFEOS TORNEO FUTBOL SALA 28-8-19 FERIAS Y FIESTAS 2019.  

INF. NEC. J.G.L. 05-07-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

106,48

201900070508 13/12/2019 FRA. 19214, TROFEOS TORNEOS PADEL  31-8-19 FERIAS Y FIESTAS 2019.  INF. 

NEC. J.G.L. 05-07-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

251,68

201900070509 13/12/2019 FRA. 19215, TROFEOS TORNEOS DE CALVA  31-8-19 FERIAS Y FIESTAS 2019.  

INF. NEC. J.G.L. 05-07-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

247,81

201900070511 13/12/2019 FRA. 19216, TROFEOS TORNEOS TIRO CON ARCO 01-9-19 FERIAS Y FIESTAS 

2019.  INF. NEC. JGL 05-07-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

464,64

201900076444 27/12/2019 FRA.19247"TROFEOS TORNEO BOLO LEONES FERIAS Y FIESTAS 

2019"FESTEJOS INF.NEC.JGL 05/07/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

249,74

TOTAL TRIMESTRE 2.601,01

24.341.2260902Aplicación Presupuestaria

201900067479 29/11/2019 FRA. 19227. TROFEOS PARTIDO FUTBOL BENEFICO "VIVE CON JIMENA" 14-9-

19.  INF. NEC.  JGL 01-3-19 ADOP JGL 29-11-19

408,50

Pág.:   2



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900067482 29/11/2019 FRA. 19228. TROFEOS CONCURSO HIPICO DIAS 14 Y 15-09-19.   INF. NEC.  JGL 
01-3-19 ADOP JGL 29-11-19

101,64

201900070516 13/12/2019 FRA. 19235, PLACA HOMENAJE "TOMAS MTNEZ. RGUEZ." RECEPCION 
ALCALDE 17-9-19. INF. NEC. JGL 11-3-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

43,56

201900070527 13/12/2019 FRA. 19237, TROFEOS TIRO AIRE COMPRIM. XIV ROFEO CERVANTES DIA 22-9-
19.  INF. NEC. JGL 1-3-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

249,74

201900070531 13/12/2019 FRA. 19245, TROFEOS"C. PETANCA LOS AMIGOS" CAMPEONATO OTOÑO DIA 
28-9-19.  INF. NEC. JGL 1-3-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

249,74

201900073362 27/12/2019 FRA. 19261, TROFEOS PARA IV MARATON ALCALA DE HEANRES DIA 27-10-19. 
IN. NEC. JGL  01-03-19 ADOP JGL 27-12-19

1.331,97

TOTAL TRIMESTRE 2.385,15

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900080350 27/12/2019 FRA. 19296, TROFEOS QUIJOTE CONCURSOS DE NAVIDAD DISTRITO I 2019. 
INF. NEC. JGL 24-5-19 AU.DIS.OBL. PAGO JGL 27-12-19.4

145,20

TOTAL TRIMESTRE 145,20

CARDIEL HERRANZ, MANUEL

22.330.2120002Aplicación Presupuestaria

201900062079 08/11/2019 FRA. 39, PINTADO PUERTA METALICA  C.C. GILITOS PARA POSTERIOTALLER  
VERANEARTE IN. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 08-11-19

605,00

TOTAL TRIMESTRE 605,00

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900062078 08/11/2019 FRA. 38. TALLER STREETART 15-16-17 Y 18 JUL/19. EN C.C. GILITOS ACT. 
VERANEARTE IN. NEC. JGL 15-2-19 ADO-P JGL 08-11-19

1.499,00

TOTAL TRIMESTRE 1.499,00

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900053446 04/10/2019 FRA. 40. TALLER DE GRAFITTI 11-7-19. PROG. VACAC. VERANO JOVEN/19. INF. 
NEC. JGL 12-4-19 ADO-PG. JGL 04-10-19

414,00

TOTAL TRIMESTRE 414,00

ALONSO GUTIERREZ, MARIO

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900062216 08/11/2019 FRA.10-2019 CAMPAÑA PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES FESTIVAL DE 
CLASICOS 2019. INF.NEC. JGL 17-5-19 AUT.D.OB. JGL 8-11-19

7.476,89

TOTAL TRIMESTRE 7.476,89

RODRIGUEZ ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER 

22.3321.6290008Aplicación Presupuestaria

201900065918 22/11/2019 FRA 2859 ADQUISICION 9 EJEMPLARES "PUES SI ESO, LUEGO VUELVO" PARA 
BPCARDENAL CISNEROS INF. JGL11-1-19 ADOP JGL 22-11-19

108,00

TOTAL TRIMESTRE 108,00

MATEOS JIMENO, ANTONIO

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900052964 04/10/2019 FRA. 46. ALQUILER SILLAS Y MESAS TORNEO DE MUS FERIAS 2019. INF. JGL 5-
7-19 AUT.DIS. JGL 23-8-19 OBL JGL 4-10-19

1.285,50

TOTAL TRIMESTRE 1.285,50

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   3



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900064109 15/11/2019 FRA. 105/19 ALQ. MESAS PLEGAB. SILLAS Y TRASP. FIESTAS CSCD CIUDAD 
AIRE D.V. INF.NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 15-11-19

653,40

TOTAL TRIMESTRE 653,40

GALAN CABALLERO, MONTAÑA

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900073396 27/12/2019 FRA 56/2019 MODEL., REPR., ESTUCHE MEDALLA PREMIO ARTES Y LETRAS 
C. ALCALA, 2019 INF. JGL 12-4-19 AUT.D.O.P.JGL 27-12-19

2.541,00

201900073401 27/12/2019 FRA 57/2019 MODEL., REPR., ESTUCHE MEDALLA PREMIO C.ALCALA 
PATRIMONIO 2019 INF. JGL 12-4-19 AUT.D.O.P.JGL 27-12-19 VM

2.874,29

TOTAL TRIMESTRE 5.415,29

RODRIGUEZ MARCOS, ANGEL CRUZ

29.1521.2120001Aplicación Presupuestaria

201900067543 29/11/2019 FRA. 43. TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS EN C/ DAMAS 13-15 BAJO 3. 
VIV. MPAL.   IN. NEC. JGL 12-7-19 ADOP JGL 29-11-19

822,80

201900079965 27/12/2019 FRA.58 " TRAB. DE PINTURA C/ DAMAS 13,15 2ª 1 " DICIEMBRE 19VIVIENDA  
INF. NEC. JGL 12/07/19 ADO- P JGL 27/12/19 . 4

998,25

TOTAL TRIMESTRE 1.821,05

GOMEZ FERNANDEZ, PEDRO ENRIQUE 

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900072003 20/12/2019 FRA. 413, REPORTAJE FOTOGRAFICO PREMIO CERVANTES CHICO 2019.  NF. 
NEC. J.G.L. 01-02-19 ADO-P JGL 20-12-19

181,50

TOTAL TRIMESTRE 181,50

15.922.2260202Aplicación Presupuestaria

201900080342 27/12/2019 FRA.429, SERV.APOYO TECNICO IMAGEN AYTO. ALCALA DE H., NOV/19.INF. 
JGL. 18-10-19. AD.JGL.31-10-19. OB.Y P.JGL.27-12-19.4

1.507,44

TOTAL TRIMESTRE 1.507,44

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900076476 27/12/2019 FRA.414 "REPORT. FOTOGRAF. PINTURA Y ESCULT. PREMIO CIUDAD ALCALA 
2019 CULT. INF. NEC. JGL12/04/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

181,50

TOTAL TRIMESTRE 181,50

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900062077 08/11/2019 FRA. 400. REPORTAJE FOTOGRAFICO DE LA BIBLIA POLIGLOTA PARA 
TURISMO Y CULT.  IN. NEC. JGL 10-5-19 ADO-PG JGL 08-11-19

242,00

TOTAL TRIMESTRE 242,00

SANZ RANZ, AGUSTIN

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900078510 27/12/2019 FRA.000146 " ELEMENTO DECORATIVO ACTO HOMENAJE VDG 25/11/19" 
IGUALDAD  INF.NEC.JGL 25/10/19 ADO - P JGL 27/12/19.3

40,00

TOTAL TRIMESTRE 40,00

TOMAS FERRERO, MARIA DEL VAL DE

00.912.2260101Aplicación Presupuestaria

201900065136 22/11/2019 FRA. 81/2019. RAMO DE FLORES CELEBRCION ACTOS FESTIVOS VIRGEN DEL 
ROCIO/19, INF. NEC. JGL 12-7-19 ADO-PG JGL 22-11-19

55,00

201900065147 22/11/2019 FRA. 114/2019. CORONA DE LAUREL FESTIVIDAD DE LOS SANTOS NIÑOS/19. 
INF. NEC. JGL 12-7-19 ADO-PG JGL 22-11-19

90,00

Pág.:   4



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900065160 22/11/2019 FRA. 115/2019. CORONA DE FLORES SERVIDA DIA 30-8-19. . INF. NEC. JGL 12-7-
19 ADO-PG JGL 22-11-19

250,00

201900065166 22/11/2019 FRA. 116/2019. RAMOS DE FLORES PARA DAMAS Y DAMO DE FERIAS Y 
FIESTAS 2019.  INF. NEC. JGL 12-7-19 ADO-PG JGL 22-11-19

225,00

201900065179 22/11/2019 FRA. 117/2019. RAMOS DE FLORES PARA OFRENDA FLORAL FIESTAS VIRGEN 
DEL VAL/19. IN. NEC. JGL 12-7-19 ADO-PG JGL 22-11-19

110,00

201900065191 22/11/2019 FRA. 118/2019. 20 DOCENAS DE CLAVELES ACTO RECEPC. VIRGEN VAL EN EL 
AYTO/19  IN. NEC. JGL 12-7-19 ADO-PG JGL 22-11-19

160,01

201900079312 27/12/2019 FRA.155/2019 "CORONA FLORES" DICIEMBRE 19  PROTOCOLO- ALCALDIA  
INF. NEC.JGL 12/07/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

200,00

201900083083 31/12/2019 FRA. 148/2019 ARREGLOS FLORALES CEREMONIAS MATRIMON. PLENOJUN-
NOV/19. IN. NEC. JGL 12-7-19  RESOL. ALC. 31-12-19

1.650,00

TOTAL TRIMESTRE 2.740,01

ALBA SANCHEZ, JOSE ANDRES

28.170.2279901Aplicación Presupuestaria

201900058996 25/10/2019 FRA. B20190011. RETIRADA DE PANAL DE ABEJAS EN CAPILLA CEMENTERIO 
ANTIGUO.   INF. NEC. JGL 12-7-19 ADO-P JGL 25-10-19

514,25

201900062193 08/11/2019 FRA. B20190012. RETIR. ENJAMBRE ARQUETA Y VALLA PARQ. C/ RIO 
TORCON 30-6-19. INF. NEC. JGL 23-8-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

302,50

TOTAL TRIMESTRE 816,75

28.170.2279902Aplicación Presupuestaria

201900067534 29/11/2019 FRA. 20190013, RETIRADA PANAL ABEJAS VOLADIZO TEJADO CEIP NTRA. 
SRA. VAL.  INF. NEC. JGL 06-09-19 ADOPG JGL 29-11-19

514,25

TOTAL TRIMESTRE 514,25

MAGDALENA SANZ MARTINEZ

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900080361 27/12/2019 FRA. 264. LOTES REGALO PRMEIOS CONC. COMIC, CUENTOS Y FOTOG. DIST.I 
MAT. DECO. IN.NEC. JGL 24-5-19  ADO-P JGL 27-12-19.4

368,40

TOTAL TRIMESTRE 368,40

BLANCO GARCIA, Mª LUISA

14.231.2260200Aplicación Presupuestaria

201900078238 27/12/2019 FRA.235 "SUMINISTRO JUEGOS MESA  8 CENTROS MUNIC . MAYORES"DIC.19  
INF. NEC. JGL 29/11/19 ADO - P JGL 27/12/19.3

1.321,65

TOTAL TRIMESTRE 1.321,65

22.3321.2260203Aplicación Presupuestaria

201900053424 04/10/2019 FRA. 119. ADQUISIC. PRENSA Y PUBLIC. PERIODICAS BPM CARD. CISNEROS 
JUL/19  IN.NEC. JGL 11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

456,40

201900062182 08/11/2019 FRA. 135. ADQUISICON PRENSA ESCRITA PARA B.P. CARDENAL CISNEROS, 
JULIO/19.  INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

437,49

201900067460 29/11/2019 FRA. 152. ADQUISIC. PRENSA ESCRITA Y PUBLIC. PERIODICAS BPM.C. 
CISNEROS AGO/19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

391,50

201900069904 13/12/2019 FRA. 177, ADQUISICION PRENSA Y PUBLICACIONES PERIOD. BPM CARD. 
CISNEROS SEP/19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

409,40

201900072354 20/12/2019 FRA. 209, ADQUISIC. PRENSA Y PUBLIC. PERIODICAS PARA BPM CARD. 
CISNEROS. OCT/19 IN. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

468,25

Pág.:   5



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076886 27/12/2019 FRA.231 "ADQ.PRENSA Y PUBLIC. PERIODICAS BPM CARDENAL CISNEROS" 

NOV. 19 CULT. INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

397,94

TOTAL TRIMESTRE 2.560,98

33.924.2269902Aplicación Presupuestaria

201900067538 29/11/2019 FRA. 184, PREMIOS CONCURSO INFANTIL DE PINTURA RAPIDA 2019 PATROC. 

POR PART.CIUD. IN. NEC.JGL 18-1-19 ADOP JGL 29-11-19

292,00

TOTAL TRIMESTRE 292,00

VARAS ALVAREZ, JORGE

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900073387 27/12/2019 FRA 3 PRODUC. 6 ESCULTURAS (1 A 6) ENTREGA PREMIADOS ED.PREMIOS 

CIUDAD ALCALA 2019 AC.JGL 5-4-19 AUT.D.O.P.JGL 27-12-19

2.805,00

TOTAL TRIMESTRE 2.805,00

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900069840 13/12/2019 FRA. 4, ESCULTURA MADERA GRANADILLO, EBANO Y ACERO PREMIO 

PUBLICO ALCINE 49 EDIC. IN.NEC. JGL 21-8-19 ADO-P JGL 13-12-19

1.000,00

TOTAL TRIMESTRE 1.000,00

CONDE SORIA, Mª CARMEN

00.912.2260101Aplicación Presupuestaria

201900067385 29/11/2019 FRA. 3, PAELLA Y BEBIDA SERVIDAS EL 19-9-19 EN DEPEND. POLIC. PARTC. 

TRIAPOL/19 IN. NEC. JGL 12-7-19, ADOP JGL 29-11-19

550,00

TOTAL TRIMESTRE 550,00

ALONSO ROCA, DANIEL

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080332 27/12/2019 FRA.2019/204 ANUNCIO WEB "DREAM-ALCALA.COM" REPRS.D. JUAN 

ENALCALA 2019 JGL 4-10-19 INF.NE1-03-19 ADO JGL 27-12-19.4

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

GOMEZ SUSMOZAS, MERCEDES

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059269 25/10/2019 FRA. 2019/287.ANUNCIO  PROGRAMACION FESTIVAL CLASICOS A. EN 

REVISTA "CAMBIHENARES"JUNIO/19. ADO Y PAGO JGL 25-10-19

363,00

TOTAL TRIMESTRE 363,00

23.338.2260200Aplicación Presupuestaria

201900070130 13/12/2019 FRA. 2019/398. PULBICAC. REVISTA "CAMBIHENARES" PROGRAMACION 

FERIAS Y FIESTAS/19 I.N.JGL 5-7-19 ADO-P JGL 13-12-19

423,50

TOTAL TRIMESTRE 423,50

RUIZ NODAR, CESAR

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900083274 31/12/2019 FRA.5 "ACTUACION GRUPO "THE ILUMINADOS" 31-10-2019 HALLOWEEN2019" 

JUVENT. INF.NEC. JGL. 18/10/19 RESOL. ALC. 31/12/19

484,00

TOTAL TRIMESTRE 484,00

GONZALEZ LOPEZ, MARCOS A.

22.3321.6290008Aplicación Presupuestaria

201900065920 22/11/2019 FRA 2019/08 ADQUISICION 9 LIBROS AUTOR M. VEGAS "LAS RAYAS DE MI 

MANO" BPM C. CISNEROS INF. JGL11-1-19 ADOP JGL 22-11-19

90,04

TOTAL TRIMESTRE 90,04

Pág.:   6



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

SANCHEZ TORREGO, DANIEL

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900080062 27/12/2019 FRA.A/0634 " PRESENT. HOMENAJE AYTO A TAEKWONDO Y RUGBY 12/11/19  

DEPORTES INF.NEC.JGL 22/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

242,00

TOTAL TRIMESTRE 242,00

ESPINOSA IBEAS, RICARDO

00.912.2260201Aplicación Presupuestaria

201900060112 31/10/2019 FRA. 4T-10-98 SERV. APOYO FOTOGRAFIA AYT.,11-9-19 A 10-10-19(20 

EVENTOS) IN.NE.11-1-19 AD JGL 11-1-19 OBL-P JGL 31-10-19

1.507,51

TOTAL TRIMESTRE 1.507,51

ZUMETA PEREZ, ALBERTO

23.338.2260907Aplicación Presupuestaria

201900083291 31/12/2019 FRA.08 "ACTUACION MUSICAL "SIN RECREO" 28/12/19 RECINTO FERIAL-

NAVIDAD 2019/20 INF.NEC.JGL31/10/19 RESOL. ALC. 31/12/19

605,00

TOTAL TRIMESTRE 605,00

JIMENO ALFARO, EVA

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900083287 31/12/2019 FRA. 55-19. ALQ. EQUIPO SONIDO E ILUM. INAUGURAC. ESCULTURA MUJER 

MOTERA 3-8-19. I.N. JGL  26-7-19  RESOL. ALC. 31-12-19

2.662,00

TOTAL TRIMESTRE 2.662,00

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900070032 13/12/2019 FRA. 78-19. ALQUILER 22 PASACABLES DEL 8 AL 13-12-19 PARA MERCADO 

CERVANTINO. INF. NEC.JGL 19-7-19 ADO-P JGL 13-12-19

1.497,98

TOTAL TRIMESTRE 1.497,98

22.334.2260909Aplicación Presupuestaria

201900070085 13/12/2019 FRA. 71-19. ALQUILER ESTRUC. ALUMINIO EXP. "EL QUIJOTE DE PLATA" 

ABRIL A SEPT/19. INF.NEC. JGL 1-3-19 ADO-P JGL 13-12-19

1.499,19

201900079914 27/12/2019 FRA.91-19 "ALQU. TRUSSES ALUMINIO EXP. CAP.OIDOR OCT. Y NOV. 19" 

INF.NEC.JGL 08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

544,50

TOTAL TRIMESTRE 2.043,69

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900073360 27/12/2019 FRA. 77-19, ALQUILER Y PORTE MESA YAMAHA L7 DIA 4-10-19 PARA T.S.C.  

IN. NEC. JGL  8-2-19 ADOP JGL 27-12-19

175,45

201900079912 27/12/2019 FRA.90-19 " ALQUILER MATERIALT.S. CERVANTES 14-12-19" CULTURA  

INF.NEC.JGL 08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.4

523,93

TOTAL TRIMESTRE 699,38

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900077823 27/12/2019 FRA.84-19"ALQ.EQUIP.SONIDO CONCIERTO"MUSICA 

MEDIEVAL"AUDIT.C.SOC.GILITOS INF.NEC.JGL 15/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

907,50

TOTAL TRIMESTRE 907,50

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900054721 11/10/2019 FRA.62-19 ALQUILER EQUIPO SONIDO,ILUMINACION ESPECTACULOS LAS 

NOCHES DEL PATIO, FERIAS/19 AD JGL23-8-19 OB.JGL11-10-19VM

10.285,00

201900070129 13/12/2019 FRA. 63-19 ALQ. EQUIPO SONIDO EXHIBIC. FUERZAS ARMADAS 31-8-19. 

PROG.  FIESTAS/19 I.N.JGL 1-3-19 ADO-P JGL 13-12-19

1.452,00

Pág.:   7



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 11.737,00

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900061808 08/11/2019 FRA. 5846, ALQUILER ALTAVOZ VISITA TEATROLIZ. CASA ENTREVISTA/TREN 

DE CERVANTES. IN.NE.JGL10-5-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

193,60

201900075632 27/12/2019 FRA. 81-19. ALQ. TRASL. E INST. EQUIPO SONIDO PARA VI FERIA  DEL VINO.  

INF. NEC. JGL 10-5-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

726,00

201900083366 31/12/2019 FRA.V002-19 "4 UNIDADES MONACOR - TREN CERVANTES" ABRIL 

19CULTURA INF.NEC. JGL 10/05/19 RESOL. ALC. 31/12/19

1.249,93

TOTAL TRIMESTRE 2.169,53

FRANCO HIDALGO-CHACÓN, JUAN PEDRO

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900079329 27/12/2019 FRA. A-201951. TALLER "POCIONES MAGICAS HALLOWEEN INF. 2019 DIA 31-

10-19. INF.NEC. JGL 30-08-19  ADO-P JGL 29-12-19.3

615,65

201900079333 27/12/2019 FRA. A-201951. TALLER "MOCO FANTASMA"  HALLOWEEN INF. 2019 DIA 31-10-

19. INF.NEC. JGL 30-08-19  ADO-P JGL 29-12-19.3

580,80

TOTAL TRIMESTRE 1.196,45

RUBIO MALAGON, JOSE

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900076927 27/12/2019 FRA. 1446, MATERIAL GRAFICO Y PUBLIC. PROMOC. 30 ANIV. DERECHOS 

INFANCIA INF. NEC. JGL 02-8-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

1.200,00

TOTAL TRIMESTRE 1.200,00

LIZANO VAQUERO, JAVIER

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900079193 27/12/2019 FRA.40/2019 REDAC.PROY."REFORMA PISTA DEPORTIVA "LA FLORIDA" EN 

PARQUE O´DONELL. AD JGL15-2-19 OBL. JGL 27-12-19.3 VM

8.461,53

TOTAL TRIMESTRE 8.461,53

VICENTE VALENTIN, DAVID

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900075645 27/12/2019 FRA. L06/19. REPRESENTAC. OBRA "UNA PARED UNA HISTORIA" EL 20-10-19. 

OFM VM. INF. NEC. JGL 28-6-19 ADO-P JGL 27-12-19-1

499,99

TOTAL TRIMESTRE 499,99

HERNANDEZ ROMERO, JAVIER

15.922.2279903Aplicación Presupuestaria

201900071998 20/12/2019 FRA. 9. REDACCION DOCUMENTACION TECNICA DEF.MEJORAS JUNCAL E 

HIPOLITUS.IN JGL 17-5-19 AD JGL 24-5-19 OBL-P JGL 20-12-19

4.310,29

TOTAL TRIMESTRE 4.310,29

BARRANCO LLAMAS, PABLO

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900075871 27/12/2019 FRA. 1 " ACTUACION GRUPO MUSSELMAN 9 MARCHA ZOMBIE" 31/10/19INF. 

NEC. JGL 18/10/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

387,20

TOTAL TRIMESTRE 387,20

GOMEZ FLORES, VANESA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   8



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900080311 27/12/2019 FRA.3.  ACTIV. "TALLER INICIAC. LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA"  30-11-19 
OFM. INF. NEC. JGL 28-6-19 ADO-P  JGL 27-12-19.4

70,00

TOTAL TRIMESTRE 70,00

SANZ PADRINO, MARIA SOLEDAD 

04.320.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061623 08/11/2019 FRA. 707. MATERIAL OFICINA CONCEJALIA EDUCACIONINF. NEC. J.G.L. 01-02-
19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

327,20

201900080063 27/12/2019 FRA. 1007. ADQUISC. DE DOS ALTAVOCES INALAMBRICOS PARA 
EDUCACION. INF. NEC. JGL 01-02-19  ADO- PAGO JGL 27-12-19.4

145,08

201900080089 27/12/2019 FRA. 1009. ADQUISC. MATERIAL OFICINA  PARA EDUCACION INF. NEC. JGL 01-
02-19  ADO- PAGO JGL 27-12-19.4

175,42

TOTAL TRIMESTRE 647,70

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900080404 27/12/2019 FRA. 1008, MARCOS DE FOTOS CONCEJALIA EDUCACION.INF. NEC. J.G.L. 01-
02-19. AUDDIS. OB. PAGO  JGL 27-12-19.4

35,91

TOTAL TRIMESTRE 35,91

04.326.2269900Aplicación Presupuestaria

201900061602 08/11/2019 FRA. 698. MATERIAL OFICINA ESC. MPAL ADULTOS (EMA) INF. NEC. JGL 01-2-
19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

127,43

201900061608 08/11/2019 FRA. 699. MATERIAL OFICINA ESC. MPAL DE ADULTOS (EMA). INF. NEC. J.G.L. 
01-02-19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

8,91

201900080477 27/12/2019 FRA. 1010. MATERIAL DE OFICINA ESC. MPAL ADULTOS. INF.  NEC. J.G.L. 01-
02-19  AU.DIS.OB. PAGO  JGL 27-12-19.4

107,29

TOTAL TRIMESTRE 243,63

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900078513 27/12/2019 FRA.3860-19 "MAT. ACTO EMA Y ASOC. MUJERES 20-11-
19/JORNADAS25/11/19" INF.NEC.JGL 25/10/19ADO-P JGL 27/12/19.3  

63,20

TOTAL TRIMESTRE 63,20

18.231.2279905Aplicación Presupuestaria

201900065661 22/11/2019 FRA. 874. ADQ. 7 LIBROS TALLER IGUALDAD"LECTURAS VIOLETAS" C. 
ASESOR MUJER. INF. NEC. JGL 01-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

102,60

201900078547 27/12/2019 FRA.3861-19 "ADQ. 3 LIBROS PARA "LECTURAS VIOLETAS" OCT-DIC.19  
IGUALDAD INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3 VM

56,70

TOTAL TRIMESTRE 159,30

VARGAS HERNANDEZ, NURIA

18.231.2279905Aplicación Presupuestaria

201900080732 27/12/2019 FRA.50/2019,2 TALLERES "GESTION EMOCIONAL"PROGR.TALLER 
IGUAL.C.ASES.MUJER.SEP-DIC/19. IN.JGL 1-2-19.AD JGL 13-9-19.OB.VM

2.400,00

TOTAL TRIMESTRE 2.400,00

MORALES ESTEBAN, JOAQUIN

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900084092 31/12/2019 FRA. 14, PRODUCC. AUDIOVISUAL  SOBRE TRAILER ESCENARIO 9º MARCHA 
ZOMBIE. AD JGL 25-10-19,   ADO RESOL. ALC. 31-12-2019

4.114,00

TOTAL TRIMESTRE 4.114,00

GAMEZ MARTIN, RUBEN

Pág.:   9



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900067457 29/11/2019 FRA. 25/2019. GRABAC. Y EDIC. VIDEO PREVEC. VIOLENCIA GENERO FERIAS 
ALCALA 2019. INF. NEC. JGL 10-5-19 ADOP JGL 29-11-19

786,50

TOTAL TRIMESTRE 786,50

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900067536 29/11/2019 FRA. 23/2019. REPORTAJE FOTOGRAFICO IMAGENES 360 º TORRE STA. Mª. 
USO PUBLICITAR. NF. NEC.JGL 10-5-19 ADOP JGL 29-11-19

181,50

TOTAL TRIMESTRE 181,50

FERNANDEZ SEGURA, DAVID

10.133.2260201Aplicación Presupuestaria

201900066155 22/11/2019 FRA. 59. JUEGOS DESENCHUFADOS 22-9-19 DIA MUNDIAL SIN COCHES P. 
STOS NIÑOS. INF. NEC. JGL 26-7-19   ADO-P  JGL 22-11-19

330,00

TOTAL TRIMESTRE 330,00

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900052945 04/10/2019 FRA. 55.  ACTIV. JUEGOS DESENCHUFADOS PZA. LOS IRLANDESES.FERIAS/19 
INF. JGL 5-7-19 ADO JGL 23-8-19 OBL JGL 4-10-19

1.485,00

TOTAL TRIMESTRE 1.485,00

AMO CUBERO, ROBERTO DEL

02.132.2140001Aplicación Presupuestaria

201900062057 08/11/2019 FRA. 21A. LAVADOS VEHICULOS DE POLICIA MUNICIPAL CON TICKETS. IN. 
NEC. JGL15-2-19 ADO-PG JGL 08-11-19

629,20

201900062059 08/11/2019 FRA. 19A. LAVADOS VEHICULOS DE POLICIA MUNICIPAL CON TICKETS 
MAYO/19  IN. NEC. JGL15-2-19 ADO-PG JGL 08-11-19

629,20

201900063163 15/11/2019 FRA. 27A, LAVADO DE COCHES DE POLICIA LOCAL CON TICKETS. INF. NEC. 
JGL 15-2-19  ADO-PG JGL 15-11-19

677,60

201900069658 13/12/2019 FRA. 32A, LAVADOS VECHICULOS POLC. MUNICIPAL CON TICKET. AGOST/19. 
INF. NEC. JGL 15-2-19  AUT. DIS.OB PG. JGL. 13-12-19

242,00

201900080655 27/12/2019 FRA. 44A. LAVADOS CON TICKET VECHICULOS POLICIA MPAL. NOV/19. INF. 
NEC. JGL 15-02-19 ADO-P  JGL 27-12-19.4

556,60

201900080660 27/12/2019 FRA. 40A. LAVADOS CON TICKET VEHICULOS DE POLICIA MPAL. OCT/19. INF. 
NEC. JGL 15-02-19 ADO-P  JGL 27-12-19.4

338,80

201900083119 31/12/2019 FRA. 47A " LAVADOS VARIOS TICKETS  DICIEMBRE 19 " POLICIAINF. NEC. JGL 
15/02/19 RESOL. ALC. 31/12/19

242,00

TOTAL TRIMESTRE 3.315,40

12.920.2140001Aplicación Presupuestaria

201900065662 22/11/2019 FRA. 28A. LAVADO VEHICULOS MUNICIPALES CON TICKET. JULIO/19.  VM.  
INF. NEC. JGL 01-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

72,60

201900080091 27/12/2019 FRA. 39A. LAVADOS VEHICULOS PARQUE MOVIL MATRIC. 7952DSP OCTUBRE 
2019. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO- PAGO JGL 27-12-19.4

24,20

201900080094 27/12/2019 FRA. 43A. LAVADOS VEHICULOS PARQUE MOVIL MATRIC. VARIAS. 
NOVIEMBRE 2019. INF. NEC. JGL 11-01-19 ADO- PAGO JGL 27-12-19.4

96,80

201900080681 27/12/2019 FRA. 31A. LAVADO DE VEHICULOS MUNICIPALES AGOSTO/19. IN. NEC. JGL 11-
01-19. AUT. DIS. OBL. Y PAGO JGL 27-12-19.4

48,40

201900080688 27/12/2019 FRA. 34A, LAVADO DE VEHICULOS MPALES. SEPTIEMBRE 2019.INF. NEC. JGL 
11-1-19 AUT. DIS. OBL. Y PAGO JGL 27-12-19.4

96,80

Pág.:   10



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900083201 31/12/2019 FRA.48 A "LAVADO VEHICULOS PARQUE MOVIL DICIEMBRE 19 "INF. NEC. JGL 
11/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

121,00

TOTAL TRIMESTRE 459,80

URBINA MEDINA, IGNACIO

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900078792 27/12/2019 FRA.2019/002 "ACTIV.INTERPRET. MUSICAL"PATRIMONIO MUNDIAL 
1902/12/19 INF.NEC. JGL 25/01/19ADO- P JGL 27/12/19.3  VM

114,15

TOTAL TRIMESTRE 114,15

GARCIA RODRIGUEZ, ALVARO

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900070565 13/12/2019 FRA. 57/2019. ACTUACION VAGOS PERMANENTES FIESTAS DISTRITO IV 15-6-
19 IN. NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 13-12-19

726,00

TOTAL TRIMESTRE 726,00

GAROZ GÓMEZ, HÉCTOR

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900078678 27/12/2019 FRA.2019/001"ACTIV.INTERPRECION MUSICAL "PATRIMONIO MUNDIAL 19" 
02/12/19  INF.NEC.JGL25/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3  VM

114,15

TOTAL TRIMESTRE 114,15

CATALUÑA MEDINA, JUAN LUIS

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900064856 22/11/2019 FRA.01/19, 3 ATRACCIONES VOLADORAS,3/6-8-19, FIESTAS PATRONALES 
S.NIÑOS DTITO.I. IN.NEC.JGL.24-5-19.ADO Y P JGL.22-11-19

3.327,50

TOTAL TRIMESTRE 3.327,50

TORO ARIAS, PEDRO

22.334.2260906Aplicación Presupuestaria

201900076601 27/12/2019 FRA.4T19-7 PROGRAM.ORGANIZ.PONENCIAS,REPRESENT. ACTIVIDADES 
FESTIVAL CINE ALCINE49. INF.JGL8-2-19. ADO J.G.L.27-12-19.2

8.358,68

TOTAL TRIMESTRE 8.358,68

FERNANDEZ MARTINEZ, JADE ESTHER

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900058922 25/10/2019 FRA. 3. ACTIVIDAD DE DANZA CON ABANICOS 22-6-19. SEMANA DEL 
ORGULLO LGTBIQ. INF. NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 25-10-19

266,20

TOTAL TRIMESTRE 266,20

SAENZ DE NAVARRETE ROYO, JOSEBA

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900064979 22/11/2019 FRA.2019-005, DESARROLLO APP WEB CONCURSO FIESTA DE LA MUSICA-
ALCALA SUENA/19.IN.NE.JGL.10-5-19. ADO Y PAGO JGL.22-11-19

1.694,00

TOTAL TRIMESTRE 1.694,00

ESCOBAR MORALES, ZAIDA

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900072805 19/12/2019 FRA.3 TALLER REALIZ. 3 MURALES PARTIC. CON IES, JORNADAS 25-11-19, 4 A 
15 NOV. AD JGL 31-10-19. OBL.J.GOB.L.20-12-19 VM

6.842,55

201900072815 20/12/2019 FRA.3 TALLER REALIZ. 3 MURALES PARTIC. CON IES, JORNADA 25-11-19, 4 A 
15 NOV. AD JGL 31-10-19 OBL. J.GOB.L. 20-12-19. VM

6.842,55

Pág.:   11



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 13.685,10

CANTUS PASTOR, ALICIA

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900069806 13/12/2019 FRA. 2019/3. ACTIV. E INTERPRETAC. MUSICAL XXIII ED. CERVANTES CHICO 
2019. 28-9-19 I. N. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

114,15

TOTAL TRIMESTRE 114,15

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900078589 27/12/2019 FRA.2019/004 "ACTIV. INTERP. MUSICAL "PATRIMONIO MUNDIAL 19"02/12/19 
INF.NEC.JGL25/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3        VM

114,15

TOTAL TRIMESTRE 114,15

CAMPOS GARCIA, AINHOA

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900080127 27/12/2019 FRA. ECG-1551. REEDIC. FOLLETO CAMPAÑA USO NO SEXISTA JUEGO Y 
JUGUETE VM. INF. NEC. JGL 30-11-18 ADO-PAGO JGL 27-12-19.4

1.160,69

TOTAL TRIMESTRE 1.160,69

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900076486 27/12/2019 FRA. ECG-1548. ROLLOS CINTA BRAZALETES Y LAZOS JORN. 25-11-19  
VIOLENC. GENERO. I.N. JGL 25-10-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

411,40

201900076487 27/12/2019 FRA. EGC-1549, MATERIAL DIFUSION JORNADAS 25 NOV. 
(CARTELES,FOLLETOS,LONAS...).AD JGL.22-11-19.OB.Y PAGO.JGL 27-12-19.2.

2.637,80

201900076497 27/12/2019 FRA. ECG-1550. REPARTO PUBLICIDAD INSTITUC. ACTOS 25-10-19 CONTRA 
VIOLENC. GENERO. I.N.JGL25-10-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

500,00

TOTAL TRIMESTRE 3.549,20

VADILLO MORENO, ADRIAN

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900065824 22/11/2019 FRA. 190048. VINILOS PARA EXPOSICIONES DE OTOÑO EN LA CASA DE LA 
JUVENTUD 2019. INF. NEC. JGL 21-8-19 ADO-P JGL 22-11-19

91,56

201900075877 27/12/2019 FRA.190051 "REALIZ. DIVERSOS V INILOS EXPOS. ORG. CAMPAÑA OTOÑO 
2019 " JUVEN. INF. NEC. 21/08/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

366,63

201900079144 27/12/2019 FRA. 190057, VINILO IMPRESO CON TRASERA PARA BELEN PZA. JUVENTUD. 
PROG.  OFM. INF. NEC.  28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

132,95

TOTAL TRIMESTRE 591,14

ROSA SENRA, BEATRIZ

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900080316 27/12/2019 FRA.17. ACTIV. "YO SOY FUERTE, ¿Y YU?" 23-11-19. PROGRAMA O.F.M. INF. 
NEC. JGL 28-6-19 ADO-P  JGL 27-12-19.4

50,00

TOTAL TRIMESTRE 50,00

PEREZ PLAZA, NOELIA

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900063459 15/11/2019 FRA. 2019-01, MUESTRA DE TEAT RO BREVE EN EL TEATRO S. CERVANTES 
EL 30-3-19.  INF. NEC. JGL15-3-19 ADO-P JGL 15-11-19

660,00

TOTAL TRIMESTRE 660,00

LOPEZ SKAPIN VERONICA

22.334.2260919Aplicación Presupuestaria

Pág.:   12



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900053423 04/10/2019 FRA. 14. SES. CUENTACUENTOS, XXXVIII FERIA DEL LIBRO EN BPM C. CISN. 
17-4-19  IN.NEC. JGL 11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

HERREROS FERREIRA, CRISTINA

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900076911 27/12/2019 FRA.47 "CUENTOS ADULTOS"NARRADORES DE LA NOCHE" 08/10/19 
BPMCARD.CISNEROS CULT.INF.NEC.JGL11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

330,00

TOTAL TRIMESTRE 330,00

MARTIN-GRANIZO LOPEZ, BELEN

19.336.2269903Aplicación Presupuestaria

201900080353 27/12/2019 FRA.13BMG/2019 REDAC.PROY.ACONDICIONAMIENTO EDIF. C. 
INTERPRETACION USO MUSEISTICO. AD JGL 24-5-19. OB. JGL 27-12-19.4VM

17.545,00

TOTAL TRIMESTRE 17.545,00

LINO CARAMORI, JOAO MARCELO

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900058924 25/10/2019 FRA. 1/19 ACTIVIDAD SESION DJ TOMMY ROSE 22-06-19 SEMANA ORGULLO 
LGTBIQ OFM INF. NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 25-10-19

242,00

TOTAL TRIMESTRE 242,00

ZORRILLA BERGANZA, FRANCISCO JAVIER

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900084093 31/12/2019 FRA. 01/2019. CREAC. DESAR. 10PERSONAJES FAMILIA GALI MATIAS PRES. 
TIRA VIÑETAS.I.N. JGL 10-12-19 ADOP RES.ALC. 31-12-19

2.200,00

TOTAL TRIMESTRE 2.200,00

SANCHEZ ZAMORA, FERNANDO J

22.334.2260908Aplicación Presupuestaria

201900058840 25/10/2019 FRA. 2019/12. ANTUALIZACION PLUGINS EN CULTURALCALA.ESINF. NEC. JGL 
01-3-19 ADO-P JGL 25-10-19

96,80

201900058841 25/10/2019 FRA. 2019/13. MANTENIMINETO PAGINA WEB "CULTURALCALA.ES" INF. NEC. 
JGL 01-3-19 ADO-P JGL 25-10-19

242,00

TOTAL TRIMESTRE 338,80

PORCEL ROJAS, PABLO

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900072613 20/12/2019 FRA. 77, CONFECCION DE TULES ESCENOGR. AMBIENTAC. REPRESENT. D. 
JUAN ALCALA/19. INF. NEC. JGL 25-10-19 ADOP JGL 20-12-19

665,50

TOTAL TRIMESTRE 665,50

RODRIGUEZ SIMON, PEDRO

19.336.2260902Aplicación Presupuestaria

201900079231 27/12/2019 FRA.11-19, INTERV.ARQUEOL.Y ESTUDIO DOCUMENTAL REFUGIO 
ANTIAEREO.IN.N.JGL.18-10-19.AD JGL.25-10-19.OB.Y P JGL.27-12-19.3

1.998,00

TOTAL TRIMESTRE 1.998,00

MARTINEZ REIG, RAFAEL MANUEL

22.334.2260910Aplicación Presupuestaria

201900083283 31/12/2019 FRA. 46. REALIZAC. DE UNA FALLA PROYEC. LEE CONMEMOR. DE LA 
LECTURA, FEST. PALABRA I.N. JGL13-4-19  RESOL. ALC. 31-12-19

16.478,00

Pág.:   13



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 16.478,00

CARRASCO GIRON, SEBASTIAN

26.312.2210401Aplicación Presupuestaria

201900067618 29/11/2019 FRA. 219871. SERVICIO DE LAVANDERIA VESTUARIO LABORAL LABORAT. 18-

12-18 A 29-8-19. IN.NEC.JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

602,74

201900079368 27/12/2019 FRA. 17, SERVICIO LAVANDERIA VESTUARIO LABORATORIO MPAL. DEL 1-9 

AL 04-12-19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.3

275,40

TOTAL TRIMESTRE 878,14

AGUADED ORTIZ DE LA TABLA, SILVIA MARIA

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900070028 13/12/2019 FRA. 1, AYUDANTE ARTISTICA A LOS DIRECTORES EDICION FESTIVAL 

CLASICOS EN ALCALA 2019. IN.NEC.JGL. ADO Y P JGL.13-12-19. 

4.400,00

TOTAL TRIMESTRE 4.400,00

MARIÑO CARREIRA, MARIA JOSEFA

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900072233 20/12/2019 FRA.0942019. CONCIERTO "DE VACAS TOUR", 29-11-19 F.TERRIT. VIOLETA IN. 

JGL 15-11-19 AD JG 22-11-19 OBL-P JGL 20-12-19

4.235,00

TOTAL TRIMESTRE 4.235,00

CHAO PAZ, CONSTANTINO

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900057658 18/10/2019 FRA. 31/9. ACTUACION GRUPO MARTA REN & GROOV., 31-8-19 UN BUUEN 

PLAN FERIAS IN JGL 17-5-19ADJGL2-8-19 OBL JGL 18-110-19

3.872,00

TOTAL TRIMESTRE 3.872,00

OLIVAS CASERO, DIEGO

13.931.2279905Aplicación Presupuestaria

201900079281 27/12/2019 FRA. 1/2019. ACTIV. "PINK FLAM. KIKI & BATT. WAACK. 7 SMOKE"21-6-19 

LGTBIQ/OFM I.NEC JGL 24-5-19 ADOP JGL 29-12-19.3

290,40

TOTAL TRIMESTRE 290,40

EGIDO ESCUEDERO, LUNA DEL

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900063801 15/11/2019 FRA. 2019/4. SERV. LITERARIOS EDIC. Y TRADUC. TEXTOS ESPECTAC. FVAL. 

CLASICOS/19 I.NE. JGL17-5-19 ADO-P JGL 15-11-19 VM

1.452,00

TOTAL TRIMESTRE 1.452,00

MUÑOZ MORENO, INMACULADA

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900076413 27/12/2019 FRA. C12-19. CUENTACUENTOS 11-10-19 EN BIBLIOTECA ROSA CHACEL, XXIV 

FERIA LIB. ANTG. IN.NE 11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.2

185,26

TOTAL TRIMESTRE 185,26

ALVAREZ PACHECO, JANA

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900064670 22/11/2019 FRA.JP25 TALLERES VIOLENCIA GENERO PROGR.IGUALDAD OPORTUNID., 

SEPT.-OCT./19 CONV. AYTO-CAM. OBLIG. J.GOB.L. 22-11-19 VM

12.577,82

TOTAL TRIMESTRE 12.577,82

ORVICH MARINKOVIC, LUCIA

Pág.:   14



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900054570 11/10/2019 FRA.10 ALQUILER ASESOS PUBLICOS ZONA CASETAS-BAR RECINTO FERIAL, 
FERIAS/19 I.N. JGL5-7-19  AD JGL23-8-19 OB.JGL11-10-19.

6.050,00

TOTAL TRIMESTRE 6.050,00

CHAMORRO SALILLAS, ALEJANDRO

19.336.6350009Aplicación Presupuestaria

201900069877 13/12/2019 FRA.4-2019 RESTAURACION DOS MAZAS CEREMONIALES DE PLATA. INF.NEC. 
JGL 18-1-19 AD JGL 22-2-19. OBL. J.GOB.L. 13-12-19

9.062,90

201900075344 27/12/2019 FRA.7-2019 RESTAURACION DOS MAZAS CEREMONIALES DEL AYTO. DE  
ALCALA DE H. INF.JGL18-1-19 AD JGL22-2-19 OB. JGL27-12-19.1

9.062,90

TOTAL TRIMESTRE 18.125,80

GOYA RAMOS, JUAN RAMON

21.920.2210601Aplicación Presupuestaria

201900076410 27/12/2019 FRA.94/14 "VACUNAS GRIPE 100 UND" OCTUBRE 19  RR.HH. UND. VIG. SALUD 
INF. NEC.JGL 05/04/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

1.483,00

201900076414 27/12/2019 FRA.95/19"PRODUCTOS FARMACEUTICOS" OCTUBRE 19 RR.HH UND. VIG 
SALUD INF. NEC. JGL 05/04/19 ADO-P JGL 27/12/2019.2

293,30

201900079909 27/12/2019 FRA.104/19 "VACUNAS HEPATITIS B"  DIC. 19  RR.HH UND. VIGIL. SALUD INF. 
NEC. JGL 05/04/19 ADO- JGL 27/12/19.4

301,86

TOTAL TRIMESTRE 2.078,16

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076446 27/12/2019 FRA.62"MAT. MEDICO-SANITARIO- IV MARATON INTERN. 27/10/19"DEPORTES  
INF.NEC.JGL25/10/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

1.443,05

TOTAL TRIMESTRE 1.443,05

FERNANDEZ DEL CASTILLO, CARLOS

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900079251 27/12/2019 FRA.20191201,REALIZ.10 ILUSTRACIONES PARA GUIA INFANTIL CIUDD 
COMPLUTUM.IN.NE.JGL.25-1-19.AD JGL.31-10-19. OB.Y P JGL VM

2.200,00

TOTAL TRIMESTRE 2.200,00

GONZALEZ GERPE, DAVID

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900061669 08/11/2019 FRA. 65/19. INTERVENCION PROGRAMA DE RADIO EL 20-6-19 SEMANAORG. 
LGTBI. OFM. IN. NEC. JGL   24-5-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

100,43

TOTAL TRIMESTRE 100,43

MINGO TEJEDOR, VANESA DE

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900069908 13/12/2019 FRA. 12, CUENTAC. Y TALLER "CUENTOS PARA SOÑAR" 4-10-19 BPM ROSA 
CHACEL. (VM)  IN. NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

266,99

TOTAL TRIMESTRE 266,99

BATALLER ENGUIX, JOSE JAVIER

15.922.2270603Aplicación Presupuestaria

201900062072 08/11/2019 FRA.6/2019 DIREC.OBRA,COORD.SEG.,SALUD CONSTRUC.ROTONDAS V. 
COMPLUTENSE-C.ESPAÑOLA, M.A.MARTINEZ-AVDA.GUADALAJARA VM

5.000,00

TOTAL TRIMESTRE 5.000,00

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

Pág.:   15



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076040 27/12/2019 FRA.2019-10 DIRECCIONN OBRA REHABILIT.SEÑALIZ. HORIZONTAL Y 
VERTICAL. INF.N.JGL16-11-18 AD JGL18-1-19 OB JGL27-12-19.2VM

9.816,11

TOTAL TRIMESTRE 9.816,11

FELIPE GALLARDO, ANTONIO

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900070567 13/12/2019 FRA. 1/2019. ACTUAC. MUSICAL METROSUF  FIESTAS DISTRITO III18-6-19.  IN. 
NEC. JGL  24-5-19 ADO-P JGL 13-12-19

145,20

TOTAL TRIMESTRE 145,20

MONTES GARCIA, MARCOS

15.922.2270603Aplicación Presupuestaria

201900076191 27/12/2019 FRA.16/2019,2º 50% ASIST.TEC.DIR.OBRA,COORD.SEG.SALUD 
PROY.REMOD.PQUE.SALVADOR MADARRIAGA.AD JGL12-1-18.OB-P JGL27-12-
19

2.199,99

201900084123 31/12/2019 FRA.2019/19 100% REDAC. PROY.DIREC.OBRA,COORD.SEGURID., SALUD 
PROY.MODIF.REMODELAC.PARQUE MADARIAGA. ADO R.ALC 31-12-19.

7.150,00

TOTAL TRIMESTRE 9.349,99

RODRIGUEZ MELCON, SILVIA

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900061668 08/11/2019 FRA. 9A. ACTIV. "PINK FLAMINGO BALL... TO SOMOKE" EL 21-6-19SEM. LGTBI. 
OFM. IN. NEC. JGL  24-5-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

544,50

TOTAL TRIMESTRE 544,50

PALAZON CRESPO, DAVID

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900083204 31/12/2019 FRA. 2019. FOTOGRAF. VIDEO Y GRAFISMO FESTIVAL TEATRO CLASICOS 
ALCALA/19. IN. NEC. JGL 17-05-19 RESOL. ALC. 31-12-19

8.470,00

TOTAL TRIMESTRE 8.470,00

BEN DRISS CHOKRI, MOHAMED

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900064048 15/11/2019 FRA. 1. ATV. "SHOW FEESTYLE EN CONTRA VIOLENCIA" 23-3-19 MARCO 
PORG. OFM. INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

220,00

201900064050 15/11/2019 FRA. 2. ACTIV. "LIBRETO BIG BATTLE 2019" DIA 15-6-19 DENTRO  PORGAMA 
OFM. INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

330,00

TOTAL TRIMESTRE 550,00

CASTRO MATEOS, DAVID

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900070116 13/12/2019 FRA. 190117.TAXIS TRASLADOS MIEMBROS GALA ENTREGA PREMIOS C 
IUDAD ALCALA/19. INF. NEC.JGL 12-4-19 ADO-P JGL 13-12-19

250,00

TOTAL TRIMESTRE 250,00

CASTELLANOS FRANCO DE SARABIA, TATIANA

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900075672 27/12/2019 FRA 29019 DOS TRAJES BASE DRON Y 4 VESTUARIOS PERSONAJES D. JUAN 
EN ALCALA 2019 INF. JGL 25-10-19 ADOP JGL 27-12-19.1 VM

1.476,20

TOTAL TRIMESTRE 1.476,20

ALDEGUER ALDEGUER, DEMETRIO

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

Pág.:   16



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900083014 27/12/2019 FRA. 42.1/19. SESION CEUNTA CUENTOS EN INGLES, 13-12-19 EN BPM PIO 
BAROJA. INF. NEC. JGL22-11-19 ADO-P JGL 27-12-19.6

260,00

TOTAL TRIMESTRE 260,00

FERNANDEZ SIMON, MARIA JOSE

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900077818 27/12/2019 FRA. 1006, ALQUILER ASEOS PCOS.ZONA INFANTIL RECINTO FERIAL, FERIAS 
2019. IN.NEC.JGL.5-7-19. ADO Y PAGO JGL.27-12-19.3.

5.808,00

TOTAL TRIMESTRE 5.808,00

ALVAREZ PRIETO, NOELIA

18.231.2279905Aplicación Presupuestaria

201900079858 27/12/2019 FRA.0013/ENS2019,TALLER BATUCADA,OCT/NOV-2019,TALLERES IGUALDAD. 
INF.N.JGL.1-2-19. AD.JGL.20-9-19.OB.Y P JGL.27-12-19.4.

1.793,22

TOTAL TRIMESTRE 1.793,22

GIL GARCIA, MARIA

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900072650 27/12/2019 FRA. 12/2019. STAGE MANAGER MAS AUX. PRODUC. CONCIERTO CARMINA 
BURANA 29-9-19 IN. NEC. JGL 20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

665,50

TOTAL TRIMESTRE 665,50

GANDULFO PEÑA, EDUARDO JUAN

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080292 27/12/2019 FRA.23 REALIZAC.8 CUBOS MADERAESCENOGRAF.REP.D.JUAN EN ALCALA 
2019. JGL4-10-19 INF.N. 25-10-19 ADO JGL 27-12-19.4

1.364,00

TOTAL TRIMESTRE 1.364,00

ESCOBEDO AYMERICH, BRENDA

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900064655 22/11/2019 FRA.1/2019,DISEÑO Y PREPAR.TALLER "SOMOS NEGROS PERO NO 
TIZNAMOS",FEST.CLASICOS/19.IN.N.JGL.24-5-19.ADO Y P JGL.22-11-19

2.250,00

TOTAL TRIMESTRE 2.250,00

SOLERA GARCIA, JOSE MANUEL

13.931.2279904Aplicación Presupuestaria

201900059579 31/10/2019 FRA.20/19. TRAM. SOLICITUDES DE CAMBIO DE DOMINIO DE IBI (20 H) 
SEPT/19  IN.JGL 6-7-18 ADJGL 24-5-19 OBL-P JGL 31-10-19

583,80

201900072007 20/12/2019 FRA. 22/19.TRAM.SOLICITUDES DE CAMBIO DE DOMINIO DE IBI (21 H) 
OCT/19.INF. JGL 6-7-18 AD JGL 24-5-19 OB-P JGL 20-12-19

612,99

201900072009 20/12/2019 FRA. 24/19.TRAM.SOLICITUDES DE CAMBIO DE DOMINIO DE IBI (19H) 
NOV/19.INF. JGL 6-7-18 AD JGL 24-5-19 OB-P JGL 20-12-19

554,61

TOTAL TRIMESTRE 1.751,40

MARTINEZ MARTINEZ, JORGE LUIS

08.1532.6230004Aplicación Presupuestaria

201900054746 11/10/2019 FRA.19/019 ADQUISICION CIZALLA HIDRAULICA TALLER CERRAJERIA  INF. 
JGL 12-7-19 AD JGL 19-7-19. OBL. J.GOB.L. 11-10-2019.

10.890,00

TOTAL TRIMESTRE 10.890,00

GARCIA GARCIA, DANIEL

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

Pág.:   17



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900079953 27/12/2019 FRA.062 " ACTUAC. "BLUESTROPIC" CLAUSURA IX MARCHA ZOMBIE 
31/11/19"  INF.NEC.JGL 18/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

484,00

TOTAL TRIMESTRE 484,00

PELLICER ROYO, MARIA PILAR

10.133.2260201Aplicación Presupuestaria

201900067237 29/11/2019 FRA. 2019/19. ACTIV. ESCOLARESY CURSO MONTAR EN BICICLETA SEMANA 
EUR. MOVILID/19.INF. NEC.JGL 26-7-19. ADOP JGL 29-11-19

800,00

TOTAL TRIMESTRE 800,00

28.170.2260202Aplicación Presupuestaria

201900062171 08/11/2019 FRA. 2019/17. TALLER PAPEL RECICLADO FIESTA MED. AMBIENTE 8-6-19   
INF. NEC. JGL15-3-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

250,00

201900067239 29/11/2019 FRA. 2019/18. PROYECTO SENSIBILIZ. "POR UNAS FERIAS MAS SOSTENIBLES". 
EDUCADORES. I.NEC. JGL 26-7-19. ADOP JGL 29-11-19

1.000,00

201900080330 27/12/2019 FRA. 2019/24. CAMPAÑA SENSIBILIZACION MEDIO AMBIENTE URBANO (42 H.) 
NOV-DIC/19. I.NEC. JGL 08-02-19 ADOP JGL 27-12-19.4

840,00

TOTAL TRIMESTRE 2.090,00

RODRIGUEZ JOVEN, PABLO

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900053432 04/10/2019 FRA. 01. BAILARIN Y JUEZ EN PINK FLAMINGO KIKI BALL 21-6-19 
SEM.LGTBIQ/19. OFM. I.NEC. JGL24-05-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

150,00

TOTAL TRIMESTRE 150,00

MARTINEZ FABRA, JEZABEL

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900064810 22/11/2019 FRA.0001,ACTUACION PROMOCIONAL GRUPO "KINNIA" EN FESTIVAL DE 
PLOVDIV (BULGARIA). IN.NEC.JGL.10-5-19.ADO Y P JGL.22-11-19

1.633,50

TOTAL TRIMESTRE 1.633,50

GONZALEZ GARRIDO, GEMA

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900075997 27/12/2019 FRA.90, REPRESENT.OBRA TEATRAL "LA VIDA SECRETA DE PETRA 
LEDUC",25-11-19. AD.JGL.22-11-19.OB. Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2.

3.872,00

TOTAL TRIMESTRE 3.872,00

CARRERAS BERMEJO, MANUEL

02.135.2260501Aplicación Presupuestaria

201900063181 15/11/2019 FRA. 002. AVITUALLAMIENTO PROTECCION CIVIL TRAV. AVELL. JUNIO/19. 
INF. NEC. J.G.L. 18-1-19.  ADO-PG JGL 15-11-19

66,00

TOTAL TRIMESTRE 66,00

PALENCIANO JODAR, PAMELA MARIA

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900072071 20/12/2019 FRA.42.REPRES. MONO. "NO SOLO  DUELEN LOS GOLPES" JOR.25 NOV.IN.JGL 
25-10-19 AD JGL 22-11-19 OBL-P JGL 20-12-19

2.000,00

TOTAL TRIMESTRE 2.000,00

ABELLO LINDE, S.A.

26.312.2130002Aplicación Presupuestaria

Pág.:   18



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900067622 29/11/2019 FRA. 3836881 SUMINISTRO NITROGENO LIQUIDO PARA LABORAT. 

MICROBIOLOGIA. AGOS/19. IN.NEC.JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

159,21

201900067624 29/11/2019 FRA. 4091084925. SUMINIST. NITROG. LIQUIDO PARA LABORAT. 

MICROBIOLOGIA. . IN.NEC.JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

171,74

201900076196 27/12/2019 FRA. 4091099629, SUMINISTRO NITROGENO LIQUIDO PARA REFRIG. CRIOG. 

LABOR. MICROB. I.N. JGL11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

209,31

TOTAL TRIMESTRE 540,26

S.E. DE CARBUROS METALICOS, S.A.

26.312.2130002Aplicación Presupuestaria

201900055455 11/10/2019 FRA. 464913994, CONTRATO ANUAL ALQUILER BOTELLA ACETILENO1-7-19 A 

30-6-20. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

298,93

201900075600 27/12/2019 FRA. 465329561, SUMINISTRO BOTELLA ACETILENO PARA LABORATORIO INF. 

NEC. JGL 11-1-19.  ADO-P JGL 27-12-19-1

464,76

TOTAL TRIMESTRE 763,69

26.312.2210601Aplicación Presupuestaria

201900064052 15/11/2019 FRA. 465013671. MATERIAL SANITARIO CASA SOCORRO: OXIGENO MEDICAL. 

JUL/19  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

197,11

201900065906 22/11/2019 FRA. 465228475. CONTRATO ALQUILER ENVASES BOTELLA C.SOCORRO1-10-

19 A 30-9-20  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

284,14

TOTAL TRIMESTRE 481,25

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900075608 27/12/2019 FRA. 465412517. CURSO DE FORMACION DE MANIPULACION GASES 

LABORATORIO  INF. NEC. JGL 11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

477,95

TOTAL TRIMESTRE 477,95

EDITORIAL PLANETA, S.A.U.

04.320.2260210Aplicación Presupuestaria

201900083277 31/12/2019 FRA. 7146161. LICENCIAS USO HERRAMIENTAS APRED. MATEMATICAS  

MATIC EN IES. ALC. IN.NE. JGL 15-2-19  RESOL. ALC. 31-12-19

18.000,50

TOTAL TRIMESTRE 18.000,50

NATURGY IBERIA S.A.-GAS NATURAL SERVICIOS S.D.G,S.A

04.323.2210301Aplicación Presupuestaria

201900063186 15/11/2019 FRA. 135612280. CONSUMO DE GAS CEIP ANTONIO MINGOTE. DE 28-3 AL 28-4-

19. INF. NEC. JGL 17-5-19.  ADO-PG JGL 15-11-19

1.361,71

201900063188 15/11/2019 FRA. FE19321301863564. CONSUMO GAS CEIP ANTONIO MINGOTE 28-4 AL 01-

06-19 INF. NEC. JGL 17-5-19  ADO-PG JGL 15-11-19

109,52

201900063191 15/11/2019 FRA. FE19321305283719. CONSUMO GAS CEIP ANTONIO MINGOTE 01-6 AL 01-

07-19 INF. NEC. JGL 17-5-19  ADO-PG JGL 15-11-19

96,63

201900063194 15/11/2019 FRA. FE19321306076066 CONSUMO GAS CEIP ANTONIO MINGOTE 01-7 AL 01-

08-19 INF. NEC. JGL 17-5-19  ADO-PG JGL 15-11-19

99,85

201900069788 13/12/2019 FRA. FE19321308990325. TERMINAO FIJO DE GAS CEIP LA GARENA. 02-08 A 01-

9-19. IN. NEC. JGL 17-5-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

99,85

201900081723 27/12/2019 FRA. FE19321313975237. CONSUMO GAS CEIP ANTONIO MINGOTE DE 1-10 AL 

01-11-19. INF.  NEC. JGL 17-5-19 ADOP JGL 27-12-19.5

105,83

201900083060 27/12/2019 FRA. FE19321316970220. CONSUMO GAS CEIP ANTONIO MINGOTE. DE 01-11 AL 

01-12-19 IN. NEC. JGL 17-5-19 ADO-P JGL 27-12-19.6

144,85

Pág.:   19



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900083278 31/12/2019 FRA.FE19321312357569 "CONSUMO GAS 01-09-19 A 01/10/19  ARTURO SORIA - 

COLEG.EDUC. INF.NEC.JGL17/05/19 RESOL.ALC 31/12/19

96,63

TOTAL TRIMESTRE 2.114,87

JOSE COLLADO, S.A.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900067525 29/11/2019 FRA. 21906222, PRODUCTOS LIMPIEZA Y DESINFECCION LABORTORIO MPAL. 

INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOPG JGL 29-11-19

532,40

TOTAL TRIMESTRE 532,40

INSTRUMENTACIÓN ANALÍTICA S.A.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900079377 27/12/2019 FRA. M19/1947022. MATERIAL DE LABORATORIO: SONDA DE 

CONDUCTIVIDAD DE VIDRIO. IN.NEC. JGL 11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

374,37

TOTAL TRIMESTRE 374,37

MAQUINARIA MARCOVE, S.A.

08.1532.6230004Aplicación Presupuestaria

201900069891 13/12/2019 FRA.1 ADQUISICION PLEGADORA HIDRAULICA PARA TALLER CERRAJERIA. 

INF JGL 12-7-19 AUT.DIS.JGL 19-7-19. OB.J.GOB.L. 13-12-19

15.609,00

TOTAL TRIMESTRE 15.609,00

ILMEX S.A.

23.338.2260906Aplicación Presupuestaria

201900081610 27/12/2019 FRA.205 ADQUISICION BELEN MIMBRE ILUMINADO EN LED. INF.N. JGL 20-12-

19 AUT. DIS. JGL 20-12-19. OBL. J.GOB.L 27-12-19.5 

7.260,00

TOTAL TRIMESTRE 7.260,00

EMPRESA MONFORTE SA

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900072002 20/12/2019 FRA. J/101/19. TRASL. BRAVO MURILLO,34 CEIP GREDOS S. DIEGO E IES A. 

QUIJANO VM NF. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 20-12-19

385,00

TOTAL TRIMESTRE 385,00

04.326.2260810Aplicación Presupuestaria

201900075896 27/12/2019 FRA.J/231/19, SERV.TRASLADO G RUPOS ESCOLARES A PQUE.EDUC.V IAL, 

OCTUBRE 2019. AD JGL.20-12-18.OB. Y PAGO JGL.27-12-19.2

539,00

201900076130 27/12/2019 FRA.K/257/19, TRASLADO DE ESCOLARES AL PQUE.EDUCACION VIAL, 

NOVIEMBRE 2019. AD JGL.20-12-18. OB. Y PAGO JGL.27-12-19.2.

1.185,80

201900080305 27/12/2019 FRA.L/115/19, TRASLADO GRUPOS ESCOLARES A PQUE.EDUC.VIAL,DIC/19. 

INF.JGL.14-12-18.AD.JGL.20-12-18. OB.Y P.JGL.27-12-19.4

539,00

TOTAL TRIMESTRE 2.263,80

COMERÇ TURRO, S.A.

08.1532.6230004Aplicación Presupuestaria

201900057654 18/10/2019 FRA.1900382. ADQUISICION 4 MINIAMOLADORAS A BATERIA PARA 

T.CERRAJERIA INF. JGL 12-7-19 AD JGL 30-8-19 OBL JGL 18-10-19

1.936,00

TOTAL TRIMESTRE 1.936,00

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS, S.A

10.133.6190002Aplicación Presupuestaria

Pág.:   20



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900069862 13/12/2019 FRA.F3-0-26047, DESMONTAJE SEMAFORO VIA COMPLUTENSE A NUEVA 

UBIC.ALTURA C/ TUY. IN.NEC.JGL.8-3-19. ADO Y P.JGL.13-12-19.

2.418,35

TOTAL TRIMESTRE 2.418,35

EL CORTE INGLES, S.A.

21.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900058792 25/10/2019 FRA. 95542005. ADQUISICION DE CARRO PARA TRANSP. MATER. SERV. 

PREVENCION. INF. NEC. JGL 29.3-19 ADOP JGL 25-10-19

89,99

TOTAL TRIMESTRE 89,99

EUROPA PRESS NOTICIAS, S.A.

00.912.2260202Aplicación Presupuestaria

201900052355 04/10/2019 FRA.1908/00090 CONCESION CLAVE ACCESO SIS. NOTICIAS (TELETIPOS), 

AGOSTO/19 INF JGL 11-1-19 AD.JGL 01-2-19 OB JGL 4-10-19

398,77

201900065642 22/11/2019 FRA.1909/00097.CONCESION CLAVE AC. SIST. NOTICIAS(TELETIPOS) 

SEPTIEM/19 IN JGL 11-1-19 AD JGL 01-2-19 OBL-P JGL 22-11-19

398,77

201900072342 20/12/2019 FRA.1910/ 00116. CONCESION CLAVE ACCE.SIST NOTICIAS (TELETIPOS), 

OCT/19 IN.JGL 11-1-19 AD JGL 01-2-19

398,77

201900079324 27/12/2019 FRA.1911/00098,CONCES. CLAVE Y ACCESO SISTEMA NOTICIAS 

(TELETIPOS),NOV.2019.IN.N.JGL.11-1-19.AD JGL.1-2-19.OB.Y P JGL.VM

398,77

201900083437 31/12/2019 FRA.1912/00108 CONCES.CLAVE, ACCESO, ACCESO TELETIPOS NOTICIAS, 

DICIEMBRE/19. AD JGL 1-2-19. OBL.RES.ALC. 31-12-2019.

398,77

TOTAL TRIMESTRE 1.993,85

CANON ESPAÑA, S.A.

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057238 18/10/2019 FRA.401444332. MANTENIM. IMPRES. IR3025 MTX05586. TRAV. AVELLANEDA. 

ENE-JUN/19  I.NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

144,63

201900057245 18/10/2019 FRA.401444332. TONER FOTOCOP. IR3025 MTX05586. TRAV. AVELLANEDA. 

POL. LOCAL.  I.NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

102,58

201900071610 20/12/2019 FRA. 401490104. COBER 8X5 HR RESP. TONER POLIC. LOCAL TRAV. AVELL. 1-7 

A 30-9-19 IN.NEC. JGL 8-02-19 ADOP. JGL 20-12-19

102,58

201900080666 27/12/2019 FRA.401522258 " MAT. OFIC. MODELO MTX05586 TRAV.AVELLANEDA" DIC.19  

INF. NEC. JGL 08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

8,68

201900080674 27/12/2019 FRA.401528996"TONER IR3025NEU MODEL MTX05586 TRAVESIA 

AVELLANEDA" INF.NEC.JGL 08/02/19  ADO- P JGL 27/12/19.4

102,58

TOTAL TRIMESTRE 461,05

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057246 18/10/2019 FRA.2960312. COPIAS MAQ. VP2100/0236400825 GEST. TRIBUTARIA. DEL 1 AL 

31-8-19  I.NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

24,36

201900058461 25/10/2019 FRA. 2958157. COPIAS MAQ. VP2100/0236400825 GEST. TRIBUTAR. 1-7 AL 31-7-

19. INF. NEC. JGL 01-02-19  ADO-P JGL. 25-10-19

361,98

201900058464 25/10/2019 FRA. 2958156. MANTENIM. PLEGADORA E IMPRESORAS GEST.S TRIB. 1-8 AL 

31-8-19. INF. NEC. JGL 01-02-19  ADO-P JGL. 25-10-19

406,16

201900061918 08/11/2019 FRA. 2860311. MANTENIMIENTO MAQUINAS GESTION TRIBUTARIA SEPT/19.  

INF. NEC. JGL 01-02-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

406,16

Pág.:   21



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900065630 22/11/2019 FRA. 2962490. COPIAS MAQ. VP2100/0236400825. DE GEST. TRIBUTARIA 

SEPT/19.   INF. NEC.JGL 01-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

286,26

201900065632 22/11/2019 FRA. 2962489. MANTENIM. MAQUINAS PLEGADORAS GEST. TRIBUTARIA 

OCT/19.   INF. NEC.JGL 01-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

406,16

201900076015 27/12/2019 FRA.2964760 "COPIAS MAQUINA VP2100/0236400825  1-10 AL 31-10-19"  

HACIENDA INF. NEC. 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

185,84

201900078199 27/12/2019 FRA.2966958 " COPIAS MAQ.VP2100/0236400825 - 01/11/19 A 

30/11/19"ADMIN.FINAN.INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

406,16

201900078341 27/12/2019 FRA.2966959 "COPIAS MAQ.VP2100/0236400825 01/11/19 A 30/11/19" ADMINS. 

FINAN. INF. NEC.JGL01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

340,59

TOTAL TRIMESTRE 2.823,67

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A

32.933.2240001Aplicación Presupuestaria

201900073094 27/12/2019 POLIZA75201919900020007611.SEG. EMBARC. ZODIAC YAN 380 PROT. CIVIL 20-

10-19-20-10-20. I.N. JGL 1-2-19 ADOP JGL 27-12-19

66,26

TOTAL TRIMESTRE 66,26

MIELE SAU

26.312.2130002Aplicación Presupuestaria

201900052866 04/10/2019 FRA. 2296175271, REPARACION DE LAVADORA DEL LABORATORIOINF. NEC. 

JGL 11-1-19ADO.PAGO JGL 04-10-19

250,53

TOTAL TRIMESTRE 250,53

VEOLIA SERVICIOS LECAM SAU

04.323.2120001Aplicación Presupuestaria

201900063150 15/11/2019 FRA. FVR201901015829. SUSTITUC. ELETRODO ADISA EN EL  CEIP MOZART. 

INF. NEC. JGL 29-3-19. ADO-PG JGL 15-11-19

215,50

TOTAL TRIMESTRE 215,50

07.920.2120001Aplicación Presupuestaria

201900067430 29/11/2019 FRA. FVR201901028538. SUMINISTRO DE UNA BOTELLA DE NITROGENO EL 26-

9-19. INF. NEC. JGL 22-2-19, ADOP JGL 29-11-19

93,79

TOTAL TRIMESTRE 93,79

MERCK CHEMICALS AND LIFE SCIENCE S.A.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900055412 11/10/2019 FRA. 95-32684 MATERIAL PARA FILTRACION DE MUESTRAS DE AGUA 

LABORAT. MPAL.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

1.424,12

201900055415 11/10/2019 FRA. 95-33208. ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LABORATORIO MPAL.  

INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

29,56

201900055419 11/10/2019 FRA. 95-36374. ADQ. MATERIAL PARA FILTRACION DE MUESTRAS DE AGUA 

LAB. MPAL.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

1.455,92

201900067527 29/11/2019 FRA. 9500047404. ADQUISIC. DE MATERIAL PARA FILTRACION DE MUESTRAS 

AGUA LAB. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOPG JGL 29-11-19

1.332,36

201900073369 27/12/2019 FRA. 9500053686. MATERIAL PARA FILTRACION DE MUESTRAS DE AGUA LAB. 

MPAL. OCT/19  INF. NEC.JGL 11-01-19 ADOP JGL 27-12-19

1.317,69

TOTAL TRIMESTRE 5.559,65

UNIBUS Y SERVICIOS, S.A.

Pág.:   22



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

02.135.2140001Aplicación Presupuestaria

201900075999 27/12/2019 FRA.36750 "REVISION-REPARACION VEH. 6746 HTF" SEGURIDAD CIUDADANA  
INF. NEC. 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/2019.2

1.321,32

201900080643 27/12/2019 FRA.36761 "CHAPA Y PINTURA VEH. PROTECC. OFICIAL MATR.2370DNX"  INF. 
NEC. JGL 05/04/19  ADO- P JGL 27/12/19.4

1.497,98

201900081769 27/12/2019 FRA.A36825, PINTURA Y REPARACIONES PEUGEOT BOXER 5286GGZ.INF.JGL 
18-1-19. AD JGL.13-12-19. OB. Y P. JGL.27-12-19.5

4.290,66

TOTAL TRIMESTRE 7.109,96

PUBLIMETRO, S.A.

22.334.2260906Aplicación Presupuestaria

201900076421 27/12/2019 FRA. 21900183, ELAB. INSTLAC. Y DESMONT. LONAS FESTIV. ALCINE/19 DIF. 
PTOS. VM. I.NEC. JGL 08-2-19  ADO-P JGL 27-12-19.2

1.318,90

TOTAL TRIMESTRE 1.318,90

22.334.2260907Aplicación Presupuestaria

201900075752 27/12/2019 FRA.21900175. ELABORACION LONA BLANCA ILUSTRADA EXP. "40 ANVTEA. 
INDEP. ALC " INF.NEC.JGL11-01-19 ADO-P JGL.27/12/19.1

228,69

201900077007 27/12/2019 FRA.21900190 "LONA ANUNCIADORA EXP. BELEN MONUMENTAL" 
NOV.19CULTURA INF.NEC.JGL 11/01/19ADO-P JGL 27/12/19.2

301,29

TOTAL TRIMESTRE 529,98

22.334.2260913Aplicación Presupuestaria

201900053420 04/10/2019 FRA. 201900115. LONAS BCAS. EXPOSIC. ITINERANTE "MUSEO FERROCARRIL 
DE MAD." IN.NEC. JGL 11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

222,64

201900053421 04/10/2019 FRA. 201900120. LONAS ANUCIADORA EXPOSIC."LA OTRA FOTOGRAFIA" 
IN.NEC. JGL 11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

186,34

201900070107 13/12/2019 FRA. 21900155. LONA PLASTIF. EXPOSIC. WANG, AÑO DEMOCRATICO Y 
PROHIBIDO PROHIBIR. I.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

544,50

201900070108 13/12/2019 FRA. 21900161. PANEL ANUNCIADOR EXPOSIC. "HERVI. DESDE CHILE CON 
HUMOR" 2019 INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

186,34

201900077636 27/12/2019 FRA.21900184"LONA ANUNC. EXP. "GREEN SHOOTING-ALCINE 49" STAMª 
RICA "CULTURA INF. NEC. JGL11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

186,34

201900077661 27/12/2019 FRA.21900186 "LONA ANUNC. EXP."HIJOS Y AMIGOS DE ALCALA" STAMª 
RICA" CULTURA INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

186,34

201900077716 27/12/2019 FRA.21900187 "LONA ANUNC.EXP. "ARTURO BODELON" STA.Mª.RICA"NOV. 19 
CULT. INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

171,82

TOTAL TRIMESTRE 1.684,32

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900070119 13/12/2019 FRA. 201900156, LONAS Y CUBOS ANUNCIADORES PROG. SEP-DIC/19 DEL 
T.S.CERVANTES. INF. NEC.JGL 8-2-19 ADO-P JGL 13-12-19

877,25

TOTAL TRIMESTRE 877,25

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900053422 04/10/2019 FRA. 201900118. LONA BCA. ANUNC. PROGRAMAC. "LA CULTURA VA POR 
BARRIOS/19" IN.NEC. JGL 27-12-18 ADO-PAG. JGL 04-10-19

318,23

TOTAL TRIMESTRE 318,23

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

Pág.:   23



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900070128 13/12/2019 FRA. 21900143. LONA ANUNC. EXPOSIC. COMP.GIGANTES Y CAB. Y P. LOS 
VIKINGOS FIESTAS/19 I.N.JGL 1-3-19 ADO-P JGL 13-12-19

228,69

TOTAL TRIMESTRE 228,69

23.338.2260907Aplicación Presupuestaria

201900079471 27/12/2019 FRA.21900200 "VINILO EXP."GRAN BELEN MONUMENTAL ANT.FAB.GAL"DIC 
19 CULT. INF.NEC.JGL 31/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

90,75

201900079478 27/12/2019 FRA.21900201 "PANEL ANUNCIADOR "FIESTA NAVIDAD 2019/20" PL.CERV. 
CULT. INF.NEC. JGL 31/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

774,40

TOTAL TRIMESTRE 865,15

LIMPIEZAS CRESPO, S.A.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900073306 27/12/2019 FRA. 1910062. LIMPIEZA MUSEO ARQUEOLOG. 20 Y 27-10-19. CON POSTERIOR. 
A EVENTO VM. IN.NEC.JGL 12-4-19 ADO-P JGL 27-12-19

174,24

TOTAL TRIMESTRE 174,24

REAL SOCIEDAD DEPORTIVA ALCALA, S.A.D.

24.341.2260902Aplicación Presupuestaria

201900083608 31/12/2019 FRA. 11 19-20. DISEÑO, PLANIF. PROM. ORG. Y DESAR. TROFEO CERVANTES 
FURBOL 7-8-19. I.N.JGL19-7-19 ADO RES. ALC. 31-12-19

14.990,00

TOTAL TRIMESTRE 14.990,00

GALP ENERGIA ESPAÑA, S.A.

14.231.2120004Aplicación Presupuestaria

201900058643 25/10/2019 FRA. GE19010001576444 CONSUMO GAS CENTRO MAYORES CERVANTES 19-6 
A 13-8-19  IN. NEC. JGL 01-2-19 ADO-P JGL 25-10-19

122,13

201900065137 22/11/2019 FRA.GE19010001554815, SUMINISTRO GAS CENTRO MAYORES CERVANTES,19-
12-18/18-2-19. IN.NE.JGL.1-2-19.ADO Y PAGO JGL.22-11-19

1.605,02

201900069843 13/12/2019 FRA. GE19010001583220, SUMINIST. GAS C. MAYORES CERVANTES 14-8 A 14-
10-19. INF. NEC. JGL 01-2-19 ADO-P JGL 13-12-19

135,23

201900079902 27/12/2019 FRA.GE19010001590031 "CONSUMO GAS "C.MAYORES CERV. 14/10/19 
A12/12/19" INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO - P JGL 27/12/19.4

1.166,09

TOTAL TRIMESTRE 3.028,47

17.231.2120001Aplicación Presupuestaria

201900058639 25/10/2019 FRA. GE19010001572396 CONSUMO GAS SERV. SOCIALES PZA DE NAVARRA 
13-5 A 5-7-19  IN. NEC. JGL 22-2-19 ADO-P JGL 25-10-19

115,54

201900065161 22/11/2019 FRA.GE19010001558171, SUMINISTRO GAS CENTRO SS. PZA.NAVARRA, 15-1/8-
3-19. IN.NEC.JGL.22-2--19. ADO Y PAGO JGL.22-11-19. 

1.703,96

201900066203 22/11/2019 FRA. GE19010001579233. CONSUMO GAS SERV. SOCIALES PZA. NAVARRA 5-7 
A 11-9-19  IN. NEC. JGL 22-2-19   ADO-P  JGL 22-11-19

148,23

201900078385 27/12/2019 FRA.GE190100001587283 "CONSUMO GAS CSS PL. NAVARRA 11/09/19 A 
07/11/19 " INF.NEC.JGL 22/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

477,74

TOTAL TRIMESTRE 2.445,47

19.336.2120001Aplicación Presupuestaria

201900053390 04/10/2019 FRA. GE19010001572394, CONSUMO GAS ARQUEOLOGIA: PTA: AULA 2 3-5 A 02-
7-19 IN.NEC. JGL 25-1-19  ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

11,57

201900053391 04/10/2019 FRA. GE19010001572393, CONSUMO GAS ARQUEOLOGIA: PTA: AULA 13-5 A 02-
7-19 IN.NEC. JGL 25-1-19  ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

11,57

Pág.:   24



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900053392 04/10/2019 FRA. GE19010001572397, CONSUMO GAS ARQUEOLOGIA: PTA: EDIF. 23-5 A 08-
7-19 IN.NEC. JGL 25-1-19  ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

35,38

201900053402 04/10/2019 FRA. GE19010001572398, CONSUMO GAS ARQUEOLOGIA: PTA: ESCUE. 3-5 A 08-
7-19 IN.NEC. JGL 25-1-19  ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

23,51

201900061651 08/11/2019 FRA. GE19010001577604. CONSUMO GAS SERV. ARQUEOL.JUNCAL 4, AULA1 2-
7 A 3-9-19 . INF. NEC. J 25-1-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

12,12

201900061654 08/11/2019 FRA. GE19010001577605. CONS. GAS ARQUEOL. JUNCAL 4,  AULA 2 DE 2-7 A 3-
9-19 . INF. NEC.  25-1-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

12,12

201900061656 08/11/2019 FRA. GE19010001577606. CONS. GAS ARQUEOL. JUNCAL 2,  EDIF. 2 DE 8-7 A 3-9-
19 . INF. NEC.  25-1-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

20,29

201900061657 08/11/2019 FRA. GE19010001577607. CONS. GAS ARQUEOL. JUNCAL 2, ESCUE.  DE 8-7 A 3-
9-19 . INF. NEC.  25-1-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

20,29

201900069847 13/12/2019 FRA. GE 19010001580702, CONSUMO GAS SERV. ARQUEOLOG. JUNCAL 2, ESC-
1. 3-5 A 8-7-19. IN.NE.JGL 25-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

179,59

201900069848 13/12/2019 FRA. GE 19010001580703, CONSUMO GAS SERV. ARQUEOLOG. JUNCAL 2, ESC-
1. 8-7 A 3-9-19. IN.NE.JGL 25-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

20,29

201900078550 27/12/2019 FRA.GE19010001584709 "CONSUMO GAS  03/09/19 A 24/10/19 "ARQUEOLOGIA 
INF.NEC.JGL 25/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

9,84

201900078552 27/12/2019 FRA.GE19010001584710 "CONSUMO GAS 03/09/19 A 24/10/19" ARQUEOLOGIA  
INF. NEC. JGL 25/01/19ADO- P JGL 27/12/19.3

9,84

201900078559 27/12/2019 FRA.GE19010001584711 "CONSUMO GAS 03/09/19 A 24/10/19" ARQUEOLOGIA 
INF.NEC.JGL 25/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

68,03

201900078565 27/12/2019 FRA.GE19010001584712 "CONSUMO GAS 03/09/19 A24/10/19 " ARQUEOLOGIA  
INF.NEC. JGL 25/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3 

18,86

201900078570 27/12/2019 FRA.GE19010001584713 "CONSUMO GAS  03/09/19 A 24/10/19" ARQUEOLOGIA  
INF.NEC.JGL 25/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

57,40

TOTAL TRIMESTRE 510,70

22.330.2210001Aplicación Presupuestaria

201900053425 04/10/2019 FRA. GE19010001569131. CONSUMO GAS TEATRO SALON CERVANTES  DE 28-3 
A 31-5-19  IN.NEC. JGL 11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

423,11

201900062075 08/11/2019 FRA. GE19010001574927. CONS. GAS NATURAL TEATRO S. CERVANTES. 31-5 A 
22-7-19. IN. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG JGL 08-11-19

18,86

201900062076 08/11/2019 FRA. GE19010001575837. CONS. GAS NATURAL C. SOCIOC. GILITOS. 15-7 A 12-8-
19. IN. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG JGL 08-11-19

100,93

201900062156 08/11/2019 FRA. GE19010001573063. CONSUMO GAS C. C. GILITOS DE 12-6- A 15-7-19. INF. 
NEC. JGL11-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

119,06

201900063432 15/11/2019 FRA. GE19010001568881. CONSUMO GAS NAT. C. SOCIOCUL. GILITOSDE 8-5 A 
12-6-19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

126,24

201900063439 15/11/2019 FRA. GE19010001581860 CONSUMO GAS TEATRO S. CERVANTES DE 22-7 A 18-
9-19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

22,70

201900065199 22/11/2019 FRA.GE19010001553920, SUMINISTRO GAS C.SOCIOCULTURAL GILITOS, 1-1/7-2-
19. IN.NEC.JGL.11-1-19. ADO Y PAGO JGL.22-11-19. 

2.328,29

201900065205 22/11/2019 FRA.GE19010001558208, SUMINISTRO GAS C.SOCIOCULTURAL GILITOS, 8-2/13-
3-19. IN.NEC.JGL.11-1-19. ADO Y PAGO JGL.22-11-19. 

1.743,05

Pág.:   25



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900069896 13/12/2019 FRA. GE19010001565114. CONSUMO GAS C.SC. GILITOS C/ DIEGO ROS Y MED. 
3-4 A 8-5-19. IN.NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

308,01

201900069898 13/12/2019 FRA. GE19010001579167. CONSUMO GAS C.SC. GILITOS C/ DIEGO ROS Y M. 12-
8 A 10-9-19  IN.NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

104,59

201900070698 13/12/2019 FRA. GE19010001566143. CONSUMO GAS NATURAL TEATRO S. CERVANTES 30-
1 A 28-3-19. IN. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG JGL 13-12-19

887,24

201900070700 13/12/2019 FRA. XE1901400029632. CONSUMO GAS TEATRO S. CERVANTES 1-8 A 21-9-19. 
INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PAG. JGL 13-12-19

30,41

201900070701 13/12/2019 FRA. XE1901400029633. CONSUMO GAS TEATRO S. CERVANTES 21-9 A23-11-
19. INF. NE. JGL 11-1-19 ADO-PAG. JGL 13-12-19

22,84

201900070702 13/12/2019 FRA. XE1901400029634. CONSUMO GAS TEATRO S. CERVANTES 23-11 A 29-1-
19.INF. NE. JGL 11-1-19  ADO-PAG. JGL 13-12-19

24,13

201900075866 27/12/2019 FRA.GE19010001583897 CONSUMO GAS NAT. CENTRO SOC. GILITOS10-09 A14-
10-19 . INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

139,88

201900076850 27/12/2019 FRA.GE19010001586136 CONSUMOGAS CENTRO SC. CUL. GILITOS 14-10 A 8-11-
19  INF.NEC. JGL11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

90,16

201900081686 27/12/2019 GRA. GE19010001589851. CONSUMO GAS TEATRO S. CERVANTES DE 18-09 A 
25-11-19 INF. NEC. JGL 10-01-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

22,91

201900084105 31/12/2019 FRA. GE19010001589075. CONSUMO GAS NATURAL CENTRO S. GILITOS 9-11 
AL 03-12-19. I.N. JGL 11-1-19 ADOP RES.ALC. 31-12-19

1.375,39

TOTAL TRIMESTRE 7.887,80

33.924.2120001Aplicación Presupuestaria

201900061819 08/11/2019 FRA. GE19010001578990.CONSUMO GAS LOCAL C/ RICO HOME, 5, DEL 4-7 AL 
10-9-19  IN.NE.JGL18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

24,21

201900078953 27/12/2019 FRA.GE19010001587282"CONSUMO GAS  C/RIO HOME,5 -10-09-19 A 07/11/19" 
PART. CIUD.INF.NEC.JGL18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

21,36

TOTAL TRIMESTRE 45,57

INFORMATICA CALCULO Y TECNICA, S.A.

34.920.2160001Aplicación Presupuestaria

201900055460 11/10/2019 FRA. 19M/03109. ADQUISIC. CABLE HDMI CON ADAPTADOR.  INF. NEC. J.G.L. 
11-1-19. AUD.DIS. OB. Y PG. J.G.L 11-10-19

101,26

201900059015 25/10/2019 FRA. 19M/03474 REPARACION 2 IMPRESORAS TERMICAS ZEBRA IMZ320 
SERV. INNOV. TEC.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 25-10-19

361,38

201900075631 27/12/2019 FRA. 19M/05152, ADQUISICION DE MATERIAL INFORMAT: RATON, 
ALMAHADILLAS... INF. NEC. JGL 11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

90,01

201900077022 27/12/2019 FRA. 19M/05043. MEMORIA DIMM 8 GB DDR4 2400 PAA INFORMATICA.  INF. 
NEC. J.G.L. 25-01-19. AU.DIS. OB. PG  JGL 27-12-19.2

133,87

TOTAL TRIMESTRE 686,52

34.920.2200002Aplicación Presupuestaria

201900079916 27/12/2019 FRA.19M/05858, SOPORTE Y ACTUALIZAC.LICENCIAS LANSWEEPER 
NETWORK. INF.JGL 11-1-19.AD.JGL.25-10-19. OB.Y P.JGL.27-12-19.4

5.687,59

201900079923 27/12/2019 FRA.19M/05874, ACTUALIZ.LICENCIAS TEAMVIEWER A VERSION 
CORPORATE. INF.JGL 11-1-19.AD.JGL.29-11-19. OB.Y P.JGL.27-12-19.4

1.722,87

TOTAL TRIMESTRE 7.410,46

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

Pág.:   26



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076469 27/12/2019 FRA.19M/05333 "TABLET SAMSUNG  GALAXY TAB ACTIVE2 SM-T395"N OV.19 
TECNOLOGIA INF.NEC.JGL 25/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

1.092,11

TOTAL TRIMESTRE 1.092,11

34.920.6410002Aplicación Presupuestaria

201900079930 27/12/2019 FRA.19M/05873, SUMIN.LICENCIAMIENTO Y SIST. BACKUP PARA 
PLATAF.SERVIDORES ENTORNO.INF.JGL.18-10-19.AD.JGL 22-11-19.OB.VM

4.292,08

TOTAL TRIMESTRE 4.292,08

BIOMERIEUX ESPAÑA, S.A.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900079408 27/12/2019 FRA. 1049019123A. ADQUISICION DE REACTIVOS  PARA LABORATORIO MPAL. 
INF. NEC. J.G.L. 11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

397,46

TOTAL TRIMESTRE 397,46

APLEIN INGENIEROS, S.A.

19.336.2120003Aplicación Presupuestaria

201900080393 27/12/2019 FRA.A190433,TRATAM.ANTIGRAFITIS MONUMENTO FUSILADOS EN TAPIA 
CEMENT.MPAL.IN.JGL 25-1-19.AD JGL2-8-19.OB-P JGL.27-12-19.4

2.813,25

TOTAL TRIMESTRE 2.813,25

REPUESTOS Y NEUMATICOS ACCESORIOS, S.A.  REYNASA

12.920.2140001Aplicación Presupuestaria

201900076520 27/12/2019 FRA.16120400 SUMINISTRO REPUESTOS PARA REPARACION VEHICULOS 
PARQ.MOVIL.10-6 A 5-11-19. INF.JGL13-9-19 ADO JGL27-12-19.2 

9.699,80

201900076523 27/12/2019 FRA.16115972 SUMINISTRO REPUESTOS PARA REPARACION VEHICULOS 
PARQ.MOVIL.SEPTIEMBRE INF.NEC. JGL13-9-19 ADO JGL27-12-19.2 

1.945,00

201900076526 27/12/2019 FRA.16124534 SUMINISTRO REPUESTOS PARA REPARACION VEHICULOS 
PARQ.MOVIL.3 A 13 DIC.INF.NEC. JGL13-9-19 ADO JGL27-12-19.2 

2.031,36

201900079920 27/12/2019 FRA. 16120546. SUMINISTRO DE RPUESTOS PARA TALLER MECANICO  P.M.S. 
NOV/19 INF. NEC. JGL 13-9-19 ADO- PAGO JGL 27-12-19.4

271,87

201900079924 27/12/2019 FRA. 16122043. SUMINISTRO REPUESTOS TALLER MECANICO PMS NOV/19 
INF. NEC. JGL 13-9-19 ADO- PAGO JGL 27-12-19.4

739,04

TOTAL TRIMESTRE 14.687,07

MILAN ACUSTICA SA

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900065470 22/11/2019 FRA 190001409 ALQUILER EQUIPO SONIDO Y SERV. TECNICO REPR. D. JUAN 
2019 AC.JGL4-10-19 INF. JGL25-10-19 ADOP JGL 22-11-19

18.139,72

TOTAL TRIMESTRE 18.139,72

UNIPREX, S.A.U.

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080333 27/12/2019 FRA.219055183 ANUNCIO EN ONDACERO RADIO REPRS.D.JUAN EN ALCALA 
2019 JGL 4-10-19 INF.NEC.1-03-19 ADO JGL 27-12-19.4

1.730,30

TOTAL TRIMESTRE 1.730,30

CENTRO DE ESTUDIOS ADAMS, EDICIONES VALBUENA S.A. 

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

201900078985 27/12/2019 FRA.178, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: RESOLUCION DE 
CONFLICTOS. IN.NE.JGL.26-4-19.AD JGL.28-6-19. OB.Y P.JGL VM

1.250,00

Pág.:   27



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900078990 27/12/2019 FRA.179, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: NUEVA LEY DE CONTRATOS 

DEL SECTOR PCO. IN.NE.JGL.26-4-19. AD JGL.28-6-19.OB.VM

1.500,00

TOTAL TRIMESTRE 2.750,00

GRAFICAS ARIES S.A.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900053411 04/10/2019 FRA. 20191837. 6.000 FOLLETOS DESPLEGABLES FTA. MUSICA-ALCALA-

SUENA/19  IN.NEC. JGL 25-1-19  ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

593,29

TOTAL TRIMESTRE 593,29

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900064121 15/11/2019 FRA.20192433, IMPRES. 500 GUIAS LITERARIAS CASTELLANO/ 500 EN INGLES 

ALC. HRES INF.NEC.JGL 08-2-19 ADO-P JGL 15-11-19

1.021,23

TOTAL TRIMESTRE 1.021,23

JERASA, S.A.

12.920.2140001Aplicación Presupuestaria

201900058617 25/10/2019 FRA.62179. ARREGLO CAMION DEL PARQUE MOVIL MPAL. M-30638-E. INF. 

NEC. JGL 24-8-19 ADO-P J.G.L. 25-10-19

951,30

201900061639 08/11/2019 FRA. 62244. ARREGLO VEHICULO MUNICIPAL MATRIC. 1098-FHM. INF. NEC. 

JGL 11-1-19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

1.465,96

201900075775 27/12/2019 FRA. 62765, ARREGLO DE VEHICULO (CAMION) DEL PARQUE MPAL SERV. M-

2104-YN  INF. NEC. JGL 24-5-19 ADO-PG  JGL 27-12-19.1

1.258,70

201900079907 27/12/2019 FRA. 62448. ARREGLO CAMION M2103YN DE LA CONCEJALIA DE OBRAS 

PARQUE MOVIL. INF. NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

607,78

201900079910 27/12/2019 FRA. 62560 ARREGLO VEHICULO M2103YN DE LA CONCEJALIA OBRAS 

PARQUE MOVIL. INF. NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

779,94

TOTAL TRIMESTRE 5.063,68

A EMBARBA S.A.

07.920.2279901Aplicación Presupuestaria

201900061627 08/11/2019 FRA. 4569, SUSTITUCION TUBOS FLUORESCENTES DIST. IV DIA 23-7-19 INF. 

NEC. JGL 11-1-19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

45,38

TOTAL TRIMESTRE 45,38

VIVA AQUA SERVICE SPAIN, S.A.

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900058588 25/10/2019 FRA. 1M191077610. CONS AGUA INAUGURAC. XXVII MUESTRA ESC. DIB. Y 

PINT. 3 A 9-4-19 I. NEC. JGL1-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

257,40

TOTAL TRIMESTRE 257,40

22.330.2210001Aplicación Presupuestaria

201900058607 25/10/2019 FRA. 2M191014250. CONSUMO BOTELLAS AGUA DISPENS. T.S. CERVANTES. 

AGOS/19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P. JGL 25-10-19

62,45

201900058608 25/10/2019 FRA. 2M191014251. CUOTA SERVICIO  DISPENSADOR T.S. CERVANTES. 

AGOS/19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P. JGL 25-10-19

28,70

201900058609 25/10/2019 FRA. 2M191014252. CONSUMO BOTELLAS AGUA 50CL  T.S. CERVANTES. 

AGOS/19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P. JGL 25-10-19

178,42

201900069899 13/12/2019 FRA. 2M191016028 CUOTA MENSUAL DISPENSADOR AGUA TEATRO S. 

CERVANTES, SEPT/19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

28,70

Pág.:   28



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900069903 13/12/2019 FRA. 2M191016029 CONSUMO BOTELLAS AGUA 50 CL TEATRO SALON 

CERVANTES, SEPT/19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

374,68

201900075767 27/12/2019 FRA.2M191017882 100 UND. CONSUMO VASOS" CULTURA   OCTUBRE 19INF. 

NEC. 11-01-2019 ADO-P-JGL 27/12/19.1 

120,88

201900075774 27/12/2019 FRA.2M191017881"CONSUMO BOTELLAS 50CL DISPENSADOR AGUA 

TSC"INF.NEC.11/1/19 ADO-P.JGL 27/12/19.1

356,84

201900075777 27/12/2019 FRA.2M191017879"CONSUMO BOTELLAS 20CL DISPENSADOR AGUA 

TSC"INF.NEC.11/1/19 ADO-P.JGL-27/12/19.1

53,53

201900083124 31/12/2019 FRA.2M191021336 " CUOTA MENSUAL DIPENSADOR AGUA T.S.CERVANTES  

DIC. 19" INF. NEC. JGL 10/01/20  RESOL. ALC. 31/12/19

28,70

201900083125 31/12/2019 FRA.2M191021337 "CONSUM.BOTELLAS 50 C. DISPENS. AGUA 

MINERALT.S.CERVA. DIC.19" INF.NEC. JGL 10/01/20  RESOL.ALC.31/12/19

124,89

TOTAL TRIMESTRE 1.357,79

TECNOLOGIA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS S.A.

24.342.2120001Aplicación Presupuestaria

201900064658 22/11/2019 FRA.00009009 REPAR.PLACAS SOLARES CIUDAD DEPORTIVA ESPARTALES. 

INF. JGL 1-3-19. AD JGL29-3-19. OBLIG. J.GOB.L. 22-11-19

18.147,50

TOTAL TRIMESTRE 18.147,50

CINEMANEXT SPAIN, S.A.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900076133 27/12/2019 FRA. 2600, REVISION EQUIPO SONIDO PARA FUNCION EL 17-10-19 EN EL T.S. 

CERV. IN. NEC. JGL 08-02-19 ADO-P JGL 27-12-19.1

350,90

TOTAL TRIMESTRE 350,90

MUMECA S.A.

15.922.6250010Aplicación Presupuestaria

201900076495 27/12/2019 FRA.126/219 SUMINISTRO MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO C.SOCIOCULT. 

GILITOS INF.JGL 22-3-19 AD JGL 26-4-19. OBL. JGL 27-12-19.2

18.007,22

TOTAL TRIMESTRE 18.007,22

GRUPO B2 SPORT EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS SA

24.342.6230003Aplicación Presupuestaria

201900065660 22/11/2019 FRA. 201900475.TUNEL PROTECCION ACCESO VESTUARIO 

ESP.DE.ESPARTALES IN. JGL 26-7-19 AD JGL 20-9-19 OBL-P JGL 22-11-19

2.082,71

201900077841 27/12/2019 FRA.201900608 "CARROS TRANSPORTE PORTERIA" NOV. 19  DEPORTESINF. 

NEC. JGL 11/10/19 ADO - P JGL 27/12/19.3

762,20

TOTAL TRIMESTRE 2.844,91

SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIENICO SANITARIOS S.A.

07.920.2270002Aplicación Presupuestaria

201900062064 08/11/2019 FRA. 20F042988. SERVICIO DE MOPAS ROJAS CAPILLA OIDOR MES DE JULIO 

2019.  IN. NEC. JGL19-7-19 ADO-PG JGL 08-11-19

6,46

201900062067 08/11/2019 FRA. 20F043006. SERVICIO DE MOPAS ROJAS REALIZADO EN EL MES DE 

JULIO 2019.  IN. NEC. JGL19-7-19 ADO-PG JGL 08-11-19

672,77

TOTAL TRIMESTRE 679,23

07.920.2270003Aplicación Presupuestaria

Pág.:   29



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900058611 25/10/2019 FRA. 20F040332. SERV. CONTENEDOR C.P. BEATRIZ GALINDO DEL 1 AL 3-7-19. 
IN.NEC. JGL 26-10-19 ADO-P. JGL 25-10-19 V

1,98

TOTAL TRIMESTRE 1,98

SCHINDLER, S.A.

22.330.2120002Aplicación Presupuestaria

201900076494 27/12/2019 FRA.452857664 REPARAC.,PUESTA EN MARCHA ASCENSOR AUDITORIO  
GILITOS. NF. JGL 10-5-19 AD JGL 17-5-19 OBL. JGL 27-12-19.2

18.150,00

TOTAL TRIMESTRE 18.150,00

LARRAZ GRUPO EMPRESARIAL SA.

00.912.2260101Aplicación Presupuestaria

201900058554 25/10/2019 FAC. F/1902621 ELABORAC. BANDAS DAMAS DISTAS/19 Y  ESCUDO 
BORDADO ALC. H.  IN. NEC. JGL  12-7-19  ADO-P JGL. 25-10-19

654,01

TOTAL TRIMESTRE 654,01

02.132.2279900Aplicación Presupuestaria

201900071956 20/12/2019 FRA. F/1903115. BANDERAS RASO ESPAÑA, COMUNIDAD Y ALCALA DE H. 
ESTAMPADA Y MASTIL. IN.NE. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 20-12-19

924,60

TOTAL TRIMESTRE 924,60

MANUFACTURAS MEDRANO, SA

19.336.2120001Aplicación Presupuestaria

201900062164 08/11/2019 FRA. 901.961. SEPARADORES DE CARRIL TIPO BOTON. PARA ARQUEOLOGIA.   
INF. NEC. JGL25-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

107,92

TOTAL TRIMESTRE 107,92

PMC GRUP 1985, S.A.

00.912.2200001Aplicación Presupuestaria

201900065202 22/11/2019 FRA. ADQUISIC. DE MATERIAL DE OFICINA PARA COMUNICACION.   IN. NEC. 
JGL 25-1-19  ADO-PG JGL 22-11-19

30,64

201900067375 29/11/2019 FRA. 65733. MATERIAL OFICINA PARA ALCALDIA: CUADERNO, DOSIER 
UÑERO... INF. NEC. JGL25-1-19, ADO-P JGL 29-11-19

21,79

TOTAL TRIMESTRE 52,43

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900069662 13/12/2019 FRA. 61620, MATERIAL OFICINA PARA POLICIA LOCAL: CAJAS ARCH, GRAPAS 
INF. NEC. JGL 08-2-19  AUT. DIS.OB PG. JGL. 13-12-19

59,31

201900071550 20/12/2019 FRA. 69692. MATERIAL OFICINA POLICIA LOCAL: ARCHIVO DEF. 
SUBCARPETAS... INF. NEC. JGL  8-02-19 ADOP. JGL 20-12-19

91,57

201900079321 27/12/2019 FRA.81097 " MATERIAL OFICINA" DICIEMBRE 19  POLICIA INF. NEC. JGL 
08/02/19  ADO - P JGL 27/12/19.3

54,50

201900083118 31/12/2019 FRA.84043 "MATERIAL OFICINA DICIEMBRE 19 " POLICIA INF. NEC. JGL 
08/02/19 RESOL. ALC. 31/12/19

78,93

TOTAL TRIMESTRE 284,31

08.1532.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061951 08/11/2019 FRA. 58459, MATERIAL OFICINA PARA OBRAS Y SERV: ARCHIVADOR 
PALANCA. INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

15,61

TOTAL TRIMESTRE 15,61

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

Pág.:   30



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900056882 18/10/2019 FRA. 55559. MATRIAL OFICINA PARA INTERVENCION.   INF. NEC. JGL 01-02-19 
ADO-PG JGL 18-10-19

20,82

201900067269 29/11/2019 FRA.65732. MATERIAL DE OFICINA GEST. TRIBUTARIA: CAJAS ARCH. BOLIG... 
IN. NEC. JGL 01-02-19  ADOP JGL 29-11-19

61,12

201900076020 27/12/2019 FRA.73304 "MATERIAL OFICINA" TESORERIA INF. NEC. 01/02/19 ADO-P JGL 27-
12-19.2

82,61

201900076021 27/12/2019 FRA.73302 " MATERIAL OFICINA" GESTION TRIBUTARIA INF. NEC. 01/02/19 
ADO-P JGL 27-12-19.2

14,87

201900076023 27/12/2019 FRA.73301 "MATERIAL OFICINA" COMPRASINF. NEC. 01/02/19 ADO - P JGL 
27/12/19.2

285,45

201900078197 27/12/2019 FRA.74596 " MATERIAL OFICINA "  NOVIEMBRE 2019 INTERVENCION INF. 
NEC. JGL 01/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3 

31,56

201900078235 27/12/2019 FRA.81098 "MATERIAL OFICINA " DICIEMBRE 19INTERVENCION INF.NEC.JGL 
01/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

70,29

TOTAL TRIMESTRE 566,72

14.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056883 18/10/2019 FRA. 55560. MATERIAL OFICINA PARA CONCEJALIA DE MAYORES.   INF. NEC. 
JGL 11-1-19 ADO-PG JGL 18-10-19

107,13

TOTAL TRIMESTRE 107,13

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900065646 22/11/2019 FRA. 61619. MATERIAL OFICINA PARA ADMON. GRAL: ARCHIVADORES, 
GRAPAS...   INF. NEC.JGL 01-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

121,47

201900069845 13/12/2019 FRA. 61621. COPIAS MAQ. REPROGRAFIA 5800451500 MOD MX3114N-MFP 15-7 
A 18-89-19. INF. NEC. JGL18-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

175,26

201900072189 20/12/2019 FRA. 69690. ADQUISIC. GRAPADORA MAX HD-50DF.  PARA ATT. CIUDADANA.  
IN.NEC. JGL 18-1-19 ADOP JGL 20-12-19

49,01

201900072213 20/12/2019 FRA. 69691. MATERIAL DE OFICINA PARA EL SERVICIO DE REPROGRAFIA: 
ESPIRALES, INF. NEC.  JGL 18-1-19 ADOP JGL 20-12-19

42,33

201900072227 20/12/2019 FRA. 69693. COPIAS  MAQ. 5800451500 MOD. MX3114N COLOR. REPROG. 18-9 A 
24-10-19, INF. NEC. JGL 18-1-19 ADOP JGL 20-12-19

342,44

201900076035 27/12/2019 FRA.74598 " MATERIAL OFICINA" ASESORIA JURIDICA INF. NEC. 18/01/19  
ADO- P JGL 27/12/19.2 

35,85

201900076042 27/12/2019 FRA.74600 "ESPIRALES METALICOS VARIAS MEDIDAS" REPROGRAFIA   INF. 
NEC. 18/01/19  ADO-P JGL 27/12/19.2 

131,89

201900076055 27/12/2019 FRA.74603 "FOTOC. 5800451500 MOD. MX3114N-MFP.24/10 AL 23/11 19 REPROG 
IN.NE.JGL 18/01/19 ADO -P JGL 27/12/19.2

104,92

201900083025 31/12/2019 FRA. 84046. COPIAS MAQ. REPROGRAFIA SHARP COLOR MX 3114N 22-11 A 20-
12-19. I. N JGL 18-01-19 ADO-P RES. ALC. 31-12-19

143,41

201900083352 31/12/2019 FRA.84044 " MATERIAL OFICINA  DICIEMBRE 19 "  ATENCION CIUDADANA   
INF. NEC. JGL 18/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19 

38,32

TOTAL TRIMESTRE 1.184,90

16.493.2200001Aplicación Presupuestaria

201900078377 27/12/2019 FRA.77016 " MATERIAL DE OFICINA"  NOVIEMBRE 2019CONSUMO 
INF.NEC.JGL 08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

173,50

TOTAL TRIMESTRE 173,50

Pág.:   31



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

17.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067376 29/11/2019 FRA. 58460. MATERIAL OFICINA PARA SERVICIOS SOCIALES: TIJERAS, 

GRAPADORA... INF. NEC. JGL22-2-19, ADO-P JGL 29-11-19

60,38

201900078393 27/12/2019 FRA.77017 " MATERIAL DE OFICINA"  NOVIEMBRE 19 SERVICIOS SOCIALES 

INF.NEC. JGL 22/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

127,66

TOTAL TRIMESTRE 188,04

18.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067265 29/11/2019 FRA.65730. ADQUISICION DE BOLSA DE BURBUJAS 270X360. PARA 

IGUALDAD. IN. NEC. JGL 06-09-19  ADOP JGL 29-11-19

73,08

TOTAL TRIMESTRE 73,08

19.336.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067263 29/11/2019 FRA. 61614. MATERIAL DE OFICINA PARA PATRIMONIO Y SEGUROS: FUNDAS, 

GRAPAS... IN. NEC. JGL 01-02-19  ADOP JGL 29-11-19

33,94

201900067264 29/11/2019 FRA. 61618. MATERIAL DE OFICINA PARA PATRIMONIO: GRAPAS, FUNDAS, 

TAPAS TRANS. IN. NEC. JGL 01-02-19  ADOP JGL 29-11-19

40,58

TOTAL TRIMESTRE 74,52

21.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056889 18/10/2019 FRA. 55563. MATERIAL DE OFICINA PARA RECURSOS HUMANOS  INF. NEC. 

JGL29-3-19 ADO-PG JGL 18-10-19

27,94

201900072334 20/12/2019 FRA. 65731. MATERIAL OFICINA PARA UNIDAD DE VIGILANCIA DE LA SALUD: 

PILAS. IN.NEC. JGL 29-3-19 ADO-P JGL 20-12-19

10,58

201900076796 27/12/2019 FRA.81099 "MATERIAL OFICINA" DICIEMBRE 19  RR.HH.INF. NEC. JGL 29/03/19 

AUT.DIS.OB Y PAGO JGL 29/12/19.2 

39,99

201900079457 27/12/2019 FRA.74597 " MATERIAL OFICINA" NOVIEMBRE 19 UNID. VIGILANCIA SALUD 

INF.NEC.JGL 29/03/19 ADO - P JGL 27/12/19.3

111,83

201900083168 31/12/2019 FRA.84045 " MATERIAL OFICINA SINDICATO CPPM"  DICIEMBRE 19INF. NEC. 

JGL 29/03/19 RESOL. ALC. 31/12/19

53,53

TOTAL TRIMESTRE 243,87

22.330.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076854 27/12/2019 FRA.77014 " MATERIAL OFIC. - OOFIC. STA. Mª LA RICA,2" NOV.19 CULTURA 

INF.NEC.JGL11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

41,95

TOTAL TRIMESTRE 41,95

22.3321.2200002Aplicación Presupuestaria

201900056879 18/10/2019 FRA. 49920. MATERIAL OFICINA  MEDIO AMBIENTE: PORTADOCUMENTOS.  

INF. NEC. JGL 08-03-19 ADO-PG JGL 18-10-19

32,03

TOTAL TRIMESTRE 32,03

24.340.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076101 27/12/2019 FRA.73303 " MATERIAL OFICINA "DEPORTES INF. NEC. JGL 15/02/19 ADO- P 

JGL 27/12/19.2 

63,23

TOTAL TRIMESTRE 63,23

26.312.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056891 18/10/2019 FRA. 46464. MATERIAL DE OFICINA PARA LABORATORIO MPAL.   INF. NEC. 

JGL18-1-19 ADO-PG JGL 18-10-19

31,80

201900056893 18/10/2019 FRA. 55562. MATERIAL DE OFIICNA PASA CONCEJALIA DE SALUD- CAID  INF. 

NEC. JGL18-1-19 ADO-PG JGL 18-10-19

92,17

Pág.:   32



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076102 27/12/2019 FRA.74595 "MATERIAL OFICINA" LABORATORIOINF. NEC. JGL 18/01/19 ADO- P 
JGL 27/12/19.2

103,81

201900076106 27/12/2019 FRA.74599 "MATERIAL OFICINA" SALUD -CAIDINF. NEC. JGL 18/01/19 ADO- P 
JGL 27/12/2019.2 

87,31

201900079356 27/12/2019 FRA.81096 "MATERIAL DE OFICINA"  INSPECCION SANITARIA  DIC.19 
INF.NEC.JGL 18/01/19 ADEO-P JGL 27/12/19.3

88,29

TOTAL TRIMESTRE 403,38

27.151.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056894 18/10/2019 FRA. 55561. MATERIAL DE OFICINA PARA URBANISMO.   INF. NEC. JGL08-2-19 
ADO-PG JGL 18-10-19

75,55

201900067531 29/11/2019 FRA. 61616, MATERIAL DE OFICINA PARA URBANISMO: ARCHIVADORFOLIO 
PALANCA. . INF. NEC. JGL 08-02-19 ADOPG JGL 29-11-19

21,63

201900076107 27/12/2019 FRA.74601 "MATERIAL OFICINA"URBANISMOINF. NEC. JGL 08/02/19 ADO- P 
JGL 27/12/19.2

55,64

TOTAL TRIMESTRE 152,82

28.170.2200001Aplicación Presupuestaria

201900078853 27/12/2019 FRA.77015 " MATERIAL DE OFICINA"  NOV. 19  MEDIO AMBIENTEINF. NEC. 
JGL 08/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

70,56

TOTAL TRIMESTRE 70,56

31.432.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056881 18/10/2019 FRA. 49927, MATERIAL OFICINA DIVERSO PARA TURISMO.   INF. NEC. JGL 08-
02-19 ADO-PG JGL 18-10-19

54,11

TOTAL TRIMESTRE 54,11

33.924.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076122 27/12/2019 FRA.74602 "MATERIAL OFICINA"PARTICIPACION CIUDADANAINF. NEC. JGL  
18/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

34,75

TOTAL TRIMESTRE 34,75

36.450.2200001Aplicación Presupuestaria

201900065914 22/11/2019 FRA. 61617. CAJAS ARCHIVO DEFINITIVO PARA INFRAESTRUCTURAS. INF. 
NEC.JGL 08-3-19 ADO-P JGL 22-11-19

246,55

TOTAL TRIMESTRE 246,55

WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A.

15.922.2200101Aplicación Presupuestaria

201900078358 27/12/2019 FRA.10047552 "LIBRO ASESORAMIENTO  SECRETARIO JGL" OCT 
19SECRET.GENER. INF.NEC. JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

83,98

TOTAL TRIMESTRE 83,98

CITELUM IBERICA, S.A.

08.1532.8300101Aplicación Presupuestaria

201900053381 04/10/2019 CER.12.3 (AÑO 14) FRA.FV.19.03.0058 REPOSICION BACULO DERRIBADO 
C/SANTANDER POR VEHICULO 5093-JDC. ADO J.GOB.L.4-10-19.

1.563,94

201900053393 04/10/2019 CER.13.3 (AÑO 15) FRA.FV.19.03.0078 REPOSICION FAROLA DERRIBADA EN 
AVDA.MADRID. VEHICULO GU-32201  ADO J.GOB.L.4-10-19.

1.866,50

201900053403 04/10/2019 CER.14.3 (AÑO 15) FRA.FV.19.03.0087 REPOSICION FAROLA DERRIBADA EN 
RONDA FISCAL. VEHICULO 7376-CMN ADO J.GOB.L.4-10-19.

1.991,56

TOTAL TRIMESTRE 5.422,00

Pág.:   33



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

11.165.6110051Aplicación Presupuestaria

201900053334 04/10/2019 CER.11.4 (AÑO 14) FRA.FV.19.03.0043 SUMINISTRO, INSTALACION CRISTAL 
GOBO EN PROYECTOR CON TEXTO. ADO J.GOB.L.4-10-2019

1.913,30

201900053335 04/10/2019 CER.12.2 (AÑO 14) FRA.FV.19.03.0059 REPOSIC.DAÑOS POR TERCEROS, MAYO, 
C/A.SUAREZ, N.GUZMAN, PESCADERIA.... JGL 4-10-19. 

2.857,43

201900053340 04/10/2019 CER.13.2 (AÑO 15) FRA.FV.19.03.0068 REPOSIC.ARQUETA C/EUGENIO D´ORS, 
LUMINARIA PZ.CERVANTES, COLUMNA C/COLEGIOS... VM

1.362,96

201900053341 04/10/2019 CER.13.2 (AÑO 15) FRA.FV.19.03.0067 SUSTITUCION COLUMNA POR 
CORROSION EN C/ ANTEQUERA. AUT.DIS.OBL. J.GOB.L. 4-10-19

962,65

201900053354 04/10/2019 CER.14.2 (AÑO 15) FRA.FV.19.03.0077 REPOSICION CABLE SUSTRAIDO EN C/ 
BURGOS. AUT.DIS.OBLIG. PAGO J.GOB.L. 4-10-2019.

311,02

201900053366 04/10/2019 CER.15.2(AÑO 15) FRA.FV.19.03.0086 SUSTITUCION COLUMNA EN C/ PEDRO 
SERRANO. AUT.DIS.OBL. J.GOB.L. 4-10-2019

2.412,38

201900053374 04/10/2019 CER.15.2(AÑO 15) FRA.FV.19.03.0085 SUSTITUCION COLUMNAS C/ G 
A.BECQUER, C/SANTIAGO. AUT.DIS.OBL. J.GOB.L. 4-10-2019

734,66

TOTAL TRIMESTRE 10.554,40

AL TOP TOPOGRAFIA SA

27.151.2269901Aplicación Presupuestaria

201900067550 29/11/2019 FRA. 305. MATERIAL TOPOGRAFICO PARA URBANISMO: CINTA FIBRA 30M Y 
FLEXOMETRO. INF. NEC. JGL 08-2-19 ADOP JGL 29-11-19

163,35

TOTAL TRIMESTRE 163,35

SYNLAB DIAGNOSTICOS GLOBALES, S.A.

02.132.2279900Aplicación Presupuestaria

201900062042 08/11/2019 FRA. 14, TEST DE DETECCION DE DROGAS EN SALIVA PARA POLICIA LOCAL. 
INF. NEC. JGL 08-02-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

828,85

201900062043 08/11/2019 FRA. 19017278. MUESTRAS CONFIRMACION CANNAIBS Y COCAINA EN 
SALIVA, P. LOCAL INF. NEC. JGL 08-02-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

211,75

201900069686 13/12/2019 FRA. 190110606. MUESTRAS CONFIRMACION CANNABIS O COCAINA POL. 
LOCAL SEP/19.  INF. NEC. JGL08-02-19 ADO PAGO JGL 13-12-19

338,80

201900069691 13/12/2019 FRA. E01-1909-SC-00027. TEST DROGA EN SALIVA Y QUANTISAL ORAL. POL. 
LOCAL.   INF. NEC. JGL08-02-19 ADO PAGO JGL 13-12-19

33,15

201900073370 27/12/2019 FRA. 190112037. ADQ. MUESTRAS CONFIRMAC. CANNABIS EN SALIVA  LAB. 
MPAL. OCT/19  INF. NEC.JGL 11-01-19 ADOP JGL 27-12-19

84,70

201900075756 27/12/2019 FRA. 29, TEST DETEC. DROGAS EN SALIVA Y QUANTISAL ORAL PARA 
POLICIA LOCAL. INF. NEC. JGL 8-2-19 ADO-PAG. JGL 27-12-19.1

795,70

201900080676 27/12/2019 FRA.190113328 " MUESTRAS COFIRMACION COCAINA/CANNABAIS EN 
SALIVA" NOV. POLI. INF. NEC. JGL08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.4

254,10

201900083097 31/12/2019 FRA.22 "25DRUGWIPE 5S (TEST DETECCION DROGAS EN SALIVA  DIC.19 " 
POLI. INF. NEC. JGL 08/02/19 RESOL. ALC. 31/12/19

665,50

201900083101 31/12/2019 FRA.190114008 "MUESTRA Y4686780 COCAINA EN SALIVA  DIC. 19" POLI. INF. 
NEC. JGL 08/02/19 RESOL. ALC. 31/12/19

84,70

TOTAL TRIMESTRE 3.297,25

INSTRUMENTOS TESTO, S.A.

21.920.6230002Aplicación Presupuestaria

Pág.:   34



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076812 27/12/2019 FRA.9070307302 "SUM. INST.MEDICACION PREVENCION" 

DICIEMBRE19RR.HH.PREVENCION INF.NEC.JGL 25/01/19 ADP- JGL 27/12/19.2

480,06

TOTAL TRIMESTRE 480,06

GREEN TAL, S.A.

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

201900076118 27/12/2019 FRA.1241,CURSO PLAN FORM.UNITARIO 2019 

(PROCED.ADTIVO.ELECTRONICO ENTIDS.LOCALES,1ªED).AD JGL28-6-19.OB.Y 

P JGL27-12-19.

980,00

201900076121 27/12/2019 FRA.1242,CURSO PLAN FORM.UNITARIO 2019 

(PROCED.ADTIVO.ELECTRONICO ENTIDS.LOCALES,2ªED).AD JGL28-6-19.OB.Y 

P JGL27-12-19.

980,00

201900076127 27/12/2019 FRA.1244, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019 (CERT.ELECTRONICO Y 

FIRMA DIGITAL). AD JGL.28-6-19.OB. Y PAGO JGL.27-12-19.2. 

980,00

201900076129 27/12/2019 FRA.1243, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019 (MOTIVACION Y 

AUTOMOTIVACION). AD JGL.28-6-19. OB. Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2. 

980,00

201900078980 27/12/2019 FRA.1314, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: HABILIDS.SOCIALE S Y 

EMOCIONALES EN ATT.PUBLICO.IN.NE.JGL.26-4-19. AD JGL.VM

980,00

201900078982 27/12/2019 FRA.1315, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: 

NOTIFIC.TELEMATICA:ASPECTOS JURIDICOS. IN.NE.JGL.26-4-19. AD JGL.28-6-

19. VM

980,00

TOTAL TRIMESTRE 5.880,00

API MOVILIDAD, S.A.

08.1532.2100003Aplicación Presupuestaria

201900057820 25/10/2019 FRA.FVTA287N190901 SUMINISTRO MATERIALES MANTENIMIENTO VIAS 

PUBLICAS, SEPTIEMBRE/19. AD JGL 30-8-19. OBL. JGL 25-10-19VM

8.008,20

201900069882 13/12/2019 FRA.FVTA287-287N191022 SUMINISTRO MATERIALES MANTENIM. V. 

PUBLICAS, OCTUBRE/19. AD JGL 30-8-19. OBL. J.GOB.L.13-12-19 VM

10.117,87

TOTAL TRIMESTRE 18.126,07

25.231.2260906Aplicación Presupuestaria

201900067555 29/11/2019 FRA. 287N190811. ADQ. 7 PLACAS ALUMINIO REFLECT. Y POSTE "ALCALA C. 

AMIGA INFAC." I. NEC. JGL 17-5-19 ADOP JGL 29-11-19

1.482,25

TOTAL TRIMESTRE 1.482,25

VISEGUR COMPAÑIA DE SEGURIDAD, S.A.

07.920.2270101Aplicación Presupuestaria

201900054565 11/10/2019 FRA.A-1935827 VIGILANCIA ANTI GUO PARQUE SERVICIOS, AGOSTO/ 19. 

INF.NEC. JGL 12-7-19 AD JGL 19-7-19 OBL. JGL 11-10-19

10.165,21

201900059596 31/10/2019 FRA.1944549.SERV. VIGILANCIA ANTIGUO PARQUE SERVICIOS 1 AL 8 

SEPTIEM./19 IN JGL 12-7-19 AD JGL19-7-19 OBL-P JGL31-10-19

2.513,17

201900065624 22/11/2019 FRA. 1944645 CONEXION CENTRAL RECEPTORA ALARMAS 4º TRIM. S. 

SOCIALES (ALM URNAS) INF. NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

272,25

TOTAL TRIMESTRE 12.950,63

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900073303 27/12/2019 FRA. 1935829. TASA PRESTACION SERV. SEGURIDAD EN FESTIVAL CALSICOS 

ALCALA/19. INF. NEC. JGL 17-5-19 ADO-P JGL 27-12-19

209,75

TOTAL TRIMESTRE 209,75

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

Pág.:   35



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900065487 22/11/2019 FRA 1949451 SERV.SEGURIDAD REPR. D.JUAN EN ALCALA 2019, 28-10-19/3-11-

19 AC.JGL4-10-19 INF.JGL25-10-19 ADOP JGL22-11-19

3.070,98

TOTAL TRIMESTRE 3.070,98

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900069841 13/12/2019 FRA. 1940326. AMPLIAC. SERV. SEGURIDAD DE 28-8 A 1-9-19 CONCIERTOS LA 

PALOMA. IN.NEC. JGL 19-7-19 ADO-P JGL 13-12-19

666,71

201900072232 20/12/2019 FRA.1940325. SERV.SEGURIDAD CONCIERTOS DE LA PALOMA DEL 28 A A 31-8-

19 IN JGL 19-7-19 AD JGL 2-8-19 OBL-P JGL 20-12-19

3.218,60

TOTAL TRIMESTRE 3.885,31

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055138 11/10/2019 FRA. 1926549. SERV. SEGURIDAD DEL 29 AL 30-6-19 JOR. LUD. "DUELOS Y 

QUEBR."OFM. I.NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

459,80

201900055139 11/10/2019 FRA. 1926548. TASA MOD. 790. JORNADAS LUDICAS. "DUELOS Y  

QUEBRANTOS" OFM. I.NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

209,75

TOTAL TRIMESTRE 669,55

33.924.2120001Aplicación Presupuestaria

201900077020 27/12/2019 FRA. 1944646. CONEX. CENTRAL RCEPT. ALARMAS 4º TRIM./19. 

C.MZAMBRANO. I. NEC. JGL. 18-1-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

167,34

TOTAL TRIMESTRE 167,34

LICUAS, S.A.

08.1532.8300101Aplicación Presupuestaria

201900083577 31/12/2019 FRA.JA/428 AJARDINAMIENTO,LIMPIEZA,PLANTACION,REPARACION RIEGO 

SERVICIO ARQUEOLOGIA POR INCENDIO. OBL.R.AL.31-12-19 VM

4.684,61

TOTAL TRIMESTRE 4.684,61

FOTOMECANICA PUNTO VERDE S.A.

22.334.2260913Aplicación Presupuestaria

201900072648 20/12/2019 FRA. 89, ELAB. 300 CATALOGOS EXPOSIC. "EL AMOR NO ES LA HOSTIA" S. Mº 

LA RICA IN. NEC. JGL11-1-19 ADOP JGL 20-12-19

971,36

TOTAL TRIMESTRE 971,36

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900069897 13/12/2019 FRA. 86, 12.000 FOLLETOS PROGRAMACION TEATRO SALON 

CERVANTES,SEPT./DIC.2019. INF.NEC.JGL.8-2-19. ADO Y PAGO JGL.13-12-19

2.239,12

TOTAL TRIMESTRE 2.239,12

MERVILAB, S.A. 

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900055397 11/10/2019 FRA. 61303 ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LABORATORIO MUNICIPAL.  

INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

168,80

201900055400 11/10/2019 FRA. 61514 ADQUISICION DE REACTIVOS Y MATERIAL  PARA LABORATORIO 

MUNICIPAL.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

130,70

201900061673 08/11/2019 FRA. 61800. QUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA LABORATORIO  

MPAL.  IN. NEC. JGL   11-1-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

1.294,70

201900067528 29/11/2019 FRA. 61771. MATERIAL FUNGIBLE LABORAT. MPAL: PERLAS VIDRIO, MOD. 

PRETRAT. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOPG JGL 29-11-19

462,89

201900075622 27/12/2019 FRA. 62188. MATERIAL FUNGIBLE PARA LABORATORIO MUNICIPAL. OCT/19  

INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

883,30

Pág.:   36



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076982 27/12/2019 FRA. 62380. ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LABORATORIO MUNICIPAL, 8-

11-19. INF. NEC. JGL  11-1-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

168,80

TOTAL TRIMESTRE 3.109,19

ELECTRICIDAD MOVIL, S.A.

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081587 27/12/2019 FRA. 590/2019. INSTALAC. ELECTRICA CONCIERTO CARMINA BURNA H. 

OBISPO. 20-9-19 I. N. JGL 20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

1.815,00

TOTAL TRIMESTRE 1.815,00

FRANCISCO NUÑEZ, S.A.

19.336.2120001Aplicación Presupuestaria

201900053357 04/10/2019 FRA. 111790. MATERIAL SERV. ARQUEOLOG: SACAS, MASCARILLAS, 

CUTTER.... IN. NEC. JGL 25-1-19ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

151,20

201900053361 04/10/2019 FRA. 111789. MATERIAL SERV. ARQUEOLOG: LAMPARAS LED, 

DUPILC.LLAVES.  IN. NEC. JGL 25-1-19ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

18,36

201900053364 04/10/2019 FRA. 111791. MATERIAL SERV. ARQUEOLOG: GUANTES LATEX FUERTES.  IN. 

NEC. JGL 25-1-19ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

59,42

201900053367 04/10/2019 FRA. 112137. MATERIAL SERV. ARQUEOLOG: 2 TABLEROS LETRAS INTERC.  

IN. NEC. JGL 25-1-19ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

95,59

201900062071 08/11/2019 FRA. 82930. ALQ. WACKER GASOLINA TRABJ. DE RESTAURAC. ARQ. FRO 

ROMANO COMP.  IN. NEC. JGL25-1-19 ADO-PG JGL 08-11-19

50,00

TOTAL TRIMESTRE 374,57

19.336.2260903Aplicación Presupuestaria

201900078829 27/12/2019 FRA.113123 "MAT.CONSTR.ACTIVIDAD MOTIVO PLANES EMPLEO" OCT.19 

ARQUEOLOGIA INF.NEC.JGL12/04/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

53,77

201900078836 27/12/2019 FRA.113446 "MATERIAL PLAN EMPLEO"  NOV. 19 ARQUEOLOGIAINF. NEC. JGL 

12/04/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

29,22

201900080679 27/12/2019 FRA. 113447. MATERIAL PLAN DE EMPLEO PARA SERVICIO DE 

ARQUEOLOGIA. NOV/19 IN. NEC. JGL 12-4-19 ADOP JGL 27-12-19.4

272,25

TOTAL TRIMESTRE 355,24

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900075659 27/12/2019 FRA 83774 ALQUILER MAQUINARIA Y COMBUSTIBLE DON JUAN EN ALC ALA 

2019 AC.JGL4-10-19 INF. JGL 25-10-19 ADOP JGL 27-12-19.1

1.481,31

201900075660 27/12/2019 FRA 83775 ALQUILER MAQUINARIA Y COMBUSTIBLE DON JUAN EN ALC ALA 

2019 AC.JGL4-10-19 INF. JGL 25-10-19 ADOP JGL 27-12-19.1

790,13

TOTAL TRIMESTRE 2.271,44

28.170.2130002Aplicación Presupuestaria

201900078843 27/12/2019 FRA.18447 "REPARACION BIOTRITURADORA PARQUE O´DONNELL"NOV.19 

MED. AMB. INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

82,84

TOTAL TRIMESTRE 82,84

RICOPIA HENARES, S.A.

00.912.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061919 08/11/2019 FRA. 2019014583. COPIAS MAQ. J8644000395 MOD. 1264. O. COMUNIC. 11-6 A 10-

9-19 I. NEC. JGL 25-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

9,32

201900077940 27/12/2019 FRA.2019018246"COPIAS FOTOCOP. MAQ.J86440000395" 10/09/19 A11/11/19 

OFIC.COMUN.INF.NEC.JGL25/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

5,90

Pág.:   37



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900079295 27/12/2019 FRA.2019019352 "COPIAS MAQ.J8644000395 -11/11/19 A 10/12/19"OFIC. COMUN. 

INF.NEC.JGL 25/01/19 ADO P JGL 27/12/19.3

3,24

TOTAL TRIMESTRE 18,46

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056898 18/10/2019 FRA. 2019009867. COPIAS MAQ. 9256421050 MOD. 1267 DE MULTAS.DE 10-5 AL 

11-6-19 INF. NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG JGL 18-10-19

4,38

201900056903 18/10/2019 FRA. 2019009895. COPIAS MAQ. J0134301460 MOD. 1231.SEG. CIUDAD. 9-5 AL 

11-6-19 INF. NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG JGL 18-10-19

22,03

201900056906 18/10/2019 FRA. 2019011562. COPIAS MAQ. J0134301460 MOD. 1231.SEG. CIUDAD. 11-6 AL 

8-7-19 INF. NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG JGL 18-10-19

16,53

201900056908 18/10/2019 FRA. 2019011562. RENOV. MANTENIM. SERIE 9256421050 MOD. 1267MULTAS 

(P.L.) INF. NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG JGL 18-10-19

203,28

201900061920 08/11/2019 FRA. 2019014609. COPIAS MAQ. J0134301460 MOD. 1231. SEG. CIUD. 8-7 A 2-9-19 

IN. NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

18,96

201900061923 08/11/2019 FRA. 2019014580. COPIAS MAQ. 9256421050 MOD. 1267. (MULTAS)DE 11-6 A 12-

9-19 IN. NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

4,42

201900071546 20/12/2019 FRA. 2019016393. COPIAS MAQ. J0134301460. MOD. 1231. POLIC. LOCAL 2-9 A 

10-10-19. IN.NE. JGL 8-02-19 ADOP. JGL 20-12-19

12,60

201900078022 27/12/2019 FRA.2019018270"COP.MAQ.J10134301460 MOD.1231 POLI-AVDA MECO"10/10/19 

A11/11/19 INF.NEC.JGL08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

8,35

201900079325 27/12/2019 FRA.2019019349 "COPIAS MAQ.9256421050 - 18/11/19 A 17/12/19" GEST. 

MULTAS INF.NEC. JGL 08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

3,04

201900079331 27/12/2019 FRA.2019019357 "COPIAS MAQ.J0134301460 -11/11/19 A 10/12/19"POLICIA 

INF.NEC.JGL 08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

13,39

TOTAL TRIMESTRE 306,98

04.326.2269900Aplicación Presupuestaria

201900057020 18/10/2019 FRA. 2019009862. COPIAS MAQ. 8563900957 MOD. 411775 ESC. DE ADULTOS.9-4 

AL 12-6-19. I. NEC. JGL1-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

91,28

201900057021 18/10/2019 FRA. 2019009863. COPIAS MAQ. 7086361830 MOD. 413130 EMA DOCTALCALA 9-

5 AL 12-6-19. I. NEC. JGL1-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

23,28

201900065363 22/11/2019 FRA. 2019014577 COPIAS MAQ. L7086361830 EMA CEIP DTRA. ALCALA DE 12-6 

A 17-9-19 INF. NEC.JGL 1-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

7,95

201900069802 13/12/2019 FRA. 2019014576, COPIAS MAQ. 8563900957 MOD.411775 EMA R. CATOL. 12-6 A 

17-9-19 IN. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

16,52

201900072013 20/12/2019 FRA. 2019016357. COPIAS MAQ. L7086361830 MOD. 413130. FOTOC. EMA.17-9 A 

11-10-19 IN.NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 20-12-19

31,35

201900072017 20/12/2019 FRA. 2019016358. COPIAS MAQ.8563900957 MOD.411775 FOTOC. EMAR. CAT. 17-

9 A 11-10-19. IN.N.JGL 01-2-19 ADO-P JGL 20-12-19

88,27

201900079366 27/12/2019 FRA.2019018238 "COPIAS MAQ.8563900957" NOV.19 EDUCACION INF.NEC. JGL 

01/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

89,41

201900079367 27/12/2019 FRA.2019018239 "COPIAS MAQ.7086361830" NOV.19 EDUCACION INF.NEC.JGL 

01/02/19 ADO-P JGL27/12/19.3

24,18

201900080428 27/12/2019 FRA. 2019019344, COPIAS MAQ. 8563900957 MOD. 411775 EMA RRCCDE 12-11 A 

11-12-19 I.NEC. JGL 01-2-19  ADO-P JGL 27-12-19.4

89,54

Pág.:   38



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900080456 27/12/2019 FRA. 2019019345, COPIAS MAQ. L7086361830 MOD.413130 EMA DRA.ALC. 12-11-

11-12-19 I.NEC. JGL 01-2-19  ADO-P JGL 27-12-19.4

32,26

TOTAL TRIMESTRE 494,04

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057023 18/10/2019 FRA. 2019009640. COPIAS MAQ. 7066300969 MOD. 413130 SECRET.GRAL.  8-4 

AL 11-6-19. I. NEC. JGL18-1-19 ADO-P JGL 18-10-19

4,46

201900057034 18/10/2019 FRA. 2019013031. COPIAS MAQ. V7113300052 MOD. 415091 REPROGRAFIA.  9-7 

AL 12-8-19. I. NEC. JGL18-1-19 ADO-P JGL 18-10-19

75,88

201900058465 25/10/2019 FRA. 2019011537. COPIAS MAQ. V7113300052 MOD. 415091. REPROGRAF. 11-6 

AL 9-7-19. I.NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

75,13

201900058466 25/10/2019 FRA. 2019012223. COPIAS MAQ. V7076163096 MOD. 413590. AT. CIUDAD.13-6 A 

31-7-19. I.NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

20,45

201900061925 08/11/2019 FRA. 2019014579. COPIAS MAQ. 7076163096 MOD. 413590 AT. CIUDDE 31-7 A 12-

9-19 IN. NEC. JGL 18-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

9,56

201900066179 22/11/2019 FRA. 2019015304. COPIAS MAQ. V711300052 MOD.415091. REPROGR.12-8 A 27-9-

19. INF. NEC. JGL 01-02-19   ADO-P  JGL 22-11-19

171,15

201900072143 20/12/2019 FRA. 2019016359. COP. MAQ.V7113300052 MOD. 415091 REPROGRAFIA 27-9 A 

10-10-19 IN.NEC. JGL 18-1-19 ADOP JGL 20-12-19

125,37

201900072156 20/12/2019 FRA. 2019016361. COPIAS MAQ.7076163096 MOD. 413590 ATT. CIUDADANA 12-9 

A 24-10-19 IN.NEC. JGL 18-1-19 ADOP JGL 20-12-19

21,89

201900076024 27/12/2019 FRA.2019018240 " COPIAS MAQ. V7113300052 10/10 AL 25/11/19" REPROGRAFIA 

INF. NEC 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2 

247,84

201900076025 27/12/2019 FRA.2019018242 "1100 COP.MAQ.7076163096 MOD.413590 24/10 AL 

13/11/2019"AT.CIUD.INF. NEC. 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

22,63

201900076029 27/12/2019 FRA.2019018245 "369 COP. MAQ. M0974203229 MOD.413754" ASES.JURIDICA 

INF. NEC. 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2 

5,71

201900078266 27/12/2019 FRA.2019017929 "COPIAS MAQ.L7066300969 11/06/19 A 12/11/19" SECRET. GEN. 

PLENO INF.NEC.JGL18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

6,15

201900078267 27/12/2019 FRA.2019019219 "COPIAS MAQ.K8564501997- 29/03/19 A 13/12/19"SECRET. GEN. 

INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

90,37

201900078268 27/12/2019 FRA.2019019346 " COPIAS MAQ.V71133000052 25/11/19 

A13/12/19"REPROGRAFIA INF. NEC. JGL 18/01/019 ADO- P JGL 27/12/19.3

85,26

201900078269 27/12/2019 FRA.2019019348 "COPIAS MAQ.7076163096  13/11/19 A 17/12/19"ATENCION 

CIUDADANA INF.NEC.JGL18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

30,89

201900079412 27/12/2019 FRA.2019019395 "COPIAS MAQ. L7066300969-12/11/19 A 10-12-19 

SECRET.GRAL.PLENO INF.NEC. JGL18/01/19 ADO -P JGL 27/12/19.3

3,46

TOTAL TRIMESTRE 996,20

21.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057222 18/10/2019 FRA. 2019013052. COPIAS MAQS. 7067262929 Y W66K200134 RECURSOS HUM. 8-

7 AL 20-8-19 I.NEC. JGL 29-3-19 ADO-P JGL 18-10-19

39,66

201900058467 25/10/2019 FRA. 2019011007 COPIAS MAQ. K8564400517 MOD. 411775 REC. HUMANOS.11-6 

A 25-7-19. I.NEC. JGL 29-3-19  ADO-P JGL. 25-10-19

16,83

201900058468 25/10/2019 FRA. 2019011561 COPIAS MAQ. 7067262929 MOD. 413590 REC. HUMANOS.11-6 

A 08-7-19. I.NEC. JGL 29-3-19  ADO-P JGL. 25-10-19

32,57

Pág.:   39



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900061926 08/11/2019 FRA. 2019014608. COPIAS MAQ. 7067262929 MOD. 413590 RR.HH.DE 20-8 A 16-9-

19 IN. NEC. JGL 29-3-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

36,05

201900061927 08/11/2019 FRA. 2019015305. COPIAS MAQ. K8366310585 MOD. 412437 RR.HH/COMIT 27-6 

A 16-9-19 I. NE. JGL 29-3-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

9,27

201900076087 27/12/2019 FRA.2019018269 "COPIAS MAQ.W663K200134 CONT W0021806 PER 14/ 10 

A11/11/19 RR.HH IN. NE.JGL 29/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

61,76

201900079458 27/12/2019 FRA.2019019356 "COPIAS MAQ.7067262929/MAQ.W663K200134 /11/11/19 

A10/12/19"RR.HH INF.NEC.JGL29/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

98,51

201900079904 27/12/2019 FRA.2019019353 "COPIAS MAQ.K8366310585 -30/09/19 A18/12/19 "RR.HH. 

COMITE INF.NEC.JGL 29/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

6,50

TOTAL TRIMESTRE 301,15

28.170.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057230 18/10/2019 FRA. 2019012050. COPIAS MAQ. V9714001614 MOD. 415721 MEDIO AMBIENTE 

10-6 A 26-7-19 I.NEC. JGL 08-3-19 ADO-P JGL 18-10-19

583,14

201900057231 18/10/2019 FRA. 2019013032. COPIAS MAQ. V9714001614 MOD. 415721 MEDIO AMBIENTE 

26-7 A 20-8-19 I.NEC. JGL 08-3-19 ADO-P JGL 18-10-19

80,47

201900067285 29/11/2019 FRA. 2019014578, COPIAS MAQ. V9714001614 MOD. 415721 MED. AMBIENTE 20-

8 A 10-9-19. IN. NEC JGL 08-3-19 ADOP JGL 29-11-19

262,97

201900073119 27/12/2019 FRA. 2019016360. COPIAS MAQ. V9714001614 MOD. 415721. MED. AMBIENTE.10-

9 A 18-10-19 I. NE.JGL 08-3-19 ADO-P JGL 27-12-19

371,42

201900078845 27/12/2019 FRA.2019018241 "COPIAS MAQ.V9714001614 " NOV. 19 MEDIO AMBIENTE  

INF.NEC.JGL 08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

282,38

201900080699 27/12/2019 FRA.2019019347 " COPIAS MAQ.V9714001614 MOD. 415721" DIC. 19MEDIO 

AMBIENTE INF.NEC.JGL 08/03/19  ADO - P JGL 27/12/19.4

412,71

TOTAL TRIMESTRE 1.993,09

32.933.2200001Aplicación Presupuestaria

201900080010 27/12/2019 FRA.2019018244 "COP. MAQ.V4498800255 MOD.415028" 09/05/19 A 21/11/19" 

INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.4  

4,89

TOTAL TRIMESTRE 4,89

33.924.2200001Aplicación Presupuestaria

201900080394 27/12/2019 FRA. 2019019354. COPIAS MAQ. 8564400538 MOD. 411775. PARTIC.DE 12-11 A 

10-12-19. I.NC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.4

6,82

201900081915 27/12/2019 FRA. 2019018247. COPIAS MAQ. 8564400538 MOD. 411775. JMD III 10-9 AL 12-11-

19. INF. N. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

23,34

TOTAL TRIMESTRE 30,16

36.450.2200001Aplicación Presupuestaria

201900058469 25/10/2019 FRA. 2019011538 COPIAS MAQ. K 8356920187 MOD. 412437. INFRAEST. 16-5 A 

23-7-19. I.NEC. JGL 08-3-19  ADO-P JGL. 25-10-19

63,67

201900061928 08/11/2019 FRA. 2019013033. COPIAS MAQ. K8356920187 MOD. 412437 INFRAESTRUC 23-7 

A 20-8-19 I. NE. JGL 08-3-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

12,26

201900065913 22/11/2019 FRA. 2019014582. COPIAS MAQ. K8356920187 MOD. 412437 INFRAEST. DE 20-8 

A 13-9-19 IN. NEC.JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

11,52

201900073118 27/12/2019 FRA. 2019016362. COPIAS MAQ. K8356920187 MOD. 412437. INFRAESTRUC. 13-

9- A 25-10-19 I. NE.JGL 08-3-19 ADO-P JGL 27-12-19

22,59

Pág.:   40



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900079991 27/12/2019 FRA.2019019351 "COPIAS MAQ.K8356920187 MOD.412437" 27/11/19A 17/12/19 

INFR. INF.NEC. JGL 08/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

10,78

201900079993 27/12/2019 FRA.2019018850 "COPIAS MAQ.K8356920187 MOD.412437" 25/10/19 A 27/11/19 

INFRA. INF.NEC. JGL08/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

21,40

TOTAL TRIMESTRE 142,22

LEFEBVRE-EL DERECHO, S.A

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067439 29/11/2019 FRA. FL19-0810193, ADQUISIC. LIBROS PARA ADMINISTRAC. FINANCIERA. 

INF. NEC. JGL 01-2-19, ADOP JGL 29-11-19

65,21

TOTAL TRIMESTRE 65,21

SOLANA E HIJOS ARTES GRAFICAS, S.A.

22.334.2260913Aplicación Presupuestaria

201900070106 13/12/2019 FRA. 128/19. ADQ. 25 EJEM. "PREMIOS CERVANTES EN FILATELIA E HISTORIA 

POSTAL". VM INF.NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

468,00

TOTAL TRIMESTRE 468,00

CASELLA ESPAÑA, S.A

26.312.2130002Aplicación Presupuestaria

201900079338 27/12/2019 FRA. 2019/A//112613. INSTALAC. Y PUESTA EN MARCHA EQUIPO DETEC. 

GASES LAB.MPAL. IN.NEC JGL 11-1-19 ADO-P  JGL 29-12-19.3

580,80

TOTAL TRIMESTRE 580,80

26.312.6330003Aplicación Presupuestaria

201900078447 27/12/2019 FRA.2019/A/112612,SUMINISTRO UNIDAD CONTROL DETECCION GASES 

(ACETILENO),LABORAT.MPAL.AD.JGL24-5-19.OB.Y P JGL.27-12-19.3

1.927,71

TOTAL TRIMESTRE 1.927,71

PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.A.

00.912.2260101Aplicación Presupuestaria

201900071535 20/12/2019 FRA. 19939. PARADOR ALCALA: CONSUMIC. VISITA SECRET. ESTADO  DEPT. 

15-10-19. IN. NEC. JGL 12-7-19 ADO-P. JGL  20-12-19

17,72

201900077944 27/12/2019 FRA.23056 "ALMUERZO BRIGADA PARACAIDISTA" DIC. 19  ALCALDIAINF. 

NEC. JGL 12/07/19 ADO-P JGL 27-12-19.3 

174,60

TOTAL TRIMESTRE 192,32

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900075771 27/12/2019 FRA. 14101. DESAYUNO TRABAJO PREMIO CERVANTES CHICO DIA 2-7-19. INF. 

NEC. J.G.L. 01-02-19 AU.DIS. OB. PG. JGL 27-12-19.1

149,99

TOTAL TRIMESTRE 149,99

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900081304 27/12/2019 FRA.18913 ALOJAM. SOLISTAS CONCIERTO "CARMINA BURANA" DIAS  28 Y 

29-9-19. INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

635,98

201900081306 27/12/2019 FRA. 18614, SERV. ALOJAM. DTOR. CONCIERTO "CARMINA BURANA" DE 19 A 

22-9-19. INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

423,98

TOTAL TRIMESTRE 1.059,96

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900073343 27/12/2019 FRA. 19523, VINO EN HONOR PREMIADOS CIUDAD DE ALCALA 2019 L EDIC. 

PARADOR ALC.  I. NEC. JGL 12-4-19 ADOP JGL 27-12-19

1.100,00

TOTAL TRIMESTRE 1.100,00

Pág.:   41



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

AUTO ELIA, S.A.

12.920.2140001Aplicación Presupuestaria

201900079913 27/12/2019 FRA. T/1/19 1303, ARREGLO VEHICULO ALCALADIA MATRIC. 7952DSP INF. 
NEC. JGL 11-1-19  AUD. DISP. OBLG. PAGO JGL 27-12-19.4

803,08

TOTAL TRIMESTRE 803,08

C.R.I. DEL HENARES, S.A.

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057354 18/10/2019 FRA. M-22050. COPIAS JUNIO/19. MOD. 7120 MAQ. 3325217560 DE SEG. 
CIUDAD.  INF. NEC. J.G.L. 11-1-19 ADO-P JGL 18-10-19

221,90

201900057361 18/10/2019 FRA. M-22053. MANTENIM. FOTOCOP. Nº 3325217560 MOD. 7120 POL. LOCAL  
JUL/19.  INF. NEC. JGL 08-02-19 ADO-P JGL 18-10-19

62,79

201900057366 18/10/2019 FRA. M-22326. COPIAS FOTOCOP. Nº 3325217560 MOD. 7120 POLCIA LOCAL  
AGOS/19.  INF. NEC. JGL 08-02-19 ADO-P JGL 18-10-19

123,72

201900057368 18/10/2019 FRA. M-22329. MANTEN.FOTOCOP. Nº 3325217560 MOD. 7120 POLCIA LOCAL  
AGOS/19.  INF. NEC. JGL 08-02-19 ADO-P JGL 18-10-19

62,79

201900061837 08/11/2019 FRA. M22588, COPIAS FOTOCOP. POLIC. LOCAL Nº S. 3325217560 MOD. 7120. 
AGOSTO/19  IN.NE.JGL08-2-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

68,04

201900061839 08/11/2019 FRA. M22591, CONTRATO MANTENIM. SEPT/19. Nº S. 3325217560 MOD.7120, 
POL. LOCAL  IN.NE.JGL08-2-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

62,79

201900071582 20/12/2019 FRA. M22898, COPIAS MAQ. N º SERIE 3325217560 EN POLIC. LOCAL. 
MOD.7120. SEP/19. IN.NEC. JGL 8-02-19 ADOP. JGL 20-12-19

150,50

201900071588 20/12/2019 FRA. M22898, CONTRATO MANTINIM. MAQ. MOD.7120 SERIE 3325217560. P. 
LOC. OCT/19 IN.NEC. JGLL 8-02-19 ADOP. JGL 20-12-19

62,79

201900073313 27/12/2019 FRA M 23205 CONTRATO MANTENIMIENTO.MOD.7120 POLI  
NOV.2019INF.NEC.JGL. 8-02-2019 ADO. P. JGL 27-12-2019

62,79

201900073317 27/12/2019 FRA M 23202 COPIAS REALIZADAS MOD.7120 POLICIA  OCT. 2019INF. NEC. JGL 
8-02-2019 ADO P. JGL 27-12-2019

109,58

201900077949 27/12/2019 FRA.M23526 " CONTRATO MANTEN. MAQ.MOD.7120 POLI AVD. MECO"DIC.19  
SEG. CIUD. INF.NEC.JGL08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

62,79

201900078000 27/12/2019 FRA.M23523 "COPIAS MOD.7120  POLI -AVDA. MECO" NOV. 19 SEG. 
CIUDADANA INF. NEC. JGL 08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

266,56

201900080675 27/12/2019 FRA.C5543"TONER FAX RICH 1190 L JEFATURA POLICIA " DIC. 19INF. NEC. JGL 
08/02/19  ADO - P JGL 27/12/19.4

96,68

TOTAL TRIMESTRE 1.413,72

08.1532.2200001Aplicación Presupuestaria

201900062160 08/11/2019 FRA. C 5490. ADQUISICION DE TONER  PARA SERV. DE ALMACEN CENTRAL 
(P. PEÑA)  INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

49,61

TOTAL TRIMESTRE 49,61

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900072113 20/12/2019 FRA. M23529.COPIAS MAQ.3906293438 MOD. 7525.  SIETE ESQ. CONV. VIOLEN. 
GENERO SEP-DIC/19 I.N.JGL29-3-19 ADOP JGL20-12-19

578,00

TOTAL TRIMESTRE 578,00

22.330.2200001Aplicación Presupuestaria

201900053426 04/10/2019 FRA. M22054. CONTRATO MANTENIM. FOTOC. STA. Mª LA RICA,3. 3312660457 
JUL/19. INF. NEC. JGL11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

96,90

Pág.:   42



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900053427 04/10/2019 FRA. M22051. COPIAS REALIZ. FOTOCOP. STA. Mª LA RICA,3 3312660457. 

JUL/19.- INF. NEC. JGL11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

207,52

201900058512 25/10/2019 FRA. M22327. COPIAS MOD. 7232 SERIE 3312660457 STA. Mª LA RICA. JULIO/19. 

I.NEC. JGL 11-01-19  ADO-P JGL. 25-10-19

310,81

201900058526 25/10/2019 FRA. M22330. CONTRATO MANTENIM FOTOCOP. STA Mª LA RICA 33126660457. 

AGO/19  I.NEC. JGL 11-01-19  ADO-P JGL. 25-10-19

96,90

201900061842 08/11/2019 FRA. M22589, COPIAS FOTOCOP. OFIC. STA. M. LA RICA S. 3312660457 M. 7232 

AGO/19. IN.NE.JGL11-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

231,05

201900061881 08/11/2019 FRA. M22592, CONT. MANTENIM. FOTOC.STA. M. LA RICA S. 3312660457 

M.7232 SEP/19. IN.NE.JGL11-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

96,90

201900067286 29/11/2019 FRA. M22903. CONTRATO MANTENIM. FOTOCP. STA. Mª LA RICA 3312660457. 

OCT/19.  INF. NEC JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

96,90

201900067287 29/11/2019 FRA. M22899. COPIAS FOTOCOP. STA. Mª LA RICA 3312660457 B/N COLOR, . 

OCT/19.  INF. NEC JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

383,01

201900073188 27/12/2019 FRA. M23203. MAQ. SERIE 3312660457 MOD. 7232. CONC. CULTURA. OCT. 2019. 

INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PAGO JGL 27-12-19

288,92

201900073384 27/12/2019 FRA. M23206. CONTRATO MANTENIM. FOTOCOP. SERIE 3312660457 STA. Mª 

LA RICA, NOV/19  I. NEC.JGL 11-01-19 ADOP JGL 27-12-19

96,90

201900076872 27/12/2019 FRA.M23524" COPIAS FOTOCOPIADORA MOD. 7232 OF. STA.Mª RICA"NOV.19 

CULTURA INF.NEC. JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

368,47

201900079460 27/12/2019 FRA.M23527 " CONTR. MANTEN.FOTOCOPIADORA  MOD. 7232 "DIC 

19OFIC.STA.Mª RICA,3 INF.NEC. JGL11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

96,90

TOTAL TRIMESTRE 2.371,18

SISTEMAS DE OFICINA MADRID NORTE-1 S.A. 

34.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067537 29/11/2019 FRA.221929. ADQUISIC. PROT. PASAPORTES Y A4 PARA ESCANERES. PARA 

INNOV. TECN. NF. NEC.JGL 25-1-19 ADOP JGL 29-11-19

371,71

TOTAL TRIMESTRE 371,71

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

201900075403 27/12/2019 FRA.225200 CANON IMAGEPROGAF TX-4000 ADQUISICION PLOTTEH HP 

DESIGNJET Z5200 PARA OFICINA TECNICA. OBL.JGL 27-12-19.1 VM

6.869,17

TOTAL TRIMESTRE 6.869,17

FERRETERIA ACAS, S.A.

04.326.2269900Aplicación Presupuestaria

201900079372 27/12/2019 FRA.002067 "MATERIAL OFICINA ENROLLACABLE,...." NOV. 19 EDUCACION 

INF.NEC. JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

19,19

TOTAL TRIMESTRE 19,19

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900058622 25/10/2019 FRA. 1407. COPIA LLAVE CORTA PARA GEST. TRIBUTARIA.INF. NEC. JGL 01-02-

19 ADO-P J.G.L. 25-10-19

10,50

201900069809 13/12/2019 FRA. 1549, COPIA LLAVE CORTA PARA CONCEJALIA DE HACIENDA. GEST. 

TRIBUT. INF. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

1,50

TOTAL TRIMESTRE 12,00

16.493.2269902Aplicación Presupuestaria

Pág.:   43



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900062069 08/11/2019 FRA. 1406. COPIA LLAVE DE SEGURIDAD PARA CONSUMO.  IN. NEC. JGL05-07-

19 ADO-PG JGL 08-11-19

19,00

TOTAL TRIMESTRE 19,00

19.336.2120001Aplicación Presupuestaria

201900062073 08/11/2019 FRA. 1409., COPIA LLAVE CORTA  PARA PATRIMONIO HISTORICO  IN. NEC. 

JGL25-1-19 ADO-PG JGL 08-11-19

1,50

TOTAL TRIMESTRE 1,50

22.330.2120002Aplicación Presupuestaria

201900063388 15/11/2019 FRA. 1350. COPIA DE LLAVES, MASILLA Y CINTA ADHESIVA PARA TURISMO.  

INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG. JGL 15-11-19

22,47

201900063400 15/11/2019 FRA. 1515. MATERIAL DE FERRETERIA PARA TEATRO S. CERVANTES. 

AGOSTO/19  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG. JGL 15-11-19

185,37

201900067464 29/11/2019 FRA. 1677. COPIAS DE LLAVES CORTAS PARA CONCEJALIA DE CULTURA. INF. 

NEC.  JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

26,40

201900069879 13/12/2019 FRA. 1732. COPIA LLAVE CORTA PARA CULTURA. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P 

JGL 13-12-19

4,50

201900069885 13/12/2019 FRA. 1733. COPIA LLAVE TUBULAR T/CHICAGO PARA CULTURA. INF. NEC. 

JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

52,57

201900069887 13/12/2019 FRA. 1676. MATERIAL FERRETERIA SEPT/19 PARA TEATRO SALON 

CERVANTES. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

175,95

201900072346 20/12/2019 FRA. 1895. ADQ. MATERIAL DE FERRETERIA PARA EL TEATRO SALON 

CERVANTES OCT/19.  IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

94,79

201900072349 20/12/2019 FRA. 1896. ADQ. MATERIAL DE FERRETERIA PARA CONCEJALIA DE CULTURA 

OCT/19.  IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

281,00

201900076443 27/12/2019 FRA.001349 "MATERIAL FERRETERI  A  T.SALON CERV. JULIO 19 "CULTURA 

INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.2 

80,57

201900076877 27/12/2019 FRA.001411" COPIA LLAVE CORTA BP MUNICIPAL(JMA ALEJANDO ALTURA)" 

BIBLIOTECAS INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

1,50

201900083103 31/12/2019 FRA.2268 "MATERIAL FERRETERIA DICIEMBRE 19 SERVIC. T.S.CERVANTES" 

CULT. INF. NEC. JGL 11/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

40,52

201900083114 31/12/2019 FRA.002269 "MATERIAL FERRETERIA   DICIEMBRE 19 " CULTURAINF. NEC. 

JGL 11/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

48,06

TOTAL TRIMESTRE 1.013,70

31.432.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061800 08/11/2019 FRA. 1410. COPIAS DE LLAVES DIF. EDIFICIOS PARA CONCEJALIA DE 

TURISMO.  IN.NEC. JGL 8-2-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

100,50

201900067288 29/11/2019 FRA. 1734. COPIAS LLAVE SEGURIDAD PARA TURISMO.  INF. NEC JGL 08-2-19 

ADOP JGL 29-11-19

8,00

TOTAL TRIMESTRE 108,50

33.924.2120001Aplicación Presupuestaria

201900078970 27/12/2019 FRA.002144 "4 COPIAS LLAVES LOCAL. TORRELAGUNA Y RICO HOME"NOV. 

19 PART.CIUD. INF.NEC.JGL18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

6,00

TOTAL TRIMESTRE 6,00

B&M AUTOMOVILES ESPAÑA, S.A

02.132.6240006Aplicación Presupuestaria

Pág.:   44



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900075402 27/12/2019 FRA.350.024933 ADQUISCION VEHICULO MITSUBISHI ASX 200MPI SPIRIT, 

POLICIA L. AD JGL 8-11-19 OBL.J.GOB.L 27-12-19.1 VM

18.146,37

TOTAL TRIMESTRE 18.146,37

CONSTRUCCIONES MODULARES CABISUAR, S.A.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900070113 13/12/2019 FRA. 19-7251 ALQ. DOS CASETAS Y 42 UD. SANIT. 29-9-19 CONC.  CARMINA 

BURANA/19. INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-P JGL 13-12-19

847,00

TOTAL TRIMESTRE 847,00

ESTUDIOS GRAFICOS EUROPEOS, S.A.

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900061665 08/11/2019 FRA. A-192548. CARTELES  LONAS ANUNCIADORA "ALCINE DE VERANO" 

2019   INF. NEC.  27-12-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

269,83

TOTAL TRIMESTRE 269,83

SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES, S.A.

04.320.2279901Aplicación Presupuestaria

201900075927 27/12/2019 FRA.229, SERV. "PATIOS ABIERTOS", 2 CENTROS, 3-5/31-10-19, EXCEPTO 

AGOSTO.AD.J.GOB.L.8-3-19.OB.Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2

2.648,25

TOTAL TRIMESTRE 2.648,25

XEROX RENTING, S.A.U.

02.132.2030001Aplicación Presupuestaria

201900062061 08/11/2019 FRA. 813885. ALQUILER FOTOCOPIADORA POLICIA LOCAL JULIO/19 IN. NEC. 

JGL22-3-19 ADO-PG JGL 08-11-19

154,88

201900065212 22/11/2019 FRA. 837350. ALQUILER MAQ. MOFD. 7120VT SERIE 3325217560. OCTUBRE/19  

IN. NEC. JGL 22-3-19  ADO-PG JGL 22-11-19

154,88

201900066094 22/11/2019 FRA. 829509. ALQUILER MAQ. 3325217560 MOD. 7120VT POL. LOCAL SEPT/19.  

INF. NEC. JGL 22-3-19   ADO-P  JGL 22-11-19

154,88

201900075769 27/12/2019 FRA. 845222, ALQUILER FOTOCOP. MOD. 7120VT SERIE 3325217560 POL. 

LOCAL NOV/19  INF. NEC. JGL22-3-19 ADOP JGL 27-12-19.1

154,88

TOTAL TRIMESTRE 619,52

22.330.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061882 08/11/2019 FRA. 829505,ALQUILER FOTOCOP.STA. M. LA RICA,3  S. 3312660457 M.7232 

SEP/19. IN.NE.JGL11-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

127,15

201900067284 29/11/2019 FRA. 837346. ALQUILER FOTOCOPIADORA  OFICINAS STA. MARIA LA RICA, 3.  

OCT/19. INF. NEC.  JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

127,15

201900072351 20/12/2019 FRA. 845218, ALQUILER MAQ. Nº SERIE 3312660457 MOD.7232VA DE STA. Mº 

LA RICA. NOV/19 I.N. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

127,15

TOTAL TRIMESTRE 381,45

ALKIHERRAMIENTA, S.A.

14.231.2120004Aplicación Presupuestaria

201900076391 27/12/2019 FRA.2009300"SUM. MAT. INSTALACION RIEGO CENTRO MAY. 

CERV"MAYORES  INF.NEC. JGL  01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.2 

224,47

TOTAL TRIMESTRE 224,47

28.170.2130002Aplicación Presupuestaria

201900052954 04/10/2019 FRA. 1902546. REPARACION MOTOSIERRA  DEL PARQUE O'DONELL MEDIO 

AMB. INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO.PAGO JGL 04-10-19

181,79

Pág.:   45



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900070551 13/12/2019 FRA. 1903787, REPARACION DESBROZADORA DEL PARQUE O'DONNELL. INF. 
NEC. J.G.L. 18-1-19. ADO-PG JGL 13-12-19

65,21

201900076463 27/12/2019 FRA.1904152 " REPARACION CORTA SETOS PARQUE O´DONNELL"MEDIO 
AMBIENTE INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO-P JGL27/12/19.2

89,31

201900078844 27/12/2019 FRA.2009945 "REPARACION SEGADORA HONDA"  DIC.19 MEDIO AMBIENTE 
INF. NEC. JGL 18/01/19  ADO- P JGL 27/12/19.3

228,73

TOTAL TRIMESTRE 565,04

28.170.2269903Aplicación Presupuestaria

201900053513 04/10/2019 FRA. 1902723 ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL PARQUE O'DONNELL.   
INF. NEC. JGL 18-01-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

228,93

201900061792 08/11/2019 FRA. 1902983. MATERIAL JARDINERIA NECESARIO PARQUE O'DONNELL. INF. 
NEC. JGL  18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

67,95

201900070555 13/12/2019 FRA. 1903788, ADQUISIC. MATERIAL JARDINERIA PARQUE O'DONNELL INF. 
NEC. J.G.L. 18-1-19. ADO-PG JGL 13-12-19

120,21

201900076464 27/12/2019 FRA.1904153 " ADQUISICION ABRAZ. DESBROZ.  PARQUE O´DONELL"MEDIO 
AMBIENTE INF.NEC. JGL 18 /01/19 ADO-P JGL 27/12/19.

4,84

201900078856 27/12/2019 FRA.1904479 "MATERIAL JARDINERIA PARQUE O´DONNELL"   NOV. 19MEDIO 
AMBIENTE  INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

148,49

201900079963 27/12/2019 FRA.1904941"SUMINISTRO MATERIAL"  DICIEMBRE 19  MEDIO AMBIENTE  
INF. NEC.JGL 18/01/109 ADO- P JGL 27/12/19.4

106,35

201900079964 27/12/2019 FRA.1904942 " SUMINISTRO DE MATERIAL "  DICIEMBRE 19  MEDIO 
AMBIENTE  INF. NEC. JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19. 4 

34,49

TOTAL TRIMESTRE 711,26

28.171.6330001Aplicación Presupuestaria

201900078983 27/12/2019 FRA.2009931 ADQUISICION MAQUINRIA M.AMBIENTE (DESBROZADORA,  
MOTOSIERRA...) AD JGL 29-11-19 OBL.JGL 27-12-19.3 INF.NC.VM

6.416,85

TOTAL TRIMESTRE 6.416,85

DOIN SOLUCIONES GRAFICAS, S.A.

10.133.2260201Aplicación Presupuestaria

201900066151 22/11/2019 FRA. A/190053. 250 EJEMPLARES , DIPTICOS SEMANA EUROPEA DE LA 
MOVILIDAD.  INF. NEC. JGL 26-7-19   ADO-P  JGL 22-11-19

202,07

TOTAL TRIMESTRE 202,07

GRUPO CONFORSA, ANALISIS, DESARROLLO Y FORMACION S.A.

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

201900079043 27/12/2019 FRA.1263,CURSOS PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: EXCEL INICION Y 
AVANZADO Y EXCEL AVANZADO.IN.NEC.JGL.26-4-19. AD.JGL. VM

4.500,00

TOTAL TRIMESTRE 4.500,00

AC CAMERFIRMA, S.A.

34.920.2279903Aplicación Presupuestaria

201900062200 08/11/2019 FRA. 2059. RENOVACION CERTIF. REPRESENTANTE AAPP PERSONAL. 
JURIDICA. INF. NEC. JGL22-2-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

36,30

201900062204 08/11/2019 FRA. SEDE ELECTRONICA MULTIDOMINIO DOS AÑOS.  INF. NEC. JGL22-2-19 
ADO-PG. JGL 08-11-19

1.210,00

201900070569 13/12/2019 FRA. 2183, ADQUISIC. DE 50 CERTIF. HARDWARE Y 30 TARJ. CRIPOGRAFICAS. 
INF. NEC. JGL  22-2-19 ADO-P JGL 13-12-19

882,70

Pág.:   46



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900073100 27/12/2019 FRA. 2338, NUEVO SELLO ELECTRONICO MULTIDOMINIO PARA 
SECURIZACION PORTALES AYTO. IN.NEC. JGL 22-2-19 ADO-P JGL  27-12-19

726,00

201900083351 31/12/2019 FRA. 2956 " CERTIFICADO CUALIFICADO "EL DAS" REPRES.  APP 30/12/19 " 
TRANSP. INF.NEC.JGL 22/02/19  RESOL. ALC. 31/12/19 

19,36

TOTAL TRIMESTRE 2.874,36

SALTOKI CENTRO, S.A.

15.922.6230010Aplicación Presupuestaria

201900076003 27/12/2019 FRA.230758, SUMINISTRO APARATOS AIRE ACONDICIONADO PARA DPT O.DE 
INTERVENCION. AD JGL.15-11-19.OB.Y PAGO JGL.27-12-19.2.

3.454,93

201900080039 27/12/2019 FRA.249409,SUMINISTRO 2 DESHU MIDIFICADORES PARA 
B.P.M.CAR.CISNEROS.IN.JGL 29-3-19.AD.JGL.29-11-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

611,36

TOTAL TRIMESTRE 4.066,29

AENOR INTERNACIONAL, S.A.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900083443 31/12/2019 FRA. RI/19128644. ACCESO NORMAS UNE O ISO LABORAT. MPAL. DE  01-12-19 
A 30-11-2020, I.N. J11-1-19 ADO RSOL.ALC. 31-12-19

1.573,00

TOTAL TRIMESTRE 1.573,00

FOLDER PAPELERIAS, S.A.

15.922.6250010Aplicación Presupuestaria

201900081772 27/12/2019 FRA. F-060722, SUMINISTRO 15 REPOSAPIES ERGO PREMIUM.INF.NEC. JGL. 1-3-
19. AUT.,DISP.,OB. Y PAGO JGL.27-12-19.5.

314,54

TOTAL TRIMESTRE 314,54

18.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900078450 27/12/2019 FRA.281 " MATERIAL DE OFICINA NOVIEMBRE 19 IGUALDADINF. NEC. JGL 
06/09/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

123,89

TOTAL TRIMESTRE 123,89

34.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067283 29/11/2019 FRA. 261. MATERIAL OFICINA PARA NUEVAS TECNOLOGIAS: SUBCARPETAS, 
GRAPADORA... INF.NEC JGL 25-1-19 ADOP JGL 29-11-19

83,97

TOTAL TRIMESTRE 83,97

CANAL DE ISABEL II GESTION, S.A.

26.312.2269906Aplicación Presupuestaria

201900079456 27/12/2019 FRA. 2058. TOMA 12 MUESTRAS CONTROL AGUA CONSUMO HUMANO GRIFO 
CONSUMID. JUL/19 I. NEC. JGL05-07-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

595,32

TOTAL TRIMESTRE 595,32

AMBION SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, SAL

28.170.2279901Aplicación Presupuestaria

201900053333 04/10/2019 FRA.19656.TRAT. CONTROL SIMULIDOS EN EL RIO HENARES, MES JULIO/19 
INF.NEC.JGL 1-3-19 AD JGL 29-3-19 OBL JGL 4-10-19

820,99

201900063151 15/11/2019 FRA.19679.TRAT. CONTROL SIMULIDOS EN EL RIO HENARES, AGOSTO/19 
INF.NEC.JGL 1-3-19 AD JGL 29-3-19 OBL-P JGL 15-11-19

820,99

201900080339 27/12/2019 FRA.019705, TRATAM.CONTROL SIMULIDOS EN RIO HENARES, SEPT.2019. 
INF.NEC.JGL 1-3-19. AD JGL.29-3-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

820,96

TOTAL TRIMESTRE 2.462,94

28.170.2279907Aplicación Presupuestaria

Pág.:   47



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900063170 15/11/2019 FRA.19680.DESRATIZACION,DESINS.,DESINFECCION, DE 15-8 A 12-9-19 IN JGL 

28-6-19 AD JGL 5-7-19 OBL-P JGL 15-11-19

1.833,33

TOTAL TRIMESTRE 1.833,33

RADIO TELEVISION MADRID S.A.

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900065899 22/11/2019 FRA.FT/21902542.EMISION VIDEO PROMOCIONAL 60´´ EN MADRID DIRECTO" 

IN.JGL 27-9-19 AD JGL 27-9-19 OBL-P JGL 22-11-19

2.420,00

201900071911 20/12/2019 FRA.FT/21902543.VIDEO PROMOCIONAL 60´´ EN MADRID D. DE 17 A 30-10-19 

IN.JGL 27-9-19 AD JGL 27-9-19 OBL-P JGL 20-12-19

3.630,00

201900078874 27/12/2019 FRA.FT/201902565,VIDEO PROMOCIONAL 60" EN "MADRID 

DIRECTO",NOV.2019.INF.JGL.27-9-19.AD JGL 27-9-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.3

3.025,00

201900080322 27/12/2019 FRA.FT/201902566,VIDEO PROMOC.60´´PROG.MADRID DIRECTO,4 A 13 

DIC/19.INF.JGL.27-9-19.AD.JGL.27-9-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

3.025,00

TOTAL TRIMESTRE 12.100,00

IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA S.A.U.

11.165.2210001Aplicación Presupuestaria

201900069685 13/12/2019 FRA. 3190801020000202. DERECHOS ENGANCHE ENERG. ELECTRICA ALUM. 

PUBLICO. INF. NEC. JGL 10-5-19 ADO.PAGO JGL 13-12-19

218,48

TOTAL TRIMESTRE 218,48

NUEVAS AMBULANCIAS LOS LLANOS S.L.

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900063193 15/11/2019 FRA.257. SERV. MEDICO Y AMBULANCIA EN LA CELEBRACION MERCADO 

CERVANTINO. IN JGL 19-7-19 AD.JGL4-10-19 OBL-P JGL 15-11-19

5.823,00

TOTAL TRIMESTRE 5.823,00

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900072609 20/12/2019 FRA. 260, SERVICIO MEDICO EN REPRESENT. DEL DON JUAN EN ALCALA 

2019. H. OBISPO  INF. NEC. JGL 25-10-19 ADOP JGL 20-12-19

300,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

AUDING CONTROL Y VERIFICACION, SL

07.920.2270201Aplicación Presupuestaria

201900058779 25/10/2019 FRA. 570. INSPECCION REGLAMENT. INSTALAC. ELECTRICA BJA TENSION C.P. 

AN. MINGOTE. INF. NECJGL 19-7-19 ADOP JGL 25-10-19

943,80

201900062063 08/11/2019 FRA. 603, INSPECC. REGLAMEN. PERIODICA INSTAC. ELECT. B.TENSION G. 

GARABATOS. IN. NEC. JGL19-7-19 ADO-PG JGL 08-11-19

338,80

TOTAL TRIMESTRE 1.282,60

TOTAL EKIP, S.L.

15.922.6250010Aplicación Presupuestaria

201900067615 29/11/2019 FRA.117.MOBILIARIO PARA SERVICIO DE ATENCION CIUDADANA.  INF. JGL 1-

3-19. AD JGL 13-9-19 OBL-P JGL 29-11-19

1.993,64

TOTAL TRIMESTRE 1.993,64

DMELECT, S.L.

34.920.6410002Aplicación Presupuestaria

201900080284 27/12/2019 FRA.92,SUMINISTRO SOFTWARE CONTROL Y 

SEGUIM.INSTALACS.INGEN.,ARQU.Y CONSTRUC.IN.JGL.13-9- 19.AD JGL 8-11-

19. OB.Y P VM

1.467,13

Pág.:   48



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 1.467,13

LABORATORIO ARAGO, S.L.

26.312.2210601Aplicación Presupuestaria

201900061746 08/11/2019 FRA. 19-09315F. MATERIAL SANITARIO (SEDA NEGRA) PARA CASA DE 
SOCORRO. IN. NEC. JGL18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

110,00

TOTAL TRIMESTRE 110,00

BROTONS CABALGATAS Y DISFRACES, S.L.

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

201900069890 13/12/2019 FRA.113, ESPECTACULO "AÑO CHINO" CABALGATA FIN FIESTA FERIAS 2019, 
1-9-19. IN.NEC.JGL.5-7-19.ADO Y PAGO J.GOB.L.13-12-19

11.950,00

TOTAL TRIMESTRE 11.950,00

SEÑALIZACION Y MOVILIDAD, S.L.

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900065841 22/11/2019 FRA. 212. PLACAS DE CALLEN EN CHAPA PLANA CON ROTULAC. "JUEGA 
RESPETANDO" INF. NEC. JGL 26-4-19 ADO-P JGL 22-11-19

995,23

TOTAL TRIMESTRE 995,23

PUERTA GRANDE GRANADA 2012 SLU

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900079926 27/12/2019 FRA.93A " ALQUILER HINCHABLES ACTOS BRIPAC  21 Y 22 JUNIO 19FESTEJOS 
INF.NEC.JGL 01/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

907,50

TOTAL TRIMESTRE 907,50

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900062030 08/11/2019 FRA.89 TOBOGAN HINCHABLE ACUATICO, FERIAS Y FIESTAS 2019. INF. NEC. 
JGL 5-7-19. AUT.D. JGL 23-8-19 OBL. J.GOB.L. 8-11-19

10.890,00

TOTAL TRIMESTRE 10.890,00

RAMOS BUS SL

25.231.2260902Aplicación Presupuestaria

201900076522 27/12/2019 FRA.1910003 "AUTOBUS PL.JUV ALC H.  COLLADO MED.05/10/19 A 06/10/19 
OFM" JUV. INF. NEC JGL 22/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

385,00

201900078200 27/12/2019 FRA. 1912025, AUTOBUS TRASL. CONC. JUV. A NATURALCALA 14-12-19 Y 
REGRESO IN.F NEC. J.G.L. 29-3-19  ADO-P JGL27-12-19.3

165,00

TOTAL TRIMESTRE 550,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055161 11/10/2019 FRA. 1906133, TRASLADO 37 PAX ALCALA DE H-ARANJUEZ Y REGRESO 29-6-
19. OFM.  INF. NEC. JGL   18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

357,50

TOTAL TRIMESTRE 357,50

MADERAS MIGUEL ABAD E HIJOS, S.L.

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900078149 27/12/2019 FRA.194710 "TABLERO MDF ESTANDAR"  NOV. 19  EDUCACIONINF. NEC. JGL 
01/02/19 ADO- JGL 27/12/19.3 

407,35

TOTAL TRIMESTRE 407,35

AUTOCARES J.J.L. BALLESTEROS, S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

Pág.:   49



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900077762 27/12/2019 FRA.877"TRALAD. AGRUP.CORALES CONC. "CARMINA 
BURANA"29/09/19HUERTA OBISPO"CULT.INF.NEC.JGL12/07/19 ADO-P JGL 
27/12/19.3

924,00

201900081320 27/12/2019 FRA. 876, TRASLADOS AUTOB. CORALES PARTICP. C. CARMINA BURANA 29-9-
19 H.OBISPO. INF.NEC. JGL 12-7-19 ADOP JGL 27-12-19.5

2.904,00

TOTAL TRIMESTRE 3.828,00

LA PIRAMIDE ESPECTACULOS, S.L.

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900064845 22/11/2019 FRA.12919, ACTUAC.ORQUESTA "VIVACHE",3-8-19, FIESTAS PATRONALES 
S.NIÑOS DTITO.I. IN.NEC.JGL.24-5-19.ADO Y P JGL.22-11-19

3.509,00

TOTAL TRIMESTRE 3.509,00

AGORA ESTUDIOS Y PLANIFICACION S.L

07.920.2120001Aplicación Presupuestaria

201900080413 27/12/2019 FRA.2019-005 1ER PAGO REPARACION CUBIERTAS EDIFICIOS MUNICIPALES. 
INF.N.JGL1-2-19 AD JGL18-10-19 OBL.J.GOB.L.27-12-19.4

9.062,90

201900080420 27/12/2019 FRA.2019-006, 2º PAGO REPARACION CUBIERTAS EDIFICIOS MUNICIPALES. 
INF.N.JGL1-2-19 AD JGL18-10-19 OBL.J.GOB.L.27-12-19.4

9.062,90

TOTAL TRIMESTRE 18.125,80

SERMIPOL TECNOLOGIA DE DEFENSA S.L.

02.132.2210400Aplicación Presupuestaria

201900075768 27/12/2019 FRA. 49, VESTUARIO  POLICIA LOCAL: SERRETA BORDADA, CAMISA GALA Y 
GORRA INTEND. INF. NEC. JGL 8-3-19 ADOP JGL 27-12-19.1

198,44

TOTAL TRIMESTRE 198,44

02.132.2279900Aplicación Presupuestaria

201900080680 27/12/2019 FRA.82" MASCARILLAS Y GUANTES DE SEGURIDAD"  DIC. 19 POLICIAINF. 
NEC. JGL 08/02/19  ADO-P JGL 27/12/19.4

1.488,30

TOTAL TRIMESTRE 1.488,30

02.132.6320006Aplicación Presupuestaria

201900080594 27/12/2019 FRA.84  DOS PUERTAS ACORAZADAS Y MUELLES ARMEROS CUARTELP. 
LOCAL. INF.N.JGL15-11-19 ADJGL29-11-19 OBL.JGL 27-12-19.4

11.035,20

TOTAL TRIMESTRE 11.035,20

AGREDA ESCENA SL

30.4313.2279902Aplicación Presupuestaria

201900083451 31/12/2019 FRA. 77, ALQUILER Y MONTAJE CARPA EVENTO CERVEZARTE PZA. 
PALCIO.18 A 20/10/1P. I.N. JGL 05-04-19 ADO RESOL.ALC. 31-12-19

2.274,80

TOTAL TRIMESTRE 2.274,80

GEXT GRUPO EXPERTOS EN SISTEMAS CONTRA INCENDIOS S.L.

07.920.2120001Aplicación Presupuestaria

201900081792 27/12/2019 FRA.000042, MAT.,REPARACION Y PUESTA EN MARCHA GRUPO PRESION 
EDIFICIO GAL. INF.N.JGL 25-1-19. ADO Y PAGO JGL 27-12-19.5.

2.262,70

201900083225 31/12/2019 FRA.2/65 20% RESTO SERV.MTO.SISTEMAS PROTEC. CONTRA INCENDIOS 
EDIF.MPALES. IN.JGL25-1-19 AD JGL 15-2-19 OB.R.A.31-12-19.

1.105,21

201900083447 31/12/2019 FRA.2/795  MATERIALES MTO.CORRECCION ANOMALIAS SISTEMAS 
PROTECCION CONTRA INCENDIOS. AD JGL 26-7-19 OB.R.ALC.31-12-19 VM

6.869,68

TOTAL TRIMESTRE 10.237,59

Pág.:   50



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

GUMARFE FERRETERIA INDUSTRIAL, S.L.

08.1532.2130001Aplicación Presupuestaria

201900076224 27/12/2019 FRA.191398"SUM.MAT.EQUIPOS  PROTECCION INDIVIDUAL" OBRAS Y 
SERVICIOS INF. NEC. JGL 11/01/19  ADO-P JGL 27/12/19.2 

345,58

201900076295 27/12/2019 FRA.191401"MASCARILLA DELTA FFP3 M 1304V C/VALV 10 UND" OBRAS Y 
SERVICIOS INF. NEC. JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

425,92

TOTAL TRIMESTRE 771,50

08.1532.2130003Aplicación Presupuestaria

201900076320 27/12/2019 FRA.191397"DESBROZADORA CEMENTTERIO MUNICIPAL " OBRA Y 
SERVICIOS INF. NEC. JGL 08/11/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

869,00

201900078312 27/12/2019 FRA. 191434, SUMINISTRO 3 ESCALERAS CON LINEA DE VIDA PARA BRIGADA 
ELECTRIC. AD.JGL.15-11-19. OB. Y PAGO JGL.27-12-19.3.

4.688,83

TOTAL TRIMESTRE 5.557,83

08.1532.6230004Aplicación Presupuestaria

201900076356 27/12/2019 FRA.191399"SUM. MAQUINARIA  TALLER  CERRAJERIA" OBRAS Y SERVICIOS  
INF. NEC. JGL 12/07/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

728,12

201900076384 27/12/2019 FRA.191400 "SUMINIST. MATERIAL EDIFICIOS MUN." NOV.2019 OBRA S Y 
SERVICIOS  INF.NEC. JGL 12/07/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

907,50

TOTAL TRIMESTRE 1.635,62

ROST ALCARRIA, S.L.

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081774 27/12/2019 FRA. 003, ALQ.EQUIPO SONIDO E ILUMINAC.,27-8-19,CONCIERTO "PACO 
PEÑISTA",FERIAS/19.IN.JGL 26-7-19.ADO Y P JGL 27-12-19.5

1.573,00

TOTAL TRIMESTRE 1.573,00

PIANOS DE CONCIERTOS, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900067553 29/11/2019 FRA, 220/19. ALQ, TRANSP. AFINCION PIANO COLA 9-10-19 TSC PREMIOS C. 
ALCALA/19. INF. NEC. JGL 08-2-19 ADOP JGL 29-11-19

605,00

TOTAL TRIMESTRE 605,00

PRODUCCIONES MIC, S.L.

22.334.2260908Aplicación Presupuestaria

201900060128 31/10/2019 FRA.072256. SOPORTES EDIT.AREAS CULT. Y FESTE. SEPT-OCT/19. IN. JGL 27-
12-18 AD 22-2-19 OBL-P JGL 31-10-19

1.846,00

201900075895 27/12/2019 FRA.073660, SOPORTES EDITS.AREAS CULTURA Y FESTEJOS, OCTUBRE 2019. 
AD J.GOB.L. 22-2-19. OB. Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2.

1.846,00

201900079860 27/12/2019 FRA.074735, SOPORTES EDITORIALES,AGENDA CULTURAL DICIEMBRE 2019. 
INF. JGL.27-12-18.AD.JGL.22-2-19.OB.Y P. JGL.27-12-19.4

1.846,00

TOTAL TRIMESTRE 5.538,00

ADR INFOR, S. L.

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

201900076382 27/12/2019 FRA.19L/0418, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019 (PRESTO 2017, 
PRESUPUESTOS). AD JGL.28-6-19.OB. Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2.

3.500,00

201900076387 27/12/2019 FRA.19L/0353, CURSO PLAN FORMACION UNITARIO 2019 (FRANCES INICIAÑ). 
AD J.GOB.L.28-6-19. OB. Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2.

2.125,00

Pág.:   51



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900079013 27/12/2019 FRA.19L/0471, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: FRANCES 
MEDIO.IN.NE.JGL.26-4-19.AD.JGL.28-6-19.OB.Y PAGO JGL.27-12-19.3VM

2.125,00

TOTAL TRIMESTRE 7.750,00

MAR MAIOR PRODUCIONS S.L.

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900069902 13/12/2019 FRA.95 CONCIERTO "LUAR NA LUBRE" 9-10-19 EN HUERTA DEL OBISPO, 
SEMANA CERVANTINA. AD JGL 4-10-19 OBL.J.GOB.L.13-12-19VM 

9.075,00

TOTAL TRIMESTRE 9.075,00

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSIÓN, S.L.

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

201900065636 22/11/2019 FRA.195852PA00090 ESPECTACULO"SINSINATI... "5-8-19. FIESTA  STOS.NIÑOS 
IN JGL 5-7-19 AD JGL 26-7-19 OBL-P JGL 22-11-19

5.989,50

TOTAL TRIMESTRE 5.989,50

E.S. SAN ISIDRO, S.L.

02.135.2210301Aplicación Presupuestaria

201900058560 25/10/2019 FRA. 1342. REPOSTAJE VEHICULOS PROTECC. CIVIL. 4864 GSF - 2795KWX, 
JUN/19  IN. NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

203,95

201900058568 25/10/2019 FRA. 1345. REPOSTAJE VEHICULOS PROTECC. CIVIL. 5833-6746-6760 HTF  
JUN/19  IN. NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

167,95

201900058582 25/10/2019 FRA. 1408. REPOSTAJE GASOLEO A VEHIC. PROTEC. CIVIL 2795 KWX JULIO 19  
IN. NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

98,55

201900058585 25/10/2019 FRA. 1410. REPOSTAJE SIN PLOMO VEHIC. PROTEC. CIVIL 5833 HTF JULIO 19  
IN. NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

37,01

201900069695 13/12/2019 FRA. 1783, REPOSTAJE GASOLINA SIN PLOMO 95 PROTECCION CIVIL 
AGOSTO/19  INF. NEC. JGL18-01-19 ADO PAGO JGL 13-12-19

139,27

201900069746 13/12/2019 FRA. 2008, REPOSTAJE GASOLINA SIN PLOMO VEH. PROTECC. CIVIL SEPT/19. 
INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

95,24

201900069748 13/12/2019 FRA. 2012, REPOSTAJE DIESEL Y GASOLEO ZODIAC Y GENERAD. PRO T. CIVIL 
SEP/19. IN. NEC. JGL 18-1-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

263,65

201900069754 13/12/2019 FRA. 1785, REPOSTAJE DIESEL Y GASOLEO ZODIAC Y GENERAD. PRO T. CIVIL 
AGO/19. IN. NEC. JGL 18-1-19 ADO-PAGO JGL 13-12-19

267,01

201900076334 27/12/2019 FRA.690 REPOSTAJE GASOLEO A Y SIN PLOMO PARA VEHICULOS 
PROT.CIVIL.MARZO/19  IN. NEC. JGL  18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

264,83

201900076375 27/12/2019 FRA.2245 REPOSTAJE GASOLINA S IN PLOMO 95 PARA VEHIC. PROT.CIVIL. 
OCT/19  IN. NEC. JGL  18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

37,99

201900076383 27/12/2019 FRA.2247 REPOSTAJE GASOLEO A PARA VEHICULOS PROTECCIONCIVIL. 
OCT/19  IN. NEC. JGL  18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

66,01

201900080636 27/12/2019 FRA.2463 "COMBUSTIBLE VEH. PROTECC. CIVIL 6760 JTF/ 5833HTF"NOV. 19  
INF. NEC. JGL 18/01/19  ADO-P JGL 27/12/19.4

433,36

201900083137 31/12/2019 FRA.2523 " REPOSTAJE VEH. PROTECCION CIVIL  VEH.2795KWX -6760HTF " 
DIC. 19 INF. NEC. JGL 18/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

391,77

TOTAL TRIMESTRE 2.466,59

02.135.2260501Aplicación Presupuestaria

Pág.:   52



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900058586 25/10/2019 FRA. 1346. AVITUALLAMIENTO MIEMBROS  PROTEC. CIVIL JUNIO 19.   IN. 

NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

283,40

201900058587 25/10/2019 FRA. 1411. AVITUALLAMIENTO MIEMBROS  PROTEC. CIVIL JULIO 19.   IN. 

NEC. JGL 18-1-19  ADO-P JGL. 25-10-19

110,00

201900069692 13/12/2019 FRA. 1781, AVITUALLAMIENTO PARA PROTECCION CIVIL AGOSTO/19.  INF. 

NEC. JGL18-01-19 ADO PAGO JGL 13-12-19

80,40

201900069693 13/12/2019 FRA. 2009, AVITUALLAMIENTO PARA PROTECCION CIVIL SEPT/19.  INF. NEC. 

JGL18-01-19 ADO PAGO JGL 13-12-19

20,70

201900076001 27/12/2019 FRA.2248 " AVITUALLAMIENTO PROTECCION CIVIL 31/10/19" SEGURIDAD 

CIUDADANA  INF. NEC. 18/01/19 ADO-P. JGL 27/12/19.2 

87,60

201900076215 27/12/2019 FRA.651"AVITUALLAMIENTO PROTECCION CIVIL"  PROTECCION CIVILINF. 

NEC. JGL 18/01/19  ADO-P JGL 27/12/19.2 

162,70

201900080690 27/12/2019 FRA.2461 "AVITUALLAMIENTO PROTECCION CIVIL"    NOVIEMBRE 19INF.NEC. 

JGL 18/01/19   ADO- P JGL 27/12/19.4 

146,30

201900083135 31/12/2019 FRA.2521 " AVITULLAMIENTO PROTECCION CIVIL  DICIEMBRE 19"INF. NEC. 

JGL 18/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

338,19

TOTAL TRIMESTRE 1.229,29

12.920.2210301Aplicación Presupuestaria

201900076214 27/12/2019 FRA. 689. REPOSTAJE GASOLINA SIN PLOMO Y GASOLEO A VEHIC. PARQ. 

MOVIL. MARZO/19 I. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

884,99

201900076230 27/12/2019 FRA.1782 REPOSTAJE GASOLINA SIN PLOMO 95 PARA  VEHIC. PARQUE 

MOVIL. AGOSTO/19 I. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

490,00

201900076239 27/12/2019 FRA.2007 REPOSTAJE GASOLINA SIN PLOMO 95 PARA  VEHIC. PARQUE 

MOVIL. SEPT/19  IN. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

640,01

201900076252 27/12/2019 FRA.2010 REPOSTAJE GASOLINA OPTIMA 98  PARA  VEHIC. PARQUE MOVIL. 

SEPT/19  IN. NEC. JGL  11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

10,01

201900076271 27/12/2019 FRA.2244 REPOSTAJE GASOLINA SIN PLOMO PARA VEHIC. PARQUE MOVIL. 

OCT/19  IN. NEC. JGL  11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

540,00

201900076301 27/12/2019 FRA.2246 REPOSTAJE GASOLEO A PARA VEHICULOS DEL  PARQUE MOVIL. 

OCT/19  IN. NEC. JGL  11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

80,01

201900078192 27/12/2019 FRA. 2462. REPOSTAJE GASOLINA SIN PLOMO Y OPT. VEHIC. MPALES. 

NOVIEMB/19. INF. NEC. JGL 11-01-19 ADO-P JGL 27-12-19.3

968,00

201900083289 31/12/2019 FRA.2522 "SUMINIST.GASOLINA SIN PLOMO 95 Y OPTIMA 98 DIC. 19" OBRAS Y 

SERVIC. INF. NEC. JGL 11/01/19 RESOL. ALC.31/12/19

632,00

TOTAL TRIMESTRE 4.245,02

SERPROSA COMERCIALIZADORA S.L.

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

201900066257 22/11/2019 FRA 667735 ADQUISICION IMPRESORA ETIQUETAS BROTHER PTP750WXX1 

INF. JGL 1-2-19 AUT. DIS. OB. PAGO JGL 22-11-19

223,85

201900076424 27/12/2019 FRA.668061,SUMINISTRO ORDENADOR PORTATIL HP ELITE X2 1013  G3 Y 

ACCESORIOS. AD JGL.27-9-19. OB.Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2

2.214,30

TOTAL TRIMESTRE 2.438,15

I.C.A. INFORMATICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS S.L.

34.920.2279903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   53



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900059548 31/10/2019 FRA. 4436. BOLSA HORAS MANT. WEB Y DESARROLLOS SOFTWARE   

SEPTIEMBRE/19.IN JGL11-5-19 ADJGL30-11-18 OBL-P.JGL 31-10-19

1.812,10

201900065921 22/11/2019 FRA.4536. BOLSA DE HORAS DESARROLLO SOFTWARE MES OCTUBRE 2019. 

IN JGL 11-5-18 AD JGL 30-11-18 OBL-P JGL 22-11-19

1.812,10

201900084137 31/12/2019 FRA.4863 BOLSA HORAS DESARROLLO SOFTWARE MES NOVIEMBRE/19 IN. 

N.JGL 15-5-18. AD JGL 30-11-18. OBL. RES.ALC. 31-12-2019.

1.812,06

TOTAL TRIMESTRE 5.436,26

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

201900063197 15/11/2019 FRA.4378. INSTAL. CABLEADO Y ARMARIO COMUNICACIONES EDIF.STAMª 

LA RICA,3 IN JGL 26-4-19 ADJGL 19-7-19 OBL-P JGL 15-11-19

4.939,56

TOTAL TRIMESTRE 4.939,56

S.C. SAN MARTIN S.L.

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900071541 20/12/2019 FRA. 206, MATERIAL OFICINA PARA POLICIA LOCAL: BLOC Y PINZAS DE 

PALA ABAT.  IN. NEC. JGL 8-02-19 ADO-P. JGL  20-12-19

37,89

TOTAL TRIMESTRE 37,89

19.336.2200001Aplicación Presupuestaria

201900083122 31/12/2019 FRA.245 " MATERIAL DE OFICINA  DICIEMBRE 19 "  PATRIMONIO HISTORICO 

INF. NEC. JGL 25/01/19RESOL. ALC. 31/12/19

34,15

TOTAL TRIMESTRE 34,15

GOLEM DISTRIBUCION, S.L.

22.334.2260916Aplicación Presupuestaria

201900070445 13/12/2019 FRA. 19VE004293. ALQUILER DISTRIBUIDORA PELICULA "SORRY WE MISSED 

YOU" T.S.C. ALCINE/19. I.N. JGL Y ADO-P JGL 13-12-19

501,30

TOTAL TRIMESTRE 501,30

RANKING LA TIENDA DEL DEPORTE, S.L.

26.312.2260203Aplicación Presupuestaria

201900073383 27/12/2019 FRA. 9871/19. ADQUISC. MATERIAL DEPORTIVO TALLERS UDAD. PROMOC. 

SALUD/19.  INF. NEC.JGL 18-01-19 ADOP JGL 27-12-19

144,87

TOTAL TRIMESTRE 144,87

GAM ESPAÑA SERVICIOS DE MAQUINARIA, S.L.U.

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900075610 27/12/2019 FRA 237375 ALQUILER MATERIAL Y PERSONAL ILUMINACION DON JUAN EN 

ALCALA 2019 INF.JGL 25-10-19 AUT.D.O.P.JGL 27-12-19.1

15.727,46

TOTAL TRIMESTRE 15.727,46

PROMOCION DE LA FORMACION LAS PALMAS, S.L.

25.231.2279907Aplicación Presupuestaria

201900080347 27/12/2019 FRA. 19262, SERVICIO DE INFANCIA CONC. JUV. E INFANCIA. DEL  12 AL 17 DE 

DIC/19. I.N. JGL 22-11-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

1.179,82

TOTAL TRIMESTRE 1.179,82

MUSICAL SPORT, S.L.

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

201900083422 31/12/2019 FRA. 43, REALIZ.  PASACAL."CUENTO DE NAVIDAD" 29-11-19. INAUGURAC. 

NAVIDAD/19. AU.DIS.OB. PAGO RESOL. ALC. 31-12-19

9.922,00

TOTAL TRIMESTRE 9.922,00

Pág.:   54



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

PASEN Y VEAN ANIMACION Y TEATRO, S.L.

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900076958 27/12/2019 FRA. 239/19, ACTIV. "FELIZ NO CUMPLEAÑOS" 30 ANIV. DECLARAC. DCHOS  
INFANCIA, I. NEC. JGL 02-8-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

847,00

TOTAL TRIMESTRE 847,00

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900079323 27/12/2019 FRA. 226. DISCO ZOMBIE. PROGRAMA HALLOWEEN INFANTIL 2019 31-10-19. 
INF. .NEC. JGL 30-8-19  ADO-P JGL 29-12-19.3

847,00

TOTAL TRIMESTRE 847,00

WOTAN EVENTS GROUP S L

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900075717 27/12/2019 FRA.204-19 MONTAJE ILUMINACION Y SONIDO REPRESENT. D.JUAN EN 
ALCALA 2019. INF.NEC.JGL25-10-19. ADOP JGL 27-12-19.1 VM

2.976,60

TOTAL TRIMESTRE 2.976,60

CODICE CANTABRIA S.L.

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900064971 22/11/2019 FRA.1923.TALLER EMPRENDEDORAS A EMPRESARIAS,(20H). CONV.COLAB. 
CM IN JGL 1-2-19 AD JGL 15-3-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.764,80

TOTAL TRIMESTRE 1.764,80

TEATRO MUTIS, S.L.

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080024 27/12/2019 FRA.96-2019,REPRES."LA REBELION DE LOS CARACOLES",20-11-
19,SEM.INFANC.IN.JGL.2-8-19.AD.JGL.30-8-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

1.750,00

TOTAL TRIMESTRE 1.750,00

GAZPATXO FESTCULTURA, S.L.

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900064630 22/11/2019 FRA.19034, ACTUACION GRUPO "FUNKIWIS",15-6-19, FIESTAS DTITO.IV. 
INF.NEC.JGL.24-5-19. AUT.,DISP.,OB. Y PAGO JGL.22-11-19

2.420,00

TOTAL TRIMESTRE 2.420,00

COMPAÑIA LUCAS ESCOBEDO SLU

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900083576 31/12/2019 FRA.FEL 23 REPRESENTACION ESPECTACULO "YOLO" 2-12-19 T.S. 
CERVANTES. NF.JGL 22-11-19 AD JGL 13-12-19 OBL. R.A.31-12-19

5.808,00

TOTAL TRIMESTRE 5.808,00

MONTES Y MADERAS 2000 S.L.

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900057640 18/10/2019 FRA. 0804/19. ACT.GRUPO "OH GUNQUIT, 29-8-19, UN BUEN PLAN FERIAS, IN 
JGL 17-5-19 AD JGL 2-8-19 OBL JGL 18-10-19

2.662,00

TOTAL TRIMESTRE 2.662,00

ACRE SOLUCIONES TOPOGRAFICAS ALQUILER Y VENTA, S.L.

15.922.6230010Aplicación Presupuestaria

201900073531 27/12/2019 FRA V191249 ADQUISICION DISTANCIOMETRO LASE LEICA SERV. 
TOPOGRAFIA Y CARTOGRAFIA INF.JGL 29-3-19 AUT.D.O.P.JGL 27-12-19

401,84

TOTAL TRIMESTRE 401,84

Pág.:   55



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

AEMA HISPANICA, S.L.

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900080312 27/12/2019 FRA.129. ALOJ. Y MANUT. 30 P. CURSO MONITORES T.LIBRE  14 Y 15-12-19 
SOTO HRES. I.N. JGL 21-8-19 ADO-P  JGL 27-12-19.4

1.410,20

TOTAL TRIMESTRE 1.410,20

25.231.2260907Aplicación Presupuestaria

201900052784 04/10/2019 FRA.35.  IV ENCUENTRO NIÑOS/AS ORG. PARTIC. INFANTIL RED INFANCIA,18-
5-19 INF JGL 29-3-19 AD.JGL 26-4-19 OBL.JGL 4-10-19

1.327,25

TOTAL TRIMESTRE 1.327,25

SOPORTE PYME, S.L.

15.922.6230010Aplicación Presupuestaria

201900067829 15/11/2019 FRA ST2019/001036 SUMINISTRO TV PHILIPS 55´´, SOPORTE Y CABLE INF.JGL 1-
3-19 AD JGL 20-9-19 OB.P. JGL 15-11-19

614,16

TOTAL TRIMESTRE 614,16

15.922.6250010Aplicación Presupuestaria

201900063198 15/11/2019 FRA.ST2019/001036. SUMINISTRO TV PHILIPS 55´´, SOPORTE Y CABLE IN JGL 1-
3-19 AD JGL 20-9-19 OBL-P JGL 15-11-19

614,16

TOTAL TRIMESTRE 614,16

C.DUQUE PRODUCCIONES S.L.

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900059731 31/10/2019 FRA.18.ACT. GRUPO JORGE SALAN   29-8-19, UN BUEN PLAN FERIASLA 
PALOMA. IN. JGL 17-5-19 ADJGL 2-8-19 OBL-P JGL 31-10-19

1.524,60

TOTAL TRIMESTRE 1.524,60

SORAYA DIAZ ACCIONES ARTISTICAS S.L.U.

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900070127 13/12/2019 FRA. 14. ALQUILER EQUIPO DE SONIDO PARA EL PREGON DE FERIAS Y 
FIESTAS 2019. INF. NEC. JGL 1-3-19 ADO-P JGL 13-12-19

1.452,00

TOTAL TRIMESTRE 1.452,00

23.338.2260906Aplicación Presupuestaria

201900084095 31/12/2019 FRA. 22, REPRESENT. ESPECTAC. "PRINCESAS" 21-12-19 NAVIDADES 
MUSICALES 2019. I.NEC. JGL 31-10-19 ADOP RES. ALC. 31-12-19

3.327,50

TOTAL TRIMESTRE 3.327,50

LIBROS T L B, S L

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067444 29/11/2019 FRA. 134597, ADQUISIC. "160 CUEST. ESENC. SOBRE INFRACCIONES" AD. 
FINANCIERA INF. NEC. JGL 01-2-19, ADOP JGL 29-11-19

61,01

TOTAL TRIMESTRE 61,01

COLECCIONES PERIODICAS, S.L.

22.3321.6290008Aplicación Presupuestaria

201900065922 22/11/2019 FRA 00101 ADQ. TOMO LXX (85) ENCICLOPEDIA HERALDICA, ONOMASTICA 
ARCHIVO MPAL. INF. JGL 11-1-19 AUT.D.O.P. JGL 22-11-19

114,66

201900083367 31/12/2019 FRA.00246 "ADQ. TOMOS(84 Y 85) ENCICLOPEDIA  HERALDICA Y 
GENEALOGICA" OCT. 19 INF.NEC.JGL 11/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

229,33

TOTAL TRIMESTRE 343,99

TRADELAB, S.L.

Pág.:   56



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

27.151.2269901Aplicación Presupuestaria

201900078841 27/12/2019 FRA.19TVF120303 "VERIF. PERIO DICA ANUAL INSTRUMENTOS ACUSTIICOS" 
DIC.19 URB. INF.NEC.JGL 08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

319,72

TOTAL TRIMESTRE 319,72

NIRCO, S.L.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900055423 11/10/2019 FRA. FV00007570. MATERIAL FUNGIBLE DE USO GRAL. PARA EL 
LABORATORIO  MPAL.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

62,01

201900079384 27/12/2019 FRA. FV00013621. MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LAB. MPAL.  
INF. NEC. J.G.L.  11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

62,01

TOTAL TRIMESTRE 124,02

PLANETA MED SLU

38.920.2279901Aplicación Presupuestaria

201900079997 27/12/2019 FRA.A/340" DERECH. PROYEC."THANK YOU FOR THE RAIN" 19/09/19 
SEM.SOLIDARID.INF. NEC. JGL 15/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

223,85

TOTAL TRIMESTRE 223,85

LEICA GEOSYSTEMS, S.L.

27.151.2269901Aplicación Presupuestaria

201900052871 04/10/2019 FRA. 94164162. REVISION MAQUINA ATXJ1230/SN URBANISMOINF. NEC. JGL 
13-4-19ADO.PAGO JGL 04-10-19

817,96

TOTAL TRIMESTRE 817,96

BASTOS MEDICAL, S.L.

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067270 29/11/2019 FRA. 19/152725. ADQUISICION DE UN HUMIDIFICADOR PARA INTERVENCION.  
IN. NEC. JGL 01-02-19  ADOP JGL 29-11-19

40,23

TOTAL TRIMESTRE 40,23

PRIMAVERA SOUND S.L.

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900057639 18/10/2019 FRA.PS711/19.ACTU.G. "DERBY MOTORETA´S..." EL 29-8-19"UN BUNPLAN 
FERIAS. IN JGL 17-5-19 ADJGL 2-8-19 OBL JGL 18-10-19

1.960,20

TOTAL TRIMESTRE 1.960,20

THERMO FISHER DIAGNOSTICS SLU

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900055376 11/10/2019 FRA. 8200185551-1 MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU USOLABOR. 4-
5-19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

194,14

201900055381 11/10/2019 FRA. 8200212528 MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU 
USO(LISTERIA).  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

60,78

201900055384 11/10/2019 FRA. 8200212527 MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU 
USO(LEGIONELA).  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

569,64

201900055389 11/10/2019 FRA. 8200219285 MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU USOLAB. 
MPAL.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

327,31

201900058985 25/10/2019 FRA. 8200222940 MEDIOS DE CULTIVO PREPAR. PARA  USO LABORATORIO 
MPAL JUNIO/19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 25-10-19

89,30

Pág.:   57



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900058992 25/10/2019 FRA. 8200222625 MEDIOS DE CULTIVO PREPAR. PARA  USO LABORATORIO 

MPAL .  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 25-10-19

48,76

201900067529 29/11/2019 FRA. 8200227269. ADQUISIC. MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS LAB. MPAL, 

SEPT/19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOPG JGL 29-11-19

617,91

201900067561 29/11/2019 FRA. 8200224749, MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU USO. 

AGOSTO/19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

56,51

201900067579 29/11/2019 FRA. 8200224821. ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LABORATORIO 

MUNICIPAL, INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

663,77

201900067582 29/11/2019 FRA. 8200229595. ADQUIS. MEDIO DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU USO 

SEPT/19.   INF. NEC. JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

368,78

201900075612 27/12/2019 FRA. 8200232652, ADQUIS. MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA 

LABORAT. OCT/19  INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

837,19

201900075620 27/12/2019 FRA. 8200236059. ADQ. MEDIOS  DE CULTIVO PREPARADOS PARA LABORAT. 

OCT/19  INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

984,81

201900076996 27/12/2019 FRA. 8200238670. ADQUISIC. MEDIOS CULTIVOS PREPARADOS PARA  USO 

LAB. MPAL. INF. NEC. JGL  11-1-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

798,49

201900079397 27/12/2019 FRA. 8200241390. ADQUISIC. DE REACTIVOS PARA EL  LABORATORIO MPAL.  

INF. NEC. J.G.L.  11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

799,91

201900079957 27/12/2019 FRA.8200243829 "REACTIVOS "LEGIONELLA BCYE MEDIUM " DIC. 

19LABORATORIO INF.NEC. JGL 11/01/19 ADO - P JGL 27/12/19.4 

431,69

201900083353 31/12/2019 FRA.8200246007 "MEDIOS CULTIVO PREPARADOS- LEGIONELA  DIC. 19 " 

LABORATORIO INF. NEC. JGL 11/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

310,49

TOTAL TRIMESTRE 7.159,48

26.312.2279902Aplicación Presupuestaria

201900055459 11/10/2019 FRA. 8200213241. EJERCICIOS DE INTERCOMPARACION LABORATORIO MPAL. 

. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

296,21

201900067616 29/11/2019 FRA. 8200230416. EJERCICIOS DE INTERCOMPARACION LABORATORIO 

MPAL.  02-10-19.   INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

510,02

TOTAL TRIMESTRE 806,23

LGC STANDARDS, S.L.U.

26.312.2279902Aplicación Presupuestaria

201900076990 27/12/2019 FRA. INVOICE50081071. EJERC. DE INTERCOMPARACION LABORAT. MPAL, 

NOV/19. INF. NEC. JGL  11-1-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

608,63

TOTAL TRIMESTRE 608,63

SCHARLAB, S.L.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900055444 11/10/2019 FRA. 19026094, MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LABORATORIO 

MPAL. JUN-19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADP-P JGL 11-10-19

1.236,43

201900061671 08/11/2019 FRA. 19032116. MATRIAL TECNICO PARA ANALITICA PARA LABORATORIO 

MPAL.  IN. NEC. JGL   11-1-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

599,18

201900061672 08/11/2019 FRA. 19032117. PRODUCTOS DESHIDRATADOS PARA LABORATORIO  MPAL.  

IN. NEC. JGL   11-1-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

1.411,54

201900067604 29/11/2019 FRA. 19033843, ADQUISIC. PRODUCTOS DESHIDRATADOS PARA 

LABORATORIO MPAL. AGOS/19. INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

316,40

Pág.:   58



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900067606 29/11/2019 FRA. 19038074, ADQUISIC. MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU USO. 

LAB. MPAL. INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

675,24

201900075609 27/12/2019 FRA. 19043592., ADQUISIC. MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA 

LABORAT. OCT/19  INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

678,65

201900079393 27/12/2019 FRA. 19048921. MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS PARA SU USO. LAB. 

MPAL.  INF. NEC. J.G.L.  11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

343,76

201900079958 27/12/2019 FRA.19050743 "MEDIOS CULTIVO PREPARADOS" DICIEMBRE  19  

LABORATORIO INF. NEC. JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.4

100,65

201900083357 31/12/2019 FRA.19053213 " PRODUCTOS DESHIDRATADO " DICIEMBRE 19LABORATORIO 

INF.NEC.JGL 11/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

695,99

TOTAL TRIMESTRE 6.057,84

KULTURA, IDEAS Y ESTRATEGIAS PARA EL PATRIMONIO, S.L.

19.336.2269903Aplicación Presupuestaria

201900075345 27/12/2019 FRA.19031 REDAC.PROY. MUSEOGRAFICO C.INTERPRETACION C.ROMANA 

COMPLUTUM. INF.JGL25-1-19 AD JGL15-2-19. OBL.JGL 27-12-19.1

17.968,50

TOTAL TRIMESTRE 17.968,50

AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, SLU

26.312.2130002Aplicación Presupuestaria

201900055457 11/10/2019 FRA. 80078260. CUALIFICACION DE TRES CABINAS DE GASES DEL 

LABORATORIO MPAL. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

356,95

TOTAL TRIMESTRE 356,95

OKATENT, S.L.

25.231.2120001Aplicación Presupuestaria

201900063994 15/11/2019 FRA. PIEZAS DE RECAMBIO PARA LAS CARPAS DE LA CONCEJALIA DE 

JUVENTUD.  INF. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 15-11-19

512,23

TOTAL TRIMESTRE 512,23

ECOLOGIA PER FESTES, S.L.

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900064007 15/11/2019 FRA. 23985. VASOS TRANSLUC. "UNAS FTAS SOSTENIBLES" IMPRES. CINTAS, 

CLIPS VM INF. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 15-11-19

771,86

TOTAL TRIMESTRE 771,86

SALOMETA, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900081775 27/12/2019 FRA.110-13022026,REPRES.OBRA TEATRAL "PERRA DE NADIE",30-11-19 

T.SALON CERVANTES.INF.JGL 15-11-19.ADO Y P JGL.27-12-19.5

5.808,00

TOTAL TRIMESTRE 5.808,00

DESIDEDATUM DATA COMPANY S.L.

34.920.2279904Aplicación Presupuestaria

201900080422 27/12/2019 FRA.2019130 SERV.PUESTA MARCHAPORTAL DE DATOS ABIERTO 

ALCALAINF. JGL 2-8-19 AD JGL 27-9-19OBL.JGL 27-12-19.4

18.077,40

TOTAL TRIMESTRE 18.077,40

REDES, SISTEMAS Y DOMINIOS S.L.

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

Pág.:   59



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900080329 27/12/2019 FRA.900922,SUMINISTRO 21 TABLETS SAMSUNG EMBARCABLES VEHICULOS 

POLICIA L.INF.JGL.25-10-19.AD.JGL 13-12-19. OB. Y PAGO VM

9.706,62

TOTAL TRIMESTRE 9.706,62

TASTE THE FLOOR, S.L.U.

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900057641 18/10/2019 FRA.346.19.ACTUAC. GRUPO SOGE CULEBRA EL 28-8-19 UN BUEN PLAN 

FERIAS,INF. JGL 17-5-19 AD JGL 2-8-19 OBL JGL 18-10-19

3.823,60

TOTAL TRIMESTRE 3.823,60

MENKEEPER SEGURIDAD, S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900072675 27/12/2019 FRA. 510/2019. VIGILANTE SEGURIDAD CONCIERTO CARMINA BURANA 29-9-

19 H. OBISPO  IN. NEC. JGL 20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

608,03

TOTAL TRIMESTRE 608,03

UNIUM SERVICIOS AUXILIARES, S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900070111 13/12/2019 FRA. 405/2019. SERVICIO DE PERS. DE MONTAJE 29-9-19  CONC.  CARMINA 

BURANA/19. INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-P JGL 13-12-19

607,64

TOTAL TRIMESTRE 607,64

LABORATORIOS ANACLIN

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900067610 29/11/2019 FRA.20190456.  ADQUISIC. MATER. FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LAB. 

MPAL. INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

440,14

201900067611 29/11/2019 FRA.20190502.  ADQUISIC. MATER. FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LAB. 

MPAL. INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

305,04

201900079401 27/12/2019 FRA. 20190643.  MATERIAL FUNGIBLE  PARA EL  LABORATORIO MPAL.  INF. 

NEC. J.G.L.  11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

528,17

TOTAL TRIMESTRE 1.273,35

PAUTA, S.L.

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056740 18/10/2019 FRA. 192, 22 DIPLOMAS PARA CONCEJALIA DE SEGURIDAD CIUDADANA. IN. 

NEC. JGL 08-02-19  ADO-PG JGL 18-10-19

102,10

201900056745 18/10/2019 FRA. 191321. MATRIAL OFICINA: PORTAFIRMAS Y ROTULADORS. C. SEG. 

CIUDAD.  IN. NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG JGL 18-10-19

92,83

TOTAL TRIMESTRE 194,93

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900063207 15/11/2019 FRA.  191747. MATRIAL OFICINA GEST. TRIBUTARIA. MALETIN PORT. CELO, 

INF. NEC. JGL 01-02-19  ADO-PG JGL 15-11-19

21,16

TOTAL TRIMESTRE 21,16

14.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056806 18/10/2019 FRA. 191441. MATERIAL OFICINA CONCEJALIA DE MAYORES.  INF. NEC. JGL 

11-1-19 ADO-PG JGL 18-10-19

26,97

TOTAL TRIMESTRE 26,97

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056810 18/10/2019 FRA. 191325. MATERIAL OFICINA PARA ASUNTOS GENERALES/ 

CONTRATACION.  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-PG JGL 18-10-19

70,06

Pág.:   60



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900072025 20/12/2019 FRA.191731 MATERIAL OFICINA PARA CEREMONIAS MATRIMONIALES.   INF. 

NEC. J.G.L.  18-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

12,28

TOTAL TRIMESTRE 82,34

15.922.6230010Aplicación Presupuestaria

201900072243 20/12/2019 FRA.191107. ADQUIS. GUILLOTINAPARA CC.CULTURA. IN.JGL 29-3-19 AUT. 

DIS. JGL 24-5-19 OBL-P JGL 20-12-19

227,48

TOTAL TRIMESTRE 227,48

19.336.2200001Aplicación Presupuestaria

201900078574 27/12/2019 FRA.192075 "MATERIAL OFICINA" DICIEMBRE 19 PATRIMONIO HISTORICO 

INF.NEC.JGL 25/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

35,59

TOTAL TRIMESTRE 35,59

21.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900072341 20/12/2019 FRA. 191721 MATERIAL OFICINA PARA SECCION SINDICAL C.G.T.: CARPETAS, 

LAPICES. IN.NEC. JGL 29-3-19 ADO-P JGL 20-12-19

102,74

201900073282 27/12/2019 FRA191878,MATERIAL OFICINA RRHH: CUADERNOS , FUNDAS, CARPETAS... 

INF.NEC.JGL 29-03-19. AU.DIS.OB. PAGO JGL 27-12-2019

42,52

201900079459 27/12/2019 FRA.192076 "MATERIAL OFICINA" DIC. 19 PREVENCION RIEGOS MATERIALES 

INF. NEC.JGL 29/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

107,04

201900079906 27/12/2019 FRA.192104 "PAPEL CUARTILLA A5-80GRS - 500 HOJAS" UND. VIGILSALUD 

INF.NEC.JGL 29/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

15,31

TOTAL TRIMESTRE 267,61

22.3321.2200002Aplicación Presupuestaria

201900056845 18/10/2019 FRA. 191320. MATERIAL DE OFICINA PARA BIBLIOTECAS PUB. MUNICIPALES.  

INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG JGL 18-10-19

26,52

201900067250 29/11/2019 FRA. 191665. CAJAS DE ARCHIVO  DEFINITIVO FOL. PROLONGADO PARA 

BIBLIOTECAS. IN. NEC. JGL 11-1-19  ADOP JGL 29-11-19

96,80

201900067251 29/11/2019 FRA. 191666. CAJAS DE ARCHIVO  DEFINITIVO FOL. PROLONGADO PARA 

ARCHIVO (CULT) IN. NEC. JGL 11-1-19  ADOP JGL 29-11-19

484,00

TOTAL TRIMESTRE 607,32

27.151.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067258 29/11/2019 FRA. 191692. MATERIAL DE OFICINA PARA URBANISMO: ARCH. DEF. 

ETIQUETAS... IN. NEC. JGL 08-02-19  ADOP JGL 29-11-19

40,92

201900079353 27/12/2019 FRA.192037 "MATERIAL DE OFICINA"  DICICIEMBRE 19 

URBANISMOINF.NEC.JGL 08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

238,03

TOTAL TRIMESTRE 278,95

28.170.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061956 08/11/2019 FRA. 191527 MATERIAL OFICINA PRA MED. AMBIENTE: GRAPADORAS, 

GOMAS...  INF. NEC. JGL08-03-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

35,61

201900073120 27/12/2019 FRA. 191108. MAT. OFICINA MEDIO AMBIENTE: PAPEL VERJURADO Y 

TIJERAS. IN. NEC. JGL 08-3-19 ADO-P JGL 27-12-19

11,88

201900076112 27/12/2019 FRA.191876 " MATERIAL OFICINA" MEDIO AMBIENTE INF. NEC. JGL 08/03/19  

ADO-P JGL 27/12/19.2 

21,60

201900076117 27/12/2019 FRA.191877 "MATERIAL OFICINA"SERVICOS VETERINARIOSINF. NEC. JGL 

08/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

14,86

Pág.:   61



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900078847 27/12/2019 FRA.191923 " MATERIAL DE OFICINA"   NOV. 19   MEDIO 

AMBIENTEINF.NEC.JGL 08/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.3 

21,44

TOTAL TRIMESTRE 105,39

CENTRO DE ESTUDIOS FINANCIEROS, S.L.

13.931.2200101Aplicación Presupuestaria

201900066157 22/11/2019 FRA. 900/19/A. ADQ. LIBRO "TRIBUTOS LOCALES, COMENTARIOS Y CASOS 

PRAC/19". INF. NEC. JGL 01-02-19   ADO-P  JGL 22-11-19

125,21

TOTAL TRIMESTRE 125,21

CANDIDO VALVERDE, S.L.

15.922.2269902Aplicación Presupuestaria

201900058631 25/10/2019 FRA. A/190430. DESPLAZ. Y MANO OBRA ARREGLO RELOJ. CASA 

CONSITORIAL.  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P J.G.L. 25-10-19

711,48

TOTAL TRIMESTRE 711,48

FOTO REY, S.L.

22.3321.2200002Aplicación Presupuestaria

201900076884 27/12/2019 FRA.074/19 " ARCHIVADORES FOTOGRAFICOS BPM CARDENAL CISNEROS" 

CULT. NOV.19  INF.NEC.JGL11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

266,20

TOTAL TRIMESTRE 266,20

OKARINO TRAPISONDA TEATRO DE TITERES S.L.

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900052955 04/10/2019 FRA.2019053. ESPECTA.TITERES "BRUX EL MARCIANO", 28-8-19 PZ PALACIO, 

FERIAS/19 INF JGL5-7-19 ADJGL 23-8-19 OBJGL 4-10-19

660,00

TOTAL TRIMESTRE 660,00

SASEGUR, S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900072696 20/12/2019 FRA. 2714. VIGILANTE SEGURIDAD CONCIERTOS XX ENCUEN. CORAL CDAD. 

ALCALA/19  IN. NEC.JGL 25-1-19 ADOP JGL 20-12-19

228,93

TOTAL TRIMESTRE 228,93

COMASOL, S.L.

34.920.6410002Aplicación Presupuestaria

201900075404 27/12/2019 FRA.27-19 ADQUIS. 150 LICENCIAS ACCESO POR TERMINAL SERVER A 

SERVIDORES WINDOWS AD JGL 13-12-19. OB.J.GOB.L.27-12-19.1VM

17.303,87

TOTAL TRIMESTRE 17.303,87

G.D.A. S.L.

13.931.2279905Aplicación Presupuestaria

201900058766 25/10/2019 FRA. 632. CONTABILIZACION FRASEN REGISTRO IVA Y CONFEC. CARTA 

PAGO MOD. 303. MAYO/19 I.N. JGL 15-10-19 ADOP JGL 25-10-19

121,00

201900058769 25/10/2019 FRA. 632. CONTABILIZACION FRASEN REGISTRO IVA Y CONFEC. CARTA 

PAGO MOD.303 JUNIO/19 I.N. JGL 15-10-19 ADOP JGL 25-10-19

121,00

201900058770 25/10/2019 FRA. 632. CONTABILIZACION FRASEN REGISTRO IVA Y CONFEC. CARTA 

PAGO MOD.303 JULIO/19 I.N. JGL 15-10-19 ADOP JGL 25-10-19

121,00

201900058772 25/10/2019 FRA. 632. CONTABILIZACION FRASEN REGISTRO IVA Y CONFEC. CARTA 

PAGO MOD.303 AGOSTO/19 I.N. JGL 15-10-19 ADOP JGL 25-10-19

121,00

Pág.:   62



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900069810 13/12/2019 FRA. 1118. CONTAB. FRAS. EN REGISTRO IVA Y CONFECC. CARTA PAGO MOD. 

303. SEP/19. I.NEC. JGL 15-10-19 ADO-P JGL 13-12-19

121,00

201900075776 27/12/2019 FRA. 2, CONTAB. FRAS. EN RGISTRO IVA Y CONFECC. CARTA PAGO MOD. 303. 

OCT/19. I. NEC. JGL 15-10-18 ADO-PG  JGL 27-12-19.1

121,00

201900083336 31/12/2019 FRA.1478 "CONTABIL. FACT.EMITIDAS Y RECIBIDAS REG.IVA  CARTAPAGO 

MOD.303 DIC.19" INF.NEC.JGL 13/12/19 RESOL.ALC 31/12/19

121,00

TOTAL TRIMESTRE 847,00

MERCK LIFE SCIENCE SLU

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900080324 27/12/2019 FRA. 825-51. ADQUISIC. DE MATERIAL PARA FILTRACION DE MUESTRAS DE 

AGUA. 7-11-19. I. NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.4

1.332,36

TOTAL TRIMESTRE 1.332,36

26.312.2210603Aplicación Presupuestaria

201900080325 27/12/2019 FRA. 8250027254, MATERIAL DE REFERENCIA PARA LABORATORIO MPAL. 07-

11-19. INF. NEC. JGL11-1-19 ADOP JGL 27-12-19.4

633,53

TOTAL TRIMESTRE 633,53

RLS SONORIZACIONES, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900073358 27/12/2019 FRA. 216. ALQUILER EQUIPO SONIDO ACTUAC. QUIQUE GLEZ DIA 7-11-19 

FESTV. ALCINE49 TSC. I.N. JGL 8-2-19 ADOP JGL 27-12-19

876,04

TOTAL TRIMESTRE 876,04

PUBLIALCA, S.L.

22.334.2260909Aplicación Presupuestaria

201900061666 08/11/2019 FRA. 644. FORRADO PARED VINILO NEGRO MATE CAPILLA OIDOR.  EXP. 

EVOLUTIONS  INF. NEC.  12-7-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

544,50

TOTAL TRIMESTRE 544,50

22.334.2260913Aplicación Presupuestaria

201900072644 20/12/2019 FRA. 906, VINILOS MATE PARA EXPOSICION "HUMOS GRAFICO 2019" EN STA. 

Mº LA RICA. IN. NEC. JGL11-1-19 ADOP JGL 20-12-19

139,15

201900072646 20/12/2019 FRA. 974, VINILOS MATE PARA EXPOSICION "TEATRO INDEP. ALCALAINO" 

S.Mº LA RICA. IN. NEC. JGL11-1-19 ADOP JGL 20-12-19

96,80

TOTAL TRIMESTRE 235,95

GOFER HOGAR, S.L.

25.231.2120001Aplicación Presupuestaria

201900065432 22/11/2019 FRA.01.2019.A8.0000044.CONFECCION E INST. CORTINAS SALON AC TOS C. 

JUV.INF. JGL 1-2-19 AD JGL 26-4-19 OBL-P JGL 22-11-19

2.960,92

TOTAL TRIMESTRE 2.960,92

COMUNICACIONES ALCALA, S.L.

02.135.2260501Aplicación Presupuestaria

201900071977 20/12/2019 FRA. 36. BATERIA VERTEX FNB-V67LI 7.4V  2.300 MAMP. INF. NEC. JGL 15-2-19 

ADO-P JGL 20-12-19

423,50

TOTAL TRIMESTRE 423,50

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900080299 27/12/2019 FRA. 39. ALQ. SISTEMA DE RADIOCOMUNICACION PARA LA IV MARATON 

INTERNAC. ALCALA/19. I.N. JGL 25-10-19 ADOP JGL 27-12-19.4

1.495,00

Pág.:   63



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 1.495,00

REIMEDICAL, S.L.

21.920.2210601Aplicación Presupuestaria

201900063226 15/11/2019 FRA. 921303. MATERIAL SANITARIO PARA SERVICIO MEDICO. INF. NEC. JGL 
05-04-19. ADO-PG. JGL 15-11-19

260,15

201900076419 27/12/2019 FRA.921951"PRODUC. FARMAC. MATSANITARIO" NOVIEMBRE 19 
RR.HHUND.VIG.SALUD INF. NEC.JGL 05/04/19 ADO-P JGL 27/12/19.2 

724,79

TOTAL TRIMESTRE 984,94

VIVEROS SANCHEZ, S.L..

28.170.2269903Aplicación Presupuestaria

201900061794 08/11/2019 FRA. 78518. ADQUISIC. DE PLANTAS PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES. 
INF. NEC. JGL  18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

295,30

TOTAL TRIMESTRE 295,30

CONTENEDORES GOMEZ E HIJOS, S.L.U.

28.170.2030002Aplicación Presupuestaria

201900064055 15/11/2019 FRA. G/1244-19. SERVICIO CONTENEDOR I.E.S. DTOR. MARAÑON EL 16-7-19. 
INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

132,00

201900070548 13/12/2019 FRA. G/1573-19. SERVICI CONTENEDORES I.E.S. DTOR. MARAÑON EL 10-9-19. 
INF. NEC. J.G.L. 18-1-19. ADO-PG JGL 13-12-19

132,00

201900070549 13/12/2019 FRA. G/1409-19. SERVICI CONTENEDORES I.E.S. DTOR. MARAÑON EL 13-8-19. 
INF. NEC. J.G.L. 18-1-19. ADO-PG JGL 13-12-19

132,00

201900077004 27/12/2019 FRA. G/1739-19. SERVICIO CONTENEDORES I.E.S. DOCTOR MARAÑON  
OCT/19.  INF. NEC. JGL  18-1-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

132,00

201900078842 27/12/2019 FRA.G/1912-19 "SERV. CONTENEDOR I.E.S DOCTOR MARAÑON  
CONV.24/05/19" MED. AMB. INF.NEC.JGL18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

132,00

201900083361 31/12/2019 FRA.G/2021-19 " SERVIC. CONTENDOR I.ES. DOCTOR MARAÑON 24/05/12" 
MEDIO AMB. INF.NEC.JGL 18/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

264,00

TOTAL TRIMESTRE 924,00

ABBA PUBLIPEZ, S.L.

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080336 27/12/2019 FRA.53 ANUNCIO PERIODICO "EL CULTURAL" REPRS.DON JUAN ENALCALA 
2019 JGL 4-10-19 INF.N.1-03-19 ADO JGL 27-12-19.4

1.161,60

201900080338 27/12/2019 FRA.51 ANUNCIO PERIODICO "ABC"REPRS. DON JUAN EN ALCALA 2019 JGL 4-
10-19 INF.NEC. 1-03-19 ADO JGL 27-12-19.4

1.016,40

TOTAL TRIMESTRE 2.178,00

E. ARIZA MONTAJES FOTOGRAFICOS, S.L.

23.338.2260200Aplicación Presupuestaria

201900063881 15/11/2019 FRA. A/270. IMPRESION FOTOG. DIGITAL ALTA CALIDAD MATE. CARTEL 
ANUNC. FERIAS/19. IN.NEC. JGL 05-07-19 ADO-P JGL 15-11-19

544,50

201900063882 15/11/2019 FRA. A/114. IMPRESION FOTOG. DIGITAL ALTA CALIDAD MATE. CARTEL 
CURVO. FERIAS/19. IN.NEC. JGL 05-07-19 ADO-P JGL 15-11-19

586,85

TOTAL TRIMESTRE 1.131,35

GLASS CHEMICALS, S.L.U.

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

Pág.:   64



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900055445 11/10/2019 FRA. 193103, MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LABORATORIO 
MPAL. JUN-19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADP-P JGL 11-10-19

210,90

201900055446 11/10/2019 FRA. 193416, MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LABORATORIO 
MPAL. JUL-19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

350,90

201900067608 29/11/2019 FRA.194724.  ADQUISIC. MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LAB. 
MPAL. INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

177,10

201900067609 29/11/2019 FRA.194725.  ADQUISIC. MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LAB. 
MPAL. SEP/19. INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

234,26

201900075624 27/12/2019 FRA.195007 ADQUISIC. REACTIVOS PARA LABORATORIO MUNICIPAL. OCT/19  
INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

237,32

201900075625 27/12/2019 FRA.195199 ADQUISIC. MAT. FUNGIBLE PARA LABORATORIO MPAL. OCT/19  
INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

280,72

201900075626 27/12/2019 FRA.195200 ADQUISIC. MAT. FUNGIBLE PARA LABORATORIO MPAL. OCT/19  
INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

89,37

201900075627 27/12/2019 FRA. 195367. ADQUIS. MATER. FUNGIBLE PARA LABORATORIO MPAL.  29-10-
19  INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

365,98

201900075628 27/12/2019 FRA. 195497. ADQUIS. MATER. FUNGIBLE PARA LABORATORIO MPAL.  31-10-
19  INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

201,76

201900075629 27/12/2019 FRA. 195511. ADQUIS. REACTIVOS PARA LABORATORIO MPAL.  06-11-19  INF. 
NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

75,93

201900079404 27/12/2019 FRA. 196135 MATERIAL FUNGIBLE  LABORATORIO MPAL: BOTELLAS 
TIOSULFATO.  INF. NEC. J.G.L. 11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

706,64

TOTAL TRIMESTRE 2.930,88

OFFICE DEPOT, S.L.

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

201900083445 31/12/2019 FRA.19082067 ADQUISICION 10 PORTATILES HP PROBOOK 440 G5 SERV. 
INNOVAC.TECNOLOGICA. AD JGL 8-11-19 OB. R.ALC.31-12-19 VM

8.200,65

TOTAL TRIMESTRE 8.200,65

CENTRO PROFESIONAL PAULA DIAZ, S.L.

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900083290 31/12/2019 FACT.(19)2797 "MAQUILLAJE Y CARACTIZACION 400 PERS. IX MARCHA 
ZOMBIE 31/10/19" INF.NEC. JGL 18/10/19 RESOL. ALC.31/12/19

1.494,41

TOTAL TRIMESTRE 1.494,41

VIAJES HELICE S L

22.334.2260909Aplicación Presupuestaria

201900077019 27/12/2019 FRA.EX0000A/001230/19 "BILLETES AVION EXP."EL QUIJOTE DEL PLATA"ABR. 
A JUL.19 INF.NEC.JGL 13/04/18 ADO-P JGL 27/12/19.2

1.494,76

TOTAL TRIMESTRE 1.494,76

PRODUCCIONES YLLANA, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900059594 31/10/2019 FRA. A2019-153 REPRESENTACION OBRA "PAGAGNINI" T.S.CERVANTES 29-9-
19. INF.N.JGL26-719 AD JGL 20-9-19. OBL. JGL 31-10-19

7.865,00

TOTAL TRIMESTRE 7.865,00

ICM IBERCODE, S.L.

Pág.:   65



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

25.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900053434 04/10/2019 FRA. FV19/1969. KIT LIMPIEZA ZEBRA IMPRRESORA CARNET JOVEN INF. NEC. 
JGL 25-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

65,34

TOTAL TRIMESTRE 65,34

PERSIHENARES, S.L.

17.231.2120001Aplicación Presupuestaria

201900053359 04/10/2019 FRA. 2. INSTALACION PERSIANA C. SERVI. SOCIALES PZA LOS CARROS 
INF.JGL 22-2-19 AD JGL 30-8-19. OBL JGL 4-10-19

568,70

TOTAL TRIMESTRE 568,70

COJARDIN S.L., 

28.171.6330001Aplicación Presupuestaria

201900078234 27/12/2019 FRA. 756, SUMINISTRO CORTACESPED TORO PARA MEDIO AMBIENTE. AD 
J.GOB.L.13-12-19. OB. Y P AGO J.GOB.L. 27-12-19.

1.480,00

201900079843 27/12/2019 FRA. 756, SUMINISTRO CORTACESPED TORO PARA MEDIO AMBIENTE.INF.N. 
JGL 29-11-19. AD JGL.13-12-19. OB.Y P JGL.27-12-19.4

1.480,00

TOTAL TRIMESTRE 2.960,00

RO SEGUR, S.L.

04.323.2279901Aplicación Presupuestaria

201900062840 15/11/2019 FRA.02052 REVISION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO EXTINTORES EDIFICIOS 
MUNICIP. INF.N.JGL26-4-19 AD JGL24-5-19 OB.JGL15-11-19

12.645,95

TOTAL TRIMESTRE 12.645,95

GRAFICAS BERLIN, S.L.

00.912.2200001Aplicación Presupuestaria

201900075973 27/12/2019 FRA.000397 "TARJETAS PERSONAL ALCALADIA  PABLO V.  FERNANDO M." 
INF. NEC. 25/01/19 ADO-PJGL 27/12/19.2

96,80

201900079305 27/12/2019 FRA.000439 "50 FELICITACIONES NAVIDEÑAS" DICICIEMBRE 19ALCALDIA  
INF.NEC.JGL 25/01/19ADO-P JGL 27/12/19.3

36,40

TOTAL TRIMESTRE 133,20

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900075998 27/12/2019 FRA.000395 "AUTOCOPIATIVO UND.VEH. ABANDONADOS"  
SEGURIDADCIUDADANA INF. NEC. 08/02/2019ADO-P JGL 27/12/19.2

170,30

TOTAL TRIMESTRE 170,30

04.320.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076007 27/12/2019 FRA.000382 " CARPETAS PROG. ABSENTISMO ESCOLAR" EDUCACIONINF. 
NEC. 01/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

235,95

TOTAL TRIMESTRE 235,95

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900069808 13/12/2019 FRA. 329. CARTELES, INVITAC. Y DIPLOMAS PREMIO CERVANTES CHICO 2019 
INF. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

999,54

201900079336 27/12/2019 FRA.000392 "CARTEL PROGRAMA AMPAS"  NOVIEMBRE 19  EDUCACIONINF. 
NEC. JGL 01/02/19 ADO- PJGL 27/12/19.3

166,40

TOTAL TRIMESTRE 1.165,94

08.1532.2200001Aplicación Presupuestaria

201900073305 27/12/2019 FRA380.MATERIAL OFICINA. TALONARIOS ENTREGA MATERIAL.ALMACEN 
CENTRAL.NOV.2019.INF.NEC.JGL.11-01-2019. ADO.P.JGL 27-12-19

299,48

Pág.:   66



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900079378 27/12/2019 FRA.000438 " 25 FELICTACIONES NAVIDAD" DIC. 19 OBRAS Y SERVICIOS  
INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

20,80

TOTAL TRIMESTRE 320,28

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900072022 20/12/2019 FRA. 350, MATERIAL OFICINA HACIENDA, MPAL. AUTOCPIATIVOS.  INF. NEC. 
J.G.L. 01-2-19 ADO-P JGL 20-12-19

99,83

201900078221 27/12/2019 FRA.000424 "CUADERNILLO IMPUESTO IVTNV" DICIEMBRE 19  
ADMIN.FINANCIERA INF.NEC.JGL 01/02/19   ADO- P JGL 27/12/19.3

865,15

201900080006 27/12/2019 FRA.000441 "CARPETAS INTERVENCION GRAL.MUNICIPAL"  
DIC.19INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 

235,95

TOTAL TRIMESTRE 1.200,93

14.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056897 18/10/2019 FRA. 293. MATERIAL OFICINA PARA CONCEJALIA MAYORES: TARJETAS 
CONCEJAL.  INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-PG JGL 18-10-19

48,40

201900079395 27/12/2019 FRA.000437 "10 FELICITACIONES DE NAVIDAD" DIC. 12 MAYORES 
INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

20,80

TOTAL TRIMESTRE 69,20

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900072023 20/12/2019 FRA. 349, MATERIAL OFICINA SEC. GRLA PLENO: SUBCARPETAS BLANCAS O. 
DIA.  INF. NEC. J.G.L.  18-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

526,35

201900072024 20/12/2019 FRA. 354, MATERIAL OFICINA SEC. GRAL PLENO: CARPETAS NARANJAS 
PLENOS.  INF. NEC. J.G.L.  18-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

308,55

201900078260 27/12/2019 FRA.000381 "CAJAS TARJETAS SECRET. GEN. PLENO"  NOV.19SECRET. 
GENERAL INF.NEC.JGL18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

48,40

201900078261 27/12/2019 FRA. 423 "MAT. OF." DIC.19ADMON.GRAL.INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO- P JGL 
27/12/19.3

272,25

TOTAL TRIMESTRE 1.155,55

15.922.2269902Aplicación Presupuestaria

201900081317 27/12/2019 FRA.422,IMPRES.PAPELETAS CANDIDATURAS Y SOBRES 
ELECCS.SINDICCALES/19.IN.JGL 18-10-19.AD JGL 29-11-19.OB-P JGL.27-12-19.5

1.414,40

TOTAL TRIMESTRE 1.414,40

16.493.2269901Aplicación Presupuestaria

201900065653 22/11/2019 FRA. 324, ELABORACION TRIPTICOS JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO   INF. 
NEC. JGL  08-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

327,60

201900065658 22/11/2019 FRA. 326, CARPETAS EXPEDIENTES JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO   INF. 
NEC. JGL  08-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

332,80

TOTAL TRIMESTRE 660,40

18.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067304 29/11/2019 FRA. 303. ADQUISICION TARJETAS DE VISITA PARA CONCEJALA DE 
IGUALDAD. IN.NEC. JGL 06-09-19 ADO-P J.G.L. 29-11-19

48,40

TOTAL TRIMESTRE 48,40

19.336.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067260 29/11/2019 FRA. 325. ADQ. DE CARPETAS AZULES PARA EL SERV. DE PATRIMONIO 
MUNICIPAL. IN. NEC. JGL 01-02-19  ADOP JGL 29-11-19

205,70

TOTAL TRIMESTRE 205,70

20.241.2200001Aplicación Presupuestaria

Pág.:   67



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900072235 20/12/2019 FRA. 376. CAJAS DE TARJETAS PARA CONCEJALA DE COMERCIO Y EMPLEO. 
INF. NEC.  JGL 23-11-1 ADOP JGL 20-12-19

48,40

TOTAL TRIMESTRE 48,40

22.330.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076509 27/12/2019 FRA.000394 "2 CAJAS TARJETAS PERSONALES VISITA Mª 
ARANGUREN"CULTURA  INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

48,40

TOTAL TRIMESTRE 48,40

26.312.2200001Aplicación Presupuestaria

201900079354 27/12/2019 FRA.00425 "20 TALONARIOS PARTES JUDICIALES CASA DE SOCORRO"DIC. 19  
INF.NEC. JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

242,00

TOTAL TRIMESTRE 242,00

26.312.2269909Aplicación Presupuestaria

201900079961 27/12/2019 FRA.000440 " TRAJETAS CITAS "MAT. SANITARIO PLAN MUNIC. DROGAS" DIC. 
SALUD INF. NEC. JGL 18/01/19 ADO - P JGL 27/12/19.4

114,40

TOTAL TRIMESTRE 114,40

28.170.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056896 18/10/2019 FRA. 272. MATERIAL OFICINA PARA MEDIO AMBIENTE: TARJETAS 
CONCEJAL.   INF. NEC. JGL08-3-19 ADO-PG JGL 18-10-19

48,40

TOTAL TRIMESTRE 48,40

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900061930 08/11/2019 FRA. 317. CAJAS DE TARJETA S DE VISITA PARA J.M.R. CONC. TURISMO INF. 
NEC. JGL 08-2-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

48,40

201900073111 27/12/2019 FRA. 375, REALIZ. DE 1000 TRIPITICOS PUBLIC. DEL TREN DE CERVANTES 
2019. INF. NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 27-12-19

298,48

201900073113 27/12/2019 FRA. 356, DIPTICOS Y CARTELES VI FERIA DEL VINO DE ALCALA DE 
HENARES 2019. INF. NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 27-12-19

372,32

201900075635 27/12/2019 FRA. 383, ELABORAC. 7000 FOLLETOS "EL TREN DE LA HISTORIA"  2019.   INF. 
NEC. JGL 08-02-19  ADO-PAGO  JGL 27-12-19-1

484,64

201900078882 27/12/2019 FRA.000393 " 200 CARTILLAS TARIFAS TAXIS"  NOV. 19  TURISMOINF.NEC.JGL 
08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

208,00

TOTAL TRIMESTRE 1.411,84

33.924.2260201Aplicación Presupuestaria

201900075636 27/12/2019 FRA. 384, ELABORAC. CARTELES CONCURSO ESCOLAR TARJETAS 
NAVIDEÑAS 2019.   INF. NEC. JGL 15-2-19  ADO-PAGO  JGL 27-12-19-1

52,00

TOTAL TRIMESTRE 52,00

35.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076465 27/12/2019 FRA.000263 "CAJAS TARJETAS VISTIA CONCEJ. DIVERSIDAD/ SOLIDARIDAD" 
JUVENTUD INF.NEC.JGL 15/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

48,40

TOTAL TRIMESTRE 48,40

CEE APADIS, S.L.

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900072611 20/12/2019 FRA. 19, REPARTO CARTELES DE LAS REPRESENTAC. DEL  DON JUAN EN 
ALCALA 2019.  INF. NEC. JGL 25-10-19 ADOP JGL 20-12-19

302,50

TOTAL TRIMESTRE 302,50

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

Pág.:   68



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900070120 13/12/2019 FRA. 19. REPARTO 5000 REVISTAS PROGRAMACION  SEP-DIC/19 DEL 
T.S.CERVANTES. INF. NEC.JGL 8-2-19 ADO-P JGL 13-12-19

272,25

TOTAL TRIMESTRE 272,25

TECNOLOGIA INFORMATICA 2000, S.L.

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067271 29/11/2019 FRA. 190269. MATERIAL OFICINA PARA ADMON. FINANCIERA: PAPEL 
TERMICO FEST. ESPERA. I.NEC.JGL 01-02-19  ADOP JGL 29-11-19

214,23

TOTAL TRIMESTRE 214,23

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061650 08/11/2019 FRA. 190230. PAPEL QSYSTEM , PAPEL TERMICO SIST. GEST. DE ESPERA ATT. 
CIUD. INF. NEC. JGL 22-2-19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

214,23

TOTAL TRIMESTRE 214,23

34.920.2200002Aplicación Presupuestaria

201900076425 27/12/2019 FRA.190330, LICENCIAS AMPLIACION SISTEMA GESTION ESPERA 
SERVS.SOCIALES. AD JGL.27-9-19. OB.Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2.

2.147,63

TOTAL TRIMESTRE 2.147,63

34.920.2279903Aplicación Presupuestaria

201900075405 27/12/2019 FRA.190342 SERV. MTO. SISTEMA  GESTION ESPERA QSYSTEMA AÑO  2020 
INF.JGL 8-11-19 AD JGL 29-11-19 OBL. J.GOB.L 27-12-19.1

7.058,85

TOTAL TRIMESTRE 7.058,85

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

201900054567 11/10/2019 FRA.190229 SUMINISTRO, INSTALAC.SISTEMA GESTION ESPERA, SERV. 
SOCIALES. INF.N.JGL1-2-19 AD JGL5-7-19 OB.J.GOB.L.11-10-19

7.527,79

TOTAL TRIMESTRE 7.527,79

HORNOS MOLINA S L

22.330.2120002Aplicación Presupuestaria

201900079462 27/12/2019 FRA.234/19 "REPARACION HORNOS CERAMICA" DIC.19 C.C.GILITOS CULTURA 
INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

883,91

TOTAL TRIMESTRE 883,91

FERRETERIA UCEDA SL

28.170.2269903Aplicación Presupuestaria

201900053498 04/10/2019 FRA. CR-184, ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL PARQUE O'DONNELL. 
ABR/19.  INF. NEC. JGL 18-01-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

47,60

201900053508 04/10/2019 FRA. CR-254, ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL PARQUE O'DONNELL. 
MAY/19.  INF. NEC. JGL 18-1-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

8,85

201900053511 04/10/2019 FRA. CR-315, ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL PARQUE O'DONNELL. 
JUN/19.  INF. NEC. JGL 18-01-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

9,50

201900053512 04/10/2019 FRA. CR-384, ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL PARQUE O'DONNELL. 
JUN/19.  INF. NEC. JGL 18-01-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

155,70

TOTAL TRIMESTRE 221,65

DOSGRAF IMPRESORES

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900053430 04/10/2019 FRA. 20190584. IMPRES. Y MONTJ EN CARTON PLUMA14-6-19 SEMANA 
LGTBIQ/19. OFM. INF. NEC. JGL24-05-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

350,00

TOTAL TRIMESTRE 350,00

Pág.:   69



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

MEKITRON, S.L.

08.1532.2260001Aplicación Presupuestaria

201900059090 25/10/2019 FRA. 2019/A/19000634. ALQU. ESCENARIO P. JUVENTUD CONC. 
FUNGUS+MAGEC 18-5-19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 25-10-19

804,93

201900062058 08/11/2019 FRA.2019/A/19000508 ALQUILER ESCENARIOS DISTINTOS LUGARES,  MES DE 
JUNIO. INF.NEC.JGL 25-1-19. AUT.DIS.OBL. JGL 8-11-19

10.503,38

TOTAL TRIMESTRE 11.308,31

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900062210 08/11/2019 FRA.2019/A19000503 ALQUILER ESCENARIO PATIO S.TOMAS VILLANUEVA, 
28,29,30 JUNIO/19 FESTIVAL CLASICOS. ADO JGL 8-11-19 VM

1.559,99

TOTAL TRIMESTRE 1.559,99

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900075601 27/12/2019 FRA 2019/A/19000807 ALQUILER CLUSTER CON TRUS SONIDO D. JUAN EN 
ALCALA 2019 INF.JGL 25-10-19 AUT.D.O.P.JGL 27-12-19.1 VM

7.744,00

TOTAL TRIMESTRE 7.744,00

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900076471 27/12/2019 FRA.2019/A/19000852 "AL.ESCENARIO Y CERTIF. TECN. ACT. SEMAN 
INFANC.2019" JUVENT. INF.NEC JGL 02/08/19 ADO- P 27/12/19.2

892,38

TOTAL TRIMESTRE 892,38

30.4313.2279902Aplicación Presupuestaria

201900076482 27/12/2019 FRA. 2019/A/19000785, ALQ. ESCENARIO Y CERT.TEC. DINAM. MUSICAL 
PZA.PALACIO 18-20/10/19 I.N 5-4-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

978,29

TOTAL TRIMESTRE 978,29

ARGEA CONSULTORES, S.L.

19.336.2120002Aplicación Presupuestaria

201900061685 08/11/2019 FRA.201319 EXCAVACION ARQUEOLOGICA EN DECUMANO III C. ROMANA 
COMPLUTUM. AD JGL 17-8-18. OBLIG. J.GOB.L.8-11-2019

15.669,50

TOTAL TRIMESTRE 15.669,50

19.336.2279901Aplicación Presupuestaria

201900059538 31/10/2019 FRA.201119 SERV. MTO.ARQUEOL. REST.PREV. CONJ.MONUM. C.ROM. 
COMPLUTUM Y OTROS. 8-7 A 7-8-19. JGL 5-7-19 OB.JGL31-10-19VM

6.231,50

TOTAL TRIMESTRE 6.231,50

PALOMA JUANES, SL

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900073330 27/12/2019 FRA. 190/2019. PRESENTACION DE TINA SAIZ CEREMONIA ENT.PREMIOS C. 
ALCALA/19. L EDIC. I.N.  JGL 12-4-19 ADOP JGL 27-12-19

726,00

TOTAL TRIMESTRE 726,00

C.T.S. ESPAÑA PRODUCTOS Y EQUIPOS DE RESTAURACION, S.L.

19.336.2120001Aplicación Presupuestaria

201900059182 25/10/2019 FRA. 653, JALON TELESCOPICO DE LAUMINIO 2M, INCLUYE FUNDA, ULT. 
TRAMO SIN ROSCA.INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 25-10-19

240,79

TOTAL TRIMESTRE 240,79

19.336.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076405 27/12/2019 FRA. 739, MATERIALES RESTAURACION MOTIVO RABAJOS PLANES EMPLEO 
REACTIV. PROF. 2019. IN.NE. 12-4-19  ADO-P JGL 27-12-19.2

272,07

TOTAL TRIMESTRE 272,07

Pág.:   70



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

GRAFICAS LITOBER  PUBLICIDAD, S.L.

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900056739 18/10/2019 FRA. 192, 22 DIPLOMAS PARA CONCEJALIA DE SEGURIDAD CIUDADANA. IN. 
NEC. JGL 08-02-19  ADO-PG JGL 18-10-19

34,61

TOTAL TRIMESTRE 34,61

02.132.2260200Aplicación Presupuestaria

201900065772 22/11/2019 FRA. 217. IMPRESION 500 TRIPTICOS INFORMATIVOS MEDIACION POLICIAL.   
INF. NEC. JGL 01-3-19 ADO-P JGL 22-11-19

254,10

TOTAL TRIMESTRE 254,10

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900065232 22/11/2019 FRA. 215. LONA ACTO INAUGURACION DEL CURSO ESCOLAR 2019-20.   IN. 
NEC. JGL 01-02-19  ADO-PG JGL 22-11-19

78,65

201900069803 13/12/2019 FRA. 205, ELABORAC. CARPETAS  CONVENIO MARCO DE COLABORAC. 
AYTO -OEI 2019.  IN. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

296,45

201900069804 13/12/2019 FRA. 216, ELABORACION CARTELES A3 PROGRAMA EDUCACION VIAL  2019.  
IN. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

22,99

201900069805 13/12/2019 FRA. 214, LONA TAMAÑO 2.05 X 1.53 M. PREMIO CERVANTES CHICO  2019.  IN. 
NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

133,10

201900078133 27/12/2019 FRA.238 " CARTELES ESCUELA ADOPTA Y FLAPER"  NOV. 19 EDUCACION 
INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

242,00

201900078162 27/12/2019 FRA.241 "LONAS - ESCUELA ADOPTA"  NOV. 19 EDUCACIONINF. NEC. JGL 
01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

598,95

201900079337 27/12/2019 FRA.250"CERTAMEN LITERARIO INFAN. Y JUVEN. CERVANTES XXXV 
EDICION 2020"EDUC.INF.NEC. JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

72,60

TOTAL TRIMESTRE 1.444,74

04.326.2260810Aplicación Presupuestaria

201900078171 27/12/2019 FRA.242 "2500 DIPLOMAS  A4 "EDUCACION VIAL" NOVIEMBRE 2019 
EDUCACION INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

393,25

TOTAL TRIMESTRE 393,25

15.922.2260202Aplicación Presupuestaria

201900078373 27/12/2019 FRA.240 "3 PANELES PVD PROY. FONDO FEDER PARQ.MAGALLANES"NOV.19 
OFIC.COMUN.INF.NEC.JGL15/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

210,54

201900079398 27/12/2019 FRA.255 "500 SUBCARPETAS  " DIC. 19  OFIC. COMUNICACIONINF.NEC.JGL 
15/02/19  ADO- P JGL 27/12/19.3

435,60

TOTAL TRIMESTRE 646,14

18.231.2279905Aplicación Presupuestaria

201900061960 08/11/2019 FRA. 204,  INSCRIP. FOLLETOS Y CARTELES TALLERES IGUALDAD CONV. SEP-
DIC/19.  INF. NEC. JGL01-02-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

525,14

201900061962 08/11/2019 FRA. 212. CART. Y FOLLETOS ESC. EMPREND. "EMPRENDEDORA A 
EMPRESARIA"SEP-DIC/19. IN-NEC. JGL 1-02-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

67,76

TOTAL TRIMESTRE 592,90

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900072607 20/12/2019 FRA. 227, ELAB. 500 CARTELES "DON JUAN EN ALCALA 2019" PARA CONCJ. 
CULTURA  INF. NEC. JGL 25-10-19 ADOP JGL 20-12-19

211,75

TOTAL TRIMESTRE 211,75

22.334.2260908Aplicación Presupuestaria

Pág.:   71



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900061965 08/11/2019 FRA. 206, TRIPTICOS PROGRAMA FESTIVAL DE PLECTRO 2019 Y CARTELES. 
INF. NEC. JGL  1-03-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

295,24

201900062011 08/11/2019 FRA. 207, DIPTICOS Y CARTELES CURSOS DE CERAMICA 2019. EN C.SC. 
GILITOS. INF. NEC. JGL  1-03-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

125,84

201900072535 20/12/2019 FRA. 221, ELAB. 400 TRIPTICOS DEL "XX ENCUENTRO DE BANDAS 2019". INF. 
NEC.  JGL 1-03-19 ADOP JGL 20-12-19

203,28

201900072575 20/12/2019 FRA. 224, ELAB. 400 TRIPTICOS DEL "ENCUENTRO CORAL CERVANTI NO 
2019". INF. NEC.  JGL 1-03-19 ADOP JGL 20-12-19

232,32

201900077011 27/12/2019 FRA.243 "1000 DIPTICOS CICLO CONF. CORRAL COMEDIAS DURANTE AÑO 
2020 " CULT. INF.NEC.JGL 01/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

411,40

TOTAL TRIMESTRE 1.268,08

22.334.2260913Aplicación Presupuestaria

201900057370 18/10/2019 FRA. 193, 300 DIPTICOS EXPOSIC. "MUSEO DEL FERRROCARRIL DE MADRID". 
INF. NEC. JGL 11-1-19AU.DIS.OB. PAGO J.GL. 18-10-19

174,24

201900075757 27/12/2019 FRA.234 "56 CARTELERAS DE LA EXPOSICON  ANIVERSARIO HIJOS YAMIGOS 
ALCALA"  INF.NEC. JGL 11-01-19 ADO-P.JGL 27-12-19.1

94,86

201900077742 27/12/2019 FRA.244"200TRIPTICOS EXP."ANIVER.HIJOS Y AMIGOS DE ALCALA"STA.Mº 
RICA"NOV.19 CULT. INF.NEC.11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

116,16

TOTAL TRIMESTRE 385,26

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900062014 08/11/2019 FRA. 211. 2000 PROGRAMAS ACTOS "LA NOCHE DEL PATRIMONIO" 21-9-19. 
INF. NEC. JGL 25-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

508,20

201900062017 08/11/2019 FRA. 210. 2500  DIPTICOS/PROGRAMA DE MANO CONCIERTO "CARMINA 
BURANA"22-9-19 INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

514,25

201900075779 27/12/2019 FRA. 233, ELAB. 400 PROGRAMAS  DEL CONCIERTO DE XX ANIVERS. SANTA 
CECILIA 2019. IN.NEC JGL 25-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.1

203,28

201900077774 27/12/2019 FRA.246 "1200 DIPTICOS CICLO CONC. CORALES NAVIDAD 19" DIC. 19 
CULTURA INF.NEC. JGL 22/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.3 

450,12

201900077783 27/12/2019 FRA.247 "400 DIPTICOS CONC. NAVIDAD "ORQ.CIUDAD DE ALCALA" DIC.19 
CULTURA INF.NEC.JGL 22/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

188,76

201900077792 27/12/2019 FRA.248 " 400 DIPTICOS CONC. "BANDA SINFONICA COMPLUTENSE"DIC.19 
CULTURA INF.NEC.JGL 22/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

188,76

201900077806 27/12/2019 FRA.249 "100 DIPTICOS CONC. "ORQ. CIUDAD ALCALA" DIC. 19 CULTURA  
INF.NEC. JGL 22/11/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

47,19

TOTAL TRIMESTRE 2.100,56

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900067540 29/11/2019 FRA. 220. PROGRAMAS ACTOS "ROSA MONTENO-PREMIO CIUDAD ALCALA 
ARTES Y LETRAS 2019" IN. NEC. JGL 12-4-19 ADOP JGL 29-11-19

159,72

TOTAL TRIMESTRE 159,72

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900079468 27/12/2019 FRA.253 " 400 DIPTICOS CONCIERTO MDC"EXTRAORDINARIO FIN 
AÑO"31/12/19 T.S.CERV. INF.NEC.JGL08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

188,76

TOTAL TRIMESTRE 188,76

23.338.2260907Aplicación Presupuestaria

Pág.:   72



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900077843 27/12/2019 FRA.251 "5200 ENTR. NUMERADA Y PERFORADAS ACTIV. NAVIDADES 19" 
DIC.19 FESTEJOS INF.NEC.JGL31/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

393,25

TOTAL TRIMESTRE 393,25

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079917 27/12/2019 FRA.252 "CARTELES TORNEO"4 NACIONES PROMESAS BALONMANO 19 
A21/12/19 DEPORTES INF.NEC.JGL 15/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

275,88

TOTAL TRIMESTRE 275,88

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076586 27/12/2019 FRA. 239. ELAB. 400 FLAYER A/5 "CONTRA EL SIDA" CONCEJALIA DE 
JUVENTUD INF. NEC. JGL  15-3-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

193,60

TOTAL TRIMESTRE 193,60

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900076448 27/12/2019 FRA.235 "MATERIAL PUBLICITARIO SEMANA  DE LA INFANCIA"  INFANCIA  
INF. NEC. JGL 02/08/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

33,88

TOTAL TRIMESTRE 33,88

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900073134 27/12/2019 FRA. 228. CARTELES Y FLAYERS NOVENA MARCHA ZOMBIE 2019. CONC. 
JUVENTUD. INF. NEC. JGL  18-10-19 ADO-P JGL 27-12-19

352,11

TOTAL TRIMESTRE 352,11

25.231.2269902Aplicación Presupuestaria

201900057371 18/10/2019 FRA. 203, CARTELES Y TRIPTICOS PROG. OFM SEPT- DIC/19.  INF. NEC. JGL 25-
1-19AU.DIS.OB. PAGO J.GL. 18-10-19

693,33

201900067541 29/11/2019 FRA. 223, MATERIAL GRAFICO PARA PROGRAMA HALLOWEEN INFANTIL 
2019. CARTELES.   IN. NEC. JGL25-1-19 ADOP JGL 29-11-19

36,30

TOTAL TRIMESTRE 729,63

26.312.2260203Aplicación Presupuestaria

201900073096 27/12/2019 FRA. 232, 700 CARPETAS TALLERES UDAD. PROMOCION DE LA SALUD. IN. 
NEC. J.G.L. 18-1-19 AU.DIS. OBL Y PAGO J.G.L. 27-12-19

1.016,40

201900073098 27/12/2019 FRA. 231, 2 CARTONES PLUMA TALLERES UDAD. PROMOCION  SALUD. IN. 
NEC. J.G.L. 18-1-19 AU.DIS. OBL Y PAGO J.G.L. 27-12-19

84,70

TOTAL TRIMESTRE 1.101,10

26.312.2260204Aplicación Presupuestaria

201900062026 08/11/2019 FRA. 209, LONA, FLYERS Y PEGATINAS "SEMANA DEL CORAZON" DEL 24 AL 
28-9-19  INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

729,63

201900076460 27/12/2019 FRA.237 " CARTELERIA CAMPAÑA SALUD-VACUNACION INFANTIL"SALUD 
INF.NEC. JGL 18/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

29,04

TOTAL TRIMESTRE 758,67

26.312.2269909Aplicación Presupuestaria

201900065876 22/11/2019 FRA. 218. FOLLETOS TALLERES PREVENCION PARA PLAN DE DROGAS. CONC. 
SALUD.   INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

87,12

201900073121 27/12/2019 FRA. 230. FOLLETOS TALLERES PREVENCION PLAN MPAL DE DROGAS. IN. 
NEC. JGL  18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19

150,04

TOTAL TRIMESTRE 237,16

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900070562 13/12/2019 FRA. 213, REALIZ. DE 1000 FOLLETOS "ALCALA GASTRONOMICA OTOÑO 
2019" MENUS.  INF. NEC. JGL08-2-19. ADO-PG JGL 13-12-19

379,21

Pág.:   73



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900070563 13/12/2019 FRA. 219, 6000 FOLLETOS XXIII JORNAD. GASTRONOM. CERVANTINAS 2019   

INF. NEC. JGL08-2-19. ADO-PG JGL 13-12-19

1.161,60

201900073145 27/12/2019 FRA. 225. REALIZACION DE 1000 FLYERS DE DON JUAN EN ALCALA 2019, INF. 

NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 27-12-19

217,80

201900077013 27/12/2019 FRA. 236. ELABORAC. 2 ROLL-UP TREN HISTORICO/19, CONCJ. TURISMO. INF. 

NEC. JGL. 10-5-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

266,20

201900079990 27/12/2019 FRA.254 "500 TRIPTICOS FIESTAS INTERES TURISTICO NACIONAL" DIC. 19 

TURISMO INF. NEC. JGL 08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.4

217,80

TOTAL TRIMESTRE 2.242,61

35.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076467 27/12/2019 FRA.208 "TRIPTICOS Y CARTELES SEMANA SOLIDARIDAD 2019"DIVERSIDAD  

INF. NEC. JGL 15/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

217,80

TOTAL TRIMESTRE 217,80

GRUPO EDITORIAL DEL HENARES CAMBIHENARES

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900079988 27/12/2019 FRA.2019/88 "PUBLICIDAD MERCADO CERVANTINO" OCTUBRE 19TURISMO 

INF.NEC. JGL 08/02/19ADO- P JGL 27/12/19.4

423,50

TOTAL TRIMESTRE 423,50

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900070564 13/12/2019 FRA. 2019/45. BOLSAS MOCHILA XVIII LEGUA POPULAR FIESTAS VIRGEN DEL 

VAL 15-9-19. IN. NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 13-12-19

545,71

TOTAL TRIMESTRE 545,71

INILAB SL

26.312.2210601Aplicación Presupuestaria

201900055447 11/10/2019 FRA.1905-155 ADQUISIC. MATERIAL SANITARIO PARA LA CASA DE 

SOCORRO.   INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

89,06

201900061743 08/11/2019 FRA. 1908-128. MATERIAL SANITARIO PARA CASA DE SOCORRO: GUANTES 

JERINGAS... IN. NEC. JGL18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

328,37

201900067620 29/11/2019 FRA. 1909-163. MATERIAL SANITARIO CASA SOCORRO: BUANTES, JERINGA, 

DEPRESOR SEP/19. IN.NEC.JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

349,99

201900079874 27/12/2019 FRA. 1911-160 ADQUISIC. DE MATERIAL SANITARIO PARA CASA DE 

SOCORRO. NOV/19. INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

733,85

TOTAL TRIMESTRE 1.501,27

26.312.2210602Aplicación Presupuestaria

201900055442 11/10/2019 FRA. 1905-156, MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LABORATORIO 

MPAL. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADP-P JGL 11-10-19

247,87

201900055443 11/10/2019 FRA. 1906-171, MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL PARA LABORATORIO 

MPAL. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADP-P JGL 11-10-19

555,00

201900070535 13/12/2019 FRA. 1909-162. MATERIAL FUNGIBLE CASA DE SOCORRO. SEPT/19. IN. NEC. 

J.G.L. 11-01-19 ADO-PAGO J.G.L. 13-12-19

280,77

201900075623 27/12/2019 FRA. 62188. MATERIAL FUNGIBLE PARA LABORATORIO MUNICIPAL. OCT/19  

INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

596,48

201900079956 27/12/2019 FRA.1911-159 "MATERIAL FUNGIBLE DE USO GENERAL"  NOV. 19 

LABORATORIO INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

297,19

TOTAL TRIMESTRE 1.977,31

Pág.:   74



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

26.312.2269903Aplicación Presupuestaria

201900079455 27/12/2019 FRA. 1912-011. ADQ. MATERIAL PARA TOMA DE MUESTRAS INSPECCION 
SANIT. 5-12-19.  I. NEC. JGL18-01-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

968,00

TOTAL TRIMESTRE 968,00

PLANILLO PRODUCCIONES, S.L.

22.334.2260909Aplicación Presupuestaria

201900081773 27/12/2019 FRA.100, DERECHOS EXHIBICION EXPOSICION "EVOLUTION", EN CAPILLA 
OIDOR. INF.NEC.JGL 12-7-19. ADO Y PAGO JGL.27-12-19.5. 

3.630,00

TOTAL TRIMESTRE 3.630,00

ANDRES PEREA ORTEGA S.L.

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900070135 13/12/2019 FRA.2 REDACC.PROYECTO URBANIZACION II FASE REHABILIT. PARQUE 
M.AZAÑA. INF.N.JGL1-3-19 AD JGL 29-3-19. OBL. JGL 13-12-19.

17.545,00

TOTAL TRIMESTRE 17.545,00

AGUAPURA AGUAVIVA, S.L. 

07.920.2120001Aplicación Presupuestaria

201900061624 08/11/2019 FRA. 1927176. ALQUILER FUENTE DE AGUA DEL 1-3 AL 31-8-19. INF. NEC. JGL 
11-1-19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

294,15

201900076386 27/12/2019 FRA.18040965.ALQ. FTE. AGUA 01/03/2018 AL 28/02/2019" OBRASSERVICIOS 
INF. NEC. JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

588,31

TOTAL TRIMESTRE 882,46

ALUMINIOS ILLANA, S.L.

02.132.6320006Aplicación Presupuestaria

201900065396 22/11/2019 FRA. 2019000039 INSTALACION PUERTA EN DEPENDENCIAS MULTAS. INF. JGL 
1-3-19 AD JGL 10-5-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.497,98

TOTAL TRIMESTRE 1.497,98

04.320.2120002Aplicación Presupuestaria

201900063179 15/11/2019 FRA.37. MODIFICACION PUERTAS ACCESO CEIP DAOIZ Y VELARDE. IN.JGL 5-
4-19 AD JGL 26-7-19OBL Y PAGO JGL 15-11-19

5.095,79

TOTAL TRIMESTRE 5.095,79

07.920.2120001Aplicación Presupuestaria

201900078186 27/12/2019 FRA.000063 "REPOSICION VIDRIO PSOE 2ª PTA.CASA CONSISTORIAL"DIC.19 
OBR. Y SERV.INF.NEC.JGL11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

133,10

TOTAL TRIMESTRE 133,10

14.231.2120004Aplicación Presupuestaria

201900053328 04/10/2019 FRA. 2019000041. SUMIN. E INSTAL. PUERTA ALUMINIO EN CENTRO 
MAYORES Mª ZAMBRANO INF.JGL 1-2-19 AD.JGL 30-8-19

1.663,75

TOTAL TRIMESTRE 1.663,75

AMBULANCIAS AMIGO, S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900070109 13/12/2019 FRA. 321. SERVICIO DE AMBULANCIA DIA 29-9-19 PARA CONCIERTO  
CARMINA BURANA/19. INF. NEC. JGL 25-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

360,00

TOTAL TRIMESTRE 360,00

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

Pág.:   75



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900069892 13/12/2019 FRA.278, AMBULANCIA Y QUIROFANO MOVIL RECINTO FERIAL Y 
PZA.CERVANTES,FERIAS/19. IN.NEC.JGL.5-7-19. ADO Y P JGL.13-12-19.

11.680,00

TOTAL TRIMESTRE 11.680,00

FRIEND S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L.

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900076949 27/12/2019 FRA. 389, MONTAJES TARIMAS DESFILE "PON DE MODA LOS DCHOS. DE LA  
INFANCIA"/19, I. NEC.JGL 02-8-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

774,40

TOTAL TRIMESTRE 774,40

NOVIEMBRE COMPAÑIA DE TEATRO S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900059593 31/10/2019 FRA.16T-24 REPRESENTACION OBRA "CARSI" 27-9-19 T.S.CERVANTESINF. JGL 
26-7-19 AUT.DIS. JGL  20-9-19 OBL. J.GOB.L.31-10-19

9.075,00

TOTAL TRIMESTRE 9.075,00

FLORABELLA S.L. 

28.170.2269903Aplicación Presupuestaria

201900052958 04/10/2019 FRA. 9003761, ADQUISIC. DE PLANTAS PARA DECORAR CLAUSTO AYTO INF. 
NEC. JGL 18-01-19 ADO.PAGO JGL 04-10-19

847,47

TOTAL TRIMESTRE 847,47

NATUR DEL SIGLO XXI

16.493.2269903Aplicación Presupuestaria

201900075926 27/12/2019 FRA.350 REALIZ. 158 TALLERES DE CONSUMO EN CENTROS DOCENTES  INF. 
JGL 11-10-19 AUT.D. JGL 31-10-19. OBL. JGL 27-12-19.2

6.583,54

TOTAL TRIMESTRE 6.583,54

DRESYVEN PREVENCION, S.L.

21.920.2270601Aplicación Presupuestaria

201900057376 18/10/2019 FRA.1073 ASISTEN.TECNICA ACT  IV.PREVENTIVAS EVAL. ACTIV. 
ERGONOMIA Y PSICOSOCIOLOGIA AD JGL19-10-18. OBL.JGL18-10-19 VM

18.010,85

TOTAL TRIMESTRE 18.010,85

LA FIEBRE, S.L.

08.1532.2260001Aplicación Presupuestaria

201900053350 04/10/2019 FRA.2382126. SERV.ALQUILER ESCENARIO EN PZA CERVANTES FERIAS/19 EL 
23-8-19 IN   25-1-19 ADJGL 23-8-19 OBL JGL 4-10-19

400,81

TOTAL TRIMESTRE 400,81

RICOH ESPAÑA, S.L.U.

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067281 29/11/2019 FRA. 842646758. COPIAS MAQ. SERIE M0179312698 MOD. MP161SPF. 
TESORERIA 01-6 A 31-8-19 I.NEJGL 01-2-19  ADOP JGL 29-11-19

29,17

201900067282 29/11/2019 FRA. 842645029 CARGO FIJO SERIE M0179312698 MOD. MP161SPF. TESOR.  01-9 
A 30-11-19 I.NEC JGL 01-2-19 ADOP JGL 29-11-19

74,63

201900078222 27/12/2019 FRA.842762944 "FACTUR PRECIO COPIAS MAQ. MP161SPF 01/12/19 
A29/02/19"TESOR. INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

74,64

201900078227 27/12/2019 FRA.842763546 "FACTUR. PRECIOCOPIAS MAQ.MP161SPF 01/09/19 A30/11/19" 
TESOR. INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

47,37

TOTAL TRIMESTRE 225,81

Pág.:   76



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900058499 25/10/2019 FRA. 842604762 COPIAS MAQ. M0973802300 MOD. MP2510SP. J.G.L.DE 01-5 A 31-
7-19. I.NEC. JGL 18-01-19  ADO-P JGL. 25-10-19

45,29

201900058507 25/10/2019 FRA. 842605884 CARGO FIJO MAQ. M0973802300 MOD. MP2510SPDE 01-8 A 31-
10-19. I.NEC. JGL 18-01-19  ADO-P JGL. 25-10-19

274,51

201900072179 20/12/2019 FRA. 842725189. CARGO FIJO FOTOCOPIADORA J.G.L. SERIE M0973802300 1-11 
A 31-1-20 IN.NEC. JGL 18-1-19 ADOP JGL 20-12-19

274,51

201900076056 27/12/2019 FRA.842737220 " COPIAS CONTR  ATO 07402778 " JUNT. GOB. LOC.01/08 
A31/10/19 INF NEC. JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2  

49,72

TOTAL TRIMESTRE 644,03

QUALITY OFFICE SUPPLIES S.L.

04.326.2269900Aplicación Presupuestaria

201900072021 20/12/2019 FRA. 20195017. MATERIAL  DE OFICINA ESC. MPAL ADULTOS EDUCACION. 
INF. NEC. J.G.L. 01-2-19 ADO-P JGL 20-12-19

486,69

TOTAL TRIMESTRE 486,69

08.1532.2200001Aplicación Presupuestaria

201900067280 29/11/2019 FRA. 20194970. MATERIAL OFICINA PARA OBRAS Y SERVICIOS: BLOCNOTS, 
BOLIGRAF. INF. NEC.JGL 11-01-19  ADOP JGL 29-11-19

427,05

TOTAL TRIMESTRE 427,05

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900072119 20/12/2019 FRA. A/20195223. MATERIAL OFICINA PERSONAL DE PMORVG. CONV. 
VIOLEN. GENERO AYTO-CAM. IN.N. JGL 29-3-19 ADOP JGL 20-12-19

284,00

TOTAL TRIMESTRE 284,00

KEVISCO, S.L.

19.336.2120002Aplicación Presupuestaria

201900083438 31/12/2019 FRA.063-2018 SUMINISTRO, INSTALAC. PUNTALES EDIFICIO TORREJONERO 
C/EMPECINADO AD JGL13-12-19 OBL. RES.ALC. 31-12-19, VM 

2.541,00

TOTAL TRIMESTRE 2.541,00

CERSEG, S.L.

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900073366 27/12/2019 FRA. 102919. ALQ. 5 MOTOS CON CONDUCTOR PARA GRABAC. Y FOTOG. IV 
MARATON ALC. I. NEC. JGL  25-10-19 ADOP JGL 27-12-19

847,00

TOTAL TRIMESTRE 847,00

DESCALZOS PRODUCCIONES, S.L.

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900057643 18/10/2019 FRA64/2019. ACTUAC.GRUPO "LOVE YI V. EL 28-8-19 UN BUEN PLAN FERIAS 
IN. JGL 17-5-19 AD JGL 2-8-19 OBL JGL 18-10-19

821,59

TOTAL TRIMESTRE 821,59

SOLUCIONES TECNICAS 2000, S.L.

02.135.2210400Aplicación Presupuestaria

201900075401 27/12/2019 FRA.2019-6537 ADQUISICION DE VESTUARIO PARA PROTECCION CIVIL 
INF.NEC. JGL 18-1-19. AD JGL 8-11-19. OB J.GOB.L.27-12-19.1

9.977,44

TOTAL TRIMESTRE 9.977,44

KERKIDE, S.L.

19.336.2120002Aplicación Presupuestaria

Pág.:   77



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900081609 27/12/2019 FRA.122/48-19 RESTAURACION PARAMENTO TAPIA EDIF. TORREJONERO 

C/SIETE ESQUINAS. AD JGL 27-9-19 OBL. JGL 27-12-19.5 VM 

17.971,39

TOTAL TRIMESTRE 17.971,39

19.336.6320001Aplicación Presupuestaria

201900063364 15/11/2019 FRA.40-19/113 OBRA ADAPTACION ASEOS EN CASA DE LA ENTREVISTA INF. 

JGL11-10-19 AUT.D JGL18 -10-19 OBL.J.GOB.L.15-11-19 VM

16.170,84

TOTAL TRIMESTRE 16.170,84

19.336.6350009Aplicación Presupuestaria

201900072645 20/12/2019 FRA.46-19/119 RECUPERAC.,RESTAURACION TRAMO GALERIA HISTORIC 

C/COLEGIOS. INF.JGL25-1-19 AD JGL 22-2-19 OB. JGL 20-12-19

16.340,43

TOTAL TRIMESTRE 16.340,43

DOTES S.L

02.132.2130001Aplicación Presupuestaria

201900080608 27/12/2019 FRA. A/19155. ADQUISIC. DE BOQUILLAS LATERALES DESECHABLES  

1000UDS. POL. LOCAL. IN.N. JGL08-2-19 ADO-P  JGL 27-12-19.4

408,98

TOTAL TRIMESTRE 408,98

GRUPO TECNOLOGIA DEL TRAFICO S.L.

02.132.2130001Aplicación Presupuestaria

201900071537 20/12/2019 FRA. 20191019. BOQUILLAS PARA ETILOMETRO Y PAPEL TERMICO.  POLICIA 

LOCAL.  IN. NEC. JGL 8-02-19 ADO-P. JGL  20-12-19

239,58

TOTAL TRIMESTRE 239,58

ARTERMES, S. L.

19.336.6350009Aplicación Presupuestaria

201900083364 31/12/2019 FRA.19/2015 "RESTAURACION CUADRO FELIX YUSTE (DONACION) DIC.19 

PATRIMONIO INF. NEC. JGL 18/10/19 RESOL. ALC. 31-12-19

1.052,70

TOTAL TRIMESTRE 1.052,70

22.330.2120002Aplicación Presupuestaria

201900079461 27/12/2019 FRA.19/224 "MANTEN.ANUAL 01/01/19 A 31/12/19 TRAMIENTO TERMITAS 

C.C.GILITOS INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3 VM

713,90

TOTAL TRIMESTRE 713,90

22.333.2110002Aplicación Presupuestaria

201900072315 20/12/2019 FRA.16.TRABAJOS MANT. ESCULT.MUSEO ESCULTURA AL AIRE LIBRE.INF. 

JGL 5-7-19 AUT.DIS JGL 30-8-19 OBL-P JGL 20-12-19

3.999,05

TOTAL TRIMESTRE 3.999,05

HEWLETT-PACKARD SERVICIOS ESPAÑA S.L.U.

34.920.6360011Aplicación Presupuestaria

201900080419 27/12/2019 FRA.5002264 ADQUISICION 15 WORKSTATIONS Z4 1JP11AV Y 

COMPLEMENTOS. AD 13-9-2019 OBL. Y P. JGL 27-12-19.4

33.468,60

TOTAL TRIMESTRE 33.468,60

FALCONERS DE LES ILLES S.L.

28.170.2279905Aplicación Presupuestaria

201900065376 22/11/2019 FRA.59.SERV. DE CONTROL DE PLAGA PALOMAS Y OTRAS AVES.AGOSTO/19. 

IN. 17-5-19 AD 26-7-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.678,86

201900065380 22/11/2019 FRA.60.SERV. DE CONTROL DE PLAGA PALOMAS Y OTRAS AVES. 

SEPTIEMBRE/19. IN. 17-5-19 AD 26-7-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.678,86

Pág.:   78



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900072231 20/12/2019 FRA.62.SERV.CONTROL PLAGAS PALOMAS Y OTRAS AVES OCTUBRE/19IN.17-

5-19 AD JGL 26-7-19 OB-P JGL 20-12-19

1.678,86

201900080331 27/12/2019 FRA.76,SERV.CONTROL PLAGAS PALOMAS Y OTRAS AVES-PLAGA, 1 A 25-11-

19.INF.JGL.17-5-19.AD.JGL.26-7-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

1.399,05

TOTAL TRIMESTRE 6.435,63

HOSTAL RESTAURANTE MIGUEL DE CERVANTES, S.L.

26.312.2269908Aplicación Presupuestaria

201900080327 27/12/2019 FRA. 45598, SERVICIO CATERIRING CENA NOCHEBUENA DIC/19 

PERS.GUARDIA C. SOCORRO IN. NEC. JGL 31-10-19 ADOP JGL 27-12-19.4

200,00

201900083308 31/12/2019 FRA.45634 "SERVICIO CATERING CENA NOCHEVIEJA DICIMENBRE 19 CASA 

DE SOCORRO" INF.NEC.JGL 31/10/2019 RESOL. ALC.31/12/19

200,00

TOTAL TRIMESTRE 400,00

CONTENUR  S.L.

28.171.6190008Aplicación Presupuestaria

201900053329 04/10/2019 FRA. 19600855. REALIZACION ARENERO EN AREA JUEGOS INF.C/J.R.JIMENEZ 

INF.JGL 26-4-19 AD 17-5-19 OBL JGL 4-10-19

3.535,86

TOTAL TRIMESTRE 3.535,86

DIARIO ABC S.L.U

15.922.2260201Aplicación Presupuestaria

201900063209 15/11/2019 FRA. 112FP20191521. PUBLIC. ANUNCIO RESOL. SERV. PLANEAM. URB. EN D. 

ABC.  INF. NEC. JGL 25-1-19  ADO-PG JGL 15-11-19

851,84

201900072228 20/12/2019 FRA. 112FP20191821 PUBLIC. ANUNC. APROB. DEF. MODIF. ORDEN. FISC. Y 

PR.PCOS 2020. IN.NEC.  JGL 25-1-19 ADOP JGL 20-12-19

638,88

201900078364 27/12/2019 FRA.112FP20192415 "ANUNCIO APROB. INC.MOD.PUNTUAL DEL PGOU"DIC 19  

OFIC. COM. INF.NEC.JGL25/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

851,84

TOTAL TRIMESTRE 2.342,56

CONTRASTES PROMOCIONES TEXTILES, S.L.

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900079210 27/12/2019 FRA.19110002,SUMINISTRO 70 CORTAVIENTOS II CROSS ANIV.ALCALA 

PATR.IN.N.JGL.25-1-19.AD JGL.25-10-19.OB.Y P JGL.27-12-19.3

770,43

TOTAL TRIMESTRE 770,43

DUPLEX ELEVACION, S.L.

07.920.2279901Aplicación Presupuestaria

201900078193 27/12/2019 FRA.30MAD1903575 "COLOCAR PLACAS RAE DIVERSAS 

DIRECCIO.31/10/19"OBR. Y SERV. INF.NEC. JGL15/11/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

578,38

201900083096 31/12/2019 FRA. F-30MAD1903863. SUMINIS. Y COLOC. MAT. REPARACION ASCENSORES 

V. EDIF.MPALES. I.N. JGL15-11-19  RESOL. ALC. 31-12-19

1.772,65

TOTAL TRIMESTRE 2.351,03

CONSTRUCCIONES METALICAS YEBRA, S.L.

08.1532.2100003Aplicación Presupuestaria

201900067275 29/11/2019 FRA.104-RECT-19 SUMINISTRO,INSTALAC. BARANDILLAS EN PUENTE RIO 

SORBE. INF. JGL197-19 AD JGL 30-8-19 OBL. J.G.L. 29-11-19

13.783,11

TOTAL TRIMESTRE 13.783,11

INTROARTE, S.L.

Pág.:   79



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900070093 13/12/2019 FRA.2019/245, DESARROLLO DE LA WEB EDICION 2019 FESTIVAL CLASICOS 
EN ALCALA. IN.NEC.JGL.17-5-19. ADO Y PAGO JGL.13-12-19

3.374,69

TOTAL TRIMESTRE 3.374,69

ESCENATE, SL

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059326 25/10/2019 FRA.482-19. REALIZACION CICLO CRITICAS DENTRO PROG. FESTIVAL 
CLASICOS ALCALA 2019. AUT. DISP.OBL Y PAGO JGL 25-10-19

2.420,00

TOTAL TRIMESTRE 2.420,00

EL ANGEL DE PEKIN, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900059533 31/10/2019 FRA.64 REPRESENTACION OBRA "QUIEN ES EL SR.SCHMITT?"28-9-19  TSC INF. 
JGL 26-7-19 AD JGL 20-9-19. OBL. J.GOB.L. 31-10-19

9.317,00

TOTAL TRIMESTRE 9.317,00

GEOGENIL S.L.

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900052657 04/10/2019 FRA.9419 ESTUDIO GEOTECNICO NU EVA CASA JUVENTUD ESPARTALES PAR 
DPU S. 115A INF. JGL 1-3-19 AD.JGL 5-4-19 OB JGL 4-10-19

2.110,00

201900052665 04/10/2019 FRA 9619. ESTUDIO GEOTECNICO  NUEVO ESPACIO DEPORTIVO Y S. PAR.11 
SC.21A" INF. JGL 1-3-19 AD.JGL 5-4-19 OB JGL 4-10-19

2.750,00

201900052714 04/10/2019 FR.9519.ESTUDIO GEOTECNICO NUEVO PARQUE MPAL. SERV. PARC.AGRU 
14,15,16 S.108 IN JGL 1-3-19 AD JGL 5-4-19 OBL JGL 4-10-19

2.750,00

TOTAL TRIMESTRE 7.610,00

ZUMAIN INGENIEROS, S.L.

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900076016 27/12/2019 FRA.ZUM2019-61 REDACC. PROY., CAMPAÑA GEOTEC. "CONSTRUCC. 
PASARELA PEATONAL ARROYO CAMARMILLA. OBL. JGL 27-12-19.2 VM 

15.748,15

TOTAL TRIMESTRE 15.748,15

BOLAEXTRA, S.L.

22.334.2260908Aplicación Presupuestaria

201900070072 13/12/2019 FRA. 2019037. CONTRAT. HOSTING ALOJAM. WEB CULTURALCALA.ES 7-10-19 
A 7-10-20  INF. NEC.JGL 1-3-19 ADO-P JGL 13-12-19

174,09

TOTAL TRIMESTRE 174,09

TASVALOR MEDIO AMBIENTE, S.L.

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900064682 22/11/2019 FRA.TMA52 DOCUMENTO EVALUAC. AMBIENTAL ESTRATEG.MOD. PUNTUAL 
PLAN PARCIAL SEC.101. AD JGL 18-10-19. OBL. JGL 22-11-19 VM

14.520,00

TOTAL TRIMESTRE 14.520,00

EDITTUR MADRID-NOVILLO, S.L.U.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059254 25/10/2019 FRA. 33 . ANUNCIO PROGRA. FESTIVAL CLASICOS ALCALA EN 
REVISTA"MADRID IN& OUT". JUNIO/19. ADO Y PAGO JGL 25-10-19

907,50

TOTAL TRIMESTRE 907,50

NEON MULTIMEDIA, S.L.

Pág.:   80



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080334 27/12/2019 FRA.9190792 ANUNCIO EN REVISTA"GUIA DEL OCIO" REPRS.D.JUAN EN 
ALCALA19 JGL 4-10-19 INF.NEC1-03-19 ADO JGL 27-12-19.4

968,00

TOTAL TRIMESTRE 968,00

ASISTENCIA INTEGRAL TERAPEUTICA, S.L.

15.922.2270603Aplicación Presupuestaria

201900080293 27/12/2019 FRA.5,PROY.PLANIF.INCLUS.RED MUNDIAL CIUDS.AMIGABLES CON 
PERS.MAYORES(3º PAGO).IN.JGL.21-9-18.AD.JGL26-10-18. OB.Y P. VM

5.115,00

TOTAL TRIMESTRE 5.115,00

RITCOM 2003, S L 

19.336.2260902Aplicación Presupuestaria

201900081678 27/12/2019 FRA.20273. GTOS TRANSP.CUADRO DONADO D. J LLEDO REAL DEL PINTOR 
FELIX YUXTE 1899, A.C. JGL 26-7-19  ADO-P JGL 29-12-19.5

295,40

TOTAL TRIMESTRE 295,40

ARBOLIA PLANTAS Y JARDINES, S. L.

24.342.2120001Aplicación Presupuestaria

201900057766 25/10/2019 FRA.102/2019 INSTAL.SISTEMA RIEGO AUTOMATICO PISTAS TIERRA BATIDA 
POLID.EL VAL. AD JGL 29-3-19. OBL. J.GOB.L.25-10-19 VM

6.683,94

TOTAL TRIMESTRE 6.683,94

27.151.6190003Aplicación Presupuestaria

201900063220 15/11/2019 FRA.156/2019 OBRA REPARAC. VALLADO MURO PERIMET. POLIDEPORT IVO 
EL VAL. INF.N.JGL22-3-19 AD JGL 29-3-19 OBL JGL 15-1-19.

44.165,00

TOTAL TRIMESTRE 44.165,00

AUTOCARPE CONCESIONARIO, SL

02.132.6240006Aplicación Presupuestaria

201900075384 27/12/2019 FRA.NU-1901900 ADQUISIC. VEHICULO RENAULT TWIZY CARGO 80 FLEXI 
ADAPTADO, POLICIA L. AD JGL15-11-19 OBL. JGL 27-12-19.1VM

14.169,61

201900075400 27/12/2019 FRA.T2-1900514 ADAPTACION,MATRICULA VEHICULO POLICIA L. RENAULT 
TWIZY CARGO 80 FLEXI. AD JGL15-11-19 OB. JGL27-12-19.1VM

3.969,07

TOTAL TRIMESTRE 18.138,68

INOLIAN, S.L.

19.336.2120001Aplicación Presupuestaria

201900053377 04/10/2019 FRA. 201900783, ALQUILER Y LIMPIEZA BAÑOS PORTAT. C. COMPLUTUM. 
JUN/19 IN.NEC. JGL 25-1-19ADO-PAGO J.G.L. 04-10-19

287,05

201900062074 08/11/2019 FRA. 201900986. ALQUILER Y LIMPIEZA BAÑO DE LA  CIUDAD ROMANA 
COMPLUT. JUL/19 IN. NEC. JGL25-1-19 ADO-PG JGL 08-11-19

356,65

201900063213 15/11/2019 FRA. 201901136. ALQ. Y LIMP. BAÑO ESPACIO ARQ. CDAD. ROMANA 
COMPLUTUM. AGO/19  I. NEC. JGL 05-4-19  ADO-PG JGL 15-11-19

356,65

201900069851 13/12/2019 FRA. 201901320. ALQUILER Y LIMPIEZA BAÑO CIUDAD ROMANA 
COMPPSEPT/19. INF. NEC. JGL 25-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

356,65

201900076397 27/12/2019 FRA.201901473"ALQ Y LIMPIEZA BAÑO ARQ.CIUD. ROMANA 
COMPLUTUM(OCTUBRE 2019)" INF. NEC.JGL 25/01/19 ADO-P JGL27/12/19.2

356,65

201900080677 27/12/2019 FRA. 201901629, ALQUILER Y LIMPIEZA BAÑO EN ESPAC. ARQUEOL.C. ROMA 
COMPL. NOV/19. I.N. JGL 25-1-19 ADOP JGL 27-12-19.4

356,65

TOTAL TRIMESTRE 2.070,30

Pág.:   81



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900069901 13/12/2019 FRA.201901237, ALQUILER Y LIMPIEZA 6 ASEOS EN PZA.JUVENTUD,FERIAS 

2019. IN.NEC.JGL.5-7-19.AUT.,DISP.,OB.Y P.JGL.13-12-19

1.539,60

TOTAL TRIMESTRE 1.539,60

SINFONIA EN NOBEMOL, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900059540 31/10/2019 FRA.2019-012 CONCIERTO FRAN PEREA: VIAJA LA PALABRA 5-10-19 

T.S.CERVANTES. AD JGL 4-10-19. OBLIG. J.GOB.L. 31-10-19 VM

7.562,50

TOTAL TRIMESTRE 7.562,50

36 CARACTERES SL

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900062205 08/11/2019 FRA.72 TRADUCCION,SOBRETITULACION GEORGIANO-CASTELLANO OBRA 

EL TARTUFO 4,5 JULIO/19 T.S.CERVANTES, FESTIVAL CLASICOS VM

3.885,98

TOTAL TRIMESTRE 3.885,98

ESTUDIOS E INVESTIGACION TERRITORIO PUNTO DE ENCUENTRO SL

19.336.2120002Aplicación Presupuestaria

201900075346 27/12/2019 FRA.D-13_2019 RESTAUR., CONSERV.PREVENT. DECUMANO III C.ROM. 

COMPLUTUM INF. JGL25-1-19 AD JGL 8-11-19 OBL.JGL 27-12-19.1

6.850,00

TOTAL TRIMESTRE 6.850,00

TOC TOC TL ANIMACION SL

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055160 11/10/2019 FRA. 62020. GYMKHANA AVENTURA DIA 29-6-19 PROGRAMA O.F.M.  INF. NEC. 

JGL  18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

1.074,48

TOTAL TRIMESTRE 1.074,48

GRUPO EXCOPREN CONSULTORES, S.L.

00.920.6270002Aplicación Presupuestaria

201900079320 27/12/2019 FRA.297 "AMPLIAC. COORDIN.SEGURIDAD Y SALUD"  AGOSTO 19INFRAEST. 

INF.NEC.JGL 28/06/19   ADO- P JGL 27/12/19.3    VM

943,80

TOTAL TRIMESTRE 943,80

19.336.6820001Aplicación Presupuestaria

201900052275 04/10/2019 FRA. 293. COORD. SEGURIDAD Y SALUD PROY.REHABILITACION 

FACH.C.M.CERVANTES IN JGL 15-2-19 AD JGL 1-3-19 OB JGL 4-1-19

1.415,70

TOTAL TRIMESTRE 1.415,70

SOUND PAK SL

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900083425 31/12/2019 FRA. 19-606. ACTUAC. CIA. TOOMPAK 21-9-19 SEMANA EUROPEA MOVILIDAD. 

INF.NEC. JGL 21-8-19 ADO RESOL. ALC. 31-12-19

2.500,01

TOTAL TRIMESTRE 2.500,01

DALAMIX, SLU

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900081316 27/12/2019 FRA. 2019/916. ASESORAM. PREPRODUC. TEC. SONIDO CONC. CARMINA 

BURANA 29-9-19. IN. NEC. JGL  12-7-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

1.815,00

TOTAL TRIMESTRE 1.815,00

DALKON REGALOS PUBLICITARIOS, S.L.

22.334.2260906Aplicación Presupuestaria

Pág.:   82



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076503 27/12/2019 FRA. 2619041. 500 BOLSAS ALGODON Y 500 LLAVEROS PUBLIC. REGALO 

FEST. ALCINE49. IN.NE. JGL. 08-02-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

750,20

TOTAL TRIMESTRE 750,20

CLIMB WEAR S.L.

02.132.2210400Aplicación Presupuestaria

201900078984 27/12/2019 FRA.A-2019/A/10318 EQUIPAMIENTO VESTUARIO POLICIA LOCAL (CINTURON, 

GORRA, HOMBRERAS..)OBL. JGL 27-12-19.3 AD JGL VM 

16.220,96

TOTAL TRIMESTRE 16.220,96

ALBERTO MARTINEZ BRICEÑO, S.L.

15.922.6010024Aplicación Presupuestaria

201900080387 27/12/2019 FRA.19126, ESCULTURA ACERO CORTEN VICTIMAS DEL TERRORISMO EN 

PZA.LA PALOMA.INF.JGL 15-2-19.AD JGL 10-5-19.OB. Y PAGO VM

6.225,45

TOTAL TRIMESTRE 6.225,45

TEAM EQUIPALIA S.L.U.

34.920.2160001Aplicación Presupuestaria

201900078978 27/12/2019 FRA.4124 " 10 CASCOS PL HW510" DICIEMBRE 2019 NUEVAS TECNOLOGIAS 

INF. NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

892,83

TOTAL TRIMESTRE 892,83

INCOGRAF COMUNICACION, S.L.

23.338.2260907Aplicación Presupuestaria

201900079484 27/12/2019 FRA.14660 "VINILO+FOAM CARTEL ANUNCIADOR FIESTAS NAVIDAD 

19"CULTURA INF. NEC.JGL 31/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

316,49

TOTAL TRIMESTRE 316,49

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900073103 27/12/2019 FRA. 14486, VINILO MAS PLACAS IDENTIFICATORIAS BODEGA FERIA DEL 

VINO 2019. IN. NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL  27-12-19

87,31

201900073105 27/12/2019 FRA.14464. PANELES CON FOTOS IDENTIFIC. INSTALADAS EN BALCON TORRE 

STA. MARIA. IN.NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL  27-12-19

1.403,81

201900073107 27/12/2019 FRA.14463. RETIRADA LONA ANTIGUA (UNIV. CERVANTES) EN FACHADA 

CAPILLA DEL OIDOR. IN.NEC.  JGL 08-2-19 ADO-P JGL 27-12-19

701,80

201900080355 27/12/2019 FRA.14669, INSTALAC.BANDEJAS EMBELLECEDORA TOTEMS 

EDIFS.TURISTICOS.INF. JGL 8-2-19.AD JGL.22-11-19.OB.Y P JGL.27-12-19.4

3.623,95

TOTAL TRIMESTRE 5.816,87

LIBRERIA DIOGENES, S.L.

22.3321.6290008Aplicación Presupuestaria

201900065919 22/11/2019 FRA 11021 ADQUISICION 10 EJEMPLARES AUTORES M.ESCALERA Y T. 

GALEOTE PARA BPM C.CISNEROS IN. JGL11-1-19 ADOP JGL 22-11-19

135,00

TOTAL TRIMESTRE 135,00

PUNTO COLOR PROMOCIONES SERIGRÁFICAS, S.L.

17.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900083276 31/12/2019 FRA.19322 "INST. METRACRILATOS CENTRO SOCIAL"PLAZA 

NAVARRA"DIC.19 SERV. SOCIAL. INF.NEC.JGL 22/02/19 RESOL.ALC. 31/12/19

611,05

TOTAL TRIMESTRE 611,05

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   83



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900079919 27/12/2019 FRA.19312 " 8 GOLF BANNER PLEGABLE" DICIEMBRE 19 DEPORTES  
INF.NEC.JGL 15/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

1.479,10

TOTAL TRIMESTRE 1.479,10

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900083359 31/12/2019 FRA.19321 "CAMISETA NEGRA IMPRESA CON VINILO" REPORTEROS OFDM" 
DIC. 19  JUVENT.INF.NEC.JGL28/06/19 RESOL. ALC. 31/12/19

363,00

TOTAL TRIMESTRE 363,00

26.312.2260203Aplicación Presupuestaria

201900083312 31/12/2019 FRA.19323 "MATERIAL PROMOCION SALUD (JUEGOS 45 FICHAS Y 2 
TABLEROS  DIC. 19 " INF.NEC.JGL18/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

556,60

TOTAL TRIMESTRE 556,60

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900064038 15/11/2019 FRA. 19176, ADQ. 46 CAMISETAS JUEGOS Y QUEBRANTOS ACT. 29-6-19 PROG. 
OFM.   INF.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

250,47

TOTAL TRIMESTRE 250,47

OKAPI PRODUCCIONES S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900062849 15/11/2019 FRA.29 REPRESEN. OBRA "EL CORONEL TIENE QUIEN LE ESCRIBA" 19/20-10-
19 T.S.CERVANTES. AD JGL 11-10-19  OB. JGL 15-11-19VM

12.705,00

TOTAL TRIMESTRE 12.705,00

FRADE ARQUITECTOS S.L.

19.336.2270604Aplicación Presupuestaria

201900080431 27/12/2019 FRA.722019 REDACION PROY.CENTRO ACOGIDA EN C.R. COMPLUTUM,  INF. 
25-1-19. AUT.DIS. JGL 5-4-19. OBL. J.GOB.L.27-12-19.4

12.100,00

TOTAL TRIMESTRE 12.100,00

ACCION DE COMUNICACION VISUAL Y PUBLICIDAD, S.L.U.

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900072360 20/12/2019 FRA. 29794/19 CARTEL 200X85 CM ROLL UP "CUENTOS POR ALIMENTOS" BPM 
C. CISNEROS/19. IN.NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

72,60

TOTAL TRIMESTRE 72,60

23.338.2260200Aplicación Presupuestaria

201900070131 13/12/2019 FRA. 29222/19. ELAB. DOS CARTELES ANUNCIAD. PARA ROLL UP  FERIAS Y 
FIESTAS/19. INF. NECJGL 5-7-19 ADO-P JGL 13-12-19

145,20

TOTAL TRIMESTRE 145,20

23.338.2260907Aplicación Presupuestaria

201900070691 13/12/2019 FRA. 27817/19, CONFEC. 4 LONAS IGUALES COLOC. ARBOL NAV. 18/19 PZA. 
STOS NIÑOS. INF. NEC. JGL 30-11-18 ADOP JGL 13-12-19

556,60

201900077842 27/12/2019 FRA.29976/19 "CARTEL ANUNCIADOR  ACTIV. NAVIDAD 19 " DIC. 1 9 
FESTEJOS INF.NEC.JGL 31/10/19 ADO - P JGL 27/12/19.3

72,60

TOTAL TRIMESTRE 629,20

AMMONRA LIBRERIA, S.L.

13.931.2200101Aplicación Presupuestaria

201900065910 22/11/2019 FRA. C19001525. ADQ. LIBRO "GEST. TRIBUTARIA. PROB. DOCTRINAL Y 
JUSRISP." G.TRIB. I. NEC. JGL 01-2-19 ADO-P JGL 22-11-19

27,81

TOTAL TRIMESTRE 27,81

Pág.:   84



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

CAD 3 SALUD, S.L.

19.336.6820001Aplicación Presupuestaria

201900052965 04/10/2019 FRA.127, ULTIMA, REHABILIT.FACHADAS C.MAYORES CERVANTES, PSO. 
ESTACION. AUT.DIS. JGL 15-2-19. OBL. J.GOB.L. 4-10-19. VM 

23.328,82

TOTAL TRIMESTRE 23.328,82

FACTORIA THEO, S.L.U.

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900075640 27/12/2019 FRA. 035. EQUIPO LUZ Y SONIDO PARA STAND UP FOR RAP. 9-11-19   INF. NEC. 
JGL 28-6-19 ADO-PAGO  JGL 27-12-19-1

1.089,00

TOTAL TRIMESTRE 1.089,00

ARTIA COMUNICACION GRAFICA, S.L.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059259 25/10/2019 FRA.ART2019/1641. ANUNCIO CAMPAÑ FESTIVAL CLASICOS A. EN REVISTA 
"PROGRAMATE MADRID"Nº107 JUNIO/19 ADO Y P.JGL 25-10-19

1.089,00

TOTAL TRIMESTRE 1.089,00

COLUMBIA SPORTSWEAR COMPANY

26.312.2260204Aplicación Presupuestaria

201900080728 27/12/2019 FRA.9337-03,70 CAMISETAS ACTIV.CAMINO DE SANTIAGO,SEMANA DEL 
CORAZON.IN.JGL.18-1-19.AD JGL13-12-19.OB.Y P JGL.27-12-19.5

1.249,99

TOTAL TRIMESTRE 1.249,99

GESTION Y PRODUCCION HOSTELERA, S.L.

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900084106 31/12/2019 FRA. PP101/2019 COMIDAS Y CENAS PROTEC. CIVIL, BOMBEROS Y VOLUNT. 
MERC. CERVANT. I.N. JGL  19-7-19 ADOP RES.ALC.31-12-19

3.491,88

TOTAL TRIMESTRE 3.491,88

EVENTUAL PRODUCTIONS, S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900081310 27/12/2019 FRA. 190-18/19. SERV. PRODUCC. CONC. "CARMINA BURANA" 29-9-19 
HUERTA. OBISPO. IN. NEC. JGL 12-7-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

1.815,00

TOTAL TRIMESTRE 1.815,00

IZAR DESARROLLOS INMOBILIARIOS, S.L.

04.320.2120002Aplicación Presupuestaria

201900054720 11/10/2019 FRA.2019-059 REPARACION CUBIERTA PABELLON CEIP ALICIA LARROCHA. 
INF.NC.JGL5-4-19 AD JGL 17-5-19. OBL.J.GOB.L. 11-10-2019

6.031,55

201900063299 15/11/2019 FRA.58.REPARACION CUBIERTA PABELLON CEIP EMPERADOR FERNANDO 
INF. JGL 5-4-19 AUT. DIS. JGL 17-5-19 OBL-P JGL 15-11-19

4.836,67

TOTAL TRIMESTRE 10.868,22

19.336.6370010Aplicación Presupuestaria

201900064686 22/11/2019 FRA.2019-74 OBRA REHABILITACION CUBIERTA EDIFICIO SEMENTALES INF. 
JGL 5-7-19 AUT.D. JGL 30-8-19. OBL. J.GOB.L. 22-11-19

21.540,36

201900081611 27/12/2019 FRA.28/2019 REHABILITACION CUBIERTA EDIFICIO SEMENTALES. INF.NEC. 
JGL 5-7-19. AD JGL 30-8-19. OBL. J.GOB.L. 27-12-19.5

20.135,45

TOTAL TRIMESTRE 41.675,81

22.330.2120002Aplicación Presupuestaria

Pág.:   85



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900067727 29/11/2019 FRA76.. REPARACION CUBIERTACENTRO SOCIC. GILITOS IN JGL 11-1-19 AUT. 
DIS. JGL12-4-19 OBL-P JGL 29-11-19

2.524,36

TOTAL TRIMESTRE 2.524,36

28.170.2120002Aplicación Presupuestaria

201900072106 20/12/2019 FRA.79.REPARACION VALLADO PERIMETRAL C.PROTECCION ANIMALES. IN. 
JGL 10-5-19 AD JGL 19-7-19 OBL-P JGL 20-12-19

3.966,38

TOTAL TRIMESTRE 3.966,38

29.1522.6820002Aplicación Presupuestaria

201900064698 22/11/2019 FRA.2019-70 OBRA REHABILITACION BAÑO VIVIENDA SOCIAL C/ AZU CENA, 
5, 3ºC. IN.NEC., AD JGL 11-10-19. OBL JGL 22-11-2019

6.637,39

TOTAL TRIMESTRE 6.637,39

CAES PRODUCCIONES, S.L.U.

15.922.2260202Aplicación Presupuestaria

201900078368 27/12/2019 FRA.115/2019 " VIDEO INAGURACION BANDERA CIUDAD" DIC.19OFIC. 
COMUN. INF.NEC.JGL15/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

181,50

201900082360 27/12/2019 FRA. 110/2019. GRABACION Y EDICION VIDEO NAVIDAD ALCALA 2019-2020. 
INF. NEC. JGL 15-02-19. ADO-PAGO  J.G.L. 27-12-19.6

181,50

TOTAL TRIMESTRE 363,00

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900072515 20/12/2019 FRA. 95/2019. GRABAC. EDIC Y POSTPRODUCC. VIDEO ACTO LECT. QUIJOTE Y 
MERC. CERVANT. I.NEC. JGL 1-03-19 ADOP JGL 20-12-19

302,50

TOTAL TRIMESTRE 302,50

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900073333 27/12/2019 FRA. 91/2019. GUION GALA PREMIOS CIUDAD DE ALCALA 2019 DIA 09-10-19. 
EN TSC. L EDIC. I.N. JGL 12-4-19 ADOP JGL 27-12-19

484,00

201900073339 27/12/2019 FRA. 92/2019. GRABAC. VIDEO PREMIOS CIUDAD DE ALCALA 201909-10-19. EN 
TSC. L EDIC. I.N. JGL 12-4-19 ADOP JGL 27-12-19

544,50

TOTAL TRIMESTRE 1.028,50

23.338.2260200Aplicación Presupuestaria

201900067554 29/11/2019 FRA. 87/2019. GRAB. EDIC. POSTPRODUC. 4 VIDEOS:PREGON Y 3 CONCIERTOS 
FERIAS/19. INF. NEC. JGL 05-07-19 ADOP JGL 29-11-19

1.452,00

TOTAL TRIMESTRE 1.452,00

LEVANTA COMUNICACION GRAFICA, S.L.

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900077844 27/12/2019 FRA.A191127 "ENMARCACION MAILLOT HOMENAJE"RODRIGUEZ MAGRO" 
ABRIL 19 DEPORTES INF.NEC.JGL 22/05/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

90,75

201900079922 27/12/2019 FRA.A191598 "8 FLY BANNER MOD. SURF " DICIEMBRE 19 DEPORTES 
INF.NEC.JGL15/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.4

1.382,79

201900079948 27/12/2019 FRA.A191266,SUMIN.1.370 CAMISETAS TROFEO BALONC."DIA DEL 
MINI",CLAUSURA DEP.INFANTIL.AD JGL.24-5-19.OB Y P JGL27-12-19.4

2.778,60

TOTAL TRIMESTRE 4.252,14

26.312.2260203Aplicación Presupuestaria

201900055452 11/10/2019 FRA. A191329. LONA PHOTOCALL PARA FERIA DE LA SALUD 2019. PROMOC. 
SALUD.  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

246,22

TOTAL TRIMESTRE 246,22

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   86



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900052973 04/10/2019 FRA. A191319. 10.000 TRIPTICOS Y 300 CARTELES FIESTAS S. JUAN DIS. V. IN. 

NEC. JGL 24-5-19 ADO.PAGO JGL 04-10-19

1.127,72

TOTAL TRIMESTRE 1.127,72

HUNE RENTAL SLU

11.165.2210001Aplicación Presupuestaria

201900064911 22/11/2019 FRA.FPRAL0719/05737,ALQ.GRUPO ELECTROGENO 1.000 KVA-P, 23-7-19, POR 

AVERIA (VM). IN.NEC.JG7-19. ADO Y PAGO JGL.22-11-19.

4.506,43

TOTAL TRIMESTRE 4.506,43

TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.

26.312.2279902Aplicación Presupuestaria

201900079413 27/12/2019 FRA 19711101. EJERCICIOS DE INTERCOMPARACION LABORAT. MPAL. 11-8-

19  INF. NEC. J.G.L. 11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

432,09

TOTAL TRIMESTRE 432,09

COMPUBLI FOTOGRAFIA, S.L.

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900078875 27/12/2019 FRA.002019-058 "HOSTING ANUAL WEB OCTUBRE 19"  TURISMOINF. NEC. JGL 

08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

1.089,00

201900080328 27/12/2019 FRA. 2019-059. ACTUALIZAC. SOFWARE Y HERRAMIENTAS WEB DE 

TURISMOALCALA.ES OCT/19. I.N. JGL 08-02-19 ADOP JGL 27-12-19.4

786,50

TOTAL TRIMESTRE 1.875,50

ARACALADANZA, SL

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900080593 27/12/2019 FRA.63, REPRESENT.ESPECTACULO "PLAY",20-12-19 EN T.SALON 

CERVANTES.IN.JGL 22-11-19.AD JGL 13-12-19.OB.Y P JGL.27-19-12.4

6.989,99

TOTAL TRIMESTRE 6.989,99

AGENCIA DE ESPECTÁCULOS TEMPLO, S.L.

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900064636 22/11/2019 FRA.37/2019, ALQ.2 HINCHABLES ACUATICOS,14 Y 15-6-19, FIESTAS DTITO.IV. 

INF.NEC.JGL.24-5-19. ADO Y PAGO JGL.22-11-19.   

2.420,00

TOTAL TRIMESTRE 2.420,00

GUSTAVO OBRAS Y SERVICIOS SL

24.342.6320016Aplicación Presupuestaria

201900080064 27/12/2019 FRA.111b/19,OBRAS REFORMA VESTUARIOS C.FUTBOL 

MPAL.FORJAS(A.D.NAYA) INF.JGL 22-2-19.AD.JGL.22-3-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

3.731,64

TOTAL TRIMESTRE 3.731,64

VISION Y VALOR CONSULTING, S.L.

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

201900076226 27/12/2019 FRA.1903183, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019 (PREVENCION RIESGOS 

LABORALES).AD JGL.28-6-19. OB. Y PAGO JGL.27-12-19.2.

1.250,00

201900076244 27/12/2019 FRA.1903185, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019 (GESTION EFICAZ DEL 

TIEMPO). AD JGL.28-6-19. OB. Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2.

1.120,00

201900076270 27/12/2019 FRA.1903170, CURSOS PLAN FORMAC.UNITARIO 2019 (WORD Y EXCEL 

INTERMEDIO). AD JGL.28-6-19.  OB. Y PAGO J.GOB.L.27-12-19.2.

3.600,00

Pág.:   87



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900079061 27/12/2019 FRA.1903171, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: ESTATUTO BASI CO 
EMPLEADO PCO.,APLICAC.LEY 39/2015. IN.NEC.JGL.26-4-19.VM

1.120,00

TOTAL TRIMESTRE 7.090,00

BSD SERVICIOS

27.151.2269901Aplicación Presupuestaria

201900067530 29/11/2019 FRA. 1900526/A. IMPRESION DIGITAL SOBRE CARTON PLUMA 70 X 100 CM 
URBANISMO. INF. NEC. JGL 08-02-19 ADOPG JGL 29-11-19

243,94

TOTAL TRIMESTRE 243,94

28.170.2260202Aplicación Presupuestaria

201900073116 27/12/2019 FRA. 1900685, CARTELES A3 CAMPAÑA SENSIBILIZ. Y SOSTENIB. FERIAS 2019 
Y REPARTO. INF. NEC.JGL 19-7-19 ADO-P JGL 27-12-19

267,41

TOTAL TRIMESTRE 267,41

33.924.2260201Aplicación Presupuestaria

201900067598 29/11/2019 FRA.A/1900819. IMPRESION CARTELES TABLONES CEIP Y JMD 2º QUINCENA 
SEP/19 IN JGL 18-1-19 ADJGL 8-3-19 OBL-P JGL 29-11-19

301,08

201900067601 29/11/2019 FRA.A/1900820. IMPRESION CARTELES TABLONES CEIP Y JMD 1º QUINCENA 
OCT/19 IN JGL 18-1-19 ADJGL 8-3-19 OBL-P JGL 29-11-19

301,08

201900067602 29/11/2019 FRA.A/1900821. IMPRESION CARTELES TABLONES CEIP Y JMD 2º QUINCENA 
OCT/19 IN JGL 18-1-19 ADJGL 8-3-19 OBL-P JGL 29-11-19

301,08

201900067607 29/11/2019 FRA.A/1900905. IMPRESION CARTELES TABLONES CEIP Y JMD. 1ª 
QUINC.NOV/19. IN JGL 18-1-19 AD JGL 8-3-19 OBL-P JGL 29-11-19

301,08

201900080000 27/12/2019 FRA.A/1900971,IMPRES.27 CARTELES PANELES INFORMATIVOS CEIPs  Y 
JMD,2ª QUINC.NOV/19.INF.JGL.18-1-19.AD.JGL 8-3-19. OB VM

301,08

201900080003 27/12/2019 FRA.A/1900972,IMPRES.27 CARTELES PANELES INFORMATIVOS CEIPs  Y 
JMD,1ª QUINC.DIC/19.INF.JGL.18-1-19.AD.JGL 8-3-19. OB VM

301,08

201900080007 27/12/2019 FRA.A/1900973,IMPRES.27 CARTELES PANELES INFORMATIVOS CEIPs  Y 
JMD,2ª QUINC.DIC/19.INF.JGL.18-1-19.AD.JGL 8-3-19. OB VM

301,08

TOTAL TRIMESTRE 2.107,56

CLEVER MUSIC, S L

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900070121 13/12/2019 FRA. 44, ACTUACION MUSICAL DE ANA MENA, 22-6-2019, SEMANA DEL 
ORGULLO LGTBIQ.IN.NEC.JGL.24-5-19. ADO Y PAGO JGL.13-12-19

10.043,00

TOTAL TRIMESTRE 10.043,00

AREA OFFICE 2007, S.L.

11.165.6110051Aplicación Presupuestaria

201900083363 31/12/2019 FRA.19401 "SUMINIST. INST. LAMINA CONTROL SOLAR 3M GARANTIA 10 
AÑOS" URB. INF.NEC.JGL 01/06/18 RESOL. ALC. 31/12/19

169,40

TOTAL TRIMESTRE 169,40

SURGE AMBIENTAL S.L.

08.1532.2030002Aplicación Presupuestaria

201900063316 15/11/2019 FRA.66. SERV.ALQUILER CONTENEDORES DE OBRAS EDIF. Y VIAS P. DE 26-8 
A 25-9-19 IN.JGL 22-3-19 AD 5-4-19 OBL-P JGL15-11-19

673,20

201900072051 20/12/2019 FRA.72. SERV.ALQUILER CONTENEDORES OBRAS EDIF.Y VIAS P.DE 269 A 25-
10-19 IN.JGL 22-3-19 AD 5-4-19 OBL-P JGL 20-12-19

673,20

Pág.:   88



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900072065 20/12/2019 FRA.37. SERV.ALQUILER CONTENEDORES OBRAS EDIF.Y VIAS P.DE 269 A 25-
10-19 IN.JGL 22-3-19 AD 5-4-19 OBL-P JGL 20-12-19

1.570,80

201900084129 31/12/2019 FRA.A19H300002120000/51 ALQUILER CONTENEDORES OBRA, 16-12-19 
INF.NEC. JGL 22-3-19. AUT.DIS.OBL.P. RES. ALCALD. 31-12-19.

336,60

TOTAL TRIMESTRE 3.253,80

IGEA AMBIENTAL S.L.

28.171.6190011Aplicación Presupuestaria

201900080424 27/12/2019 FRA.7 ASIST.TEC.DIRECC. OBRA PROY. REHABLTC. PQ. CHORRILO YPº DE 
LOS PINOS INF.JGL15-2-19AD JGL22-3-19 OB.JGL27-12-19.4

7.199,50

TOTAL TRIMESTRE 7.199,50

A.G. SORTE, S L

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900078126 27/12/2019 FRA.060/19 "1500 FLYER "EMPERADOR" + 800 FLYER 2 MOZART" MAY19 
EDUCACION INF.NEC.JGL 01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

199,65

TOTAL TRIMESTRE 199,65

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900076639 27/12/2019 FRA.156/19. REALIZ. BARAJAS CARTAS Y CARTEL (MARCHA ZOMBIE) 
HALLOWEEN/19 OFM I.NEC. JGL  18-10-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

544,50

201900080302 27/12/2019 FRA. 169/19 CARTELES PVC 1.5 X 2M Y CARTEL 70CM X 70 CM FAMILIA 
GALIMATIAS. IN. NEC. JGL 10-12-19 ADOP JGL 27-12-19.4

635,25

TOTAL TRIMESTRE 1.179,75

25.231.2269902Aplicación Presupuestaria

201900076447 27/12/2019 FRA.155/19 " 500 CUADERNOS PARA COLOREAR" NOVIEMBRE 19 JUVENTUD 
E INFANCIA   INF.NEC. JGL 25/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

520,30

201900079335 27/12/2019 FRA. 159/19. REALIZA. DE 4.000 PROGRAMAS DE NAVIDAD 2019. 20 PGAS. 
INF.NEC. JGL 25-01-19 ADO-PAGO  JGL 29-12-19.3

1.489,51

TOTAL TRIMESTRE 2.009,81

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900053463 04/10/2019 FRA. 097/19. DOS ROLL-UP 150 X 200 CM.  PROG. VACAC. VERANO JOVEN/19.   
INF. NEC. JGL 12-04-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

205,70

TOTAL TRIMESTRE 205,70

GRAFICAS DICARMA, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900063300 15/11/2019 FRA. 283,  450 PROGRAMAS Y CARTELES "CALA INTERNACIONAL DE DANZA 
2019". INF. NEC. JGL 08-02-19 ADO-PG. JGL 15-11-19

834,90

TOTAL TRIMESTRE 834,90

SOLUCIONES INMEDIATAS AVANZA SL

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900066206 22/11/2019 FRA. 19. ALQ. CASETA PTO. VIOLETA "FERIAS LIBRES AGRESIONES  
SEXUALES" 2019 IN. NEC. JGL 22-2-19   ADO-P  JGL 22-11-19

586,85

TOTAL TRIMESTRE 586,85

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900075665 27/12/2019 FRA 29 ALQUILER CAMERINOS Y WC´S PUBLICOS DON JUAN EN ALCALA 
2019 AC. JGL 4-10-19 INF.JGL 25-10-19 ADOP JGL 27-12-19.1

3.388,00

TOTAL TRIMESTRE 3.388,00

Pág.:   89



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900053412 04/10/2019 FRA. 13, TRANSP, ENTR. Y RECOG. BAÑOS AUTONOM. PZA. S.JUAN 7-9-06-19 
ALC-SUENA/19 I.NE. JGL 10-5-19 ADO-PAG. JGL 4-10-19

1.409,65

TOTAL TRIMESTRE 1.409,65

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900064875 22/11/2019 FRA.22, ALQUILER Y TRANSPORTE MODULOS ASEOS EN RECINTO 
FERIAAL,FIESTAS 2019. IN.NEC.JGL.5-7-19. ADO Y PAGO JGL.22-11-19.

7.846,85

TOTAL TRIMESTRE 7.846,85

AGARAL EUROPA S.L.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059237 25/10/2019 FRA.19147.PUBLICIDAD DEL FESTIVAL CLASICOS EN EL MUNDO Y REVISTAS 
CULTURAL Y METROPOLI. ADO Y PAGO JGL  25-10-19

5.999,66

TOTAL TRIMESTRE 5.999,66

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080337 27/12/2019 FRA.19226 ANUNCIO PERIODICO "METROPOLI" REPRS. DON JUAN ENALCALA 
2019 JGL 4-10-19 INF.N.1-03-19 ADO JGL 27-12-19.4

2.964,50

TOTAL TRIMESTRE 2.964,50

CONSERVITRADE SIGLO XXI, S.L.

23.338.2260907Aplicación Presupuestaria

201900079238 27/12/2019 FRA. 286/19, VIGILANTE DE SEGURIDAD SIN ARMA 29-11-19 ESPEC. NAVID. 
STOS NIÑOS, I.NEC. JGL 30-10-19 ADOP JGL 27-12-19.3

232,32

201900083419 31/12/2019 FRA. 306/19. SERV. VIGILANCIA, CARGA-DESC. ENTRADAS ESPEC. INF. RTO. 
FERIAL. NAV/19. I.N.JGL 31-10-19 ADO R.ALC.31-12-19

2.964,50

TOTAL TRIMESTRE 3.196,82

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900059521 31/10/2019 FRA.216/19. SERV. PERSONAL CONTROL LAS NOCHES PATIO,FERIAS/19 IN.JGL 
5-7-19 AD JGL 23-8-19OBL Y PAGO JGL 31-10-19

1.600,83

TOTAL TRIMESTRE 1.600,83

ANEK S3, S.L.

21.920.2210601Aplicación Presupuestaria

201900061659 08/11/2019 FRA. V/20191328. JUEGO PARCHES ADULTO DESFIBRILADOR PARA CDAD. 
DEPORT. MPAL.  INF. NEC.  05-4-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

135,52

201900061660 08/11/2019 FRA. V/20191368. JUEGO PARCHES ADULTO DESFIBRILADOR SERV. 
PREVENCION.  INF. NEC.  05-4-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

139,15

201900061661 08/11/2019 FRA. V/20191370. JUEGO PARCHES ADULTO DESFIBRILADOR (2). 
SERV.PREVENCION.  INF. NEC.  05-4-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

278,30

201900061663 08/11/2019 FRA. V/20191406. PARCHES ADULT. DESFIBRILADOR Y TRAMITES POST USO. 
PREVENCION.  INF. NEC.  05-4-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

211,75

201900061664 08/11/2019 FRA. V/20191369.TRAMITES POST USO DEL DESFIBRILADOR. SERV.  
PREVENCION.  INF. NEC.  05-4-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

72,60

201900079905 27/12/2019 FRA.20192028 "PARCHES CPR DPA"NOVIEMBRE 19   UNID. VIGIL. SALUD 
INF.NEC.JGL 05/04/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

150,04

TOTAL TRIMESTRE 987,36

ACCIONES CULTURALES LCE S.L

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

Pág.:   90



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900069907 13/12/2019 FRA.57. SESION CUENTACUENTOS "CUENTOS PARA SOÑAR" 2-10-19 EN BPM 
GALATEA. IN. NEC.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

275,00

201900072356 20/12/2019 FRA. 58. SESION CUENTACUENTOS "LOS CUENTOS DE Mº SARMIENTO"24-10-
19 BPM C. CISN. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

275,00

TOTAL TRIMESTRE 550,00

ALGETE COMUNICACIONES, S.L.

15.922.2260201Aplicación Presupuestaria

201900066184 22/11/2019 FRA. 9001. PUBLIC. EDICTO IAE/19 PRIODICO QUIJOTES, SEPTIEMBRE 2019.  
INF. NEC. JGL 25-1-19   ADO-P  JGL 22-11-19

181,50

201900067453 29/11/2019 FRA. 010007. PUBLIC. PERIOD. QUIJOTES: EDICTO TASA OCUP. LOC. 
MERC.MPAL. OCT/19 INF. NEC.JGL 25-119 ADOP JGL 29-11-19

181,50

TOTAL TRIMESTRE 363,00

MT INGENIERIA DE SONIDO, S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900081270 27/12/2019 FRA. A-83/19. SERV. PRODUC. CONCIERTO CARMINA BURANA 29-9-
19HUERTA OBISPO. INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

726,00

TOTAL TRIMESTRE 726,00

ADJ PROYECTOS AUDIOVISUALES, SL

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900083424 31/12/2019 FRA. 3, ACTUACION LGTBI COMEDY JAM 22-6-19. SEMANA ORGULLO LGTBI 
2019. INF.NEC. JGL 24-5-19 ADO RESOL. ALC. 31-12-19

1.815,00

TOTAL TRIMESTRE 1.815,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900061773 08/11/2019 FRA. 30. MONOLOGO ELSA RUIZ DIA 12-4-19 EN XX ANIVERSARIO 
REDEST.LIB. OFM.  IN. NEC. JGL18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

550,01

TOTAL TRIMESTRE 550,01

TICKETEA, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900070122 13/12/2019 FRA. T0100819-30. COMISION PROMORTOR 4% VENTA ENTRADAS REPRES. 
AGOSTO/19 TS.CERV. IN.NEC.JGL 8-2-19 ADO-P JGL 13-12-19

200,86

201900070123 13/12/2019 FRA. T0100819-40. COMISION PROMORTOR 4% VENTA ENTRADAS REPRES. 
SEPT/19 T.S.CERV. IN.NEC.JGL 8-2-19 ADO-P JGL 13-12-19

903,05

201900073347 27/12/2019 FRA. T0101019...33. COMISIONES POR LA VENTA DE ENTRADAS ONLINE (4%) 
REPR. TSC OCT/19. I.N. JGL 8-2-19 ADOP JGL 27-12-19

666,18

201900077821 27/12/2019 FRA.TO1011190000000009"COMISION VENTA ENTRADA ONLINE 
REPRES.NOV.19 T.S.CERV.INF.NEC.JGL 08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3 VM

416,05

TOTAL TRIMESTRE 2.186,14

ROJO LOGISTICA, S.L.

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081584 27/12/2019 FRA. 76-2019. ALQ. MOBIL. Y TRAILERS RECOG. MAT. C. CARMINA BURANA 
H. OBISPO. INF. NEC JGL20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

1.808,71

TOTAL TRIMESTRE 1.808,71

CIVITTAS. SEGURIDAD, SL

30.4313.2279902Aplicación Presupuestaria

Pág.:   91



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900080049 27/12/2019 FRA. 141. SEGURIDAD FERIA DE LA CERVEZA ARTESANA. CERVEZARTE 2019. 
INF. NEC. JGL 05-04-19 ADO-  PAGO J.G.L. 27-12-19.4

883,30

TOTAL TRIMESTRE 883,30

STAGE MUSIC SL

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081582 27/12/2019 FRA.43.  ALQ. MONTAJE AMPLIAC. ESCENARIO C. CARMINA BURANA  
HUERTA OBISPO. INF. NEC JGL20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

6.461,40

TOTAL TRIMESTRE 6.461,40

SOTIMEL PAPELERIA INTERNACIONAL, SL

00.912.2200001Aplicación Presupuestaria

201900071527 20/12/2019 FRA. 14949, ADQUISC. 50 UDENTIFICADORES CON CORDON OFIC. 
COMUNICAC. INF. NEC. JGL 25-1-19 AU.DIS.OB. PG. J.G.L. 20-12-19

84,70

TOTAL TRIMESTRE 84,70

02.132.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057287 18/10/2019 FRA. 14525 MATERIAL OFICINA MULTAS ( TONER IMPRESORA HP CC533A)   
I.NEC. JGL  08-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

33,28

201900057290 18/10/2019 FRA. 14381 MATERIAL OFICINA POLICIA LOCAL (CINTA 4 OLORES EVOLIS)  
INF. NEC. J.G.L.  08-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

78,64

201900061912 08/11/2019 FRA. 14776.SELLOS AUTOMATICOS PARA POLICIA LOCAL INF. NEC. JGL  08-2-
19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

36,30

201900071554 20/12/2019 FRA. 14924. MATERIAL OFICINA POLICIA LOCAL (MULTAS): BLOC NOTAS, 
CINTA... INF. NEC. JGL  8-02-19 ADOP. JGL 20-12-19

15,00

201900071571 20/12/2019 FRA. 14958. MATERIAL OFICINA SEGURIDAD CIUDADANA: TONER UN 3383 
CANON 719H INF. NEC. JGL  8-02-19 ADOP. JGL 20-12-19

28,44

201900076004 27/12/2019 FRA.15171 "TONER TN220, BOLIGRAFO, ETIQUETA ADHESIVA "SEG. 
CIUDADANA INF. NEC. 08/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.2 

58,44

201900076006 27/12/2019 FRA.15152 "2 SELLOS AUTOMATICOS Y 1 SELLO AUTOMATICO FECHADOR" 
SEG. CIUDADANA INF. NEC. 08/02/2019 ADO-P JGL 27/12/19.2

133,10

201900080659 27/12/2019 FRA.15184 "UN9905 CINTA PERF  ILADORA"   NOV. 19 POLICIAINF. NEC. JGL 
08/02/19 ADO- P. JGL 27/12/19.4

148,10

TOTAL TRIMESTRE 531,30

04.320.2200001Aplicación Presupuestaria

201900073308 27/12/2019 FRA14976. MATERIAL OFICINA. ARCHIVO .EDUCACION.MES OCTUBRE 2019 
INF.NEC.JGL.01-02-2019 ADO. P. JGL  27-12-2019

28,94

TOTAL TRIMESTRE 28,94

08.1532.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057309 18/10/2019 FRA. 14684 MATERIAL OFICINA URBANISMO-OF. TECNICA (SELLOS 
AUTOMATICOS. INF. NEC. J.G.L.  11-1-19 ADO-P JGL 18-10-19

108,90

201900061884 08/11/2019 FRA. 14734. SELLOS AUTOMATICOS PARA URBANISMO Y OFIC. PROYECTOS. 
INF.NEC. JGL11-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

72,60

201900061885 08/11/2019 FRA. 14737. MATERIAL OFICINA PARA CONC. URBANISMO: BOLIGRAFOS, 
TONER... INF.NEC. JGL11-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

551,64

201900076012 27/12/2019 FRA.15154 "1 SELLO AUTOMATICO"OBRAS Y SERVICIOS INF. NEC. 11/01/19  
ADO-P JGL 27/12/19.2 

36,30

Pág.:   92



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900078196 27/12/2019 FRA.15196 "MAT. OFICINA - SELLO SERV. LIMPIEZA"  NOV.19  OBRAS Y 

SERVICIOS INF. NEC. JGL 11/01/19 ADO -P JGL 27/12/19.3

36,30

TOTAL TRIMESTRE 805,74

13.931.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061886 08/11/2019 FRA. 14750. TONER NEGRO COMPATIBLE HP CF214X.  PARA INTERVENCION. 

INF.NEC. JGL01-02-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

60,38

TOTAL TRIMESTRE 60,38

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057317 18/10/2019 FRA. 14547 MATERIAL OFICINA CONTRATACION (SELLO AUTOM. 

FECHADOR)  INF. NEC. J.G.L.  18-1-19 ADO-P JGL 18-10-19

60,50

201900058457 25/10/2019 FRA. 14529. MATERIAL OFICINA PARA CONSERJERIA: ESPIRAL METLAICO... 

INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO.PAGO J.G.L. 25-10-19

97,95

201900061910 08/11/2019 FRA. 14751. ADQUISIC. SELLOS AUTOMATICOS PARA ATENCION CIUDADANA. 

INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

72,60

201900061911 08/11/2019 FRA. 14754. MATERIAL OFICINA PARA ATENCION CIUDADANA: BLOC, 

CORRECTOR... INF. NEC. JGL  18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

32,14

TOTAL TRIMESTRE 263,19

17.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057326 18/10/2019 FRA. 14557 MATERIAL OFICINA SERV. SOCIALES. PZA. NAVARRA (CARTUCHO 

TINTA) INF. NEC. J.G.L. 22-2-19 ADO-P JGL 18-10-19

337,59

201900078449 27/12/2019 FRA.15195"MATERIAL OFICINA  SERVICIOS SOCIALES/ PL. 

NAVARRA"INF.NEC. JGL 22/02/19 ADO -P JGL 27/12/19.3

600,31

TOTAL TRIMESTRE 937,90

18.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900078451 27/12/2019 FRA.15194 " MATERIAL OFICINA -SELLO AUTOMATICO"  NOV. 19IGUALDAD 

INF.NEC. JGL 06/09/19ADO- P JGL 27/12/19.3

36,30

TOTAL TRIMESTRE 36,30

19.336.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061887 08/11/2019 FRA. 14768. SELLOS AUTOMATICOS DE PIE DE FIRMA ARQ. 

TECNICOSPATRIMONIO HCO. INF.NEC. JGL25-01-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

72,60

201900067243 29/11/2019 FRA. 14793. MATERIAL OFICINA PARA ARQUEOLOGIA: ROTULADORES, 

FUNDAS... IN. NEC. JGL 25-1-19  ADOP JGL 29-11-19

47,78

TOTAL TRIMESTRE 120,38

20.241.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061891 08/11/2019 FRA. 14735. SELLOS AUTOMATICOSDESARROLLO ECONOMICO Y EMPLEO 

INF.NEC. JGL23-11-18 ADO-PAG. JGL 08-11-19

108,90

TOTAL TRIMESTRE 108,90

21.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900057347 18/10/2019 FRA. 14543 MATERIAL OFICINA RECURSOS HUMANOS, PREVENCION. INF. 

NEC. J.G.L. 29-3-19 ADO-P JGL 18-10-19

109,99

201900058459 25/10/2019 FRA. 14545. ADQUISICION DE SELLO AUTOMATICO PARA REC. HUMANOS. 

INF. NEC. JGL 29.-3-19 ADO Y PAGO J.G.L. 25-10-19

108,90

201900072236 20/12/2019 FRA. 14939. MATERIAL OFICINA SECCION SINDICAL DE CGT. INF. NEC. J.G.L.  

29-3-19 ADOP JGL 20-12-19

34,96

201900072326 20/12/2019 FRA. 14971. MATERIAL DE OFICINA PARA RECURSOS HUMANOS: 

SUBCARPETAS, CUADERNOS. IN.NEC. JGL 29-3-19 ADO-P JGL 20-12-19

24,09

Pág.:   93



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076777 27/12/2019 FRA.15326 "MATERIAL OFICINA -CARTUCHOS" DIC.19 RR.HH. SERVRIEG. LAB. 

INF.NEC.JGL 29/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

81,19

TOTAL TRIMESTRE 359,13

22.330.2200001Aplicación Presupuestaria

201900063641 15/11/2019 FRA. 14683. CARTUCHO IMPRESORA OFICINA STA. MARIA LA RICA,3. HO 

936453.  INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

41,08

201900067245 29/11/2019 FRA. 14770. MATERIAL OFICINA ARA CULTURA: SELLO AUTOM. 

CINTADHESIVA. IN. NEC. JGL 11-1-19  ADOP JGL 29-11-19

59,94

TOTAL TRIMESTRE 101,02

22.3321.2200002Aplicación Presupuestaria

201900057348 18/10/2019 FRA. 14558 MATERIAL OFICINA CULTURA (BIBLIOTECA) INF. NEC. J.G.L. 11-01-

19 ADO-P JGL 18-10-19

14,28

201900076088 27/12/2019 FRA.15014 "MATERIAL OFICINA"  CULTURA - BLIBIOTECAS INF. NEC. JGL 

11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2 

563,99

TOTAL TRIMESTRE 578,27

24.340.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076097 27/12/2019 FRA.15160 "SELLOS AUTOMATICOS MATERIAL OFICINA "  DEPORTES INF. 

NEC. JGL 15/02/19 ADO-P JGL 27/12/19 .2 

96,80

TOTAL TRIMESTRE 96,80

25.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900078198 27/12/2019 FRA. 15197, MATERIAL OFICINA JUVENTUD: TONER  27-11-19. IN.F NEC. J.G.L. 

25-01-19  ADO-P J.G.L. 27-12-19.3

120,88

TOTAL TRIMESTRE 120,88

26.312.2200001Aplicación Presupuestaria

201900052832 04/10/2019 FRA. 14518. SELLOS AUTOMATICOS CONCEJALIA DE SALUD. INF. NEC. JGL 18-

1-19ADO.PAGO JGL 04-10-19

217,80

TOTAL TRIMESTRE 217,80

27.151.2200001Aplicación Presupuestaria

201900052943 04/10/2019 FRA. 14526 4 SELLOS AUTOMATICOS  CONCEJALIA DE URBANISMOINF. NEC. 

JGL 08-02-19ADO.PAGO JGL 04-10-19

145,20

201900052947 04/10/2019 FRA. 14535 7 SELLOS AUTOMATICOS  CONCEJALIA DE URBANISMOINF. NEC. 

JGL 08-02-19ADO.PAGO JGL 04-10-19

254,10

201900067246 29/11/2019 FRA. 14934. MATERIAL OFICINA URBANISMO: SOBRES CDS, ROTULDORES.... 

IN. NEC. JGL 08-02-19  ADOP JGL 29-11-19

33,86

201900079962 27/12/2019 FRA. 15325 "MATERIAL DE OFICINA"  DICIEMBRE 19 URBANISMO INF.NEC.JGL 

08/02/19 ADO- P JGL 27/12/19.4

49,66

TOTAL TRIMESTRE 482,82

34.920.2160001Aplicación Presupuestaria

201900076423 27/12/2019 FRA. 15133 ADQUISIC. 16 PILAS DE BOTON PARA NUEVAS TECNOLOGIAS. INF. 

NEC. JGL 11-1-19. AUT.DIS.OB. PAGO  JGL 27-12-19.2

15,90

TOTAL TRIMESTRE 15,90

34.920.2200001Aplicación Presupuestaria

201900052968 04/10/2019 FRA. 14501. 2 SELLOS AUTOMATICO Y UN FECHADOR CONC. 

TRANSPARENCIA. INF. NEC. JGL 25-01-19 ADO.PAGO JGL 04-10-19

133,10

TOTAL TRIMESTRE 133,10

SIDEFIELD, S.L.U.

Pág.:   94



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900078539 27/12/2019 FRA.007519 "ALQU. AUDIVIDUAL VARIOS ACTOS JORNADAS 

25/11/19"IGUALDAD INF. NEC. JGL 25/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

1.498,40

TOTAL TRIMESTRE 1.498,40

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900079928 27/12/2019 FRA.0080/19"ALQU.SERV.TECN.PLPALACIO PREM. 34ª EDI  CON. LOCAL 

BELEN 19 INF.NEC. JGL 31/10/19 ADO-P JGL27/12/19.4 VM

154,50

TOTAL TRIMESTRE 154,50

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900062037 08/11/2019 FRA.1-006519 ALQUILER EQUIPOS SONIDO, ILUMINAC. ESPECTACULOS 

PZ.PALACIO, FERIAS/19 AD JGL 23-8-19 OBL.J.GOB.L.8-11-19 VM

7.914,11

TOTAL TRIMESTRE 7.914,11

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900075879 27/12/2019 FRA.0066/19 "SON.ILUM.CASA TERROR " PROG. OTRA FORMA MOVERTE 

26/10/19  INF. NEC.JGL 28/06/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

205,00

201900079936 27/12/2019 FRA.0079/19 " ILUMN. Y SONOR. "FIESTAS NOTAS" 21/12/19" CASA JUVENTUD 

INF.NEC.JGL 28/06/19 ADO- P JGL 27/12/19.4 

485,00

TOTAL TRIMESTRE 690,00

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900079951 27/12/2019 FRA.0081/19 "ALQ.MAT. AUDIOVISUAL"ACTV.PROMO.30 

ANIV.CONV.DERECH.INFANC.INF.NEC.JGL 02/08/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

339,84

TOTAL TRIMESTRE 339,84

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900065848 22/11/2019 FRA. 59/19. sONORIZACION ACTV. "BAILA POR TU CORAZON" 

SEMANACORAZON 28-9-19 OFM INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

72,29

TOTAL TRIMESTRE 72,29

33.924.2120001Aplicación Presupuestaria

201900065912 22/11/2019 FRA. 63/19. CABLE NEGRO ALARGADERA C.C. ZULEMA PARA ACTIV. 

YACTUACIONES.INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

9,99

TOTAL TRIMESTRE 9,99

33.924.2269902Aplicación Presupuestaria

201900065911 22/11/2019 FRA. 58/19. ALQUILER MATER. AUDIOVISUAL  FESTIPAH CELEBRADOEN CC. 

ZULEMA 7-9-19 I. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

624,00

TOTAL TRIMESTRE 624,00

PODEMOS FORMACION DE EMPRESAS, S.L.

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900059592 31/10/2019 FRA.84. ASISTENCIA TECN.DESARROLLO ESCUELA DE IGUALDAD 

SEPTIEMBRE/2019 INF.JGL11-1-19 AD JGL 22-2-19 OBL-P JGL 31-10-19

1.778,70

201900064894 22/11/2019 FRA.100. ASISTENCIA TECNICA DESARROLLO ESCUELA IGUALDAD  

OCTUBRE/19 IN.JGL11-1-19 AD JGL 22-2-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.778,70

201900072088 20/12/2019 FRA.112. ASISTENCIA TECNICA DESARROLLO ESCUELA IGUALDAD 

NOVIEMBRE/19 IN.JGL11-1-19 AD JGL 22-2-19 OBL-P JGL 20-12-19

1.778,70

201900080303 27/12/2019 FRA.116, ASISTENCIA TECNICA DESARROLLO ESCUELA DE 

IGUALDAD,DIC/19. INF.JGL11-1-19. AD.JGL.22-2-19. OB.Y P.JGL.27-12-19.4

1.778,70

TOTAL TRIMESTRE 7.114,80

BREU COMUNICACION S.L.

Pág.:   95



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

19.336.2120003Aplicación Presupuestaria

201900072234 20/12/2019 FRA. 100/10.19. PANELES INFORMATIVOS YACIMIENTO ROMANO 

COMPLUTUM IMPR. UVI. IN. NEC.  JGL 25-1-19 ADOP JGL 20-12-19

338,80

TOTAL TRIMESTRE 338,80

VIDEOENLACE EVENTOS SL

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081585 27/12/2019 FRA.80. ALQ. SILLAS Y PERS. ACOMODAC. CONCIERTO CARMINA BURANA H. 

OBISPO. INF. NEC JGL20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

4.636,72

TOTAL TRIMESTRE 4.636,72

NUEVO TEATRO BELLAS ARTES, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900065378 22/11/2019 FRA 190016 REPRESENTACION OBRA "TODAS LAS NOCHES UN DIA", 26 Y 27-9-

19 EN TSC INF. JGL 18-10-19 AUT.D.OB.P.JGL 22-11-19

16.940,00

TOTAL TRIMESTRE 16.940,00

EDUCACION Y OCIO MECONANITOS SL

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900053457 04/10/2019 FRA. 18, DESAR. LUDOTECA "GAMER" PROG. VACAC. VERANO JOVEN/19.   

INF. NEC. JGL 12-4-19 ADO-PG. JGL 04-10-19

1.144,00

201900053460 04/10/2019 FRA. 19. "FIESTA FRESH" 12-7-19. PROG. VACACIONES VERANO JOVEN/19.   

INF. NEC. JGL 12-04-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

385,00

TOTAL TRIMESTRE 1.529,00

GDT EDICIONES, S.L.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059263 25/10/2019 FRA. 2019095. ANUNCIO PROG. FESTIVAL CLASICOS ALCALA EN REVISTA 

"GODOFF "JUNIO/19 AUT.DISP.OBL Y PAGO JGL 25-10-19

1.694,00

TOTAL TRIMESTRE 1.694,00

ARQUEOLOGIA Y DIDACTICA PARA LA DIFUSION DEL PATRIMONIO S.L.

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900076068 27/12/2019 FRA.95/19" REDACCION LIBRO INFAN. CIUDAD ROMANA COMPLUTUM 2019 

"ARQUEOL. INF. NEC. JGL 25/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

1.399,99

201900076086 27/12/2019 FRA.88/19 "SUM. EXT.ACT. ARQUEOLOGOS POR UN DIA 2019"ARQUEOLOGIA 

INF.NEC. JGL 25/01/19 ADO-P JGL27/12/19.2 VM

897,82

TOTAL TRIMESTRE 2.297,81

RUZAFA COLECTIVIDADES, S.L.

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900069801 13/12/2019 FRA. A-261/2019. SERVICIO DE COMIDAS PREMIO CERVANTES CHICO E 

INVITADOS 2019.  IN. NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

1.108,80

TOTAL TRIMESTRE 1.108,80

ARQUITECTURA Y TECNICAS ESPECIALES DE RESTAURACION S.L.

19.336.2120002Aplicación Presupuestaria

201900075365 27/12/2019 FRA.A1219-139-27 RESTAURAC.FUENTE S.IGNACIO DE LOYOLA, PZ. 

DOCTRINOS. INF. JGL25-1-19 AD   JGL15-11-19 OB.JGL 27-12-19.1

18.016,90

TOTAL TRIMESTRE 18.016,90

SRCL CONSENUR SLU

Pág.:   96



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

26.312.2279903Aplicación Presupuestaria

201900055448 11/10/2019 FRA. EQFA1901523. GEST. MEDIOAMBIENTAL Y RECOGIDA RESIDUOS C. 
SOCORRO JUN-19  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

507,76

201900055449 11/10/2019 FRA. EQFA1901764. GEST. MEDIOAMBIENTAL Y RECOGIDA RESIDUOS C. 
SOCORRO JUL-19  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

140,94

201900058967 25/10/2019 FRA. EQFA1901763 GESTION Y RCOGID ADE RESIDUOS LABORATORIO MPAL 
JULIO/19.  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 25-10-19

507,76

201900061753 08/11/2019 FRA. EQFA1901949. GEST. MEDIOAMB. Y RECOGIDA RESIDUOS C. SOCORRO. 
AGOSTO/19 IN. NEC. JGL11-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

171,51

201900067612 29/11/2019 FRA. EQFA1901948. RECOGIDA RESIDUOS LABORAT. MPAL: 14 CONT. DE 16L. 
AGOS/19  INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

446,63

201900067613 29/11/2019 FRA. EQFA1902217. RECOGIDA RESIDUOS LABORATORIO 
MUNICIPALSEPT/19.   INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

416,13

201900067614 29/11/2019 FRA. EQFA1902218. RECOGIDA RESIDUOS Y GEST. AMBIENTAL CASA 
SOCORRO. AGOS/19.   INF.NEC. JGL 11-01-19 ADOP JGL 29-11-19

110,37

201900073165 27/12/2019 FRA. EQFA1902471 GESTION MEDIAMBIENTAL Y RECOGIDA RESIDUOS CASA 
SOCORRO. OCT/19. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19

171,51

201900075630 27/12/2019 FRA. EQFA1902470. RECOGIDA RESDIDUOS BIOSANITARIOS LABORAT. MPAL 
OCT/19  INF. NEC. JGL11-1-19  ADO-P JGL 27-12-19-1

538,33

201900079498 27/12/2019 FRA. EQFA1902688. RECOGIDA DE RESIDUOS DEL LABORATORIO MPAL. 
NOV/19. IN. NEC. JGL 11-1-19ADO-PAGO J.G.L. 27-12-19.3

416,06

201900079499 27/12/2019 FRA. EQFA1902689. RECOGIDA DE RESIDUOS CASA DE SOCORRO NOV/19. IN. 
NEC. JGL 11-1-19ADO-PAGO J.G.L. 27-12-19.3

171,51

201900083293 31/12/2019 FRA.EQFA1902944 " GESTIONAMBIENTAL Y RECOGIDA RESIDUOS- 
CASASOCORRO - DIC. 19" INF.NEC.JGL11/01/19 RESOL.ALC.31/12/19

171,51

201900083354 31/12/2019 FRA.EQFA1902943 "RECOGIDA RESIDUOS "11 CONTENEDORES DE 60 
L"DIC.19" LABORATORIO INF.NEC.JGL 11/01/19 RESOL. ALC.31/12/19

354,92

TOTAL TRIMESTRE 4.124,94

DATA CLUSTER S.L. 

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900062066 08/11/2019 FRA121/2019 SERV.TECN.ILUMINACION,SONIDO AUDITORIO PACO LUCIA 
XXII MUESTRA ESCOLAR ARTES ESCENICAS,12-3 A 10-4-19 VM

3.391,03

201900063166 15/11/2019 FRA. 104/2019. SERV. TEC. ILUMNAC. Y SONIDO AUDT. PACO LUCIA 6-2-19. 
INF. NEC  JGL 01-2-19.  ADO-PG JGL 15-11-19

286,77

201900072011 20/12/2019 FRA. 158/19. SERV. TECN. ILUM. Y SONIDO 16 Y 17-10-19 MUSEO ARQ. REG. 
CEVANT-CHICO I.N. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 20-12-19

617,10

TOTAL TRIMESTRE 4.294,90

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900079453 27/12/2019 FRA.171/2019"SERV.TECN.VI G. NAVIDEÑA "CUENTO NAVIDAD 
20/12/19"AUD.PCO L.INF.NEC.JGL 25/1019 ADO-P JGL 27/12/19.3  VM 

757,46

TOTAL TRIMESTRE 757,46

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900063385 15/11/2019 FRA. 154/2019. SERV. ILUMINAC. Y SONIDO DIA 6-7-19 MUS. ARQUEOLOGICO 
VM  INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG. JGL 15-11-19

1.452,00

Pág.:   97



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900075867 27/12/2019 FRA.159/19 SERV.TEC.ILUM.SON. XXCORAL CERV. ENC. BANDAS 19/10 Y 
26/10/19 INF. NEC. JGL 12 /04/19 , ADO-P JGL 27-12-19.2

774,40

201900076853 27/12/2019 FRA.165/19 SERV.TECN. ILUM. SONIDO "PACO LUCIA" 23/11/19" CONC. STA. 
CECILIA  INF.NEC.JGL 12-4-19 ADO-P JGL 27/12/19.2 

348,48

TOTAL TRIMESTRE 2.574,88

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900079929 27/12/2019 FRA.172/2019 "ALQ.PERSONAL,MAT. E ILUMN. AUDITORIO PACO LUCIA 
21/12/19" INF.NEC. JGL 31/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

657,03

TOTAL TRIMESTRE 657,03

ENETRES MEDIA SOLUTIONS, S.L.

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900065404 22/11/2019 FRA.161 GRABAC.-RETRANSM. EN STREAMING PREMIO CERVANTES CHIICO 
2019 INF.JGL 1-2-19 AD 11-10-19 OBL-P JGL 22-11-19

4.477,00

TOTAL TRIMESTRE 4.477,00

15.922.2260205Aplicación Presupuestaria

201900063487 15/11/2019 FRA.87. SERV.APOYO REDACCION GUIA MPAL INFORMACION 
ALCALA.AGOSTO/19 IN JGL 11-1-19 AD JGL 11-1-19 OBL-P 15-11-19 

1.600,83

201900063509 15/11/2019 FRA.157. SERV.APOYO REDACCION GUIA MPAL INFORMACION 
ALCALA.SEPTIE/19 IN JGL 11-1-19 AD JGL 11-1-19 OBL-P 15-11-19 

1.600,83

TOTAL TRIMESTRE 3.201,66

GARCIA DE PEDRO PROYECTOS Y DESARROLLOS, S.L.

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

201900054593 11/10/2019 FRA.F-14 ESPECTACULOS DANZA LAS NOCHES DEL PATIO, FERIAS/19  INF. 
JGL 5-7-19 AD JGL 2-8-19 OBL. J.GOB.L.11-10-19 VM

15.730,00

TOTAL TRIMESTRE 15.730,00

INSTALACIONES INTEGRALES LEDS, S.L.

33.924.2120001Aplicación Presupuestaria

201900061814 08/11/2019 FRA. 123, MANO DE OBRA REPARAC. RELOJ/TERMOM. TORRE EDIF. J.M.D. IV.  
IN.NE.JGL18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

145,20

TOTAL TRIMESTRE 145,20

HOLA, S.L.

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900078981 27/12/2019 FRA.292-10 PUBLICIDAD ONLINE CAMPAÑA SEMANA SANTA 2019 PAG. 
HOLA.COM. INF.N.JGL8-2-19 AD JGL12-4-19 OBL. JGL 27-12-19.3

6.776,00

TOTAL TRIMESTRE 6.776,00

ATISAE TRAUXIA ITV, S.L.

02.132.2140001Aplicación Presupuestaria

201900062060 08/11/2019 FRA. 6000458. TARIFA INSPECCION SEGURIDAD MOTO MATRIC. 6614FTR  IN. 
NEC. JGL15-2-19 ADO-PG JGL 08-11-19

20,00

201900063165 15/11/2019 FRA. 699. TARIFA INSPECCION DE SEGURIDAD MATRICULA 1423 DGH.  INF. 
NEC. JGL 15-2-19  ADO-PG JGL 15-11-19

30,59

201900083094 31/12/2019 FRA.6001073 "TARIFA INSPECC.SESEG. (ITV) VEH.MAT.2370DNX Y 
9187DCN"DIC.19 POL  INF.NEC.JGL 15/02/19 RESOL.ALC. 31/12/19

104,67

TOTAL TRIMESTRE 155,26

02.135.2260501Aplicación Presupuestaria

Pág.:   98



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900061600 08/11/2019 FRA. 604. TARIFA INSPECCION SEGURIDAD MATRIC. M7120ZS. PROTEC. CIVIL. 
INF. NEC. JGL 15-2-19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

34,89

TOTAL TRIMESTRE 34,89

12.920.2140001Aplicación Presupuestaria

201900063205 15/11/2019 FRA. 700, VARIAS ITV'S PARQUE MOVIL MUNICIPAL AGOSTO/19.   INF. NEC. 
JGL 11-1-19  ADO-PG JGL 15-11-19

174,47

201900075772 27/12/2019 FRA. 889. ITVS PASADAS A DIVERSOS VEHICULOS PARQUE MOVIL MPAL  
OCTUB/19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG  JGL 27-12-19.1

165,85

201900075773 27/12/2019 FRA. 888. ITVS PASADAS A DIVERSOS VEHICULOS PARQUE MOVIL MPAL  
OCTUB/19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG  JGL 27-12-19.1

130,96

201900079386 27/12/2019 FRA.6000990 "ITV VEHICULOS PARQUE MOVIL  NOVIEMBRE 19" OBRAS Y 
SERV. INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.3  VM

91,38

201900079911 27/12/2019 FRA. 605. ITV'S PASADAS A DIVERSOS VEHICULOS MPALES. JULIO 2019, INF. 
NEC. JGL 11-1-19 AUD. DIS. OB. PG JGL 27-12-19.4

309,74

201900079918 27/12/2019 FRA. 798. ITVS PASADAS A VEHICLOS DEL PARQUE MOVIL. SEPT/19  INF. NEC. 
JGL 11-1-19  AUD. DISP. OBLG. PAGO JGL 27-12-19.4

126,27

TOTAL TRIMESTRE 998,67

TELYSAD SERVICIOS INTEGRALES, S.L.

27.151.6190003Aplicación Presupuestaria

201900062039 08/11/2019 FRA.5, 80% OBRAS MEJORAS CREACION ESPACIO MULTIFUNC. ANTIGUA 
FABRICA GAL. INF.N.JGL10-5-19 AD JGL24-5-19 OB JGL 8-11-19.

22.876,36

201900072647 20/12/2019 FRA.6 OBRAS MEJORA CREACION ESACIO MULTIFUNCIONAL ANTIGUA 
FABRICA GAL INF.N.JGL 10-5-19 AU.D.JGL 24-5-19 OB.JGL 20-12-19

5.797,42

TOTAL TRIMESTRE 28.673,78

ESCENARIOS VALLADAR, SLU

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900076795 27/12/2019 FRA. 82. CERTIFICADO MONTAJE ESCENARIO PARA HALLOWEEN INF.2019. P. 
PALACIO, INF. NEC.JGL 30-8-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

121,00

201900079171 27/12/2019 FRA.81,ALQ.ESCENARIO C/BARANDILLA, PZA.PALACIO,31-10-
19,HALLOWEEN.IN.N.JGL.30-8-19.AD JGL.25-10-19.OB.Y P JGL.27-12-19.3

943,80

TOTAL TRIMESTRE 1.064,80

40 CONSULTORIA Y FORMACION, S.L.

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

201900076344 27/12/2019 FRA.168, CURSO PLAN FORMAC.UNITARIO 2019 (GESTION EFICAZ CORREO 
ELECTRONICO). AD JGL.28-6-19. OB. Y PAGO JGL.27-12-19.2.

775,00

201900078915 27/12/2019 FRA.167,CURSOS PLAN FORMAC.UN ITARIO 2019:LEY 3/2018 
REGLAM.EUROPEO PROT.DATOS Y NUEVAS  TECNOLOGIAS BIBLIOTECAS. 
VM

1.960,00

201900078931 27/12/2019 FRA.174, CURSOS PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: INGLES INICIAL Y EDIO. 
IN.NEC.JGL.26-4-19. AD JGL 28-6-19. OB. Y PAGO JGL. VM

7.325,00

201900078955 27/12/2019 FRA.175, CURSOS PLAN FORMAC.UNITARIO 2019: HABILIDS.PSICOSO 
CIALES;PREV.RIESGOS PSICOSOCIALES; RESILENCIA,RELACS. VM

4.900,00

TOTAL TRIMESTRE 14.960,00

COMPI 2012, S.L.

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

Pág.:   99



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900073293 27/12/2019 FRA. 29. ACTIV. "ACELERA PULSACIONES CON BUBBLE SOCCER" S. 
CORAZON 28-9-19. OFM. IN. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19

363,00

TOTAL TRIMESTRE 363,00

PUBLICIDAD DINAMICA Y MARKETING, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900072600 20/12/2019 FRA. 6, REPARTO 5000 EJEMPLARES PROGRAM. TEATRO S. 
CERVANTES(ENERO-MAYO/19)  INF. NEC.  JGL 8-02-19 ADOP JGL 20-12-19

302,50

201900073359 27/12/2019 FRA. 5. REPARTO REVISTAS PROGRAMAC. SEPT A DIC/19 DEL TEATRO SALON 
CERVANTES.  IN. NEC. JGL 8-2-19 ADOP JGL 27-12-19

302,50

TOTAL TRIMESTRE 605,00

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900073109 27/12/2019 FRA.7, REPARTO PUBLICIDAD DEL VI CERTAMEN ALCALA GASTRONOMICA 
2019. INF. NEC. JGL 08-2-19 ADO-P JGL 27-12-19

302,50

TOTAL TRIMESTRE 302,50

SENDA PRODUCCIONES, S.L.

23.338.2260907Aplicación Presupuestaria

201900083418 31/12/2019 FRA. 265. ACTUAC. ESPECT. INF. PINTURILLA Y PANDILLA  VAINILLA. 14-12-
19. INF. NEC JGL 31-10-19 ADO RESOL. ALC. 31-12-19

4.537,50

TOTAL TRIMESTRE 4.537,50

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900059665 31/10/2019 FRA.243. ACTUACI. "EL DESVAN LOS JUEGOS", 28-8-19 PZ.PALACIO FERIAS/19 
IN JGL 5-7-19 AD JGL 23-8-19 OBL-P JGL 31-10-19

1.573,00

TOTAL TRIMESTRE 1.573,00

24.340.2269901Aplicación Presupuestaria

201900065915 22/11/2019 FRA. 240. ACTUACION CHARANGA 25-8-19 CON MOTIVO PRIMER PARTIDO 
LIGA DE RSDA. INF. NEC.JGL 22-3-19 ADO-P JGL 22-11-19

665,50

TOTAL TRIMESTRE 665,50

TAURINA GOYESCA, S. L.

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900054729 11/10/2019 FRA.4 PARQUES INFANTILES (CASTILLOS HINCHABLES) PZ. CERVANTES Y 
BARRIOS FERIAS/19 AD JGL23-8-19 OBL.J.GOB.L.11-10-19 VM

15.730,00

TOTAL TRIMESTRE 15.730,00

CUSTOM VOTE, VOTACION INTERACTIVA Y SOLUCIONES EVENTOS, SL

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900076696 27/12/2019 FRA. 204, ALQUILER FOTOMATON 3 HORAS PARA EL HALLOWEEN INFANTIL 
2019. INF. NEC. JGL30-8-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

423,50

TOTAL TRIMESTRE 423,50

ROMBOTRES ARQUITECTURA E INGENIERIA S.L.

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900075925 27/12/2019 FRA.62 COORD.SEGURID.Y SALUD "REHABILIT. SEÑALIZACION HORIZ. Y 
VERTICAL" INF.JGL16-11-18 AD JGL18-1-19 OB.JGL 27-12-19.2

6.897,00

TOTAL TRIMESTRE 6.897,00

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, SL

26.312.2130002Aplicación Presupuestaria

Pág.:   100



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900067509 29/11/2019 FRA. 1960121066, REPARACION EQUIPO DE ABSORCION ATOMICA. 
LABORATORIO MPAL. INF. NEC.  JGL 11-1-19 ADOP JGL 29-11-19

804,65

TOTAL TRIMESTRE 804,65

CENTRO MEDICO ANTEA MADRID SL

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

201900059699 31/10/2019 FRA.25032.REALIZACION 9 CURSOSPRACTICOS ERGONOMIA EN 
PVD.NOV/18,JUNIO/19. IN.JGL 25-5-18 AD JGL 14-9-18 

2.025,00

TOTAL TRIMESTRE 2.025,00

ASTROL ESPECTACULOS S L

22.330.2120002Aplicación Presupuestaria

201900072344 20/12/2019 FRA. 523. MATERIAL PARA FUNCIONES EN EL TEATRO SALON CERVANTES, 
OCT/19.  IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

337,59

201900075869 27/12/2019 FRA.521 "CABLES,CINTAS AISLANTES, ETC"  T. SALON CERVANTESINF.NEC. 
JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

1.162,14

TOTAL TRIMESTRE 1.499,73

ALQUILER Y VENTA DE VALLAS S.L.

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900067634 29/11/2019 FRA.3. ALQUILER VALLAS MET.ALICAS 9ª MARCHA ZOMBIE 2019IN. JGL 18-10-
19 AD JGL 25-10-19 OBL-P JGL 29-11-19

5.445,00

TOTAL TRIMESTRE 5.445,00

SCHOOL AGENCIA DE COMUNICACION, S.L.

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900081725 27/12/2019 FRA.1335,700 CAMISETAS TECNICAS II CROSS ANIV.ALCALA PATRIM.M.INF 
JGL 25-1-19. AD JGL 25-10-19.OB.Y P. JGL.27-12-19.5 VM

1.795,64

TOTAL TRIMESTRE 1.795,64

22.334.2260913Aplicación Presupuestaria

201900077580 27/12/2019 FRA.1316"IMPRESION FOTOGRAFIAS EXP."EL AMOR NO ES LA HOSTIA"STA.Mª 
RICA" CULTURA INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P 27/12/19.3

951,06

TOTAL TRIMESTRE 951,06

SEYS CAD SYSTEMS S.L.

34.920.2200002Aplicación Presupuestaria

201900064675 22/11/2019 FRA.190668 ACTUALIZACION LICENCIAS PRESTO VERSION 2019 INF. NEC. JGL 
30-8-19 AD JGL 27-9-19 OBLIG. J.GOB.L. 22-11-2019.

11.488,22

201900080257 27/12/2019 FRA.190866,SUMINISTRO 10 LICENCIAS DEEP FREEZE CLOUD EQUIPOS USO 
PCO.IN.JGL.11-1-19.AD.JGL.8-11-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

1.472,70

TOTAL TRIMESTRE 12.960,92

PRODUCTION SECTOR SL

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081586 27/12/2019 FRA.370, ALQUILER EQUIPOS ILUMINACION CONCIERTO CARMINA BURANA 
H. OBISPO. SEP/19 I. N. JGL 20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

6.655,00

TOTAL TRIMESTRE 6.655,00

GRUPO HOSTELERO RODRIGUEZ SANZ, S.L.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   101



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900063653 15/11/2019 FRA. CA 199/2019. CONSUMICIONEPTO. ENCUENTRO FESTV. CLASICOS 
ALCALA/19.  INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

1.140,00

TOTAL TRIMESTRE 1.140,00

TOMPLA INDUSTRIA INTERNACIONAL DEL SOBRE, S.L.

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900066199 22/11/2019 FRA.1000553518. SOBRES TIPO BOLSA SIN IMPRESION, 3.000 UDS. REPOGRAF.   
INF. NEC. JGL 18-1-19   ADO-P  JGL 22-11-19

279,95

201900076059 27/12/2019 FRA.1000559336 "SOBRES BOLSA REF 9218-O/9230-0 SIN IMPRESION" 
CONSERJERIA  INF.NEC.JGL 18 /01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

330,46

201900078250 27/12/2019 FRA 1000557848 "SOBRES BOLSA REF.9218-0/9230-0"CONSERJ. NOV.19 
INF.NEC.JGL18/1/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

215,77

TOTAL TRIMESTRE 826,18

BATACLAN IDEAS Y ESPECTACULOS S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900076022 27/12/2019 FRA. 55, REPRES. ESPECTACULO "EL SOMBRERO DE TRES PICOS",24-11-
19,T.S.CERVANTES.AD JGL.22-11-19.OB.Y PAGO JGL.27-12-19.2

5.780,00

TOTAL TRIMESTRE 5.780,00

JHH INGENIERIA & CONSULTORIA S.L.P.

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900079243 27/12/2019 FRA.19/735 DIREC.FACULT.,COORD. SEGUR. Y SALUD OBRAS MEJORA  
EFICICIENC.ENERG. AUDIT.P.LUCIA, BIBL.M.MOLINER, C.CIV. VM 

6.897,00

TOTAL TRIMESTRE 6.897,00

ASTORI 2000, S.L.

19.336.2120002Aplicación Presupuestaria

201900059589 31/10/2019 FRA.136. INST- RED SEGURIDAD EN CORNISA FACHADA EDIFICIO MPAL 
SEMENTALES IN.JGL 25-1-19 ADJGL 20-9-19 OBL-P JGL 31-10-19

1.470,15

TOTAL TRIMESTRE 1.470,15

19.336.6370010Aplicación Presupuestaria

201900075353 27/12/2019 FRA.150 REHABIL.ACCESO C.A.MUJER (CONV. MERCEDARIOS, CUARTEL 
CABALLERIA) INF.JGL8-11-19 AD JGL15-11-19 OBL.JGL27-12-19.1

7.073,90

TOTAL TRIMESTRE 7.073,90

TSHCE ALCALA, S.L.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900063784 15/11/2019 FRA. 15. ALOJAM. DE TECNICOS CIA. NAC.  TERAT. CLASICO REPRE. "EL 
BANQUETE"  INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19 VM

850,00

TOTAL TRIMESTRE 850,00

PLOT COMUNICACION S L

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900062208 08/11/2019 FRA.19-081TRABAJOS COMUNICACION, PRENSA EN CORREDOR DEL 
HENARES Y GUADALAJARA, FESTIVAL CLASICOS. ADO JGL 8-11-19 VM

4.235,00

TOTAL TRIMESTRE 4.235,00

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900067626 29/11/2019 FRA.19-125. CAMPAÑA COMUN.UN BUEN PLAN PARA FERIAS. CONCIERTOS 
PALOMA.IN. JGL 19-7-19 AD JGL 2-8-19 OBL-P JGL 29-11-19

4.723,36

TOTAL TRIMESTRE 4.723,36

Pág.:   102



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

EVENTOS Y FIESTAS BRYAN, S.L.

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900063091 15/11/2019 FRA.2. ALQUILER ASEOSPUBLICOS  ZONA PEÑAS RECINTO FERIAL, FERIAS/19 
INF. JGL 5-7-19 AD JGLJGL 23-8-19 OBL-P JGL 15-11-19

5.929,00

TOTAL TRIMESTRE 5.929,00

SENTIDO INVERSO, S.L.

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900058920 25/10/2019 FRA. 2/19. TALLER DE COCINA 2 Y 9-7-19. DENTRO PROGRAMA VERANO 
JOVEN. INF. NEC. JGL 12-4-19 ADO-P JGL 25-10-19

1.040,00

TOTAL TRIMESTRE 1.040,00

GENERACIONARTES ARTES ESCENICAS Y TERAPIAS CREATIVAS S.L.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900062165 08/11/2019 FRA. 51/19. PREPARACION TALLER "GRANDES CLASICOS PARA PEQUEÑOS 
ARTISTAS"   INF. NEC. JGL25-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

907,50

TOTAL TRIMESTRE 907,50

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076591 27/12/2019 FRA. 60/19. REPRES. OBRA "GREASE TODAY" 9-11-19 EN III CERTAMEN 
TEATRO JUV. OFM. I.N. JGL 28-6-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

500,00

201900080321 27/12/2019 FRA.66/19. ACTIV. DANZA TEATRO "COMPAÑERAS" 23-11-19 DIA CONTRA 
VIOL.MUJERES OFM.  I.N. J GL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.4

200,00

TOTAL TRIMESTRE 700,00

SIGNUM SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 

08.1532.2100003Aplicación Presupuestaria

201900079901 27/12/2019 FRA.208 "BOMBA CAPRARI FUENTE PL. DEL VIENTO (ESPARTALES) DIC.19  
EDIF.MUNIC.  INF.NEC.JGL02/08/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

954,69

TOTAL TRIMESTRE 954,69

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900073364 27/12/2019 FRA. 159, PINTURA ACRILICA COLOR VERDE SEÑALIZ. CIRCUITO IV 
MARATON ALC. IN. NEC. JGL  25-10-19 ADOP JGL 27-12-19

1.489,51

TOTAL TRIMESTRE 1.489,51

CREANDO REDES-NATCAP S.L.

28.170.2279901Aplicación Presupuestaria

201900069889 13/12/2019 FRA.1981 ASISTENCIA INSCRIPC. PACTO ALCALDES/AS CLIMA Y ENERGIA, 
ELABORAC.PACES (80%) AD JGL 9-11-18. OB. JGL 13-12-19VM

10.639,29

TOTAL TRIMESTRE 10.639,29

ALQUILER MAQUINARIA SOLUCIONES, S.L.

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900075599 27/12/2019 FRA 31 ALQUILER PASACABLES ELECTRICOS REPRES. DON JUAN EN ALCALA 
2019 AC.JGL4-10-19 INF.JGL 25-10-19 ADO JGL 27-12-19.1

2.908,84

TOTAL TRIMESTRE 2.908,84

MIBE GRABADOS S.L.U.

22.334.2260920Aplicación Presupuestaria

201900073322 27/12/2019 FRA. 19130. GRABACION ESCULTURAS PREMIOS CIUDAD DE ALCALA/19 L 
EDICION. IN. NEC. JGL 12-4-19. ADO.PG J.G.L. 27-12-19

232,32

TOTAL TRIMESTRE 232,32

Pág.:   103



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

LEGE 2015 CONSULTORES, S L 

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079925 27/12/2019 FRA.L191085 "4 CARPAS MEDIDAS300 X 300CM ESTR. PLEG. ALUMINIO"DIC.19 

DEPOR. INF.NEC.JGL 15/02/19 ADO - P JGL 27/12/19.4

1.478,23

TOTAL TRIMESTRE 1.478,23

GOLDLAB MUSICA Y MARKETING SL

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900083292 31/12/2019 FRA. 1, ACTUACION QUIQUE GONZALEZ EL 07-11-19 EN EL TEATRO SALON 

CERVANTES. IN. NEC. JGL 25-10-19  RESOL. ALC. 31-12-19

9.680,00

TOTAL TRIMESTRE 9.680,00

DESARROLLOS LOGISTICOS Y FOMENTO DE SUELO S.L.

27.151.6190004Aplicación Presupuestaria

201900054569 11/10/2019 FRA.2019-043 DIREC.,COORD.SEGU.Y SALUD PROY.MODIF. REFORMA VIARIO 

C/LIBREROS Y PZ.CERVANTES. OBL. J.GOB.L. 11-10-19 VM

15.826,80

TOTAL TRIMESTRE 15.826,80

DIDOT COMERCIAL TECNICA, S.L.

33.924.2269902Aplicación Presupuestaria

201900081688 27/12/2019 FRA.F16344. A CTA. BONO CANJEABLE 1ER PREMIO GRUPOS 

CONC.DISFRACES.NAV.D.III. (VM) ACUER.JGL26-10-18 ADOP JGL 27-12-19.5

150,00

TOTAL TRIMESTRE 150,00

CULTUR ALCALA TURISMO Y ALOJAMIENTO, S.L. 

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055299 11/10/2019 FRA. 1819. ACTIV. "MICRO ABIERTO HABLANDO EN FEMENINO" DIA INTER. 

MUJER. OFM  INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

150,00

TOTAL TRIMESTRE 150,00

MINGUEZ ARTE ENCUADERNANDO, S.L.

15.922.2200001Aplicación Presupuestaria

201900061649 08/11/2019 FRA. 35/19. ENCUADERNACION DE 5 LIBROS DE ACTAS DE LA JTA. GOB. 

LOCAL INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-PAGO JGL 08-11-19

410,80

201900070114 13/12/2019 FRA.42/19, ENCUADERNAC. 17 LIBROS ARCHIVO DE RESOLUCIONES D E 

ALCALDIA Y CONCEJS. IN.NE.JGL.18-1-19.ADO Y P JGL.13-12-19

1.502,80

201900078313 27/12/2019 FRA.48/19 " ENCUADERNACION LIBROS ARCHIVIO SECRET.GEN. Y 

DISTRITOS" DIC.19 INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

1.414,40

TOTAL TRIMESTRE 3.328,00

EDITORIAL EUROPEA DE TEATRO, S.L.

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059241 25/10/2019 FRA. 16-462. PUBLICIDAD FESTIVAL CLASICOS ALCALA EN REVISTA 

"TEATROS"Nº 199 JUNIO/19. ADO Y PAGO JGL 25-10-19

1.270,50

TOTAL TRIMESTRE 1.270,50

ALCALA DAYTONA MOTOS, SL

02.132.2140001Aplicación Presupuestaria

201900063156 15/11/2019 FRA. 1900447. MANTENIM. DE MOTOCICLIETA 2660KSJ DE LA POLICIA LOCAL. 

INF. NEC. JGL 05-04-19  ADO-PG JGL 15-11-19

230,92

Pág.:   104



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900063158 15/11/2019 FRA. 1900496. MANTENIM. DE MOTOCICLIETA 6614FTR DE LA POLICIA 
LOCAL. INF. NEC. JGL 05-04-19  ADO-PG JGL 15-11-19

302,38

201900063161 15/11/2019 FRA. 1900682. MANTENIM. DE MOTOCICLIETA 2639KSJ DE LA POLICIA LOCAL. 
INF. NEC. JGL 05-04-19  ADO-PG JGL 15-11-19

238,45

201900063162 15/11/2019 FRA. 1900650. EQUIPACION MOTORISTA: GUANTES , POLICA LOCAL. INF. NEC. 
JGL 05-04-19  ADO-PG JGL 15-11-19

96,74

201900066090 22/11/2019 FRA. 1900814. MANTENIMIENTO MOTOCICLETA MATRICULA  2664KSJ. INF. 
NEC. JGL 05-04-19 ADO-P  JGL 22-11-19

230,92

201900071989 20/12/2019 FRA. 1900904. MENTENIMIENTO VEHICULO SEGURIDAD CIUDADANA 
MATRIC. 4640KHH. INF. NEC. JGL 05-04-19 ADO-P JGL 20-12-19

224,94

201900080615 27/12/2019 FRA.1900998 "REVISION/MANTEN. MOTO XT 660 R MATRICULA 8662DCB" 
OCT.19 POLI.INF.NEC.JGL 05/04/19  ADO-P JGL 27/12/19.4

357,07

201900080617 27/12/2019 FRA.1900999 " REVISION/MANT. MOTO V-STROM MATRICULA 2639KSJ"OCT.19 
POLI. INF.NEC. JGL 05/04/19 ADO- P JGL 27/12/19.4

173,39

201900080623 27/12/2019 FRA.1901000 " REVISON/MANT. MOTO V-STROM 650 MATRICULA 2651KGJ" 
OCT.19 POLI. INF.NEC. JGL 05/04/19 ADO-P JGL  27/12/19.4

163,83

TOTAL TRIMESTRE 2.018,64

02.135.2140001Aplicación Presupuestaria

201900069660 13/12/2019 FRA. 1900843 REPARACION VEHICULO MAT. 3619 GZF PROTECC. CIVIL. INF. 
NEC. JGL 18-1-19  AUT. DIS.OB PG. JGL. 13-12-19

704,44

201900080604 27/12/2019 FRA. 1901152. CONSERVACION Y REPARAC. VEHICULOS PROTEC. CIVIL 
8612DCB. INF. NEC. JGL 05-04-19, ADO-PAGO JGL 27-12-19.4

193,84

201900080605 27/12/2019 FRA. 1901058. REVISION Y REPARAC. VEHICULOS PROTEC. CIVIL.  6608FTR  
INF. NEC. JGL 05-04-19, ADO-PAGO JGL 27-12-19.4

210,06

201900080606 27/12/2019 FRA. 1901059. REVISION Y REPARAC. VEHICULOS PROTEC. CIVIL.  6614FTR  
INF. NEC. JGL 05-04-19, ADO-PAGO JGL 27-12-19.4

176,78

201900080607 27/12/2019 FRA. 1901087. REVISION Y REPARAC. VEHICULOS PROTEC. CIVIL. 8650DCB 
INF. NEC. JGL 05-04-19, ADO-PAGO JGL 27-12-19.4

429,43

201900083012 27/12/2019 FRA. 1901195. REVISIONES Y REPARAC. VEHICULOS PROTECCION CIVIL MAT. 
8602DCB. INF. NEC. JGL18-01-19 ADO-P JGL 27-12-19.6

483,40

201900083013 27/12/2019 FRA. 1901141. REVISIONES Y REPARAC. VEHICULOS PROTECCION CIVIL MAT. 
8656DCB. INF. NEC. JGL18-01-19 ADO-P JGL 27-12-19.6

450,01

TOTAL TRIMESTRE 2.647,96

URBALIA EQUIPAMIENTOS URBANOS SLU

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900062045 08/11/2019 FRA.3, 50% ASIST.TECN.REDAC.PROY.DIREC.OBRA, COORD.SEGUG., SALUD 
PROY. AREA JUEGOS INFANTILES, EQUIPOS ENTRENAM. VM

8.769,46

TOTAL TRIMESTRE 8.769,46

CAJON DE TIPOS MERCHANDISING & PUBLICIDAD

02.132.2260200Aplicación Presupuestaria

201900066093 22/11/2019 FRA. 2. JORNADA PUERTAS ABIERTAS POLIC. LOCAL: LIBRETAS Y 
LAPICEROS.  INF. NEC. JGL 01-03-19   ADO-P  JGL 22-11-19

1.478,69

TOTAL TRIMESTRE 1.478,69

VERONICA PACIOS LIMPIEZAS GENERALES, S.L.

Pág.:   105



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

29.1521.2269901Aplicación Presupuestaria

201900079934 27/12/2019 FRA. 314/19. TRABAJOS MANTENIM. DE LIMPIEZA EN C/DAMAS Nº 13 Y 15. 
OCT/19. INF. NEC. JGL 05-12-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

187,76

201900079935 27/12/2019 FRA. 346/19. TRABAJOS MANTENIM. DE LIMPIEZA EN C/DAMAS Nº 13 Y 15. 
NOV/19. INF. NEC. JGL 05-12-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

187,76

TOTAL TRIMESTRE 375,52

STAD42 ESPACIO TECNICO, S.L.U.

27.171.6190007Aplicación Presupuestaria

201900084127 31/12/2019 FRA.2019/79, 95%ASIST.TECN.DIREC.OBRA,COORDINAC. SEGURIDAD Y 
SALUD PROY.MODIF.ADECUACION ZONAS VERDES RECINTO FERIAL VM

9.642,49

TOTAL TRIMESTRE 9.642,49

SONIMITAR S.L.

04.326.2260805Aplicación Presupuestaria

201900069807 13/12/2019 FRA. 1013, ALQ. EQUIPO SONIDO ENTREGA PREMIOS EN QUINTA CERVANTES 
2019. 28-9-19 I. N. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 13-12-19

302,50

201900078175 27/12/2019 FRA. 1089, ALQUILER EQUIPO SONIDO PARQUE DUQUESA PROG. "ESCUELA 
ADOPTA MONUM." I.NEC. JGL 01-02-19 ADO-P JGL 27-12-19.3

272,25

TOTAL TRIMESTRE 574,75

23.338.2030001Aplicación Presupuestaria

201900070126 13/12/2019 FRA. 892. ALQUILER SONIDO 18 Y 19-5-19 PARA MAGO EN FESTIVAL ALCALA 
MAGICA/19.  IN.NEC.JGL 1-3-19 ADO-P JGL 13-12-19

471,90

201900076466 27/12/2019 FRA.981 ALQUILER SONIDO,ILUMINACION DIFERENTES ACTOS FERIAS Y 
FIESTAS 2019. INF.N.JGL1-3-19. OBL. J.GOB.L. 27-12-19.2

8.603,40

201900079915 27/12/2019 FRA.1068 " ALQU. EQUIPO ILUMINACION PLZ. SANTOS NIÑOS "  NOV19   
FESTEJOS INF.NEC.JGL 31/10/19 ADO- P JGL 27/12/19.4  VM

968,00

201900080294 27/12/2019 FRA. 1100, ALQ. EQUIPO SONIDO E ILUMINAC. PARA "ZAMBOMBADA" 21-12-
19 P. STOS NIÑOS. I.N.JGL 31-10-19 ADOP JGL 27-12-19.4

1.089,00

201900083286 31/12/2019 FRA.1101 "ALQUILER SONIDO E ILUMINACION 30/12/19 BALCON AYTO" 
FESTEJOS INF.NEC. JGL 31/10/19 RESOL. ALC. 31/12/19

544,50

201900084096 31/12/2019 FRA. 1004, ALQUILER EQUIPO SONIDO FIESTAS VIRGEN DEL VAL/19. INF. NEC. 
J.G.L. 01-03-19. ADO Y PAGO  RES. ALC. 31-12-19

1.524,60

TOTAL TRIMESTRE 13.201,40

CHECK-IN PRODUCCIONES, SLU

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059229 25/10/2019 FRA. 6. DIRECCION Y PRODUCCIONVELADAS POETICAS DENTRO DE 
FESTIVAL CLASICOS .AUT.DISP.OBL Y PAGO JGL 25-10-19

3.630,00

201900059232 25/10/2019 FRA. 7. DIRECCION Y PRODUCCION GALA ENTREGA PREMIO FUENTE 
CASTALIA QUE OTORGA F.CLASICOS. ADO Y PAGO JGL 25-10-19

5.127,56

TOTAL TRIMESTRE 8.757,56

ARROW SERVICIOS TECNICOS, A L

22.3321.2130001Aplicación Presupuestaria

201900053429 04/10/2019 FRA. 246. REPARAC. ARCO ANTIHURTO  DE LA BPM CARD. CISNEROS. INF. 
NEC. JGL11-01-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

187,55

TOTAL TRIMESTRE 187,55

Pág.:   106



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

BLOGGERS LOGISTICA, S.L.

22.330.2200001Aplicación Presupuestaria

201900063464 15/11/2019 FRA. FA73-00158. MENSAJERIA DE MRW CONCEJALIA DE CULTURA MARZO 
2019.   INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

7,28

201900063465 15/11/2019 FRA. FA73-00158. MENSAJERIA DE MRW CONCEJALIA DE CULTURA A 
CACERES. JUN/2019.   INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

7,37

201900083052 27/12/2019 FRA. FA73-01675, ENVIO PELICULAS CINE-CLUB DEL TSC POR 
MEINANSAJERIA. OCT/19. I.N. JGL 10-01-19 ADO-PAG. JGL 27-12-19.6

22,26

TOTAL TRIMESTRE 36,91

26.312.2230002Aplicación Presupuestaria

201900070540 13/12/2019 FRA. FA73-01405. SERVICIO DE TRANSPORTE LABORATORIO MPAL. 26-9-19 
IN. NEC. JGL. 11-01-19 ADO-PAGO J.G.L. 13-12-19

29,28

201900081920 27/12/2019 FRA. FA73-01600, TRASNSPORTE DE LABORATORIO A CENT.  NAC. 
MICROBIOLOG. OCT/19. I.N. JGL  11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

12,52

TOTAL TRIMESTRE 41,80

DH14 PRODUCCION, S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900065822 22/11/2019 FRA.19069.CONCIERTO "LA TRANSFIGURACION DEL MASTODONTE" 4-1 0-19 
TEATRO IN JGL 27-9-19 AD JGL 4-10-19 OBL-P JGL 22-11-19

4.356,00

TOTAL TRIMESTRE 4.356,00

TERRITORIO VIOLETA S.L.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900083984 31/12/2019 FRA. 80, GESTION Y PRODUC. SEGUNDA EDIC. FESTIVAL TERRITORIO 
VIOLETA 2019, NOV. IN.NEC. JGL 01-3-19 ADO RES.ALC.31-12-19

7.091,81

TOTAL TRIMESTRE 7.091,81

CLIMATIZACIONES TECNICAS JGS, SL

14.231.2120004Aplicación Presupuestaria

201900080020 27/12/2019 FRA.1 "DIAGNOSTICO EQUIPOS VRF LG CEN.MAY.  LOS PINOS Y EL VVAL" 
NOV.19 MAYOR.INF.NEC. JGL01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.4

254,10

TOTAL TRIMESTRE 254,10

SOL IDEAS MUSICA Y MAS, S L

25.231.2260902Aplicación Presupuestaria

201900063988 15/11/2019 FRA. 303. ACTUACION HOLLYWOOD BAND EL 11-5-19 EN CELEBRACION DEL 
FESTIMAD/19 INF. NEC. JGL 29-3-19 ADO-P JGL 15-11-19

242,00

TOTAL TRIMESTRE 242,00

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900064119 15/11/2019 FRA. 623. ACTUACION SONIA ANDRADE PZA. STOS NIÑOS DIA 2-8-19FTAS. 
STOS. NIÑOS INF.NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 15-11-19

1.089,00

TOTAL TRIMESTRE 1.089,00

SOL MUSICIANS CONTRATACIONES, S.L.

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

201900060014 31/10/2019 FRA.1242. ESPECTACULO "VUELA", 29-8-19 NOCHES DEL PATIO FERIAS/19 IN. 
JGL 5-7-19 AD JGL 23-8-19 OBL-P JGL 31-10-19

2.299,00

TOTAL TRIMESTRE 2.299,00

Pág.:   107



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

BRÜEL & KJAER ESPAÑA, S.L.

02.132.2130001Aplicación Presupuestaria

201900076385 27/12/2019 FRA. 3001276. REV. CHEQUEO Y VERIF. PERIODICA SONOMETRO Y 

CALIBRADOR POL. LOCAL IN.NEC. JGL 8-2-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

976,95

TOTAL TRIMESTRE 976,95

IMPROVISTOS CREATIVIDAD Y TERRITORIO S.L.L.

27.151.2279901Aplicación Presupuestaria

201900075928 27/12/2019 FRA.19-2019 DIREC.COORD.SEG.Y SALUD OBRA PROY. REHABILITAC. PAQUE 

GILITOS. AD JGL19-10-18. OBL. J.GOB.L. 27-12-19.2 VM

6.292,00

TOTAL TRIMESTRE 6.292,00

DEMOLICIONES DREAM THE PARADISE S.L.

27.151.6190003Aplicación Presupuestaria

201900054576 11/10/2019 FRA.1 DIREC.OBRA, COORD.SEGUR.SALUD PROY. RETIRADA PLACAS 

FIBROCEMENTO NAVES P.SERV. AD JGL22-3-19 OB.JGL 11-10-19 VM 

6.300,42

TOTAL TRIMESTRE 6.300,42

PANORAMA SERVICIOS INTEGRALES, SL

25.231.2260902Aplicación Presupuestaria

201900061670 08/11/2019 FRA. FM/194888. ACTIV. LONA PERFORADA EL DIA 10-5-19 FESTIMAD 

ALCALA  OFM. IN. NEC. JGL   26-4-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

173,77

201900076525 27/12/2019 FRA.FM/195938 "ACT."TELA POP UP"CELEB.12/04/19 MARCO XX ANIVER. 

PROG.RED.OFDM" INF.NEC JGL 22/03/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

204,93

TOTAL TRIMESTRE 378,70

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079932 27/12/2019 FRA.FM/198045 "ACTIV.ESCTRUC."FIESTA NOTAS 19" 10/12/19 EN MARCO 

OFM" INF. NEC. JGL 28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.4  VM

57,22

TOTAL TRIMESTRE 57,22

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900063980 15/11/2019 FRA. FM/194886. ACTV TELA POP UP FTA. ORGULLO LGTBIQ/19 DIA  11-6-19 

PROG.OFM. INF. NEC. JGL 24-05-19 ADO-P JGL 15-11-19

204,93

201900079311 27/12/2019 FRA. FM/197719. ACTIV. TELAS Y CARTELES 9ª MARCHA ZOMBIE 31-10-19. 

OFM  I.NEC. JGL 18-10-19 ADOP JGL 29-12-19.3

690,00

TOTAL TRIMESTRE 894,93

25.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900080423 27/12/2019 FRA. FM/198330/3. CARTELES FAM. GALIMATIAS MES LOCAL DE DIVERS. 

AFEC. SEXUAL. IN. NEC. JGL 28-6-19  ADO-P JGL 27-12-19.4

96,80

TOTAL TRIMESTRE 96,80

IDEO-IGUALDAD, S.L.

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900079954 27/12/2019 FRA.29, ASIST.TECNICA EVALUACION PLAN OPERATIVO IGUALDAD 2016-

2019.IN.N.JGL 7-9-18.AD.JGL.9-11-18. OB.Y P.JGL.27-12-19.4

4.573,80

TOTAL TRIMESTRE 4.573,80

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900059591 31/10/2019 FRA.20.TALLERES COEDUCACION EN MATERIA VIOLENCIA GENERO. 

SEPTIEMBRE/19 IN JGL 11-1-19 AD 25-1-19 OBL-P JGL 31-10-19

1.609,25

Pág.:   108



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900064927 22/11/2019 FRA.24 TALLERES COEDUCACION EN MATERIA VIOLENCIA  

GENERO.OCTUBRE/19. IN JGL 11-1-19  AD JGL 25-1-19 OBL-P 22-11-19

1.609,25

201900072084 20/12/2019 FRA.27.TALLERES COEDUCACION EN MATERIA VIOLENCIA GENERO.NOV/19 

IN. JGL 11-1-19 AD JGL 25-1-19 OBL-P JGL 20-12-19

1.609,24

201900080300 27/12/2019 FRA.30,TALLERES DE COEDUCACION EN MAT.VIOLENCIA DE 

GENERO,DIC/19.INF.N.JGL 11-1-19.AD.JGL.25-1-19. OB.Y P JGL.27-12-19.4

1.609,19

TOTAL TRIMESTRE 6.436,93

LA LUNA TV, S.L. MULTIMEDIA

22.334.2260910Aplicación Presupuestaria

201900076438 27/12/2019 FRA.36 GRABACION,DIRECC.,GUION ACTORES... SERIE LA BRJULA DEL 

TIEMPO, PROM.ALCALA. AD JGL 14-12-18. OB. JGL 27-12-19.2VM

17.360,20

TOTAL TRIMESTRE 17.360,20

MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO ARDOZ S.L.

24.342.6230003Aplicación Presupuestaria

201900079959 27/12/2019 FRA.2191148, SUMINISTRO TRANSPALETA ELECT.PARA ESPACIOS 

DEPORTIVOS.INF.JGL 26-7-19.AD.JGL.8-11-19. OB.Y P.JGL.27-12-19.4

2.178,00

TOTAL TRIMESTRE 2.178,00

A3DESIGN & PRINTING, S L

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900063212 15/11/2019 FRA. A/278. LONAS CAMP." ALCAL REACC. UNAS FERIAS LIBRES AGR. 

SEXUALES/19"  INF. NEC. JGL 05-4-19  ADO-PG JGL 15-11-19

699,38

TOTAL TRIMESTRE 699,38

35.231.2200001Aplicación Presupuestaria

201900076468 27/12/2019 FRA.A/330 "IMPRESION CARTELERIA  SEMANA SOLIRARIDAD 

2019"DIVERSIDAD INF.NEC. JGL 15/11/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

170,61

TOTAL TRIMESTRE 170,61

CALIPEDIA PRODUCTIONS S.L.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900080326 27/12/2019 FRA.87,CONCIERTO "ROSARIO LA TREMENDITA,DELIRIUM TREMENS",14-12-

19.IN.JGL 22-11-19.AD.JGL.13-12-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

6.050,00

TOTAL TRIMESTRE 6.050,00

MONTAJES, FESTIVALES Y ORGANIZACION SL

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081566 27/12/2019 FRA.49.  ALQ. EQUIPOS SONIDO CONC. CARMINA BURANA 29-9-19 HUERTA 

OBISPO. INF. NEC JGL20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

13.491,50

TOTAL TRIMESTRE 13.491,50

GESTION DE ACTUANTES S.L.U.

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900081128 27/12/2019 FRA.7824,ESPECTACULO TEATRAL"LA CARGA",13-12-19,TEATRO 

S.CERVANTES.IN.JGL 22-11-19.AD JGL.13-12-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.5

2.541,00

TOTAL TRIMESTRE 2.541,00

TRESCAL ESPAÑA DE METROLOGIA S L

26.312.2130002Aplicación Presupuestaria

Pág.:   109



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900083362 31/12/2019 FRA.IN19007776 "CALIBRACION EQUIPOS TERMICOS" DICIEMBRE 19 

LABORATORIO INF.NEC.JGL 11/01/19 RESOL. ALC. 31/12/19

1.029,47

201900083441 31/12/2019 FRA. IN19007773. CALIBRACION SONDAS TEMPERATURA DE SUPERF. 

LABORATORIO MPAL. IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO RSOL.ALC. 31-12-19

1.664,48

TOTAL TRIMESTRE 2.693,95

YEDRA FILMS, S.L.

22.334.2260916Aplicación Presupuestaria

201900070449 13/12/2019 FRA. 59.298. ALQUILER DISTRIBUID. PELICULA "PARASITOS" PROYEC. 

T.S.CERV. ALCINE/19. I.N. JGL Y ADO-P JGL 13-12-19

605,00

TOTAL TRIMESTRE 605,00

MINUNI ART S.L.

31.432.2279904Aplicación Presupuestaria

201900072267 20/12/2019 FRA.M1049-19.ELABORACION 9 IMAGENES MONUMENTOS CIUDADIN. JGL 4-

10-19 AD JGL 11-10-19 OBL-P JGL 20-12-19

3.327,50

201900080435 27/12/2019 FRA.1055 REALIZACION DE IMANESMARCAPAGINAS Y LAMINAS. INF. JGL 4-

10-19  AD.JGL 11-10-19 OBL. JGL 27-12-19.4

7.865,00

TOTAL TRIMESTRE 11.192,50

MATECO ALQUILER DE MAQUINARIA S.L.U.

08.1532.2030001Aplicación Presupuestaria

201900065358 22/11/2019 FRA.4-1930197.ALQUILER PLATAFORMA S/ CAMION MONTAJE M.CERV.16 A 

19/9/19 IN JGL 11-1-19 ADJGL 20-9-19 OBL-P JGL 22-11-19

698,42

201900065360 22/11/2019 FRA.4-1930515.ALQUILER PLATAFORMA S/ CAMION MONTAJE M.CERVAN19 

A30/9/19 INF.JGL 11-1-19 ADJGL 20-9-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.582,92

TOTAL TRIMESTRE 2.281,34

CIUDAD VIBRANTE, S.L.U.

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900070568 13/12/2019 FRA. 2019/0146. ALQUILER INSTRUM. Y BACKLINE FESTIVAL 14 Y 15-6-19 

FTAS. D. IV.  IN. NEC JGL 24-5-19 ADO-P JGL 13-12-19

375,10

TOTAL TRIMESTRE 375,10

NEXT MULTISERVICIOS, SL

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900078500 27/12/2019 FRA.2019-NXT-008"EDIC.MAT.PREMIO"FCA.DE PEDRAZA VIOLENCIA GENERO 

25/11/19" INF.NEC.JGL 25/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

1.201,53

TOTAL TRIMESTRE 1.201,53

DISTRIBUTION AS A SERVICE EMEA S.L.

34.920.2279903Aplicación Presupuestaria

201900067631 29/11/2019 FRA.19486. SERVICIO DE USABILIDAD Y ACCESIBILIDAD WEB AYTO INF. JGL 

22-2-19 AD JGL 13-6-19 OBL-P JGL 29-11-19

4.840,00

TOTAL TRIMESTRE 4.840,00

EXPOVALAR S.L.

24.342.2120001Aplicación Presupuestaria

201900064621 22/11/2019 FRA.00010002 REPAR. ACUMULADORES ACS INSTAL.TERMICA PISCINA  

CUBIERTA EL VAL INF.JGL1-3-19 AD JGL17-4-19 OB.JGL 22-11-19

18.045,94

TOTAL TRIMESTRE 18.045,94

Pág.:   110



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

VIDEOWORLD VIDEO PLATFORM S.L.

15.922.2260205Aplicación Presupuestaria

201900083534 31/12/2019 FRA.90 SERV. APOYO TECNICO GUIA INFORMACION MPAL."ALCALA", 

NOVIEM/19 INF.JGL 18-10-19 AD JGL 31-10-19 OBL. R.A.31-12-19.

1.993,14

201900083535 31/12/2019 FRA.175 SERV. APOYO TECNICO G UIA INFORMACION 

MPAL."ALCALA"DICIE/19 INF.JGL 18-10-19 AD JGL 31-10-19 OBL. R.A.31-12-19.

1.993,14

TOTAL TRIMESTRE 3.986,28

BLUE MEDIA COMUNICACION, S.L.

22.334.2260905Aplicación Presupuestaria

201900080335 27/12/2019 FRA.19FD01108 ANUNCIO PERIODIC"20 MINUTOS" REPRS.DON JUAN 

ENALCALA 2019 JGL 4-10-19 INF.N.1-03-19 ADO JGL 27-12-19.4

968,00

TOTAL TRIMESTRE 968,00

CHURRERIA CHOCOLATERIA METROPOLI, C.B.

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900063463 15/11/2019 FRA. 19-017. BOCADILLOS Y BEBIDA PERS. PROTEC. CIVIL. EVENTO ALCALA 

SUENA/19.  INF. NEC. JGL 10-5-19 ADO-P JGL 15-11-19

298,21

TOTAL TRIMESTRE 298,21

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900070132 13/12/2019 FRA. 19-020. MENU ESPECIAL (BODADILLOS, BEBIDA Y FUTA) BRIPAY PROT. 

CIVIL. FIESTAS/19. I.N.JGL 5-7-19 ADO-P JGL 13-12-19

549,12

TOTAL TRIMESTRE 549,12

CREACIONES A TU GUSTO

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900063318 15/11/2019 FRA. M-118. MATERIAL IMPRESO PARA ACTIV. Y EXPOSIC. DE BIBLIOT. PUB. 

MPALES. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG. JGL 15-11-19

73,45

201900080161 27/12/2019 FRA.M-162. CARTELES, PLSTIF. POST. ACTIV. Y EXPOSIC. BIBLIOTECAS P. 

MPALES. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

152,94

TOTAL TRIMESTRE 226,39

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900067241 29/11/2019 FRA. M-115. CARTELES Y DOSSIERES CLASICOS EN ALCALA 2019. IN. NEC. 

J.G.L. 17-5-19  ADOP JGL 29-11-19

321,86

TOTAL TRIMESTRE 321,86

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900067471 29/11/2019 FRA. M116. DOSSIERES Y CARTELES PROGRAMACION TEATRO SALON 

CERVANTES SEP-DIC/19. INF. NEC.  JGL 08-2-19 ADOP JGL 29-11-19

173,51

201900067475 29/11/2019 FRA. M117.CARTELES COLOR 50 X 70 Y 100 X 70CM.PROGR. T.S.CERVANTES 

SEP-DIC/19. INF. NEC.  JGL 08-2-19 ADOP JGL 29-11-19

84,70

TOTAL TRIMESTRE 258,21

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900080154 27/12/2019 FRA. M-161, DIPTICOS CONCIERTO "LOS COLORES DEL MEDIEVO" 22-11-19 

C.S.C. GILITOS. I.N. JGL 27-11-18 ADO-P JGL 27-12-19.4

36,30

TOTAL TRIMESTRE 36,30

TIENDAS VULCANO, C.B.

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

Pág.:   111



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900062187 08/11/2019 FRA. V 2019037, COHETE CHUPINAZO Y BANDAS PLATICO PARA PREGON DE 

FERIAS 2019 INF. NEC. JGL 05-7-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

90,50

TOTAL TRIMESTRE 90,50

LABORATORIO DE RELATOS, C B

19.336.2260203Aplicación Presupuestaria

201900080698 27/12/2019 FRA. 4. TALLER INF. ESCRIT. "LA CDAD. COMPLUTENSE"  EN BPM CARD. 

CISNEROS 4-12-19. I.N.JGL 25-1-19 ADOP  JGL 27-12-19.4

254,10

TOTAL TRIMESTRE 254,10

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900069905 13/12/2019 FRA. 3. TALLER "LA CIUDAD COMPLUTENSE" MOTIVO FERIA DEL LIBRO 

ANTIGUO 1-10-19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 13-12-19

254,10

TOTAL TRIMESTRE 254,10

EQM SERVEIS CULTURALS SCCL

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900065867 22/11/2019 FRA.1498.REPRESENTACION "CELEBRARE MI MUERTE", 18-10-19 ENT.S.C INF. 

JGL 27-9-18 AD JGL 11-10-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.210,00

TOTAL TRIMESTRE 1.210,00

PROPAGANDA PEL FET S.C.C.L.

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900057646 18/10/2019 FRA. B190172 ACTUAC. GRUPO TRIBADE, 28-8-19, UN BUEN PLAN FERIAS, IN 

JGL 17-5-19 AD JGL 2-8-19 OBL JGL 18-10-19

2.637,80

TOTAL TRIMESTRE 2.637,80

LA BONITA SCCL

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900076622 27/12/2019 FRA. 899. SESION DJ DE BELEN ZER DENTRO MARCO SEMANA ORGULLO 

LGTBIQ 22-6-19  INF. NEC. JGL24-5-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

DINAMIA SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900078327 27/12/2019 FRA.2019/F/19072, FORMACION PLAN INTERNO IGUALDAD, 45 HORAS,SEP/DIC-

2019. AD JGL.19-10-18. OB. Y PAGO JGL.27-12-19.3.  

3.902,30

TOTAL TRIMESTRE 3.902,30

HELICONIA S COOP MAD

28.170.2279901Aplicación Presupuestaria

201900059530 31/10/2019 FRA.284. SERV. GESTION HUERTOS AGROECOLOGICOS (66 HORAS) JUNIO /19 

IN.29-3-19 AD 26-4-19. OBL Y PAGO JGL 31-10-19 

2.795,10

201900059531 31/10/2019 FRA.292. SERV. GESTION HUERTOS AGROECOLOGICOS (61 HORAS) JULIO /19 

IN.29-3-19 AD 26-4-19. OBL Y PAGO JGL 31-10-19 

2.583,35

201900059532 31/10/2019 FRA.339. SERV. GESTION HUERTOS AGROECOLOGICOS (45 HORAS) AGOSTO 

/19 IN.29-3-19 AD 26-4-19  OBL Y PAGO JGL 31-10-19 

1.905,75

201900065608 22/11/2019 FRA.350. SERVICIO DE HUERTOS AGROECOLOGICOS SEPTIEMBRE 2019 .IN.26-

4-19 AD JGL 26-4-19 OBL-P JGL 22-11-19 

2.498,65

201900083224 31/12/2019 FRA.418FRA-2019-01-00 SERVICIO HUERTOS AGROECOLOGICOS OCTUBRE 

2019 INF.N.JGL26-4-19 AD JGL26-4-19 OBL. R.ALC. 31-12-19 

2.498,65

Pág.:   112



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 12.281,50

BOOOOO S.COOP MADRILEÑA

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900064937 22/11/2019 FRA.67. TALLERES EDUC.BUEN TRATO PARA PREV. VIOLENCIA GENERO 

SECUND.OCT/19 IN.JGL 4-1-19 AD JGL1-2-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.776,00

201900072081 20/12/2019 FRA.84. TALLERES EDUC.BUEN TRATO PARA PREV. VIOLENCIA GENERO 

SECUND. NOV/19 INF.JGL 4-1-19AD.JGL1-2-19 OBL-P JGL20-12-19

1.904,00

TOTAL TRIMESTRE 3.680,00

TITERES SOL Y TIERRA, SOC. COOP. M.

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900059975 31/10/2019 FRA.19. ESPECTACULOS TITERES EL 25, 26 Y 27-8-19 EN PZA PALACIO 

FERIAS/19 IN.JGL 5-7-19 AD JGL 2-8-19 OBL-P JGL 31-10-19

3.630,00

TOTAL TRIMESTRE 3.630,00

ASOCIACION CULTURAL TRABARTE

22.334.2260919Aplicación Presupuestaria

201900073307 27/12/2019 FRA. 74. CONCIERTO "JAVIER PELAYO" 4-10-19 EN BPM C. CISNEROS XXXIV 

FERIA LIBRO ANTG. I.N.JGL 11-1-19 ADO-P JGL 27-12-19

350,00

TOTAL TRIMESTRE 350,00

ASOCIACION ELASTICA

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900053461 04/10/2019 FRA. 22. TALLER DE CIRCO 5-07-19. PROG. VACACIONES VERANO JOVEN/19.   

INF. NEC. JGL 12-04-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

300,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

ASOCIACION MUSICAL CAMERATA CELTICA

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900065663 22/11/2019 FRA. 0003/2019 CONCIERTO "ATLANTIC"12-10-19 HUERTA OBISPO 

S.CERVANTINA IN.JGL 19-7-19 AD .JGL4-10-19 OBL-P JGL 22-11-19

2.900,00

TOTAL TRIMESTRE 2.900,00

ASOCIACION UNION MUSICAL BAILENENSE

22.334.2260918Aplicación Presupuestaria

201900063286 15/11/2019 FRA. 1-2019. CONCIERTO 12-4-19 MARCHAS PROCESIONALES PARA COF. DE 

LA SOLEDAD C. I.NEC. JGL 01-02-19 ADO-PG. JGL 15-11-19

1.200,00

TOTAL TRIMESTRE 1.200,00

CIRCULO DE CONTRIBUYENTES

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900063685 15/11/2019 FRA. CA 23/2019. CESION SALON DE TAPICES   ENTREGA PREMIO "FUENTE 

CASTALIA"  INF. NEC. JGL11-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

SCHOLA CANTORUM DE ALCALA DE HENARES

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900065645 22/11/2019 FRA. 04/2019 CONCIERTO "XX ENCUENTRO CORAL CERVANTINO.." EL 19-10-

19 INF.JGL 13-9-19 AD 11-10-19 OBL-P JGL 22-11-19

5.500,00

TOTAL TRIMESTRE 5.500,00

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

Pág.:   113



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900070115 13/12/2019 FRA. 03/2019.CONCIERTO EN LA MISA DEL DIA 15-9-19 FIESTAS VIRGEN DEL 
VAL 2019. INF. NEC.JGL 12-4-19 ADO-P JGL 13-12-19

1.300,00

201900081226 27/12/2019 FRA.07/2019,CONCIERTO NAVIDAD,15-12-19 IGLESIA S.JUAN 
PENITENCIA.INF.JGL 22-11-19. AD JGL.13-12-19.OB.Y P JGL.27-12-19.5

1.900,00

TOTAL TRIMESTRE 3.200,00

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900081131 27/12/2019 FRA.06/2019,CONCIERTO DE NAVIDAD,14-12-19,EN PARROQ.S.TOMAS 
VILLANUEVA.IN.JGL 17-5-19.AD JGL13-12-19.OB-P JGL.27-12-19.5

1.500,00

TOTAL TRIMESTRE 1.500,00

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ORNITOLOGIA

28.170.2260202Aplicación Presupuestaria

201900061798 08/11/2019 FRA. 197. REGALOS PREMIOS FIESTA DEL MEDIO AMBIENTE 2019. 
PRISMATIC. Y CARTAS. IN.NEC. JGL 18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

1.336,22

TOTAL TRIMESTRE 1.336,22

28.170.2279902Aplicación Presupuestaria

201900063172 15/11/2019 FRA.231. SERV.CAMARA WEB SEG. CICLO VITAL CIGUEÑAS NIDO 
C.CONS.AGOSTO/19 IN JGL 15-2-19 ADJGL22-2-19 OBL-P JGL 15-11-19

423,50

201900063174 15/11/2019 FRA.232. SERV.CAMARA WEB SEG. CICLO VITAL CIGUEÑAS NIDO 
C.CONS.SEPTIE/19 IN JGL 15-2-19 ADJGL22-2-19 OBL-P JGL 15-11-19

423,50

201900072239 20/12/2019 FRA.290. SERV.CAMARA WEBSERG.CICLO V. CIGUEÑAS NIDO OCT/19 IN. JGL 
14-12-18  AD JGL 20-12-18 OBL-P JGL 20-12-19

423,50

TOTAL TRIMESTRE 1.270,50

ASOCIACION CULTURAL MUSICAL BALKAN BOMBA

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900080323 27/12/2019 FRA.2019/09,ACTUAC.30-8-19 EN"UN BUEN PLAN PARA FERIAS",CONC.LA 
PALOMA.IN.JGL.17-5-19.AD.JGL2-8-19.OB.Y P.JGL.27-12.19.4

1.210,00

TOTAL TRIMESTRE 1.210,00

ASOCIACION CULTURAL VERSUS ZARAGOZA

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900055134 11/10/2019 FRA. 176/19. ACTIVIDAD DE JUEZA, EVENTO PINK FLAMINGO KIKI BALL 
SEMANA LGTBIQ OFM, I.NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 11-10-19

163,53

TOTAL TRIMESTRE 163,53

ASOCIACION CULTURAL TEATRALIZARTE

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900072358 20/12/2019 FRA. 25. CUENTACUENT. MUSICAL EN BPM Mº MOLINER 24-10-19 "LABRUJITA 
CHISP... CAL" IN.NEC. JGL 11-1-19 ADO-P JGL 20-12-19

363,00

TOTAL TRIMESTRE 363,00

ASOCIACION ARTISTICA MUJER ARTE

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900076987 27/12/2019 FRA.000031"CUENTACUENTOS"UKE-CUENTOS" DIA 23/10/19 BPM PIO 
BAROJA" CULT.INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

180,00

TOTAL TRIMESTRE 180,00

ASEFOSAM

21.920.1620001Aplicación Presupuestaria

Pág.:   114



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900063215 15/11/2019 FRA. 23300277. CURSO MANIPULADOR GASES FLUORADOS FROMAC. 
COMPLEM. 30-4-19. INF.NEC. JGL 18-1-19  ADO-PG JGL 15-11-19

292,00

TOTAL TRIMESTRE 292,00

FUNDACION DE LOS FERROCARRILES ESPAÑOLES

15.922.2270603Aplicación Presupuestaria

201900083449 31/12/2019 FRA.VXD551 ESTUDIO,INVESTIGACION LA HISTORIA DEL FERROCARRIL 
ALCALAINO. INF.JGL5-10-18 AD  JGL 2-11-18 OB. R.A. 31-12-19

11.979,00

TOTAL TRIMESTRE 11.979,00

UNION SINDICAL DE MADRID REGION CC.OO.

38.920.2279901Aplicación Presupuestaria

201900079995 27/12/2019 FRA.SMX-017/19 "ASIST. TECN. SEMA. SOLIRAD. 20/09/19  SALA MARGARITA 
XIRGU INF.NEC.JGL.15/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

423,50

201900079996 27/12/2019 FRA.SMX-018/19 " ASIST.TEC. SALA MARGARITA XIRGU 22/11/19" 
COOPERACION INF.NEC.JGL 15/11/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

423,50

TOTAL TRIMESTRE 847,00

CIUDAD DEPORTIVA MUNICIPAL

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900065229 22/11/2019 FRA.10..TALLER COCINA PARA LA CONVIVENCIA EN IGUALDAD. 
OCTUBRE/19 INF. JGL 1-2-19 AD JGL 22-2-19 OBL-P JGL 22-11-19

1.600,00

TOTAL TRIMESTRE 1.600,00

ASOCIACION CULTURAL TALLER DE DANZA DE ALCALA

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900076611 27/12/2019 FRA. 14. DINAMIZ. CONCURSO DE DISFRACES PZA. CERVANTES MOTIVO 
HALLOWEEN/19.  I.N. JGL 18-10-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

ASOCIACION TALLER DE ARTES PLASTICAS DE ALCALA

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900079225 27/12/2019 FRA. 11-N-19-A. TALLER "MI CIUDAD ES MI CASA" EN MURALLA ALCALA 24-
11-19. S. INF. I. N. JGL 02-08-19 ADOP JGL 27-12-19.3

550,00

TOTAL TRIMESTRE 550,00

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900076707 27/12/2019 FRA. 10-O-19-A. ACTIV. TALLER PINTACARAS PROG. HALLOWEEN INF.2019. P. 
PALACIO, INF. NEC.JGL 30-8-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

310,00

201900076712 27/12/2019 FRA. 10-O-19-B. TALLER MANUALIDADES PROG. HALLOWEEN INF.2019. P. 
PALACIO, INF. NEC.JGL 30-8-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

350,00

TOTAL TRIMESTRE 660,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055300 11/10/2019 FRA. 6-J-A-19. TALLER "LLEVARTE" REALIZ. 8-6-19 DIA DEL MEDIO 
AMBIENTE. OFM  INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

250,00

201900067518 29/11/2019 FRA. 9-S-19-A. ACTIV. GRAFITTI Y CREATIV. SOBRE RUEDAS 21-9-19. 
PROGRAMA OFM. INF. NEC.  JGL 18-1-19 ADOP JGL 29-11-19

200,00

TOTAL TRIMESTRE 450,00

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900052971 04/10/2019 FRA. 6-J-C-19. PINTACARAS INF. EN FIESTAS DE S. JUAN  DIST. INF. NEC. JGL 
24-05-19 ADO.PAGO JGL 04-10-19

400,00

Pág.:   115



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 400,00

ASOCIACION CULTURAL TEATRO INDEPENDIENTE ALCALAINO

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900076422 27/12/2019 FRA. 2019/12, REPRES. "MUJERES IMAGINADAS TIEMPOS CERVANTES" 13-10-

19 STA. M. RICA. IN. NE 12-4-19  ADO-P JGL 27-12-19.2

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900076000 27/12/2019 FRA.2019/13, REPRES.OBRA "¡OTRA VEZ DON JUAN! O EL TENORIO 

COMPLUTENSE",3-11-19.AD JGL.31-10-19.OB.Y PAGO JGL.27-12-19.2

1.300,00

TOTAL TRIMESTRE 1.300,00

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900077829 27/12/2019 FRA.2019/15 "REPRES.OBRA "KUNFLENFLOS PARA BIP" 30/11/19 AUDIT. PACO 

DE LUCIA INF.NEC.JGL17/05/19 ADO- P JGL 27/12/19.3

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900052838 04/10/2019 FRA.2019/11.REPRESEN. "TEATRO BREVE MODO SIGLO ORO",1-9-19 PZA. 

PALACIO INF 5-7-19 AD 23-8-19. OBL JGL 4-10-19

500,00

TOTAL TRIMESTRE 500,00

CLUB ATLETISMO AJA

24.341.2260902Aplicación Presupuestaria

201900083826 31/12/2019 FRA. 33 PROMOC. ATLETISMO CIUD. ALCALA (IV MARATON INTERN) 

DEPORT. NIVEL 27-10-19. I.N. JGL 27-9-19 ADO RES.ALC 31-12-19

14.999,99

TOTAL TRIMESTRE 14.999,99

SOCIEDAD LIRICA COMPLUTENSE

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900081305 27/12/2019 FRA.03/2019, CONCIERTO NAVIDAD,20-12-19 EN CATEDRAL-MAGISTRAL.INF. 

JGL 22-11-19. AD JGL.13-12-19. OB.Y P. JGL.27-12-19.5

2.950,00

TOTAL TRIMESTRE 2.950,00

AGRUPACION ASTRONOMICA COMPLUTENSE

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900064034 15/11/2019 FRA. 6/2019. OBSERV. NOCT. TELESCOPIOS 8-6-19 EVENTO 6º ASCEN. PIE 

ECCE HOMO/19. INF.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

50,00

TOTAL TRIMESTRE 50,00

JUVENTUDES MUSICALES DE ALCALA DE HENARES

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900076019 27/12/2019 FRA. 2, CONCIERTO "ATLANTA SYMHONY ORCHESTRA",29-8-19, EN 

PZA.PALACIO,FERIAS/19. AD JGL.23-8-19.OB.Y PAGO JGL.27-12-19.2

1.512,50

TOTAL TRIMESTRE 1.512,50

CENTRO DE CASTILLA LA MANCHA

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900070027 13/12/2019 FRA. 24. REPRESENTAC. OBRA "DUELOS CERVANTINOS" 5-7-19 CLASICOS EN 

ALCALA/19. VM IN.NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 13-12-19

500,00

TOTAL TRIMESTRE 500,00

CLUB MUNICIPAL AJEDREZ ALCALA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   116



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076515 27/12/2019 FRA.07 "ACT. TORNEO AJEDREZ CELEBRADA 05/10/19 PROG. OFM" 

JUVENTUD INF.NEC.JGL 28/06/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

375,00

TOTAL TRIMESTRE 375,00

LA LOCANDIERA TEATRO

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900075778 27/12/2019 FRA. 19005, RPRES. "SANCHO PANZA EN LA INSULA" 12-10-19 STA. Mº RICA S. 

CERVANT/19 I.N. JGL 19-7-19 ADO-P JGL 27-12-19.1

1.260,00

TOTAL TRIMESTRE 1.260,00

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900078202 27/12/2019 FRA. 19007, REPRESENT. "ROMEO + JULIETA" 17-11-19 EN III CERT. TEATRO 

JUV. OFM  I.NEC. JGL28-06-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

500,00

TOTAL TRIMESTRE 500,00

ASOCIACION COMPLUTENSE DE BELENISTAS

23.338.2260804Aplicación Presupuestaria

201900080694 27/12/2019 FRA.005/2019,ORGANIZ. XXXVI CONCURSO LOCAL BELENES Y 

EXPO.DIORAMAS.IN.JGL.22-11-19.AD JGL.22-11-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.5

2.000,00

TOTAL TRIMESTRE 2.000,00

ASOCIACION DE TEATRO PUNTO Y APARTE

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900078419 27/12/2019 FRA. 1/2019. ACTIV. TEATRO "QUE NO CALLEN TU VOZ" 23-11-19 PROG. 

REDES T.L. OFM I. NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL29-12-19.3

150,00

TOTAL TRIMESTRE 150,00

CLUB DEPORTIVO IPLACEA

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900083610 31/12/2019 FRA. 18. ORGANIZ. 1ER TORNEO BALONMANO DE CAM CATEGORIA 

NACIONAL 11-12-09-19. I.NE. JGL 26-7-19 ADO RES. ALC. 31-12-19

5.000,00

TOTAL TRIMESTRE 5.000,00

CLUB PETANCA Y B. COMPLUTENSE

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900063884 15/11/2019 FRA. 1/2019. ORGANIZACION "XII OPEN INTERNACIONAL DE PETANCAFTAS S. 

JUAN/19"  IN. NEC. JGL 22-03-19 ADO-P JGL 15-11-19

1.452,00

TOTAL TRIMESTRE 1.452,00

CORAL POLIFONICA COMPLUTENSE

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900080128 27/12/2019 FRA. 19/028. CONCIERTOS "VILLANCICOS EN LAS CALLES DE ALCALA" 21-12-

19 C/ MAYOR. I.N. JGL 22-11-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

300,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

MADRIDALES DE GETAFE

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900079856 27/12/2019 FRA.1/11/09/2019,ACTUAC.GRUPOFUNKOLATE,31-8-19 UN BUEN PLAN FERIAS. 

IN.JGL.17-5-19.AD JGL 2-8-19.OB.Y P. JGL.27-12-19.4

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

ASOCIACION  ANIMAC. Y PROM.  SOCIOCULTURAL HENAR

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   117



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900056737 18/10/2019 FRA. 51/019. REALIZ. ACTIV. JUVENILES. EXPOSIC. JOVENES CREADORES. 
TEATRO... I.NEC. JGL 19-7-19 ADO-PG JGL 18-10-19

576,90

TOTAL TRIMESTRE 576,90

25.231.2279901Aplicación Presupuestaria

201900072255 20/12/2019 FRA.64/019. SERV. CENTRO RECURSOS Y ACTIV. C. JUVENTUD 21 A31-10-19 IN 
JGL 27-9-19 AD JGL 18-10-19 OBL-P JGL 20-12-19

2.039,62

201900080147 27/12/2019 FRA.72/019, SERV.CENTRO RECURSOS Y ACTIVIDADES 
CONC.JUVENTUD,NOV/19.IN.JGL.27-9-19.AD JGL.18-10-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

5.748,00

201900083453 31/12/2019 FRA.75/019 SERV.CENTRO RECURSOS, ACTIVIDADES CONC. JUVENTUD, 
DICIEM/19. INF.JGL27-9-19 AD  JGL18-10-19 OB. R.A. 31-12-19

5.748,00

201900084089 31/12/2019 FRA. 66/019. SERV. C. FORMACION EN TIEMPO LIBRE JUVENTUD DEL 21 AL 31-
10-19. IN. NEC. JGL 27-9-19 ADOP RES.ALC. 31-12-19

1.890,13

201900084090 31/12/2019 FRA. 71/019. SERV. C. FORMACION EN EL TIEMPO LIBRE JUVENTUD  
NOVIEMBRE 2019. IN. NEC. JGL 27-9-19 ADOP RES.ALC. 31-12-19

5.327,00

201900084091 31/12/2019 FRA. 74/019. SERV. C. FORMACION EN EL TIEMPO LIBRE JUVENTUD 
DICIEMBRE 2019. IN. NEC. JGL 27-9-19 ADOP RES.ALC. 31-12-19

5.327,00

TOTAL TRIMESTRE 26.079,75

33.924.2269902Aplicación Presupuestaria

201900080363 27/12/2019 FRA. 76/019. GTOS. ACTIV. SENSIBILIZ. DIA INTERNAC. VOLUNTARIADO. C. 
PARTICP.  IN.NEC. JGL 25-1-19  ADO-P JGL 27-12-19.4

80,56

TOTAL TRIMESTRE 80,56

AGRUPACION DE ZARZUELA ALCALA DE HENARES

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900075868 27/12/2019 FRA.7 REPR. OBRA "GALA DE ZARZUELA" 26/10/19 RESID. FRANCISCO 
VITORIA  INF. NEC. 17/05/19 ADO-P JGL 27/12/2019.2 

800,00

TOTAL TRIMESTRE 800,00

ASOCIACION JUVENIL BALLET ALBENIZ

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

201900052976 04/10/2019 FRA.94/19.ESPECTAC. "HISTORIAS LA UNION", 30-8-19 NOCHES DELPATIO, 
FERIAS/19 IN JGL 5-7-19AD JGL 23-8-19 OB JGL 4-10-19

2.800,00

TOTAL TRIMESTRE 2.800,00

A.C. TALLER DE TEATRO MARU JASP

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900076631 27/12/2019 FRA. 16-2019. PRODUC.COORD.GEST. Y REALIZ. ARTIS. 9MZ  31-10PZ.S. NIÑOS 
HALLOWEEN/19 I.N.  10-10-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

1.475,00

TOTAL TRIMESTRE 1.475,00

ASOCIACION CULTURAL BANDA SINFONICA COMPLUTENSE

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900064691 22/11/2019 FRA.6 ORGANIZACION XX ENCUENTRO BANDAS CIUDAD DE ALCALA, 26-10-
19 INF. JGL 13-9-19 AD JGL 11-10-19. OBL. J.G.L.22-11-19

6.000,00

TOTAL TRIMESTRE 6.000,00

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900080729 27/12/2019 FRA.8, CONCIERTO DE NAVIDAD,21-12-19 EN TEATRO SALON CERVANTES. 
INF.JGL 22-11-19.AD JGL.13-12-19.OB.Y P JGL. 27-12-19.5.

2.500,00

TOTAL TRIMESTRE 2.500,00

Pág.:   118



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900076008 27/12/2019 FRA. 7, CONCIERTO ESPECIAL STA.CECILIA,23-11-19, EN AUDITORIO PACO DE 

LUCIA. AD JGL.22-11--19.OB.Y PAGO JGL. 27-12-19.2.

3.000,00

TOTAL TRIMESTRE 3.000,00

ASOCIACION CULTURAL MALAYA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076562 27/12/2019 FRA. 10. ACTIV "ENFERMERIA SCAPE ROOM" 26-10-19 CASA DEL TERROR 

PROG. OFM. INF. NEC. JGL  28-6-19 ADP-P JGL 27-12-19.2

300,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900076975 27/12/2019 FRA. 12. TALLER "...DE MAYOR QUIERO SER" 30 ANIV. DECLARAC. DCHOS  

INFANCIA, I. NEC. JGL 02-8-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900076887 27/12/2019 FRA. 11, REALIZAC. 4 PUESTOS DE JUEGOS 31-10-19 PARA HALLOWEEN INF. 

2019. INF. NEC. JGL 30-8-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

300,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900080601 27/12/2019 FRA. 5, ACTIV. "BARRA SIN ALCOHOL" DENTRO ACTV. "TEEN PALACE 10-5-19 

OFM. IN.NEC. JGL 18-1-19, ADO-PAGO JGL 27-12-19.4

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

ESPACIO C TEATRO

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055162 11/10/2019 FRA. 05/019. EXPOSIC. ROBOTS R2D2 ASTROMECH. 25-5-19 JOR. ORGULLO 

FRIKI, OFM. INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

100,00

201900055298 11/10/2019 FRA. 04/019. DESAFIO ROBOTS R2D2 ASTROMECH. 25-5-19 JOR. ORGULLO 

FRIKI, OFM. INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

250,00

TOTAL TRIMESTRE 350,00

CLUB BADMINTON ALCALA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900073368 27/12/2019 FRA. 2019/18. ACTIV. "TORNEO BANDMINTON" EL 19-10-19 PROG. OTRA. F. 

MOVERTE. IN. NEC. JGL  28-06-19 ADOP JGL 27-12-19

600,00

201900075878 27/12/2019 FRA.2019/19 " ACT.SABADOS FUN-MINTON" 5,19,26/10/19 PROG. OTRA FORMA 

MOVERTE  INF. NEC. 28/06/19  ADO-P JGL 27/12/19.2 

150,00

201900079129 27/12/2019 FRA. 2019/23, ACTIV. "SABADOS DE FUN-MINTON" DIAS 23 Y 30-11-19. PROG. 

OFM. INF. NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

100,00

201900079933 27/12/2019 FRA.2019/24 "ACTIV. SABADOS DE FUN-MINTON 14/12/19" JUVENT.INF.NEC. 

JGL 28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 

50,00

TOTAL TRIMESTRE 900,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900065853 22/11/2019 FRA. 2019/17. ACTIV. "SABADOS DE FUN-MINTON" 24 Y 28-9-19 PROG. OFM.  

INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

100,00

TOTAL TRIMESTRE 100,00

AMPA ROSALIA DE CASTRO CEIP ESPARTALES

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   119



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900070566 13/12/2019 FRA. 2019/1, EXPOSIC. "CAMBIANDO ESPARTALES" FIESTAS DISTRITO IV 15-6-
19.  IN. NEC. JGL 24-5-19 ADO-P JGL 13-12-19

209,00

TOTAL TRIMESTRE 209,00

ASOCIACION CULTURAL CIRCULO DE ISENGARD

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079113 27/12/2019 FRA.06/19. ACTIV. "LOS MEJORES JUEGOS DE MESA DEL AÑO 2019" 23-11-19 
PROG.OFM. IN.NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

120,00

TOTAL TRIMESTRE 120,00

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900079214 27/12/2019 FRA.7/2019 ACTIV. "LUDETECA JUEGOS MESA Y ROL Y J. GIGANTES" 24-11-19. 
SEM.INFANC. I.N. JGL 02-08-19 ADOP JGL 27-12-19.3

100,00

TOTAL TRIMESTRE 100,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055360 11/10/2019 FRA. 4/2019. ACTIV. JUEGOS EN FAMILIA 29 Y 30/06/19. EVENTO "DUELOS Y 
QUEB." OFM. IN.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

630,00

201900076204 27/12/2019 FRA. 05/2019. ACTIVIDAD TABLE TOP NIGHT 26-10-19 (MARON NOCT. JUEGOS 
MESA) PRG. OFM I.N JGL 18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

120,00

TOTAL TRIMESTRE 750,00

A. GREMIAL TAXI ALCALA DE HENARES

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900061667 08/11/2019 FRA. 1/2019. VINILOS IMPR. PARA CAMPAÑA "TAXIS ORGULLOSOS" SEMANA 
LGTBI. INF. NEC. JGL  24-5-19 ADO-PAG JGL 08-11-19

175,45

TOTAL TRIMESTRE 175,45

CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL COMPLUTENSE

33.924.2269903Aplicación Presupuestaria

201900052975 04/10/2019 FRA. 01/019. ORGANIZ. IV CONCURSO DEF. PERS. FEMENINO 30-5-19 F. DIST. III 
INF. NEC. JGL 24-5-19  ADO.PAGO JGL 04-10-19

78,00

TOTAL TRIMESTRE 78,00

CORO LIRICO MIGUEL DE CERVANTES

22.334.2260918Aplicación Presupuestaria

201900058796 25/10/2019 FRA. 2/2019. CONCIERTO SEMANA SANTA DIA 13-4-19 EN EL CONVENTO DE 
LAS AGUSTINAS.  I. NEC. JGL 29.3-19 ADOP JGL 25-10-19

1.375,00

TOTAL TRIMESTRE 1.375,00

ASOCIACION REPERCUSIÓN

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079117 27/12/2019 FRA 3. ACTIV. "TALLER DE LENGUA DE SIGNOS" DIA 30-11-19. PROG.OFM. 
IN.NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

100,00

TOTAL TRIMESTRE 100,00

ASOCIACION CULTURAL "A DERRADEIRA"

22.334.2260904Aplicación Presupuestaria

201900072362 20/12/2019 FRA. 01-2019. ACTUAC. MUSICAL G. GATIAS "A DERRADEIRA" SEMANA 
CERVANT. 9-10-19, IN.NEC.JGL 19-7-19 ADO-P JGL 20-12-19

300,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

ASOCIACION KANBAHIOTA TRUP

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

Pág.:   120



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900083391 31/12/2019 FRA. 13. PASACALLES "CARAVAINE POLAR" CABALGATA REYES 2019. DIA 5-
1-19. IN.NEC. JGL 20-12-18 ADO RESOL. ALC. 31-12-19

9.323,05

TOTAL TRIMESTRE 9.323,05

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055328 11/10/2019 FRA. 25. TALLER TELAS AEREAS Y CIRCO REALIZADOS EN MAYO 2019PROG.  
OFM  INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

363,00

201900064016 15/11/2019 FRA. 24, TALLER TELAS AEREAS MES DE ABRIL 2019 PROG. REDES TIEMPO 
LIBRE, OFM. INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

363,00

TOTAL TRIMESTRE 726,00

FUNDACION ATENEA GRUPO GID

26.312.2269909Aplicación Presupuestaria

201900075996 27/12/2019 FRA.46-2019 ACTUACIONES PROY."MENOS RIESGOS MAS SALUD" INF. N. JGL 
18-1-19 AUT. DIS. JGL 26-4-19 OBL. J.G.L.27-12-19.2 

7.980,00

TOTAL TRIMESTRE 7.980,00

ASOCIACION MUSICAL NUBA CORO DE MUJERES

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900078508 27/12/2019 FRA.06/19 "ACTUAC.GRUPO "NUBA"24/11/19 -JORNADAS 25/11/19" CORRAL 
COMEDIAS INF.NEC.JGL 25/10/19  ADO-P JGL 27/12/19.3

800,00

TOTAL TRIMESTRE 800,00

GN MEDIO AMBIENTE

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079903 27/12/2019 FRA. 34, ACTIV. "ASCENSO AL CERRO MALVECINO" 14-12-19 DIA INTERNAC, 
MONTAÑAS. OFM I.N. JGL 28-6-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

423,50

TOTAL TRIMESTRE 423,50

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900070545 13/12/2019 FRA. 13, ACTIV. "RUTA EN BICI POR EL RIO" 21-9-19 MARCO PROG. O.FORMA 
MOV.  IN. NEC. JGL.18-1-19. ADO-PG JGL 13-12-19

423,50

TOTAL TRIMESTRE 423,50

ACADI

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900053433 04/10/2019 FRA. 21A/2019. DISTRIB. FOLLET. Y CARTELES CONC. 10 AL 14-6-19. S. 
LGTBIQ/19. I. NEC. JGL 24-05-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

500,00

TOTAL TRIMESTRE 500,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055371 11/10/2019 FRA. 20A/2019 "EL PASAJE DE LOS SENTIDOS" 8-6-19 DIA  MEDIO  AMBIENTE. 
PROG. OFM. IN.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

150,00

TOTAL TRIMESTRE 150,00

ASOCIACION CULTURAL MAPACHE

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079942 27/12/2019 FRA.9/2019"ACTV."LIGA SUB35 FUTBOL SALA NOCTURNO" DIAS 5 /1926/10/19 
OFM"INF.NEC.JGL 28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

600,00

201900079944 27/12/2019 FRA.10/2019 "ACTIV."LIGA SUB 18 FUTBOL SALA NOCTURNO" 9,16,23,30/11/19 
OFM" INF.NEC.JGL28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

800,00

201900079946 27/12/2019 FRA.11/2019 " ACTIV."LIGA SUB 35 FUTBOL SALA NOCTURNO" 14 Y 21/12/19 
OFM" INF.NEC. JGL 28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM

400,00

Pág.:   121



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 1.800,00

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900063891 15/11/2019 FRA. 7/2019. ACTIV. FUTBOL 11 EL 15-6-19 FTA. ORGULLO LGTBIQ/19  

PROGRAMA OFM. INF. NEC. JGL 24-05-19 ADO-P JGL 15-11-19

250,00

TOTAL TRIMESTRE 250,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055145 11/10/2019 FRA. 4/2019. JORNADAS TORNEO FUTBOL SALA NOCT. 11,19 Y 25-5-19 OFM. 

I.NEC. JGL  18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

600,00

201900055158 11/10/2019 FRA. 5/2019. JORNADAS "LIGA SUB 18 FUTBOL SALA NOCT. 1, 8, 15 Y 22-6-19 

OFM. I.NEC. JGL  18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

1.000,00

201900055159 11/10/2019 FRA. 6/2019. JORN. BALONCESTO  NOCTURNO DIAS 27, 18, 08-06-19  OFM. INF. 

NEC. JGL  18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

820,00

201900079960 27/12/2019 FRA.8/2019" ACTIV. "LIGA SUB 18 FUTBOL SALA NOCTURNO" 21 Y 28/09/19 

OFM" INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.4 VM 

400,00

TOTAL TRIMESTRE 2.820,00

ASOCIACION CULTURAL COMPAÑIA DEL TIO VENANCIO

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900062201 08/11/2019 FRA.2 REPRESENTACION OBRA "PR3CIOXXA PRESENTA LA GITANILLA" 28-6-

19,FESTIVAL CLASICOS. INF.N. JGL24-5-19 ADO JGL 8-11-19

4.000,00

TOTAL TRIMESTRE 4.000,00

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900060146 31/10/2019 FRA.3 ESPECTACULO "MICROALCALA,¿QUE AGUARDA..."C.S.GILITOS 19-

20/7/19.  IN.JGL 11-5-19 AD JGL 12-7-19OBL-P JGL 31-10-19

4.000,00

TOTAL TRIMESTRE 4.000,00

FUNDACION ORQUESTA CIUDAD DE ALCALA

22.330.2030001Aplicación Presupuestaria

201900081324 27/12/2019 FRA.2019/12. ALQ. TRANSP. Y AFINAC 2 PIANOS YAMAHA C3 M. COLA C. C. 

BURANA 29-9-19 I-N JGL20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

1.210,00

TOTAL TRIMESTRE 1.210,00

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900072716 27/12/2019 FRA. 2019/12, ALQ. TRANSP. Y AFINACION 2 PIANOS CONCIERTO CARMINA 

BURANA 29-9-19 I. NEC. JGL 20-9-19 ADOP JGL 27-12-19.5

1.210,00

201900081210 27/12/2019 FRA. 2019/08. HONORARIOS Y GTOS DESPLAZ. DIRECTOR INVITADO CONC. 

CARMINA BURANA/19 I.N. JGL 20-9-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

1.800,00

201900081258 27/12/2019 FRA. 2019/09. SOLISTAS CONCIERTO CARMINA BURANA 29-9-19 EN HUERTA 

OBISPO. INF. NEC. JGL 20-9-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

3.300,00

TOTAL TRIMESTRE 6.310,00

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900080730 27/12/2019 FRA.2019/14,CONCIERTO DE NAVIDAD,15-12-19,EN TEATRO S.CERVANTES. 

INF.JGL 22-11-19.AD JGL.13-12-19. OB.Y P JGL.27-12-19.5

4.300,00

201900083294 31/12/2019 FRA. 2019/13. CONCIERTO "THE AMERICAN TV SUITE" TSC EL 17-11-19, 

CLAUS. ALCINE49. I.N JGL15-11-19  RESOL. ALC. 31-12-19

4.160,00

TOTAL TRIMESTRE 8.460,00

ASOCIACION JUVENIL PROJECT FREE RUNNING

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

Pág.:   122



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900081690 27/12/2019 FRA.19F11 "ACTIV.PARKOUR,STREET STUNTS Y ACROBACIAS 14/12/19OFM" 
JUVENT. INF.NEC.JGL 28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.5 

200,00

201900081691 27/12/2019 FRA.19F09 "ACTV. PARKOUR,STREET STUNTS Y ACROBACIAS 5,19 Y 26/10/19 
OFM" INF.NEC.JGL 28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.5

600,00

201900081907 27/12/2019 FRA. 19F12. ACTV. PARKOUR, STREET STUNS Y ACROBACIAS 9-16-23-30 
NOV/19. OFM. INF. NEC. JGL 28-6-19 ADO-P JGL 27-12-19.5

800,00

TOTAL TRIMESTRE 1.600,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055329 11/10/2019 FRA. 19F05. MOVIM. URBANO Y TRICKING DIAS 1,8.15,22 Y 29-06-19  PROG.  
OFM  INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

1.000,00

201900064029 15/11/2019 FRA. 19F04. ACTIV. FREERUNNING Y PARKOUR 11-18 Y 25/5/19 REDES TIEMPO 
LIBRE. INF.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

600,00

201900080600 27/12/2019 FRA. 19F08. ACTIV. PARKOUR, STREET STUNTS Y ACORBACIAS 28-9-19 PROG. 
OFM. IN.NEC. JGL 18-1-19, ADO-PAGO JGL 27-12-19.4

200,00

TOTAL TRIMESTRE 1.800,00

ASOCIACION FUTBOLCHAPAS ALCALA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079070 27/12/2019 FRA. 0419, ACTIV, TORNEO CLUBES FUTBOLCHAPAS CAM Y TORNEO 
AMISTAD 23-11-19, OFM. IN.NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

100,00

TOTAL TRIMESTRE 100,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055331 11/10/2019 FRA. 219. ACTIV. DE FUTBOLCHAPAS, LIGA SENIOR E INF. 11-5 Y 08-06-19.  
OFM  INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

200,00

201900079416 27/12/2019 FRA. 319, ACTIV. FUTBOLCHAPAS 1º JORN. SUPERLIGA COM. MADIRD 28-9-19 
OFM. INF. NEC. JGL 18-01-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

100,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL BALONCESTO ALCALA

24.341.2260903Aplicación Presupuestaria

201900083611 31/12/2019 FRA. 2019/11. ORGANIZAC. XI TORNEO LIGA EBA  MEMORIAL J. MTIN. CAÑO, 
SEPT/19. I.NEC. JGL 26-7-19 ADO RES. ALC. 31-12-19

5.000,00

TOTAL TRIMESTRE 5.000,00

ASOCIACION FILARMONICA ORQUESTA CARLOS III

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900081770 27/12/2019 FRA.2019-045,CONCIERTO "EL PRINCIPITO Y LOS PLANETAS",1-12-19 TEATRO 
S.CERVANTES.INF.JGL 15-11-19. AD.JGL 29-11-19. VM

3.146,00

TOTAL TRIMESTRE 3.146,00

ASOCIACION PSICOANIMAL

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079127 27/12/2019 FRA 5. TERAPIA ASISTIDA CON PERROS, REDES PARA EL TIEMPO LIBRE 
PROG.OFM. IN.NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

150,00

TOTAL TRIMESTRE 150,00

ASOCIACION EQUILIBRIO SERVICIOS COMUNITARIOS

18.231.2269901Aplicación Presupuestaria

201900065200 22/11/2019 FRA. 18.TALLERES CONVIENCIA ENIGUALDAD,CONCILIAC...SEPT Y 
OCTUBRE/19. IN 1-2-19 AD JGL 22-2-19 OBL-P JGL 22-11-19

3.140,00

Pág.:   123



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

TOTAL TRIMESTRE 3.140,00

ASOCIACION SEXOLOGICA SEXCUELA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079137 27/12/2019 FRA. 11/2019. ACTIV. PROT.JUV. 23-11-19, REFLEX. TORNO RELACIONES PROG. 
OFM. INF. NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

120,00

TOTAL TRIMESTRE 120,00

A.C. HABEMUS LUDUM

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900065872 22/11/2019 FRA. 16. ACTIV. "VIII COMPLUTUM BELLI" 15 Y 16-12-19. PROGRAMA OFM. 
INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

500,00

201900065874 22/11/2019 FRA. 15. ACTIV. JUEGOS DE MINIATURAS 29 Y 30-6-19 EVENT "JUEGOS Y 
QUEB." OFM.  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

630,00

TOTAL TRIMESTRE 1.130,00

ASOCIACION CULTURAL SANNA-T PROJECT

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076583 27/12/2019 FRA. 8/19. COLAB. SES. CURSO COACHING RESOLUC. CONFICTOS AMB. 
PROF/LAB. VM. INF. NEC. JGL  21-8-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

370,58

201900080317 27/12/2019 FRA.9/2019, ACTIV. "CONC. CON ALMA DE MUJER". 23-11-19 DIA VIOLENC. 
HACIA MUJ. OFM I.N. J GL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.4

200,00

201900080318 27/12/2019 FRA.10/2019, ACTIV. "TALLER ZUMOS SALUDABLES" 14-12-19 DIA MUND. 
MONTAÑAS OFM  I. NEC. J GL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.4

200,00

TOTAL TRIMESTRE 770,58

CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL RUGBY ALCALA

23.338.2260909Aplicación Presupuestaria

201900084094 31/12/2019 FRA. 20191001. CENAS PERSONAL PROTECC. CIVIL DURANTE FERIAS Y 
FIESTAS 2019 (447) I.N. JGL 5-7-19 ADOP RES. ALC. 31-12-19

4.029,48

TOTAL TRIMESTRE 4.029,48

ASOCIACION CULTURAL REALI-T

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900075882 27/12/2019 FRA.33 "ACT. ADMISION Y CONTROL""ESQUINAZO CARCELARIO" 26/10/19 
OFM C.TERROR  INF. NEC. 28/06/19  ADO-P JGL 27/12/19.2

400,00

201900076539 27/12/2019 FRA. 34. ACTIV "JURADO III CERTAMEN TEATRO JUVENIL OFM" 6-19Y 20/10/19 
(VM) INF. NEC. JGL  28-6-19 ADP-P JGL 27-12-19.2

150,00

201900079134 27/12/2019 FRA. 35 ACTIV. "JURADO III CERTAMEN TEATRO JUVENIL OFM" MES NOV/19. 
PROG. OFM. INF. NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

250,00

TOTAL TRIMESTRE 800,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900065857 22/11/2019 FRA. 30. PARTICIP. "BAILA POR TU CORAZON" SEMANA CORAZON 28-9-19. 
PROG. OFM.  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 22-11-19

75,00

TOTAL TRIMESTRE 75,00

ASOCIACION CULTURAL TOTEMCAMP

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900075863 27/12/2019 FRA.44/19 ,CUENTA TALLER "CUANDO NACE UN MOSTRUO" 25/10/19BPM 
ROSA CHACEL. INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

100,00

Pág.:   124



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900075864 27/12/2019 FRA.42/19 ,CUENTATALLER "¿QUIEN PUEDE VENCER VIENTO? 10/10/19 BPM 
P.BAROJA . INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

180,00

TOTAL TRIMESTRE 280,00

25.231.2260905Aplicación Presupuestaria

201900079952 27/12/2019 FRA.50/2019 "ACT. 30 ANIVER. CONV. DERECH. INFANCIA 18/11/19 INF. NEC. 
JGL 02/08/19  ADO-P JGL 27/12/19.4 VM 

180,00

TOTAL TRIMESTRE 180,00

25.231.2279910Aplicación Presupuestaria

201900076906 27/12/2019 FRA. 47/2019. DECORACION HALLOWEEN INF. P. BERNARDAS Y PALACIO 
2019. INF. NEC. JGL 30-8-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

1.200,00

201900076918 27/12/2019 FRA. 48/2019. TALLER CREATIVO HALLOWEEN INF. /19 "AMULETOS 
ANTIPESADILLAS"  INF. NEC. JGL 30-8-19, ADO-P JGL 27-12-19.2

350,00

TOTAL TRIMESTRE 1.550,00

ASOCIACION AGUA DE MAYO

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055361 11/10/2019 FRA. 4. ACTIV. "CHIPITOS SALUDABLES" 8-6-19 DIA MUND. MEDIO 
AMBIENTE. PROG. OFM. IN.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 11-10-19

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

AMC LA COLUMNA DE ALCALA

22.334.2260918Aplicación Presupuestaria

201900053428 04/10/2019 FRA. 5/2019. ACOMPAÑAM. MUSICAL PROCESION DOMINGO RAMOS EL14-4-
19  INF. NEC. JGL01-02-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

900,00

TOTAL TRIMESTRE 900,00

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900078201 27/12/2019 FRA. 10/2019. PASACALLE FUNERARIO CASCO HCO. 26-10-19 CASA  
TERROR/19. OFM.  INF NEC. JGL 28-06-19  ADO-P JGL27-12-19.3

250,00

TOTAL TRIMESTRE 250,00

ASOCIACION CULTURAL ARS ANTIQUA

22.334.2260922Aplicación Presupuestaria

201900076005 27/12/2019 FRA.7014/19, CONCIERTO "LOS COLORES DEL MEDIEVO", 22-11-
19,C.SOCIOC.GILITOS. AD JGL.22-11-19. OB.Y PAGO JGL.27-12-19.2. 

1.500,00

TOTAL TRIMESTRE 1.500,00

INSTITUTO ESPAÑA SE MUEVE

24.341.2279901Aplicación Presupuestaria

201900083612 31/12/2019 FRA. 60. DESAR. PROG. ACTIVIDAD FISICA PERSONAS MAYORES 
MOVINIVEL+ 8-1 A 10-12-19. I.N. JGL15-9-19 ADO RES.ALC. 31-12-19

7.500,00

TOTAL TRIMESTRE 7.500,00

ASOCIACION ALCALA ES MUSICA

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900053413 04/10/2019 FRA. 201901. ASESORIA TECNICA Y COORD. ARTISTICA ALCALA SUENA/19 
INF. NEC. JGL10-5-19 ADO-PAG. JGL 04-10-19

1.480,00

TOTAL TRIMESTRE 1.480,00

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900057636 18/10/2019 FRA.20197. ACTUACION G. M.BESHO DROM, 30-8-19 FESTIV."UN BUEN PLAN 
FERIAS" IN JGL 17-5-19AD JGL 23-8-19 OBL JGL18-10-19

4.500,00

Pág.:   125



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900067500 29/11/2019 FRA. 1. DISEÑO, ELABORAC. Y DESARROLLO PROGRAMAC. ART. "UN BUEN 
PLAN FERIAS/19" INF. NEC.  JGL 19-7-19 ADOP JGL 29-11-19

1.480,00

TOTAL TRIMESTRE 5.980,00

ASOCIACION EL CORREDOR DEL SKATE

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900073298 27/12/2019 FRA. 2, ACTIVIDADES KEDADA URBANA SKATE DIA 5-10-19. PROG. REDES 
TIEMPO LIBRE OFM I.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19

300,00

TOTAL TRIMESTRE 300,00

ASOCIACION CULTURAL ZACATUM

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900065486 22/11/2019 FRA.42. ACTUACION GRUPO MAESTRO CARAMBA, 30-8-19, CONCIERTOS LA 
PALOMA IN JGL 17-5-19AD JGL2-8-19 OBL-P JGL22-11-19

605,00

TOTAL TRIMESTRE 605,00

ASOCIACION ESTUDIOS Q3

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079143 27/12/2019 FRA. 4/2019. GRABACION Y PRODUC. AUDIOV. RESUMEN III CERTAMEN 
TEATRO JUV.  OFM. INF. NEC.  28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

240,00

TOTAL TRIMESTRE 240,00

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900079319 27/12/2019 FRA. 3/2019. PRODUC. AUDIOV. (PROMO 9MZ, RESUMEN, C.TERROR Y 
HALLOWEEN INF/19. I.NEC. JGL 18-10-19 ADOP JGL 29-12-19.3

1.200,00

TOTAL TRIMESTRE 1.200,00

33.924.2269902Aplicación Presupuestaria

201900064058 15/11/2019 FRA. 1/2019. GRABAC. Y EDIC. VIDEOMEMORIA EVENTO INAUGURAL C C. SC. 
ZULEMA  INF.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

ASOCIACION LA INSULA COLABORACTIVA

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900079313 27/12/2019 FRA. 2019-274. CREATIV. DISEÑO CARTELES 9ª MARCHA  ZOMBIE ALCALA DE 
H. 31-10-19. I.NEC. JGL 18-10-19 ADOP JGL 29-12-19.3

1.452,00

TOTAL TRIMESTRE 1.452,00

ASOCIACION CULTURAL  ALCALA NOCTURNO

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900080308 27/12/2019 FRA. 1907. ACTIV. "ROL EN VIVO: VAMPIRO V5 LATIDO 2" 8 Y 9-11-19 PROG. 
OFM. INF. NEC. JGL 28-6-19 ADO-P  JGL 27-12-19.4

125,00

TOTAL TRIMESTRE 125,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900061781 08/11/2019 FRA. 1905, ACTIV. ORG. PARTIDAS JUEGOS ROL 29 Y 30-6-19 "JUEGOS Y 
QUEB" OFM.  IN. NEC. JGL18-1-19 ADO-PAG. JGL 08-11-19

750,00

TOTAL TRIMESTRE 750,00

ASOCIACION DE DANZA PILAR BARBANCHO

23.338.2279901Aplicación Presupuestaria

201900060009 31/10/2019 FRA.06/19.ESPEC. "TEMPLANZA"  31-8-19 NOCHES DEL PATIO FERIIAS/19 INF. 
JGL 5-7-19 AD JGL 23-8-19 OBL-P JGL 31-10-19

3.000,00

TOTAL TRIMESTRE 3.000,00

Pág.:   126



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

ASOCIACION DITTIRAMBO

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900075876 27/12/2019 FRA.009 "REPRES."ALAS NEGRAS" III CERT. T. JUV. OTRA FORMA MOVERTE 
19 CASA JUV" INF. NEC. 28/06/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

500,00

TOTAL TRIMESTRE 500,00

COLECTIVO ESCENICO SOL Y TABANOS CIA. TEATRO

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900063135 15/11/2019 FRA.9/2019.LECTURA TEATRALIZADA SOBRE  JULIO CORTAZAR EL 26-9-19 
INF. JGL 13-9-19 AD JGL 20-9-19 OBL-P JGL 15-11-19

1.875,50

201900067640 29/11/2019 FRA.11/2019. LECTURAS DRAMATIZADA "PRINCIPES CONTRA MONSTRU OS" 
31-10-19 IN.JGL 13-9-19 ADJGL 20-9-19 OBL-P JGL 29-11-19

3.509,00

201900076044 27/12/2019 FRA.12/2019, LECTURA TEATRALIZADA "DON JUAN,EL INFIERNO PUE DE 
ESPERAR",28-11-19.AD JGL.20-9-19. OB.Y P JGL.27-12-19.2

3.509,00

TOTAL TRIMESTRE 8.893,50

ASOCIACION MADRILEÑA DE MUS

23.338.2260802Aplicación Presupuestaria

201900060034 31/10/2019 FRA.7/2019. ORGANIZACION Y DIRECCION TORNEO MUS FERIAS 2019 INF. JGL 
5-7-19 AUT. DIS. JGL 23-8-19 OBL-P JGL 31-10-19

2.178,00

TOTAL TRIMESTRE 2.178,00

ORQUESTA FILARMONICA CERVANTINA DE LAS 25 VILLAS

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900076037 27/12/2019 FRA. 64, CONCIERTO DRAMATIZADO"EL TRIUNFO DE FRANCISCA",22-11-
19,AULA MUSICA UNIV. AD JGL.15-11-19.OB.Y P JGL.27-12-19.2

2.500,00

TOTAL TRIMESTRE 2.500,00

FUNDACION TEATRO JOVEN

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

201900076002 27/12/2019 FRA.FACT-C-0320-2019 REPRESENT. ESPECTACULO "PLAYOFF" T.S.C. 
FESTIV.TERRITORIO VIOLETA, 22-11-19. OBL. JGL 27-12-19.2 VM

7.200,00

TOTAL TRIMESTRE 7.200,00

ASOCIACION CULTURAL BATUCADA BLOCO VIRADO

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900076634 27/12/2019 FRA. 8-2019. ACTUACION BATUCADA PERSUCISON EN LA 9MZ  31-10PZ.S. 
NIÑOS HALLOWEEN/19 I.N.  18-10-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

400,00

TOTAL TRIMESTRE 400,00

ASOCIACION CULTURAL DE CAPOEIRA SIETE MARES

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900079292 27/12/2019 FRA. 13, ACTUAC. EL QUILOMBO "BATUCADA" DURANTE LA MARCHA 
ZOMBIE 2019. 31-10-19. I.NEC. JGL 18-10-19 ADOP JGL 29-12-19.3

484,00

TOTAL TRIMESTRE 484,00

ASOCIACION SOCIOCULTURAL OLYMPUS

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076521 27/12/2019 FRA. 15/2019. TRAINING DANZA FIRST CALP 5-19 Y 26/10/19. PROG. OTRA. F. 
MOVERT IN.NE. JGL. 28-6-19 ADP-P JGL 27-12-19.2

300,00

Pág.:   127



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900076524 27/12/2019 FRA. 16/2019. PRODUC. TEASER PROMOC. "HOLL OF TERROR" C. TERROR/19. 
PORG. OFM. I.NEC. JGL  28-6-19 ADP-P JGL 27-12-19.2

150,00

201900076530 27/12/2019 FRA.17/2019. "WEEKEND DANCE IV TRAINING DANZA URBANA"9-11-19PORG. 
OFM. INF. NEC. JGL  28-6-19 ADP-P JGL 27-12-19.2

300,00

201900078203 27/12/2019 FRA. 18/2019. ACT. "JUVENTUD PRESENTE" (VM). 16-11-19 DIA MUND. SIN 
ALCOHOL OFM I.NEC. JGL28-06-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

75,00

201900078417 27/12/2019 FRA. 20/2019. ACTIV. "COMANDOS NOCTURNOS" 19 /26-10-19  PREV. ZON. 
MARCHA Y HALLO OFM I.N.JGL 28-6-19 ADOP JGL29-12-19.3

400,00

201900078418 27/12/2019 FRA. 21/2019. ACTIV. "COMANDOS NOCTURNOS" 16-23 Y 30/10/19 DIF. 
CAMPAÑAS (VM) OFM I.N.JGL 28-6-19 ADOP JGL29-12-19.3

850,00

201900083272 31/12/2019 FRA.22/2019 "ACTIV. "SALIDA COMANDOS NOCTURNOS 21/12/19" FIESTA 
NOTAS " PROG.OFM INF.NEC.JGL28/06/19 RESOL.ALC.31/12/19

100,00

201900083284 31/12/2019 FRA.23/2019 "ACT. "CREACION VIDEO MEMORIA FIESTA NOTA"21/12/2019 
PROG.OFM"  INF. NEC. JGL 28/06/19 RESOL. ALC. 31/12/19

150,00

TOTAL TRIMESTRE 2.325,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900076695 27/12/2019 FRA. 14/2019. TRAINING DE DANZA FIRST CALP 21 Y 28-9-19 PROGRAMA OFM, 
INF. NEC. JGL18-1-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

200,00

201900079454 27/12/2019 FRA. 19/2019. ACTIV. "SALIDAS COMANDOS NOCTURNOS" 29-30-13 Y28-9-19 
OFM. (VM) I. NEC. JGL18-01-19  ADO-P JGL 27-12-19.3

900,00

TOTAL TRIMESTRE 1.100,00

ASOCIACION APRODEM

33.924.2269902Aplicación Presupuestaria

201900064056 15/11/2019 FRA. 8/19. TALLER VIOLENCIA "A VECES ME EQUIVOCO" 23-3-19 C.SC. 
ZULEMA  VM.  INF. NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

225,00

TOTAL TRIMESTRE 225,00

ODISEA CERVANTINA

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900062186 08/11/2019 FRA. 03/2019. MONOLOGOS "AMOR LEGIONARIO Y LAPISLAZULI" B.P. 
CISNEROS1-6-19. INF. NEC. JGL 11-1-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

300,00

201900076998 27/12/2019 FRA.04/2019 "REPR."D. ALONSO QUIJANO ENAMORADO" DIA 23/11/19BPM 
CARD.CISNEROS INF.NEC.JGL25/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

100,00

TOTAL TRIMESTRE 400,00

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900058838 25/10/2019 FRA. 2/2019 REPRESENTAC. OBRA "ROMANCEROS" 30-3-19 CERT. DE TEATRO 
BREVE. INF. NEC. JGL 15-3-19 ADO-P JGL 25-10-19

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

CLUB DEPORTIVO BASICO CERVANTES ALCALA

24.341.2260902Aplicación Presupuestaria

201900083609 31/12/2019 FRA. 1/2019. ORGANIZACION II CROSS ALCALA PATRIMONIO MUNDIAL 01-12-
2019. INF. NEC. J.G.L. 29-11-19 ADO RES.ALC. 31-12-19

7.000,00

TOTAL TRIMESTRE 7.000,00

ASOCIACION ORQUESTA MDC

22.334.2260921Aplicación Presupuestaria

Pág.:   128



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900084107 31/12/2019 FRA. 02/2019. CACHE ORQ. MDC  CONCIENTO AÑO NUEVO 31-12-19 EN EL 
T.S.CERVANTES. I.N. JGL 29-11-19 ADOP RES.ALC.31-12-19

9.000,00

TOTAL TRIMESTRE 9.000,00

ASOCIACION METAROL

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900079194 27/12/2019 FRA. 2, ATIV. "A DADO Y ESPADA 2019" 19-10-19 PROGRAMA OTRA FORMA 
MOVERTE  INF. NEC. JGL 28-6-19 ADOP JGL 27-12-19.3

120,00

TOTAL TRIMESTRE 120,00

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

201900055327 11/10/2019 FRA. 1. ACTIV. JUEGOS COLEC. Y DE MESA. 29 Y 30-06-19. "JUEGOS Y QUEB"  
OFM  INF. NEC. JGL 18-01-19 ADO-P JGL 11-10-19

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

ASOCIACION EYA

22.334.2260205Aplicación Presupuestaria

201900076472 27/12/2019 FRA.EA/023 "SESION ANIMACION LECTURA 11/10/19 BPM MARIA MOLINER" 
CULTURA INF.NEC.JGL 11/01/19 ADO-P JGL 27/12/19.2

200,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

LA CABAÑA ASOCIACION CULTURAL Y RECREATIVA

25.231.2260903Aplicación Presupuestaria

201900076595 27/12/2019 FRA. 2. ACTIV. "PESADILLA EN LS MAZMORRAS" 1º ESCENA C.TERROR 26-10-
19 PROG. OFM. I.N. JGL 28-6-19 ADO-P JGL 27-12-19.2

100,00

201900079931 27/12/2019 FRA.003 "BATALLA DEL MALVECINO RECREADA 14/12/19  
PROG.OFM"JUVENT. INF.NEC. JGL 28/06/19 ADO- P JGL 27/12/19.4 VM

100,00

TOTAL TRIMESTRE 200,00

LOVE SUPREME ASOC. CULTURAL

25.231.2279912Aplicación Presupuestaria

201900071894 20/12/2019 FRA.62. ACTUACION BANDA THE AGAPORNIS, 31-8-19 CONCIERTOS LA 
PALOMA IN.JGL 17-5-19 AD JGL 2-8-19 OBL-P JGL 20-12-19

2.753,96

TOTAL TRIMESTRE 2.753,96

C.P. HUERTAS, 9

29.1521.2269901Aplicación Presupuestaria

201900082357 27/12/2019 RECIBOS CDAD. PPTARIOS. C/ HUERTAS 9, 3º B. POR VIVIENDA MPAL. OCT-
NOV-DIC/19. AUT. DIS. OBL. Y PAGO J.G.L. 27-12-19.6

111,00

TOTAL TRIMESTRE 111,00

ARMERÍA MARCOS, S.C.

02.132.6230005Aplicación Presupuestaria

201900079908 27/12/2019 FRA.40,SUMINISTRO 17 PISTOLAS GLOCK19 GEN4 CAL.9X19 PARA 
POL.LOCAL.INF.JGL 22-3-19.AD.JGL.15-11-19.OB.Y P.JGL.27-12-19.4

9.697,60

TOTAL TRIMESTRE 9.697,60

DESPACHO DE LISTA ABOGADOS SCP

15.922.2279901Aplicación Presupuestaria

201900081070 27/12/2019 FRA.236,SERV.DEFENSA JURIDICA JUICIO P.O 533/2017 J.1ª INSTANCIA 
Nº5.IN.JGL 25-1-19.AD JGL 25-1-19.OB.Y P JGL.27-12-19.5

1.452,00

TOTAL TRIMESTRE 1.452,00

Pág.:   129



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

ALCAPRINTER S.C.

04.326.2269900Aplicación Presupuestaria

201900079370 27/12/2019 FRA. 9 "COPIAS MAQ.NASHUATEC MP 1900" NOV.19 EDUCACION INF.NEC. JGL 
01/02/19 ADO-P JGL 27/12/19.3 

177,72

TOTAL TRIMESTRE 177,72

SANCHEZ NUÑEZ, S.C.

02.132.2120001Aplicación Presupuestaria

201900054579 11/10/2019 FRA.169 REPAR. TEJADOS,CUBIERTA,GARAJE MOTOS,PINTURA CUARTEL 
POLICIA MPAL. INF. JGL22-2-19 AD JGL 24-5-19 OB.JGL11-10-19

17.895,90

TOTAL TRIMESTRE 17.895,90

ESCENA EDICIONES SC

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900059251 25/10/2019 FRA.74. ANUNCIO PROGRAMACIONFESTIVAL CLASICOS EN REVISTA "A 
ESCENA"  Nº 113 JUNIO/19. ADO Y PAGO JGL 25-10-19

968,00

TOTAL TRIMESTRE 968,00

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

00.912.4890005Aplicación Presupuestaria

201900080421 27/12/2019 FRA.259 COEDIC.Y PUBLICAC. 3 VOLUMENES LIBRO DE ALCALA DE  H.VM 
CONV.ACUERDO JGL 27-12-18ADO JGL 27-12-19.4

3.683,40

TOTAL TRIMESTRE 3.683,40

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900078534 27/12/2019 FRA.20190000000000152"SERV.VIGILANCIA AULA MUSICA UE 
22/11/19/JORNAD.25/11/19 INF.NEC.JGL  25/10/19 ADO-P JGL 27/12/19.3

87,12

TOTAL TRIMESTRE 87,12

22.334.2260903Aplicación Presupuestaria

201900070066 13/12/2019 FRA.2019/108, SERVS.CONSERJERIA,SEGUR.Y LIMPIEZA EDFS.UNIV.(VM) 
FESTIVAL CLASICOS/19.IN.NE.JGL.17-5-19.ADOP JGL.13-12-19

4.159,36

TOTAL TRIMESTRE 4.159,36

I.E.S. ANTONIO MACHADO

21.920.2260701Aplicación Presupuestaria

201900063214 15/11/2019 FRA. P.S. 01/19. UTILIZACION AULAS PARA REALIZACION PRUEBAS 
SELECTIV. 15-2-19. INF.NEC. JGL 18-1-19  ADO-PG JGL 15-11-19

600,00

201900076801 27/12/2019 REF.P.S47/19" UTILIZACION AULAS 29-11-2019"  NOVIEMBRE19RR.HH. 
INF.NEC.JGL 18/01/19 ADO- P JGL 27/12/19.2

600,00

TOTAL TRIMESTRE 1.200,00

CAMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE MADRID

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900083462 31/12/2019 FRA. 2031. EVALUAC. EXTERNA PROG. SICTED (VM) DE LAS EMPRESAS 
DISTING. ALCALA 2019. I.N.JGL 8-2-19 ADO RES.ALC. 31-12-19

6.655,00

TOTAL TRIMESTRE 6.655,00

IFEMA

31.432.2279901Aplicación Presupuestaria

201900054603 11/10/2019 FRA.8-190902902 ESPACIO INSTALACIONES STANS, SEGUROS Y SERV. 
OBLIGATORIOS FITUR 2020 AD JGL 30-8-19. OBL. JGL 11-10-19VM

16.567,75

Pág.:   130



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900062194 08/11/2019 FRA. 190902900. SUMINISTRO DE AGUA STAND FITUR 2019. ATRASOS PAGO. 
INF. NEC. JGL10-5-19 ADO-PG. JGL 08-11-19

780,32

TOTAL TRIMESTRE 17.348,07

SURNE MUTUA DE SEGUROS

32.933.2240001Aplicación Presupuestaria

201900078042 27/12/2019 FRA. 10523. POLIZA SEGURO ACCIDENT. COLECTIV. ACTV. "TRIAPOL/19" 13 
A20-9-19. IN. NEC. JGL 01-02-19 ADOP JGL 27-12-19.3

236,00

TOTAL TRIMESTRE 236,00

CORAL ALCALAINA PUEBLOS DE ESPAÑA

22.334.2260915Aplicación Presupuestaria

201900080149 27/12/2019 FRA.003/19. CONCIERTOS VILLANCICOS, 15-12-19 EN CONVENTO NTRA. SRA. 
ESPERANZA. I.N. JGL 22-11-19 ADO-P JGL 27-12-19.4

600,00

TOTAL TRIMESTRE 600,00

LSD IN MOVEMENT, A.I.E.

18.231.2279902Aplicación Presupuestaria

201900072104 20/12/2019 FRA.10/2019. REPRESENTACION ARTISTICA " BLACK APPLE" JOR.25  NOV. IN 
JGL 25-10-19 AD JGL 22-11-19 OBL-P JGL 20-12-19

1.815,00

TOTAL TRIMESTRE 1.815,00

HISCOX, SA

32.933.2240001Aplicación Presupuestaria

201900059008 25/10/2019 POLIZA SFX132589(4) SEGURO EXPOSIC. "LA OTRA FOTOGRAFIA" DE 10-7 AL 
23-8-19  INF. NEC. JGL 01-0-19 ADO-P JGL 25-10-19

224,25

TOTAL TRIMESTRE 224,25

AIG EUROPE, S.A.

32.933.2240001Aplicación Presupuestaria

201900067499 29/11/2019 FRA.AIG-2019502 POLIZA SEGURO RESPONSABILIDAD AUTORIDADES Y 
PERSONAL ADMON.PUBL.Nº EA10DO1891, 18-9-19 A 18-9-20. VM

6.995,29

TOTAL TRIMESTRE 6.995,29

W.R. BERKLEY EUROPE AG

32.933.2240001Aplicación Presupuestaria

201900078067 27/12/2019 FRA. 355, POLIZA SEG. ACC. COLECT. ALUMNOS PROG. EDUCATIVOS VM 12-
11-19 A 11-11-19. I.NEC. 01-02-19 ADOP JGL 27-12-19.3

709,20

TOTAL TRIMESTRE 709,20

HISCOX EUROPE UNDERWRITING LTD, SUCURSAL EN ESPAÑA

30.4313.2279902Aplicación Presupuestaria

201900063154 15/11/2019 FRA. 1297100 POLIZA DE SEGURO EXPOSICION CERVECERA "CERVEZAARTE 
ALCALA" INF. NEC. 20-12-19 ADO-PG JGL 15-11-19

318,45

TOTAL TRIMESTRE 318,45

32.933.2240001Aplicación Presupuestaria

201900053514 04/10/2019 POLIZA DE SEGURO SFX 132300 (3) EXPOSIC "160 AÑOS FERROCARRIL EN 
ALCALA H." INF. NEC. JGL 01-2-19.  ADO-PG. JGL 04-10-19

318,45

TOTAL TRIMESTRE 318,45

MIKOLAJ PRZYMUSZALA, CEZAR

26.312.2260902Aplicación Presupuestaria

Pág.:   131



Tercero

Núm.Oper. Fecha Objeto Importe con IVA

201900064042 15/11/2019 FRA. 20-2019. INICIAC. ARTES MARCIALES MIXTAS SABADOS MAYO/ 19 
PROG. OFM.   INF.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

236,00

201900064047 15/11/2019 FRA. 21-2019. INICIAC. ARTES MARCIALES MIXTAS SABADOS JUNIO/19 PROG. 
OFM.   INF.NEC. JGL 18-1-19 ADO-P JGL 15-11-19

295,00

TOTAL TRIMESTRE 531,00

BOYADJIAN, YURI

25.231.2260908Aplicación Presupuestaria

201900083360 31/12/2019 FRA. 2 "ACTUACION YURI BOYADJIAN CONCIERTO CLAUSURA IX MARACHA 
ZOMBIE" DIC. 19 INF. NEC.JGL18/10/19 RESOL. ALC. 31/12/19

96,80

TOTAL TRIMESTRE 96,80

Pág.:   132


